
DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

302
Sábado, 26 de novembro de 2022

 
 

LEI Nº 3978, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 
   

´´Estima a Receita e Fixa a Despesa do 
Município de Santa Cruz do Rio Pardo para 
o Exercício Financeiro de 2023´´. 

 
     DIEGO HENRIQUE SINGOLANI COSTA, Prefeito do 
Município de Santa Cruz do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte LEI: 
 
     Artigo 1º - O Orçamento Geral do Município de 
Santa Cruz do Rio Pardo, para o exercício financeiro de 2023, estima a Receita e fixa 
a Despesa em R$ 273.623.686,60 (duzentos e setenta e três milhões, seiscentos e 
vinte e três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), 
discriminados nos anexos desta Lei. 
 
     Artigo 2º - A Receita será realizada mediante a 
arrecadação dos tributos, rendas e outras receitas correntes e de capital, na forma da 
Legislação em vigor e das especificações constantes no anexo 2 da Lei nº 4.320/1964, 
com o seguinte desdobramento: 
 
  
               Receitas Correntes                                                      267.961.857,47 
 Receita Tributária                                                           52.823.853,47  
 Receita de Contribuições  3.569.420,76 
 Receita Patrimonial 6.076.619,04  
 Receita Agropecuária                                                        162.559,09 
 Receita de Serviços                                                         4.620.748,17  
 Transferências Correntes 199.574.082,55 
 Outras Receitas Correntes                                              1.134.574,39 
     
               Receitas de Capital                                                       5.661.829,13 
                Alienação de bens                                                             569.239,79 
                Amortização de empréstimos                                                  355,99 
 Transferências de Capital           5.092.233,35 
 
                  
                Total da Receita                                      273.623.686,60 
                



303
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

 
 

LEI Nº 3978, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 
   

´´Estima a Receita e Fixa a Despesa do 
Município de Santa Cruz do Rio Pardo para 
o Exercício Financeiro de 2023´´. 

 
     DIEGO HENRIQUE SINGOLANI COSTA, Prefeito do 
Município de Santa Cruz do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte LEI: 
 
     Artigo 1º - O Orçamento Geral do Município de 
Santa Cruz do Rio Pardo, para o exercício financeiro de 2023, estima a Receita e fixa 
a Despesa em R$ 273.623.686,60 (duzentos e setenta e três milhões, seiscentos e 
vinte e três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), 
discriminados nos anexos desta Lei. 
 
     Artigo 2º - A Receita será realizada mediante a 
arrecadação dos tributos, rendas e outras receitas correntes e de capital, na forma da 
Legislação em vigor e das especificações constantes no anexo 2 da Lei nº 4.320/1964, 
com o seguinte desdobramento: 
 
  
               Receitas Correntes                                                      267.961.857,47 
 Receita Tributária                                                           52.823.853,47  
 Receita de Contribuições  3.569.420,76 
 Receita Patrimonial 6.076.619,04  
 Receita Agropecuária                                                        162.559,09 
 Receita de Serviços                                                         4.620.748,17  
 Transferências Correntes 199.574.082,55 
 Outras Receitas Correntes                                              1.134.574,39 
     
               Receitas de Capital                                                       5.661.829,13 
                Alienação de bens                                                             569.239,79 
                Amortização de empréstimos                                                  355,99 
 Transferências de Capital           5.092.233,35 
 
                  
                Total da Receita                                      273.623.686,60 
                

 
 

 
 
  
    Artigo 3º - A Despesa será realizada segundo a 
discriminação dos quadros Programas de Trabalho e Natureza de Despesa, que 
apresentam o seguinte desdobramento: 
 
01 – Por função de Governo 
 
 01 – Legislativa         4.996.544,63 
                 02 – Judiciária                                                               3.492.165,61  
 04 – Administração                                                    46.623.130,52    
 05 – Defesa Nacional                                                      865.000,00  
 08 – Assistência Social 13.168.153,56 
 09 – Previdência Social 2.053.127,10 
 10 – Saúde 83.704.820,75  
 12 – Educação 77.129.606,76 
 13 – Cultura  2.903.317,48  
 15 – Urbanismo 13.738.755,80 
 17 – Saneamento 1.010.000,00         
 18 – Gestão Ambiental 4.822.000,00   
 20 – Agricultura  862.000,00 
 23 – Comércio e Serviços 2.311.052,61 
 25 – Energia 4.162.000,00   
 26 – Transporte 1.610.110,82 
 27 – Desporto e Lazer  5.771.900,96  
 28 – Encargos Especiais 3.000.000,00  
 99 – Reserva de Contingência 1.400.000,00  
 Total Geral 273.623.686,60 
 
02 – Por Subfunção de Governo 
 
 031 – Ação Legislativa 4.996.544,63 
                 061 – Ação Judiciária  3.492.165,61  
 121– Planejamento e Orçamento 45.000,00 
 122 – Administração da Educação 427.440,90 
 122 – Administração da Saúde 4.126.936,67 
 122 – Administração Geral 41.978.987,52                   
 123 – Administração Financeira 2.372.000,00 
  124 – Controle Interno 127.700,00 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

304
Sábado, 26 de novembro de 2022

 
 

 125 – Normatização e Fiscalização 300.000,00  
 126 – Tecnologia de Informação 1.649.443,00 
                 128 – Formação de Recursos Humanos 150.000,00 
 153 – Defesa Terrestre 865.000,00 
                 241 – Assistência ao Idoso 320.513,54 
                 242 – Assistência do Portador de Deficiência 1.604.000,00  
 243 – Assistência à Criança e ao Adolescente 588.113,54   
 244 – Assistência Comunitária 10.655.526,48 
 271 – Previdência Básica 2.053.127,10 
 301 – Atenção Básica 24.558.529,12                 
                 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 47.034.448,24   
                 303 – Suporte Profilático e Terapêutico 4.913.604,50                  
                 304 – Vigilância Sanitária 816.279,36 
                 305 – Vigilância Epidemiológica 2.255.022,86          
                306 – Alimentação e Nutrição  6.583.901,73                                 
                361 – Ensino Fundamental 35.026.909,13  
                364 – Ensino Superior 4.611.500,00 
                365 – Educação Infantil 30.479.855,00  
                392 – Difusão Cultural 2.903.317,48 
                451 – Infraestrutura Urbana 6.830.755,80  
                452 – Serviços Urbanos 5.773.000,00 
                453 – Transportes Coletivos Urbanos 1.135.000,00 
                512 – Saneamento Básico Urbano 1.010.000,00  
                541 – Preservação e Conservação Ambiental 4.822.000,00   
                606 – Extensão Rural 862.000,00 
                695 – Turismo 2.311.052,61 
                752 – Energia Elétrica 4.162.000,00            
                782 – Transporte Rodoviário 1.610.110,82                                
                812 – Desporto Comunitário 5.771.900,96   
                843 – Serviço da Dívida Interna 1.000.000,00  
                846 – Outros Encargos Especiais 2.000.000,00  
                999 – Reserva de Contingência 1.400.000,00  
 Total 273.623.686,60 
 
03 – Por Categoria Econômica 
 
 Despesas Correntes 246.329.873,48 
 Despesas de Capital 25.893.813,12 
 Reserva de Contingência           1.400.000,00 
 Total da Despesa 273.623.686,60 



305
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

 
 

 125 – Normatização e Fiscalização 300.000,00  
 126 – Tecnologia de Informação 1.649.443,00 
                 128 – Formação de Recursos Humanos 150.000,00 
 153 – Defesa Terrestre 865.000,00 
                 241 – Assistência ao Idoso 320.513,54 
                 242 – Assistência do Portador de Deficiência 1.604.000,00  
 243 – Assistência à Criança e ao Adolescente 588.113,54   
 244 – Assistência Comunitária 10.655.526,48 
 271 – Previdência Básica 2.053.127,10 
 301 – Atenção Básica 24.558.529,12                 
                 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 47.034.448,24   
                 303 – Suporte Profilático e Terapêutico 4.913.604,50                  
                 304 – Vigilância Sanitária 816.279,36 
                 305 – Vigilância Epidemiológica 2.255.022,86          
                306 – Alimentação e Nutrição  6.583.901,73                                 
                361 – Ensino Fundamental 35.026.909,13  
                364 – Ensino Superior 4.611.500,00 
                365 – Educação Infantil 30.479.855,00  
                392 – Difusão Cultural 2.903.317,48 
                451 – Infraestrutura Urbana 6.830.755,80  
                452 – Serviços Urbanos 5.773.000,00 
                453 – Transportes Coletivos Urbanos 1.135.000,00 
                512 – Saneamento Básico Urbano 1.010.000,00  
                541 – Preservação e Conservação Ambiental 4.822.000,00   
                606 – Extensão Rural 862.000,00 
                695 – Turismo 2.311.052,61 
                752 – Energia Elétrica 4.162.000,00            
                782 – Transporte Rodoviário 1.610.110,82                                
                812 – Desporto Comunitário 5.771.900,96   
                843 – Serviço da Dívida Interna 1.000.000,00  
                846 – Outros Encargos Especiais 2.000.000,00  
                999 – Reserva de Contingência 1.400.000,00  
 Total 273.623.686,60 
 
03 – Por Categoria Econômica 
 
 Despesas Correntes 246.329.873,48 
 Despesas de Capital 25.893.813,12 
 Reserva de Contingência           1.400.000,00 
 Total da Despesa 273.623.686,60 

 
 

 
04 – Por Órgão de Administração 
 
 01.00.00 – Poder Legislativo 4.996.544,63 
 01.01.00 – Câmara Municipal 4.996.544,63 
 
 02.00.00 – Poder Executivo 251.998.052,40 
 02.01.00 – Gabinete do Prefeito 3.385.300,88 
 02.02.00 – Secretaria de Administração                  15.654,618,84 
 02.03.00 – Secretaria de Finanças 8.317.000,00 
 02.04.00 – Secretaria de Saúde 83.704.820,75 
 02.05.00 – Secretaria de Educação  77.129.606,76 
                 02.06.00 – Secretaria de Cultura 2.903.317,48 
                 02.07.00 – Secretaria de Assistência Social 7.615.378,55 
 02.08.00 – Secretaria de Gest e Comunic Social 1.120.457,00 
 02.09.00 – Secretaria Planej. Urbano e Obras 6.640.755,80 
 02.10.00 – Secretaria de Agricultura 2.961.590,17 
 02.11.00 – Secretaria Desenv.Econ. Tecnol.              4.717.459,29 
                 02.12.00 – Fundo Municipal Assistência Social        3.746.775,01 
                 02.13.00 – Secretaria do Meio Ambiente                11.688.000,00  
                 02.14.00 – Secretaria Assuntos Jurídicos                  3.388.907,48 
                 02.15.00 – Secretaria Direitos Pes.com Def.          1.604.000,00 
                 02.16.00 – Secretaria Esporte e Lazer                     5.771.900,96 
                 02.17.00 – Secretaria de Turismo                          11.648.163.43 
 
                 03.00.00 – Autarquia                                              16.629.089,57 
                 03.01.00 – CODESAN Serviços e Obras                 16.629.089,57 
                                
 Total da Despesa                        273.623.686,60 
 
      
                                                      Artigo 4º - O Poder Executivo é autorizado a: 
     I – Realizar Operações de Crédito por antecipação da 
Receita, nos termos da legislação em vigor; 
     II – Realizar Operações de Crédito até o limite 
estabelecido pela legislação em vigor; 
     III – Abrir créditos adicionais suplementares mediante 
decreto do executivo até o limite de 10% (dez por cento) das dotações próprias do 
orçamento, isolada ou englobadamente, observado o disposto no artigo 43, da Lei 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

306
Sábado, 26 de novembro de 2022

 
 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 15, inciso III da Lei Municipal de 
Diretrizes Orçamentárias;  
     IV – Transpor, remanejar ou transferir recursos, 
dentro da mesma categoria de programação sem prévia autorização legislativa, nos 
termos do inciso VI, do artigo 167, da Constituição Federal; 
     V – Contingenciar parte das dotações, quando a 
evolução da Receita comprometer os resultados previstos no mesmo percentual da 
queda de Receita verificada no período, preservando-se as dotações de pessoal e 
encargos sociais; 
     VI – Aplicar no mercado financeiro de capitais os 
excedentes líquidos de caixa, a fim de preservar o seu poder aquisitivo. 
 
 
     Artigo 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 
 

           Santa Cruz do Rio Pardo, 23 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

DIEGO HENRIQUE SINGOLANI COSTA 
Prefeito 

 
        



307
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

 
 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 15, inciso III da Lei Municipal de 
Diretrizes Orçamentárias;  
     IV – Transpor, remanejar ou transferir recursos, 
dentro da mesma categoria de programação sem prévia autorização legislativa, nos 
termos do inciso VI, do artigo 167, da Constituição Federal; 
     V – Contingenciar parte das dotações, quando a 
evolução da Receita comprometer os resultados previstos no mesmo percentual da 
queda de Receita verificada no período, preservando-se as dotações de pessoal e 
encargos sociais; 
     VI – Aplicar no mercado financeiro de capitais os 
excedentes líquidos de caixa, a fim de preservar o seu poder aquisitivo. 
 
 
     Artigo 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 
 

           Santa Cruz do Rio Pardo, 23 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

DIEGO HENRIQUE SINGOLANI COSTA 
Prefeito 

 
        

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:3
6:

43
G

A
10

63
01

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
çã

o 
da

 R
ec

ei
ta

 e
 D

es
pe

sa
 S

eg
un

do
 a

s 
Ca

te
go

ria
s 

Ec
on

om
ic

as
 - 

An
ex

o 
1 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

o 
Ri

o 
Pa

rd
o

G
em

m
ap

®

Pa
g:

1 
/ 1

   
 2

67
.9

61
.8

57
,4

7 
To

ta
is

 ..
.

   
 R

EC
EI

TA
S 

CO
RR

EN
TE

S
 R

EC
EI

TA
 T

RI
BU

TÁ
RI

A
 R

EC
EI

TA
S 

DE
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
 R

EC
EI

TA
 P

A
TR

IM
O

NI
A

L
 R

EC
EI

TA
 A

G
RO

PE
CU

Á
RI

A
 R

EC
EI

TA
 D

E 
SE

RV
IÇ

O
S

   
 ( 

- )
 D

ed
uç

õe
s 

da
 R

ec
ei

ta
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
CO

RR
EN

TE
S

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
 2

67
.9

61
.8

57
,4

7 
To

ta
l

   
  5

2.
82

3.
85

3,
47

 
   

   
3.

56
9.

42
0,

76
 

   
   

6.
07

6.
61

9,
04

 
   

   
  1

62
.5

59
,0

9 
   

   
4.

62
0.

74
8,

17
 

   
  3

1.
81

8.
56

7,
31

-
   

 2
31

.3
92

.6
49

,8
6 

   
   

1.
13

4.
57

4,
39

 

Va
lo

r
   

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
 P

ES
SO

A
L 

E 
EN

CA
RG

O
S 

SO
CI

A
IS

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

 J
UR

O
S 

E 
EN

CA
RG

O
S 

DA
 D

ÍV
ID

A

   
 2

46
.3

29
.8

73
,4

8 
To

ta
l

   
 1

10
.6

57
.8

71
,7

8 
   

 1
35

.3
71

.0
01

,7
0 

   
   

  3
01

.0
00

,0
0 

Va
lo

r

   
  2

1.
63

1.
98

3,
99

 
   

 2
67

.9
61

.8
57

,4
7 

To
ta

is
 ..

.
Su

pe
ra

vi
t .

..

   
 R

EC
EI

TA
S 

DE
 C

A
PI

TA
L

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DE
 C

A
PI

TA
L

 A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
E 

EM
PR

ÉS
TI

M
O

S
 A

LI
EN

A
ÇÕ

ES
 D

E 
BE

NS

   
   

5.
66

1.
82

9,
13

 
   

   
5.

09
2.

23
3,

35
 

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

  5
69

.2
39

,7
9 

   
  2

1.
63

1.
98

3,
99

 
Su

pe
ra

vi
t C

or
re

nt
e 

...
   

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

 IN
V

ES
TI

M
EN

TO
S

 A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

   
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

   
  2

5.
89

3.
81

3,
12

 

   
   

1.
40

0.
00

0,
00

 

   
  2

4.
16

3.
81

3,
12

 
   

   
1.

73
0.

00
0,

00
 

   
   

1.
40

0.
00

0,
00

 
   

   
5.

66
1.

82
9,

13
 

   
 2

73
.6

23
.6

86
,6

0 
To

ta
l G

er
al

 ..
.

To
ta

is
 ..

.
   

  2
7.

29
3.

81
3,

12
 

   
 2

73
.6

23
.6

86
,6

0 
To

ta
l G

er
al

 ..
.

To
ta

is
 ..

.

 R
ec

ei
ta

s
 D

es
pe

sa
s

   
 2

63
.7

48
.0

06
,6

7 
   

   
4.

21
3.

85
0,

80
 

   
   

5.
66

1.
82

9,
13

 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
 2

45
.6

61
.6

48
,4

8 
   

   
  6

68
.2

25
,0

0 

   
  2

1.
82

8.
92

4,
84

 
   

   
4.

06
4.

88
8,

28
 

   
 2

67
.9

61
.8

57
,4

7 

   
   

5.
66

1.
82

9,
13

 

   
 2

46
.3

29
.8

73
,4

8 

   
  2

5.
89

3.
81

3,
12

 

   
   

1.
40

0.
00

0,
00

 

  D
ES

PE
SA

S 
CO

RR
EN

TE
S

  D
ES

PE
SA

S 
CO

RR
EN

TE
S 

IN
TR

A
 O

RÇ
A

M
.

  T
O

TA
L 

DE
SP

ES
AS

 C
O

RR
EN

TE
S

  D
ES

PE
SA

S 
DE

 C
A

PI
TA

L
  D

ES
PE

SA
S 

DE
 C

A
PI

TA
L 

IN
TR

A
 O

RÇ
A

M
.

  T
O

TA
L 

DE
SP

ES
AS

 D
E 

CA
PI

TA
L

  R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
EN

CI
A

RE
CE

IT
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

RE
CE

IT
A

S 
CO

RR
EN

TE
S 

IN
TR

A
 O

RÇ
A

M
.

TO
TA

L 
RE

CE
IT

AS
 C

O
RR

EN
TE

S
RE

CE
IT

A
S 

DE
 C

A
PI

TA
L

RE
CE

IT
A

S 
DE

 C
A

PI
TA

L 
IN

TR
A

 O
RÇ

A
M

.
TO

TA
L 

RE
CE

IT
AS

 D
E 

CA
PI

TA
L

R 
E 

S 
U 

M
 O

   
 2

73
.6

23
.6

86
,6

0 
  T

O
TA

L 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
   

 2
73

.6
23

.6
86

,6
0 

TO
TA

L 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

 T
es

ou
ro

 C
on

vê
ni

os
 E

st
ad

ua
is

 - 
V

in
cu

la
do

s
 C

on
vê

ni
os

 F
ed

er
ai

s 
- V

in
cu

la
do

s
 R

ec
ur

so
s 

A
dm

. I
nd

ire
ta

 - 
Pr

óp
rio

s
 O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

Cr
éd

ito
 F

un
do

s 
Es

p.
 d

e 
De

sp
. -

 V
in

cu
la

do
s

   
 1

95
.7

86
.7

64
,0

6 
   

  4
1.

85
1.

91
5,

82
 

   
  3

0.
74

3.
89

0,
07

 
   

   
4.

62
9.

08
9,

57
 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
  6

12
.0

27
,0

8 
   

 2
73

.6
23

.6
86

,6
0 

TO
TA

L 
GE

RA
L 

DA
 R

EC
EI

TA

F 
O

 N
 T

 E
 S

   
D 

E 
  R

 E
 C

 U
 R

 S
 O

 T
es

ou
ro

 C
on

vê
ni

os
 E

st
ad

ua
is

 - 
V

in
cu

la
do

s
 C

on
vê

ni
os

 F
ed

er
ai

s 
- V

in
cu

la
do

s
 R

ec
ur

so
s 

A
dm

. I
nd

ire
ta

 - 
Pr

óp
rio

s
 F

un
do

s 
Es

p.
 d

e 
De

sp
. -

 V
in

cu
la

do
s

   
 1

83
.7

86
.7

64
,0

6 
   

  4
4.

11
7.

91
5,

82
 

   
  2

8.
47

7.
89

0,
07

 
   

  1
6.

62
9.

08
9,

57
 

   
   

  6
12

.0
27

,0
8 

   
 2

73
.6

23
.6

86
,6

0 
TO

TA
L 

GE
RA

L 
DA

 D
ES

PE
SA

F 
O

 N
 T

 E
 S

   
D 

E 
  R

 E
 C

 U
 R

 S
 O



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

308
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

1/
14

 1
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.1

.2
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
0.

01
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

0.
01

.0
01

 1
.1

.1
.2

.5
0.

02
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

0.
02

.0
01

 1
.1

.1
.2

.5
0.

03
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

0.
03

.0
01

 1
.1

.1
.2

.5
0.

03
.0

03
 1

.1
.1

.2
.5

0.
04

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
0.

04
.0

01
 1

.1
.1

.2
.5

3.
01

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
3.

01
.0

01
 1

.1
.1

.2
.5

3.
01

.0
02

 1
.1

.1
.2

.5
3.

02
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

3.
02

.0
01

 1
.1

.1
.3

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.1

.3
.0

3.
11

.0
00

 1
.1

.1
.3

.0
3.

11
.0

01
 1

.1
.1

.3
.0

3.
41

.0
00

 1
.1

.1
.3

.0
3.

41
.0

01
 1

.1
.1

.4
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

00
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
01

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

02
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
03

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

04
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
05

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

06
 1

.1
.1

.4
.5

1.
12

.0
00

 1
.1

.1
.4

.5
1.

12
.0

01
 1

.1
.1

.4
.5

1.
13

.0
00

 1
.1

.1
.4

.5
1.

13
.0

01
 1

.1
.1

.4
.5

1.
13

.0
02

 1
.1

.1
.4

.5
1.

14
.0

00
 1

.1
.1

.4
.5

1.
14

.0
01

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

  R
EC

EI
TA

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
 R

EC
EI

TA
 T

RI
BU

TÁ
RI

A
   

   
IM

PO
ST

O
S

   
   

  I
M

PO
ST

O
S 

S/
O

 P
A

TR
IM

Ô
NI

O
 E

 A
 R

EN
DA

   
   

   
 IM

PO
ST

O
 S

O
BR

E 
A

 P
RO

PR
IE

DA
DE

 E
 T

ER
RI

TO
RI

A
L 

UR
BA

NA
   

   
   

   
  I

M
PO

ST
O

 P
RE

DI
A

L 
E 

TE
RR

IT
O

RI
A

L 
UR

BA
NO

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DO

 IP
TU

   
   

   
   

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DO
 IP

TU
   

   
   

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 IM
PO

ST
O

 P
RE

DI
A

L 
E 

TE
RR

IT
O

RI
A

L 
UR

BA
NA

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 J
UD

IC
IA

L 
DO

 IP
TU

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IP

TU
   

   
   

 M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 D

O
 IP

TU
   

   
   

   
  M

JM
 D

A
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 J

UD
IC

IA
L 

DO
 IP

TU
   

   
   

 IM
PO

ST
O

 S
O

BR
E 

TR
A

NS
M

IS
SÃ

O
 D

E 
IN

TE
R 

V
IV

O
S 

DE
 B

EN
S 

IM
O

V
EI

S
   

   
   

   
  I

TB
I

   
   

   
   

  I
TB

I -
 R

UR
A

L
   

   
   

 M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DO
 IT

BI
   

   
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 D

O
 IT

BI
 U

RB
A

NO
 E

 R
UR

A
L

   
   

  I
M

PO
ST

O
S 

S/
A

 P
RO

DU
ÇÃ

O
 E

 A
 C

IR
CU

LA
ÇÃ

O
   

   
   

 IM
PO

ST
O

 S
O

BR
E 

A
 R

EN
DA

 R
ET

ID
O

 N
A

 F
O

NT
E 

- T
RA

BA
LH

O
   

   
   

   
  I

RR
F 

PF
   

   
   

 IM
PO

ST
O

 R
EN

DA
 R

ET
ID

O
 F

O
NT

E 
O

UT
RO

S 
RE

ND
IM

EN
TO

S
   

   
   

   
  I

RR
F 

PJ
   

   
  I

M
PO

ST
O

S 
SO

BR
E 

A
 P

RO
DU

ÇÃ
O

 e
 C

IR
CU

LA
ÇÃ

O
 D

E 
M

ER
CA

DO
RI

A
S 

   
   

   
 IM

PO
ST

O
 S

O
BR

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 Q

UA
LQ

UE
R 

NA
TU

RE
ZA

 IS
SQ

N
   

   
   

   
  I

SS
Q

N 
- F

IX
O

   
   

   
   

  I
SS

Q
N 

- P
ED

A
G

IO
 R

O
DO

V
IA

 C
A

ST
EL

O
 B

RA
NC

O
   

   
   

   
  I

SS
Q

N 
- P

ED
A

G
IO

 R
O

DO
V

IA
 O

RL
A

ND
O

 Q
UA

G
LI

A
TO

   
   

   
   

  I
SS

Q
N 

- N
A

O
 O

PT
A

NT
E 

DO
 S

IM
PL

ES
 N

A
CI

O
NA

L
   

   
   

   
  I

SS
Q

N 
- S

IM
PL

ES
 N

A
CI

O
NA

L
   

   
   

   
  I

SS
Q

N 
- T

ER
CE

IR
O

S 
E 

RE
TI

DO
 N

A
 F

O
NT

E
   

   
   

 M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

SO
BR

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 Q

UA
LQ

UE
R 

NA
TU

RE
ZA

   
   

   
   

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DE
 M

O
RA

 D
O

 IS
SQ

N
   

   
   

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 IM
PO

ST
O

 S
/ S

ER
V

IÇ
O

S 
Q

UA
LQ

UE
R 

NA
TU

RE
ZA

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 J
UD

IC
IA

L 
DO

 IS
SQ

N
   

   
   

 M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

   
   

   
   

  M
JM

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

 N
om

e

   
  5

2.
82

3.
85

3,
47

 
   

  5
0.

45
7.

30
1,

32
 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
  2

3.
96

1.
08

8,
25

 
   

  1
1.

16
9.

06
5,

81
 

   
   

   
78

.2
77

,4
6 

   
   

5.
98

5.
18

3,
37

 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

6.
72

7.
21

9,
88

 

   
   

   
 1

.3
41

,7
3 

   
   

6.
13

9.
22

8,
82

 
   

   
5.

93
6.

50
6,

70
 

   
   

  2
02

.7
22

,1
2 

   
  2

0.
35

6.
98

4,
25

 
   

  2
0.

34
8.

03
9,

93
 

   
   

   
   

23
5,

61
 

   
   

   
 5

.4
35

,5
0 

   
   

   
 3

.2
73

,2
1 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
   

 2
99

.7
80

.4
24

,7
8 

Ca
te

go
ria

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
  1

1.
16

9.
06

5,
81

 

   
   

   
78

.2
77

,4
6 

   
   

1.
48

3.
04

0,
51

 
   

   
4.

50
2.

14
2,

86
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

3.
27

9.
33

6,
65

 
   

   
3.

44
7.

88
3,

23
 

   
   

   
 1

.3
41

,7
3 

   
   

5.
93

6.
50

6,
70

 

   
   

  2
02

.7
22

,1
2 

   
   

  2
06

.9
25

,5
9 

   
   

1.
47

8.
13

6,
92

 
   

   
2.

68
1.

00
6,

21
 

   
   

2.
82

6.
35

8,
02

 
   

   
3.

73
5.

31
3,

22
 

   
   

9.
42

0.
29

9,
97

 

   
   

   
   

23
5,

61
 

   
   

   
 1

.5
48

,8
9 

   
   

   
 3

.8
86

,6
1 

   
   

   
 3

.2
73

,2
1 



309
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

2/
14

 1
.1

.1
.4

.5
1.

14
.0

02
 1

.1
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.2

.1
.0

1.
01

.0
00

 1
.1

.2
.1

.0
1.

01
.0

01
 1

.1
.2

.1
.0

1.
01

.0
02

 1
.1

.2
.1

.0
1.

01
.0

03
 1

.1
.2

.1
.0

1.
01

.0
04

 1
.1

.2
.1

.0
1.

01
.0

05
 1

.1
.2

.1
.5

0.
01

.0
00

 1
.1

.2
.1

.5
0.

01
.0

01
 1

.1
.2

.1
.5

0.
02

.0
00

 1
.1

.2
.1

.5
0.

02
.0

01
 1

.1
.2

.1
.5

0.
03

.0
00

 1
.1

.2
.1

.5
0.

03
.0

01
 1

.1
.2

.1
.5

0.
03

.0
02

 1
.1

.2
.1

.5
0.

04
.0

00
 1

.1
.2

.1
.5

0.
04

.0
01

 1
.1

.2
.2

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
00

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

01
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
02

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

03
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
04

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

05
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
06

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

07
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
08

 1
.1

.2
.2

.0
1.

02
.0

00
 1

.1
.2

.2
.0

1.
02

.0
02

 1
.1

.2
.2

.0
1.

03
.0

00
 1

.1
.2

.2
.0

1.
03

.0
01

 1
.1

.2
.2

.0
1.

04
.0

00
 1

.1
.2

.2
.0

1.
04

.0
01

 1
.1

.2
.2

.0
1.

04
.0

02
 1

.1
.3

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.3
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.3

.1
.9

9.
03

.0
00

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

31
0.

00
00

 - 
SA

ÚD
E-

G
ER

A
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  M
JM

 D
A

 D
IV

ID
A

 J
UD

IC
IA

L 
A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

   
   

TA
XA

S
   

   
  T

A
XA

S 
PE

LO
 E

XE
RC

ÍC
IO

 D
E 

PO
LÍ

CI
A

   
   

   
 T

A
XA

 D
E 

IN
SP

EÇ
Ã

O
, C

O
NT

RO
LE

 E
 F

IS
CA

LI
ZA

ÇÃ
O

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
FI

SC
A

LI
ZA

CA
O

 E
 L

IC
EN

CA
 P

A
RA

 F
UN

CI
O

NA
M

EN
TO

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
LI

CE
NC

A
 P

A
RA

 E
XE

CU
CA

O
 D

E 
O

BR
A

S
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

PU
BL

IC
ID

A
DE

 E
 U

TI
LI

ZA
CA

O
 D

E 
FA

IX
A

S,
 L

ET
RE

IR
O

S 
E 

C
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

A
PR

O
V

A
CA

O
 D

E 
PR

O
JE

TO
 D

E 
CO

NS
TR

UC
A

O
 C

IV
IL

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
CO

M
ER

CI
O

/S
ER

V
IC

O
 A

M
BU

LA
NT

E,
 E

V
EN

TU
A

L 
E 

TE
M

PO
   

   
   

 T
A

XA
 D

E 
IN

SP
EÇ

Ã
O

 , 
CO

NT
RO

LE
 E

 F
IS

CA
LI

ZA
ÇÃ

O
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

FI
SC

A
LI

ZA
CA

O
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
   

   
   

 M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

TA
XA

  F
IS

C 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
   

   
   

   
  M

JM
 T

A
XA

S 
FI

SC
A

LI
ZA

CA
O

, V
IG

 S
A

NI
TA

RI
A

 E
 P

O
DE

R 
DE

 P
O

LI
CI

A
   

   
   

 T
A

XA
 D

E 
FI

SC
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 D
E 

V
IG

IL
A

NC
IA

 S
A

NI
TA

RI
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
TA

XA
S 

FI
SC

A
LI

ZA
CA

O
, L

IC
EN

CA
 E

 P
O

DE
R 

PO
LI

C
   

   
   

   
  D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 - 

TA
XA

 D
E 

V
IG

IL
A

NC
IA

 S
A

NI
TA

RI
A

   
   

   
 T

A
XA

 D
E 

FI
SC

A
LI

ZA
ÇÃ

O
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

T 
DI

V
ID

A
 A

TI
V

A
 - 

M
U

   
   

   
   

  M
JM

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 D
A

 T
A

XA
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
   

   
  T

A
XA

S 
PE

LA
 P

RE
ST

A
ÇÃ

O
 D

E 
SE

RV
IÇ

O
S

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TA

XA
S 

PA
RA

 P
RE

ST
A

ÇÃ
O

 D
E 

SE
RV

IÇ
O

S
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

CE
M

IT
ER

IO
S

   
   

   
   

  O
UT

RA
S 

TA
XA

S 
PE

LA
 P

RE
ST

A
CA

O
 D

E 
SE

RV
IÇ

O
S

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
CE

RT
ID

A
O

, R
EQ

UE
RI

M
EN

TO
S,

 L
A

UD
O

S 
E 

CO
NG

EN
ER

ES
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

TA
RI

FA
 D

E 
EM

BA
RQ

UE
   

   
   

   
  T

A
XA

S 
DE

 D
ES

M
EM

BR
A

M
EN

TO
, F

US
A

O
 E

 S
ER

V
IC

O
S 

CA
DA

ST
RA

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
SE

RV
IC

O
S 

A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

O
S,

 C
O

PI
A

S 
E 

BU
SC

A
 D

E 
A

R
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

A
BE

RT
UR

A
, B

A
IX

A
 E

 A
LT

ER
A

CA
O

   
   

   
   

  T
A

XA
 S

ER
V

IC
O

S 
A

G
RI

CO
LA

S 
E 

A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

S 
(H

O
RA

 M
A

Q
U

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
TA

XA
S 

DE
 P

RE
ST

 S
ER

V
IÇ

O
   

   
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 T

A
XA

S 
DE

 P
RE

ST
A

CA
O

 D
E 

SE
RV

IC
O

   
   

   
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 O

UT
RA

S 
TA

XA
S 

PR
ES

TA
 S

ER
V

IÇ
O

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
TA

XA
S 

DE
 P

RE
ST

A
CA

O
 D

E 
SE

RV
IC

O
S

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DI

V
ID

A
 A

TI
V

A
 P

RE
ST

 S
ER

V
ÇO

   
   

   
   

  M
JM

 D
A

 T
A

XA
 D

E 
SE

RV
 A

G
RÍ

CO
LA

S 
E 

A
G

RO
PE

CU
Á

RI
O

S
   

   
   

   
  M

JM
 D

A
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 T

A
XA

 P
RE

ST
. S

ER
V

IÇ
O

   
   

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
 D

E 
M

EL
HO

RI
A

   
   

  C
O

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 D
E 

M
EL

HO
RI

A
   

   
   

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 D
E 

O
UT

RA
S 

CO
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 D

E 
M

EL
HO

RI
A

 N
om

e

   
   

2.
36

5.
84

1,
28

 

   
   

   
   

71
0,

87
 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

2.
12

4.
08

5,
55

 
   

   
1.

73
4.

77
8,

13
 

   
   

  3
72

.1
81

,2
5 

   
   

   
   

72
6,

05
 

   
   

   
16

.4
00

,1
2 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  2
41

.7
55

,7
3 

   
   

  2
38

.7
61

,0
0 

   
   

   
 2

.9
93

,5
1 

   
   

   
   

  1
,2

2 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

71
0,

87
 

   
   

   
   

70
9,

09
 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

1.
39

7.
41

8,
74

 
   

   
   

43
.7

06
,6

4 
   

   
   

   
49

4,
38

 
   

   
  2

63
.8

41
,2

2 
   

   
   

29
.3

17
,1

5 

   
   

  3
72

.1
81

,2
5 

   
   

   
   

72
6,

05
 

   
   

   
14

.8
40

,8
1 

   
   

   
 1

.5
59

,3
1 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  1
12

.7
33

,1
3 

   
   

   
   

16
7,

50
 

   
   

   
33

.2
03

,2
2 

   
   

   
13

.4
73

,3
8 

   
   

   
   

97
2,

95
 

   
   

   
   

93
8,

33
 

   
   

   
24

.1
22

,8
6 

   
   

   
53

.1
49

,6
3 

   
   

   
 2

.9
93

,5
1 

   
   

   
   

  1
,2

2 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

310
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

3/
14

 1
.1

.3
.1

.9
9.

03
.0

01
 1

.1
.3

.1
.9

9.
04

.0
00

 1
.1

.3
.1

.9
9.

04
.0

01
 1

.2
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.2

.4
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.2
.4

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.2

.4
.1

.5
0.

01
.0

00
 1

.2
.4

.1
.5

0.
01

.0
01

 1
.3

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.3
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.3

.1
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.3
.1

.1
.0

1.
11

.0
00

 1
.3

.1
.1

.0
1.

11
.0

01
 1

.3
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.3

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
00

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

01
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
02

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

03
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
04

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

06
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
07

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

08
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
09

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

10
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
11

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

12
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
13

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

14
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
15

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

16
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
17

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

18
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
19

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

20
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
21

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

22
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
23

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

26
3.

00
00

 - 
FU

ND
EB

 - 
RE

N
 0

1.
31

0.
00

00
 - 

SA
ÚD

E-
G

ER
A

 0
1.

20
0.

00
00

 - 
ED

UC
A

ÇÃ
O

 0
1.

11
1.

00
00

 - 
RE

M
UN

ER
A

ÇÃ
 0

5.
22

0.
00

01
 - 

SA
LA

RI
O

 E
DU

 0
5.

30
0.

00
01

 - 
F.

M
.S

A
UD

E
 0

1.
40

0.
00

01
 - 

TR
Â

NS
IT

O
 - 

M
 0

1.
50

0.
00

24
 - 

DO
A

CA
O

 F
M

D
 0

1.
50

0.
00

56
 - 

FU
ND

O
 M

UN
IC

 0
1.

10
0.

01
23

 - 
IL

UM
IN

A
CA

O
 

 0
1.

10
0.

01
24

 - 
FE

M
BO

M
 0

1.
50

0.
00

23
 - 

FU
ND

O
 S

O
CI

A
 0

1.
10

0.
01

21
 - 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
 0

1.
10

0.
01

25
 - 

HO
RA

RI
O

S 
A

 0
1.

10
0.

00
10

 - 
ES

PO
RT

ES
 0

1.
10

0.
00

05
 - 

CI
NE

M
A

.
 0

4.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
2.

30
0.

00
88

 - 
SU

S 
ES

TA
DO

 0
5.

50
0.

00
83

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 0

2.
50

0.
00

84
 - 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 0
2.

10
0.

01
20

 - 
SA

BE
SP

 C
O

N
 0

1.
51

0.
00

00
 - 

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
CO

NT
RI

BU
IC

A
O

 M
EL

HO
RI

A
 P

A
V

IM
 E

 O
BR

A
S

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
 M

EL
HO

RI
A

 D
IV

ID
A

 A
   

   
   

   
  M

JM
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 - 

CO
NT

RI
B 

M
EL

HO
RI

A
 P

A
V

IM
 E

 O
BR

A
S

   
 R

EC
EI

TA
S 

DE
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
   

   
CO

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 P
A

RA
 O

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
IÇ

O
 D

E 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
L

   
   

  C
O

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 P
A

RA
 O

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
 IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA
ÇÃ

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
 D

E 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA
   

   
   

   
  C

O
NT

RI
B 

P/
 C

US
TE

IO
 S

ER
V

 IL
UM

IN
A

CA
O

 P
UB

LI
CA

   
 R

EC
EI

TA
 P

A
TR

IM
O

NI
A

L
   

   
RE

CE
IT

A
S 

IM
O

BI
LI

Á
RI

A
S

   
   

  A
LU

G
UÉ

IS
   

   
   

 A
LU

G
UE

IS
 E

 A
RR

EN
DA

M
EN

TO
S

   
   

   
   

  A
LU

G
UE

IS
 D

E 
IM

O
V

EI
S 

UR
BA

NO
S 

E 
RU

RA
IS

   
   

RE
CE

IT
A

S 
DE

 V
A

LO
RE

S 
M

O
BI

LI
Á

RI
O

S
   

   
  J

UR
O

S 
DE

 T
ÍT

UL
O

S 
DE

 R
EN

DA
   

   
   

 R
EM

UN
EÇ

Ã
O

 D
E 

DE
PO

SI
TO

S 
BA

NC
A

RI
O

S
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FU
ND

EB
 1

00
%

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
O

 D
E 

SA
UD

E 
- T

ES
O

UR
O

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
EN

SI
NO

 2
5%

 - 
TE

SO
UR

O
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

TE
SO

UR
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

NA
O

 V
IN

CU
LA

D
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

Q
ES

E
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 S

US
 F

ED
ER

A
L 

- S
IS

TE
M

A
 U

NI
CO

 D
E 

SA
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

TR
A

NS
IT

O
 - 

M
UL

TA
S 

DE
 T

RA
NS

IT
O

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
DO

A
ÇÃ

O
 F

M
DC

A
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FM
I F

UN
DO

 M
UN

IC
IP

A
L 

DO
 ID

O
SO

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FE
M

BO
M

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
O

 S
O

CI
A

L 
- M

UN
IC

IP
A

L
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FM
M

A
 - 

FU
ND

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

HO
NO

RA
RI

O
S 

A
DV

O
CA

TI
CI

O
S

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
O

 D
E 

IN
V

. E
SP

O
RT

ES
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

CI
NE

M
A

   
   

   
   

  R
EM

UN
ER

A
ÇÃ

O
 D

E 
DE

PO
SI

TO
S 

BA
NC

A
RI

O
S 

CO
DE

SA
N

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 S
US

 E
ST

A
DU

A
L 

- S
IS

TE
M

A
 U

NI
CO

 D
E 

S
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L 
FE

DE
RA

L
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L 
ES

TA
DU

A
L

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
SA

BE
SP

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA
L 

SO
CI

A
L 

- T
ES

O
UR

O

 N
om

e

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 
   

   
3.

56
9.

42
0,

76
 

   
   

6.
07

6.
61

9,
04

 
   

   
  2

45
.3

11
,1

3 

   
   

5.
83

1.
30

7,
91

 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

   
   

  1
,7

8 

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 
   

   
3.

56
9.

42
0,

76
 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

5.
83

1.
30

7,
91

 
   

   
5.

83
1.

30
7,

91
 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

70
9,

09
 

   
   

   
   

  1
,7

8 

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

  3
77

.2
72

,3
2 

   
   

   
22

.2
08

,0
7 

   
   

   
19

.2
66

,6
7 

   
   

3.
83

7.
31

7,
40

 
   

   
  4

22
.1

71
,8

9 
   

   
  3

69
.7

84
,3

8 
   

   
   

32
.1

33
,1

1 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

19
.3

23
,2

9 
   

   
   

60
.1

48
,7

1 
   

   
   

   
 1

4,
92

 
   

   
   

   
20

3,
90

 
   

   
   

 1
.1

25
,3

9 
   

   
   

 2
.3

22
,6

7 
   

   
   

   
14

9,
05

 
   

   
   

41
.6

48
,4

1 
   

   
   

50
.4

33
,2

9 
   

   
   

92
.4

01
,7

8 
   

   
   

10
.0

68
,8

7 
   

   
   

36
.9

52
,3

6 
   

   
   

13
.0

15
,8

0 



311
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

4/
14

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

24
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
25

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

26
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
27

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

28
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
29

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

30
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
31

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

32
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
33

 1
.4

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.4
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.4

.1
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.4
.1

.1
.0

1.
01

.0
00

 1
.4

.1
.1

.0
1.

01
.0

01
 1

.4
.1

.1
.0

1.
02

.0
00

 1
.4

.1
.1

.0
1.

02
.0

01
 1

.6
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.6

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.6
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.6

.1
.1

.0
1.

01
.0

00
 7

.6
.1

.1
.0

1.
01

.0
01

 1
.6

.1
.1

.0
1.

01
.0

02
 1

.6
.1

.1
.0

2.
01

.0
00

 1
.6

.1
.1

.0
2.

01
.0

01
 1

.6
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.6

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.6
.2

.1
.0

2.
01

.0
00

 1
.6

.2
.1

.0
2.

01
.0

01
 1

.7
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.1

.5
1.

11
.0

00
 1

.7
.1

.1
.5

1.
11

.0
01

 1
.7

.1
.1

.5
1.

21
.0

00
 1

.7
.1

.1
.5

1.
21

.0
01

 1
.7

.1
.1

.5
1.

31
.0

00
 1

.7
.1

.1
.5

1.
31

.0
01

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

31
0.

00
00

 - 
SA

ÚD
E-

G
ER

A
 0

5.
00

0.
00

00
 -

 0
2.

00
0.

00
00

 -
 0

7.
10

0.
01

06
 - 

PA
V

. A
SF

A
LT

 0
7.

10
0.

00
02

 - 
PR

O
G

 P
A

V
IM

 
 0

5.
10

0.
01

50
 - 

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

 0
1.

10
0.

01
56

 - 
FU

ND
. M

. R
ES

 0
5.

10
0.

01
61

 - 
BA

P 
- B

O
NU

S
 0

3.
50

0.
00

24
 - 

DO
A

CA
O

 F
M

D
 0

3.
50

0.
00

56
 - 

FU
ND

O
 M

UN
IC

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

4.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
TA

XA
 D

E 
FI

SC
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 S
A

NI
TÁ

RI
A

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
RE

CU
RS

O
S 

FE
DE

RA
IS

 V
IN

CU
LA

DO
S

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
RE

CU
RS

O
S 

ES
TA

DU
A

IS
 V

IN
CU

LA
DO

S
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

PA
V

. A
SF

A
LT

IC
A

 V
IA

 S
P 

- E
ST

A
DU

A
L

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
PA

C 
2/

PA
V

. A
SF

A
LT

IC
A

 E
XE

C.
 G

UI
A

S
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

A
DO

 P
LP

 1
33

/2
02

0 
CO

M
PE

NS
A

ÇÃ
O

 D
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FU
ND

. M
. R

ES
ER

V
A

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
BA

P 
- B

O
NU

S 
A

SS
IN

A
TU

RA
 P

ET
RO

LE
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

DO
A

CA
O

 F
M

DC
A

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FM

I
   

 R
EC

EI
TA

 A
G

RO
PE

CU
Á

RI
A

   
   

RE
CE

IT
A

 A
G

RO
PE

CU
Á

RI
A

   
   

  R
EC

EI
TA

 A
G

RO
PE

CU
Á

RI
A

   
   

   
 R

EC
EI

TA
 A

G
RO

PE
CU

Á
RI

A
 - 

PR
IN

CI
PA

L
   

   
   

   
  O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

A
G

RO
PE

CU
A

RI
A

S
   

   
   

 R
EC

EI
TA

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
A

 - 
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S
   

   
   

   
  M

JM
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

A
G

RO
PE

CU
Á

RI
A

S
   

 R
EC

EI
TA

 D
E 

SE
RV

IÇ
O

S
   

   
SE

RV
IÇ

O
S 

A
DM

NI
ST

RA
TI

V
O

S 
E 

CO
M

ER
CI

A
IS

 G
ER

A
IS

   
   

  S
ER

V
IÇ

O
S 

A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

O
S 

E 
CO

M
ER

CI
A

IS
 G

ER
A

IS
   

   
   

 S
ER

V
IÇ

O
S 

A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

O
S 

E 
CO

M
ER

CI
A

IS
 G

ER
A

IS
   

   
   

   
  S

ER
V

IÇ
O

S 
DI

V
ER

SO
S 

DA
 C

O
DE

SA
N

   
   

   
   

  A
M

PL
IA

ÇÃ
O

 E
 R

EF
O

RM
A

 D
A

 E
M

EI
 D

E 
CA

ST
RO

 B
O

RG
ES

   
   

   
 IN

SC
RI

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NC
UR

SO
S 

E 
PR

O
CE

SS
O

S 
SE

LE
TI

V
O

S
   

   
   

   
  I

NS
CR

IC
A

O
 E

M
 C

O
NC

UR
SO

S 
E 

PR
O

CE
SS

O
S 

SE
LE

TI
V

O
S

   
   

SE
RV

IÇ
O

S 
E 

A
TI

V
ID

A
DE

S 
A

 N
A

V
EG

A
ÇÃ

O
 E

 A
O

 T
RA

NS
PO

RT
E

   
   

  S
ER

V
IÇ

O
S 

E 
A

TI
V

ID
A

DE
S 

A
 N

A
V

EG
A

ÇÃ
O

 E
 T

RA
NS

PO
RT

ES
   

   
   

 S
ER

V
IÇ

O
S 

TR
A

NS
P 

PA
SS

A
G

EI
RO

S 
O

U 
M

ER
CA

DO
RI

A
S

   
   

   
   

  S
ER

V
IÇ

O
S 

DE
 T

RA
NS

PO
RT

E 
CO

DE
SA

N
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
TR

A
NS

FE
RE

NC
IA

S 
DA

 U
NI

Ã
O

 E
 D

E 
SU

A
S 

EN
TI

DA
DE

S
   

   
  T

RA
NS

FE
RE

NC
IA

S 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 P
A

RT
. U

NI
Ã

O
   

   
   

 C
O

TA
 P

A
RT

E 
DO

 F
PM

 M
EN

SA
L

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 F
PM

 - 
CO

TA
 M

EN
SA

L
   

   
   

 C
O

TA
 P

A
RT

E 
DO

 F
PM

 E
XT

RA
O

RD
IN

Á
RI

A
S

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
FP

M
 - 

1%
 D

EZ
EM

BR
O

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

FP
M

 1
%

 J
UL

HO
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 F

PM
 - 

1%
 J

UL
HO

 N
om

e

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

4.
62

0.
74

8,
17

 
   

   
4.

24
9.

91
1,

28
 

   
   

  3
70

.8
36

,8
9 

   
 2

31
.3

92
.6

49
,8

6 
   

  8
5.

61
5.

83
5,

01
 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

4.
24

9.
91

1,
28

 
   

   
4.

21
3.

85
0,

80
 

   
   

   
36

.0
60

,4
8 

   
   

  3
70

.8
36

,8
9 

   
   

  3
70

.8
36

,8
9 

   
  5

7.
45

2.
86

8,
69

 
   

  5
1.

49
1.

71
2,

88
 

   
   

1.
77

0.
66

2,
18

 

   
   

1.
92

9.
68

2,
96

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
74

.8
01

,9
8 

   
   

   
41

.1
97

,2
7 

   
   

   
72

.0
71

,3
5 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

91
.2

76
,8

8 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
60

.7
39

,9
9 

   
   

   
83

.2
58

,1
6 

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

4.
21

3.
85

0,
80

 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
36

.0
60

,4
8 

   
   

  3
70

.8
36

,8
9 

   
  5

1.
49

1.
71

2,
88

 

   
   

1.
77

0.
66

2,
18

 

   
   

1.
92

9.
68

2,
96

 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

312
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

5/
14

 1
.7

.1
.1

.5
2.

01
.0

00
 1

.7
.1

.1
.5

2.
01

.0
01

 1
.7

.1
.2

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.2
.5

2.
41

.0
00

 1
.7

.1
.2

.5
2.

41
.0

01
 1

.7
.1

.2
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.1
.2

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.1

.3
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
03

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

04
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
05

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

06
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
08

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

09
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
10

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

11
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
12

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

13
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
14

 1
.7

.1
.3

.5
0.

31
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

0.
31

.0
01

 1
.7

.1
.3

.5
0.

31
.0

02
 1

.7
.1

.3
.5

0.
31

.0
03

 1
.7

.1
.3

.5
0.

31
.0

04
 1

.7
.1

.3
.5

0.
41

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

41
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

0.
41

.0
02

 1
.7

.1
.3

.5
0.

51
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

0.
51

.0
01

 1
.7

.1
.3

.5
0.

91
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

0.
91

.0
01

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

1.
21

.0
01

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

02
 1

.7
.1

.3
.5

1.
21

.0
03

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

07
 1

.7
.1

.3
.5

1.
21

.0
08

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

10
0.

01
61

 - 
BA

P 
- B

O
NU

S
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

30
1.

00
01

 - 
IN

CE
NT

IV
O

 F
IN

 0
5.

30
1.

00
02

 - 
IN

CE
NT

IV
O

 P
A

 0
5.

30
1.

00
03

 - 
IN

FO
RM

A
TI

ZA
 0

5.
30

1.
00

01
 - 

IN
CE

NT
IV

O
 F

IN
 0

5.
31

2.
00

01
 - 

RE
CU

RS
O

S 
P

 0
5.

31
3.

00
00

 - 
SA

UD
E 

- A
G

E
 0

5.
30

1.
00

12
 - 

IM
PL

EM
EN

TA
Ç

 0
5.

31
2.

00
01

 - 
RE

CU
RS

O
S 

P
 0

5.
80

0.
00

02
 - 

IN
CR

EM
EN

TO
 

 0
5.

90
0.

00
02

 - 
EM

EN
DA

 P
A

R
 0

5.
30

1.
00

05
 - 

PR
O

G
RA

M
A

 S
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
3.

00
02

 - 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

 0
5.

30
3.

00
01

 - 
V

IG
IL

Â
NC

IA
 E

 0
5.

30
3.

00
03

 - 
CO

NT
RO

LE
 D

 0
5.

31
3.

00
00

 - 
SA

UD
E 

- A
G

E
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
4.

00
01

 - 
A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 0

5.
31

2.
00

01
 - 

RE
CU

RS
O

S 
P

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

30
5.

00
03

 - 
ED

UC
A

ÇÃ
O

 E
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
5.

00
01

 - 
SE

G
UR

A
NÇ

A
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
2.

00
02

 - 
SA

M
U 

19
2

 0
5.

30
2.

00
01

 - 
A

TE
NÇ

Ã
O

 M
A

 0
5.

31
2.

00
01

 - 
RE

CU
RS

O
S 

P
 0

5.
30

1.
00

10
 - 

RE
DE

 C
EG

O
N

 0
5.

80
0.

00
01

 - 
IN

CR
EM

EN
TO

 

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IM

PO
ST

O
 T

ER
RI

TO
RI

A
L 

RU
RA

L
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IT

R
   

   
  T

RA
NS

F 
DA

S 
CO

M
PE

NS
A

ÇÕ
ES

 F
IN

A
N 

PE
LA

 E
XP

LO
RA

ÇÃ
O

 R
EC

UR
SO

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

FU
ND

O
 E

SP
EC

IA
L 

DO
 P

ET
RO

LE
O

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 F
UN

DO
 E

SP
EC

IA
L 

DO
 P

ET
RÓ

LE
O

 - 
FE

P
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

CO
M

P 
FI

NA
N 

EX
PL

 R
EC

 N
A

TU
A

IS
   

   
   

   
  B

A
P 

- B
O

NU
S 

A
SS

IN
A

TU
RA

 P
ET

RO
LE

O
 L

EI
 F

ED
ER

A
L 

Nº
13

88
5/

20
   

   
  T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

S 
SI

ST
EM

A
 D

E 
SA

UD
E 

SU
S

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
US

 A
TE

NÇ
Ã

O
 P

RI
M

A
RI

A
   

   
   

   
  I

NC
EN

TI
V

O
 F

IN
A

NC
EI

RO
 D

A
 A

PS
 - 

CA
PI

TA
ÇÃ

O
 P

O
ND

ER
A

DA
   

   
   

   
  I

NC
EN

TI
V

O
 P

A
RA

 A
ÇÕ

ES
 E

ST
RA

TÉ
G

IC
A

S
   

   
   

   
  P

RO
G

RA
M

A
 D

E 
IN

FO
RM

A
TI

ZA
ÇÃ

O
 D

A
 A

PS
   

   
   

   
  I

NC
EN

TI
V

O
 F

IN
A

NC
EI

RO
 D

A
 A

PS
 - 

DE
SE

M
PE

NH
O

   
   

   
   

  C
V

F0
 - 

CO
V

ID
19

 M
ED

ID
A

 P
RO

V
IS

O
RI

A
 1

09
2 

20
21

 - 
SA

PS
   

   
   

   
  A

G
EN

TE
 C

O
M

UN
IT

A
RI

O
 D

E 
SA

UD
E

   
   

   
   

  I
M

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
E 

PO
LI

TI
CA

S 
DE

 P
RO

M
O

ÇÃ
O

 D
A

 E
Q

UI
DA

DE
 E

M
   

   
   

   
  C

V
19

 - 
CO

RO
NA

V
IR

US
 (C

O
V

ID
-1

9)
 - 

SA
PS

   
   

   
   

  I
NC

RE
M

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 C
US

TE
IO

 A
TE

NÇ
Ã

O
 P

RI
M

A
RI

A
 E

M
 S

A
   

   
   

   
  I

NC
RE

M
EN

TO
 T

EM
PO

RA
RI

O
 P

A
P 

- R
EL

A
TO

RI
A

   
   

   
   

  P
RO

G
RA

M
A

 S
A

UD
E 

NA
 E

SC
O

LA
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

US
 V

IG
IL

A
NC

IA
 E

M
 S

A
UD

E
   

   
   

   
  I

NC
EN

TI
V

O
 F

IN
A

NC
EI

RO
 E

XE
CU

ÇÃ
O

 A
ÇÕ

ES
 V

IG
IL

Â
NC

IA
 S

A
NI

TÁ
R

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
M

 S
A

ÚD
E 

- D
ES

PE
SA

S 
DI

V
E

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 A
S 

A
ÇÕ

ES
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 E

 P
RE

V
EN

ÇÃ
O

   
   

   
   

  A
G

EN
TE

 D
E 

CO
M

BA
TE

 A
S 

EN
DE

M
IA

S
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

US
 A

SS
IS

TE
NC

IA
 F

A
RM

A
CE

UT
IC

A
   

   
   

   
  P

RO
M

O
ÇÃ

O
 D

A
 A

SS
IS

TE
NC

IA
 F

A
RM

A
CÊ

UT
IC

A
 E

 IN
SU

M
O

S 
ES

TR
   

   
   

   
  C

V
19

 - 
CO

RO
NA

V
IR

US
 (C

O
V

ID
-1

9)
 - 

SC
TI

E
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
 B

LO
CO

 D
E 

M
A

NU
T 

A
ÇÕ

ES
 E

 S
ER

V
 D

E 
SA

ÚD
E 

- G
E

   
   

   
   

  F
O

RM
A

ÇÃ
O

 D
E 

PR
O

FI
SS

IO
NA

IS
 T

EC
NI

CO
S 

DE
 S

A
UD

E 
E 

FO
RT

A
LE

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
US

 O
UT

RO
S 

PR
O

G
RA

M
A

S
   

   
   

   
  I

M
PL

EM
EN

TA
ÇÃ

O
 D

A
 S

EG
UR

A
NÇ

A
 A

LI
M

EN
TA

R 
E 

NU
TR

IC
IO

NA
L 

N
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
US

O
S 

DO
 S

US
 A

TE
NÇ

Ã
O

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

DA
   

   
   

   
  S

A
M

U 
19

2
   

   
   

   
  A

TE
NC

A
O

 A
 S

A
UD

E 
DA

 P
O

PU
LA

CA
O

 P
RO

CE
DI

M
EN

TO
S 

M
A

C
   

   
   

   
  C

V
19

 - 
CO

RO
NA

V
IR

US
 (C

O
V

ID
-1

9)
 - 

SA
ES

   
   

   
   

  I
M

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
E 

PO
LI

TI
CA

S 
PA

RA
 A

 R
ED

E 
CE

G
O

NH
A

   
   

   
   

  I
NC

RE
M

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 C
US

TE
IO

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

   
   

2.
26

0.
81

0,
67

 

   
   

1.
11

0.
21

9,
31

 
   

   
1.

11
0.

21
9,

31
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
  2

0.
55

1.
13

9,
30

 
   

   
6.

99
0.

24
0,

78
 

   
   

  5
97

.3
11

,5
8 

   
   

  1
97

.9
00

,7
4 

   
   

   
 6

.2
93

,1
2 

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

   
  1

2.
74

4.
39

3,
08

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

2.
26

0.
81

0,
67

 

   
   

1.
11

0.
21

9,
31

 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

2.
60

3.
98

5,
74

 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
61

.2
00

,0
0 

   
   

  4
88

.8
95

,0
4 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
1.

73
3.

16
0,

00
 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

 5
.0

00
,0

0 
   

   
1.

68
0.

00
0,

00
 

   
   

  4
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
18

.0
00

,0
0 

   
   

   
97

.6
96

,8
5 

   
   

  1
04

.4
46

,5
9 

   
   

  1
17

.8
62

,5
4 

   
   

  2
77

.3
05

,6
0 

   
   

  1
95

.4
71

,2
5 

   
   

   
 2

.4
29

,4
9 

   
   

   
 6

.2
93

,1
2 

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

   
   

1.
17

6.
51

4,
02

 
   

  1
1.

56
2.

87
9,

06
 

   
   

   
 5

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 



313
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

6/
14

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

09
 1

.7
.1

.4
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.4

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.1

.4
.5

0.
01

.0
01

 1
.7

.1
.4

.5
1.

01
.0

00
 1

.7
.1

.4
.5

1.
01

.0
01

 1
.7

.1
.4

.5
2.

01
.0

00
 1

.7
.1

.4
.5

2.
01

.0
01

 1
.7

.1
.4

.5
2.

01
.0

02
 1

.7
.1

.4
.5

2.
01

.0
03

 1
.7

.1
.4

.5
2.

01
.0

04
 1

.7
.1

.4
.5

2.
01

.0
05

 1
.7

.1
.4

.5
3.

01
.0

00
 1

.7
.1

.4
.5

3.
01

.0
01

 1
.7

.1
.4

.9
9.

01
.0

00
 1

.7
.1

.4
.9

9.
01

.0
01

 1
.7

.1
.6

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.6
.5

0.
01

.0
00

 1
.7

.1
.6

.5
0.

01
.0

01
 1

.7
.1

.6
.5

0.
01

.0
02

 1
.7

.1
.6

.5
0.

01
.0

03
 1

.7
.1

.6
.5

0.
01

.0
04

 1
.7

.1
.6

.5
0.

01
.0

05
 1

.7
.1

.9
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.9

.9
9.

01
.0

00
 1

.7
.1

.9
.9

9.
01

.0
01

 1
.7

.1
.9

.9
9.

01
.0

02
 1

.7
.1

.9
.9

9.
01

.0
03

 1
.7

.1
.9

.9
9.

01
.0

04
 1

.7
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.2

.1
.5

0.
01

.0
00

 1
.7

.2
.1

.5
0.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

1.
01

.0
00

 1
.7

.2
.1

.5
1.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

2.
01

.0
00

 1
.7

.2
.1

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

3.
01

.0
00

Có
di

go
G

er
al

 0
5.

90
0.

00
01

 - 
EM

EN
DA

 P
A

R
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

22
0.

00
01

 - 
SA

LA
RI

O
 E

DU
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

22
0.

00
02

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

50
0.

00
03

 - 
FN

DE
 M

ER
EN

D
 0

5.
50

0.
00

03
 - 

FN
DE

 M
ER

EN
D

 0
5.

50
0.

00
03

 - 
FN

DE
 M

ER
EN

D
 0

5.
50

0.
00

03
 - 

FN
DE

 M
ER

EN
D

 0
5.

50
0.

00
03

 - 
FN

DE
 M

ER
EN

D
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

22
0.

00
03

 - 
TR

A
NS

PO
RT

E
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

50
0.

00
03

 - 
FN

DE
 M

ER
EN

D
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

50
0.

00
78

 - 
BL

 M
A

C 
FN

A
S

 0
5.

50
0.

00
59

 - 
BL

 P
SB

 F
NA

S
 0

5.
50

0.
00

60
 - 

BL
 G

BF
 F

NA
S

 0
5.

50
0.

00
89

 - 
BL

 IG
D 

- P
A

B
 0

5.
50

0.
00

65
 - 

BL
 G

SU
A

S 
FN

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

5.
10

0.
01

50
 - 

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

 0
5.

80
0.

00
04

 - 
ES

TR
UT

UR
A

C
 0

5.
80

0.
00

08
 - 

SI
G

TV
 3

54
64

0
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  I
NC

RE
M

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 M
A

C 
- R

EL
A

TO
RI

A
   

   
  T

RA
NS

F 
DO

 S
A

LA
RI

O
 D

A
 E

DU
CA

ÇÃ
O

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DO

 S
A

LA
RI

O
 E

DU
CA

ÇÃ
O

   
   

   
   

  T
RA

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DO
 S

A
LA

RI
O

 E
DU

CA
CA

O
 - 

Q
ES

E
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DO
 F

ND
E 

- P
DD

E
   

   
   

   
  P

RO
G

RA
M

A
 D

IN
HE

IR
O

 D
IR

ET
O

 N
A

 E
SC

O
LA

 - 
PD

DE
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DO
 P

RO
G

RA
M

A
 M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R 

PN
A

E
   

   
   

   
  R

EP
A

SS
E 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- C

RE
CH

ES
   

   
   

   
  R

EP
A

SS
E 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- P

NA
E 

M
ED

IO
   

   
   

   
  R

EP
A

SS
E 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- P

NA
E 

EJ
A

   
   

   
   

  R
EP

A
SS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R 

PR
E

   
   

   
   

  R
EP

A
SS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R 

PN
A

E 
- F

UN
DA

M
EN

TA
L

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DI

RE
TA

S 
DO

 F
ND

E 
TR

A
NS

PO
RT

E 
ES

CO
LA

R 
PN

A
TE

   
   

   
   

  T
RA

NS
PO

RT
E 

ES
CO

LA
R 

- P
NA

TE
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DO
 F

UN
DO

 N
A

CI
O

NA
L 

DE
SE

NV
 D

A
 E

DU
CA

ÇÃ
O

 F
   

   
   

   
  R

EP
A

SS
E 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- P

NA
E 

- A
EE

   
   

  T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 F

UN
DO

 D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L 
FN

A
S

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 F
UN

DO
 N

A
CI

O
NA

L 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
   

   
   

   
  B

L 
M

A
C 

FN
A

S
   

   
   

   
  B

L 
PS

B 
FN

A
S

   
   

   
   

  B
L 

G
BF

 F
NA

S
   

   
   

   
  B

L 
IG

D 
- P

A
B

   
   

   
   

  B
L 

G
SU

A
S 

FN
A

S
   

   
  O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DA

 U
NI

Ã
O

 E
 S

UA
S 

EN
TI

DA
DE

S
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DA
 U

NI
Ã

O
 E

 S
UA

S 
EN

TI
DA

DE
S

   
   

   
   

  C
FM

 - 
DE

PA
RT

A
M

EN
TO

 N
A

CI
O

NA
L 

DE
 P

RO
DU

ÇÃ
O

 M
IN

ER
A

L
   

   
   

   
  A

DO
 - 

PL
P 

13
3/

20
20

 C
O

M
PE

NS
A

ÇÃ
O

 D
A

 U
NI

Ã
O

 - 
LC

 1
76

/2
02

0 
- K

   
   

   
   

  E
ST

RU
TU

RA
CA

O
 S

IG
TV

 S
UA

S 
- C

US
TE

IO
   

   
   

   
  S

IG
TV

 3
54

64
05

20
22

00
01

 G
ND

3
   

   
TR

A
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
IN

TE
RG

O
V

ER
NA

M
EN

TA
IS

   
   

  T
RA

NF
ER

EN
CI

A
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S 

E 
DO

 D
IS

T 
FE

DE
RA

L 
E 

SU
A

S 
EN

TI
DA

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IC

M
S

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 IC
M

S
   

   
   

 C
O

TA
 P

A
RT

E 
DO

 IP
V

A
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IP

V
A

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IP

I
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IP

I S
O

BR
E 

EX
PO

RT
A

ÇÃ
O

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DA
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 D

E 
IN

TE
RV

EN
ÇÃ

O
 N

O
 D

O
M

IN
IO

 E
C

 N
om

e

   
 1

12
.0

28
.7

85
,9

2 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

5.
84

7.
76

7,
66

 
   

   
4.

31
8.

82
3,

73
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

1.
42

7.
34

0,
96

 

   
   

   
80

.5
43

,9
3 

   
   

   
21

.0
59

,0
4 

   
   

  4
33

.4
27

,7
9 

   
   

  4
33

.4
27

,7
9 

   
   

  2
20

.4
12

,2
6 

   
   

  2
20

.4
12

,2
6 

   
 1

05
.4

04
.8

11
,9

6 
   

  9
2.

91
3.

41
1,

37
 

   
  1

1.
93

2.
22

1,
73

 

   
   

  4
94

.6
79

,8
9 

   
   

   
64

.4
98

,9
7 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

4.
31

8.
82

3,
73

 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  2
76

.3
67

,1
0 

   
   

  2
71

.1
76

,4
1 

   
   

   
32

.9
70

,4
0 

   
   

  2
44

.0
25

,4
9 

   
   

  6
02

.8
01

,5
6 

   
   

   
80

.5
43

,9
3 

   
   

   
21

.0
59

,0
4 

   
   

  1
78

.9
20

,0
0 

   
   

  1
40

.5
80

,0
0 

   
   

   
63

.9
00

,0
0 

   
   

   
40

.4
87

,7
9 

   
   

   
 9

.5
40

,0
0 

   
   

  1
20

.4
12

,2
6 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

50
.0

00
,0

0 
   

   
   

50
.0

00
,0

0 

   
  9

2.
91

3.
41

1,
37

 

   
  1

1.
93

2.
22

1,
73

 

   
   

  4
94

.6
79

,8
9 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

314
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

7/
14

 1
.7

.2
.1

.5
3.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

3.
01

.0
02

 1
.7

.2
.2

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.2

.2
.5

2.
01

.0
00

 1
.7

.2
.2

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.2

.3
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
01

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

02
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
03

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

04
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
05

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

06
 1

.7
.2

.4
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.2
.4

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.2

.4
.5

0.
01

.0
01

 1
.7

.2
.4

.5
1.

01
.0

00
 1

.7
.2

.4
.5

1.
01

.0
01

 1
.7

.2
.4

.5
1.

01
.0

02
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
02

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

03
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
04

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

05
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
06

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

07
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
08

 1
.7

.2
.9

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.2

.9
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.2
.9

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.3

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.3
.9

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.3

.9
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.3
.9

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.4

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.4
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.4

.1
.9

9.
01

.0
00

Có
di

go
G

er
al

 0
5.

13
0.

00
00

 - 
CI

DE
-C

O
NT

RI
B

 0
1.

13
0.

00
00

 - 
CI

DE
-C

O
NT

RI
B

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

30
4.

00
02

 - 
CU

ST
EI

O
 G

LI
C

 0
2.

30
1.

00
06

 - 
PI

SO
 A

TE
NÇ

Ã
 0

2.
30

4.
00

03
 - 

PR
O

G
RA

M
A

 D
 0

2.
30

0.
00

93
 - 

DE
M

A
ND

A
S 

P
 0

2.
30

3.
00

04
 - 

CO
NT

RO
LE

 A
 0

2.
30

2.
00

03
 - 

CI
RU

RG
IA

S 
EL

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

30
2.

00
04

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 P

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

22
0.

00
03

 - 
TR

A
NS

PO
RT

E
 0

5.
50

0.
00

01
 - 

DS
E 

M
ER

EN
DA

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

50
0.

00
69

 - 
PS

B 
ES

TA
DO

 0
2.

50
0.

00
68

 - 
PS

E 
ES

TA
DO

 
 0

2.
50

0.
00

67
 - 

PS
E 

ES
TA

DO
 

 0
2.

50
0.

00
86

 - 
RE

PA
SS

E 
ES

T
 0

2.
10

0.
01

20
 - 

SA
BE

SP
 C

O
N

 0
2.

50
0.

00
88

 - 
FU

SS
ES

P 
- P

R
 0

2.
50

0.
00

90
 - 

PS
E 

ES
TA

DO
 

 0
2.

50
0.

00
91

 - 
FU

ND
O

 F
O

RT
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
2.

00
01

 - 
CO

M
PE

NS
A

ÇÃ
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 C
ID

E
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 C

ID
E

   
   

  T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

RO
Y

A
LT

ES
 C

O
M

P 
FI

NA
NC

 P
RO

DU
ÇÃ

O
 D

E 
PE

TR
O

LE
O

 
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

RO
Y

A
LT

IE
S 

CO
M

P 
FI

NA
NC

 P
/ P

RO
D 

PE
TR

Ó
LE

O
 - 

LE
   

   
  T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
IS

TE
M

A
 U

NI
CO

 D
E 

SA
UD

E 
SU

S
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

IS
TE

M
A

 U
NI

CO
 D

E 
SA

UD
E 

SU
S

   
   

   
   

  C
US

TE
IO

 G
LI

CE
M

IA
   

   
   

   
  P

A
B 

ES
TA

DU
A

L
   

   
   

   
  F

A
RM

Á
CI

A
 B

Á
SI

CA
 - 

PR
O

G
RA

M
A

 D
O

SE
 C

ER
TA

   
   

   
   

  D
EM

A
ND

A
S 

PA
RL

A
M

EN
TA

RE
S 

ES
TA

DU
A

L
   

   
   

   
  C

O
NT

RO
LE

 D
A

S 
A

RB
O

V
IR

O
SE

S 
UR

BA
NA

S
   

   
   

   
  C

IR
UR

G
IA

S 
EL

ET
IV

A
S 

ES
TA

DU
A

L
   

   
  T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
M

UL
TI

G
O

V
ER

NA
M

EN
TA

IS
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 C

O
NV

EN
IO

S 
DO

 E
ST

A
DO

 D
O

 S
US

   
   

   
   

  P
RO

G
RA

M
A

 P
RÓ

 S
A

NT
A

 C
A

SA
 2

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DO
 E

ST
A

DO
 D

ES
TI

NA
DO

S 
PR

O
G

 E
DU

CA
ÇÃ

   
   

   
   

  A
UX

ÍL
IO

 P
A

RA
 T

RA
NS

PO
RT

E 
DE

 A
LU

NO
S

   
   

   
   

  A
UX

ÍL
IO

 M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- D

SE
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DE
 C

O
NV

EN
IO

S 
DO

S 
ES

TA
DO

S 
E 

SU
A

S 
EN

TI
DA

D
   

   
   

   
  P

SB
 E

ST
A

DO
   

   
   

   
  P

RO
TE

ÇÃ
O

 S
O

CI
A

L 
ES

PE
CI

A
L 

M
ED

IA
 C

O
M

PL
EX

ID
A

DE
 E

ST
A

DU
A

L
   

   
   

   
  P

RO
TE

ÇÃ
O

 S
O

CI
A

L 
ES

PE
CI

A
L 

DE
 A

LT
A

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

   
   

   
   

  R
EP

A
SS

E 
ES

TA
DU

A
L 

DE
 B

EN
EF

IC
IO

S 
EV

EN
TU

A
IS

   
   

   
   

  S
A

BE
SP

 C
on

tra
to

 P
ro

g.
 n

º 
CT

 2
86

/1
7 

01
/0

6/
20

17
   

   
   

   
  E

SC
O

LA
 D

A
 M

O
DA

 E
 E

SC
O

LA
 C

O
NS

TR
UÇ

Ã
O

 C
IV

IL
   

   
   

   
  P

RO
TE

ÇÃ
O

 S
O

CI
A

L 
ES

PE
CI

A
L 

DE
 A

LT
A

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

 F
RE

NT
ES

   
   

   
   

  F
UN

DO
 F

O
RT

A
LE

CI
M

EN
TO

 C
A

DU
NI

CO
 - 

FM
A

S
   

   
  O

UT
RA

S 
TR

A
NF

DO
S 

ES
TA

DO
S 

E 
DI

ST
RI

TO
 F

ED
ER

A
L

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

FE
RE

NC
IA

S 
DO

S 
ES

TA
DO

S 
- P

RI
NC

IP
A

L
   

   
   

   
  C

O
M

PE
NS

A
ÇÃ

O
 IC

M
S 

- L
C 

19
4/

22
 - 

A
CO

 3
59

0
   

   
TR

A
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
DE

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S

   
   

  O
UT

RA
S 

TR
A

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DO
S 

M
UN

IC
IP

IO
S

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
DO

S 
M

UN
IC

IP
IO

S 
- P

RI
NC

IP
A

L
   

   
   

   
  S

UB
V

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NO

M
IC

A
S

   
   

TR
A

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DE
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S
   

   
  T

RA
NS

F 
DE

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
DE

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S

 N
om

e

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  4
50

.6
71

,0
9 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

  2
74

.5
32

,8
8 

   
   

  2
74

.5
32

,8
8 

   
   

5.
54

4.
35

1,
40

 
   

   
  3

72
.7

50
,0

0 

   
   

4.
47

2.
28

5,
26

 

   
   

  6
99

.3
16

,1
4 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

  4
50

.6
71

,0
9 

   
   

  4
50

.6
71

,0
9 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

64
.4

98
,9

7 

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

   
25

.0
28

,3
5 

   
   

  2
19

.5
04

,5
3 

   
   

   
30

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  3
72

.7
50

,0
0 

   
   

2.
20

6.
28

5,
26

 
   

   
2.

26
6.

00
0,

00
 

   
   

   
80

.9
25

,2
8 

   
   

  1
24

.4
96

,3
6 

   
   

  2
18

.1
72

,4
2 

   
   

   
31

.9
50

,0
0 

   
   

  2
25

.6
64

,5
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
18

.1
07

,5
1 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 

   
   

   
   

  0
,0

0 



315
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

8/
14

 1
.7

.4
.1

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.4

.1
.9

9.
01

.0
03

 1
.7

.4
.1

.9
9.

01
.0

04
 1

.7
.5

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.5
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.5

.1
.5

0.
01

.0
00

 1
.7

.5
.1

.5
0.

01
.0

01
 1

.7
.9

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.9
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.9

.1
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.9
.1

.9
9.

01
.0

02
 1

.9
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.9
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.1
.1

.0
1.

02
.0

00
 1

.9
.1

.1
.0

1.
02

.0
01

 1
.9

.1
.1

.0
1.

02
.0

02
 1

.9
.1

.1
.0

1.
02

.0
03

 1
.9

.1
.1

.0
1.

02
.0

04
 1

.9
.1

.1
.0

1.
04

.0
00

 1
.9

.1
.1

.0
1.

04
.0

01
 1

.9
.1

.1
.0

6.
12

.0
00

 1
.9

.1
.1

.0
6.

12
.0

01
 1

.9
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.9
.2

.1
.0

1.
01

.0
00

 1
.9

.2
.1

.0
1.

01
.0

01
 1

.9
.2

.1
.9

9.
01

.0
00

 1
.9

.2
.1

.9
9.

01
.0

01
 1

.9
.2

.2
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

00
 1

.9
.2

.2
.9

9.
01

.0
01

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

02
 1

.9
.2

.2
.9

9.
01

.0
03

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

04
 1

.9
.2

.2
.9

9.
01

.0
06

 1
.9

.9
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.9
.9

.9
.0

0.
00

.0
00

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

50
0.

00
24

 - 
DO

A
CA

O
 F

M
D

 0
3.

50
0.

00
24

 - 
DO

A
CA

O
 F

M
D

 0
3.

50
0.

00
56

 - 
FU

ND
O

 M
UN

IC
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

26
0.

00
00

 - 
FU

ND
EB

 1
00

%
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
3.

50
0.

00
24

 - 
DO

A
CA

O
 F

M
D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
40

0.
00

01
 - 

TR
Â

NS
IT

O
 - 

M
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

10
0.

01
21

 - 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

10
0.

01
65

 - 
O

UT
O

RG
A

 O
N

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

4.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
2.

50
0.

00
67

 - 
PS

E 
ES

TA
DO

 
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  D
O

A
CA

O
 D

E 
P.

JU
RI

DI
CA

 A
O

 F
DO

 C
RI

A
NC

A
 A

DO
LE

SC
 - 

SO
CI

A
L

   
   

   
   

  D
O

A
CA

O
 D

E 
P.

 J
UR

ID
IC

A
 A

O
 F

M
DC

A
 - 

SO
CI

A
L

   
   

   
   

  D
O

A
CA

O
 D

E 
P.

 J
UR

ID
IC

A
 A

O
 F

M
I -

 S
O

CI
A

L
   

   
TR

A
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
DE

 O
UT

RA
S 

IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
UB

LI
CA

S
   

   
  T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 F
UN

DE
B

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 F
UN

DE
B

   
   

   
   

  T
RA

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 F

UN
DE

B
   

   
TR

A
NS

F 
DE

 P
ES

SO
A

S 
FI

SI
CA

S
   

   
  T

RA
NS

F 
DE

 P
ES

SO
A

S 
FI

SI
CA

S
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DE
 P

ES
SO

A
S 

FI
SI

CA
S

   
   

   
   

  D
O

A
CA

O
 P

 F
IS

IC
A

 A
O

 F
M

DC
A

 - 
SO

CI
A

L
   

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

M
UL

TA
S 

A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
S,

 C
O

NT
RA

ST
UA

IS
 E

 J
UD

IC
IA

IS
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 D

O
S 

TR
IB

UT
O

S
   

   
   

 M
UL

TA
S 

PR
EV

IS
TA

S 
EM

 L
EG

IS
LA

ÇÃ
O

 E
SP

EC
IF

IC
A

   
   

   
   

  P
EN

A
LI

DA
DE

S 
- A

UT
O

 D
E 

IN
FR

A
CA

O
 C

O
DI

G
O

 D
E 

PO
ST

UR
A

   
   

   
   

  M
UL

TA
S 

DE
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

   
   

   
   

  P
EN

A
LI

DA
DE

S 
- A

UT
O

 D
E 

IN
FR

A
CA

O
 V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
   

   
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 - 

PE
NA

LI
DA

DE
S 

A
UT

O
 D

E 
IN

FR
A

CA
O

   
   

   
 M

UL
TA

S 
PR

EV
IS

TA
S 

EM
 L

EG
IS

LA
ÇÃ

O
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 - 

M
UL

TA
 E

 J
UR

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 N
Ã

O
 T

RI
BU

TA
RI

A
 - 

PE
NA

LI
DA

DE
S 

A
UT

O
 D

E 
IN

FR
A

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
PO

R 
DA

NO
S 

A
M

BI
EN

TA
IS

   
   

   
   

  A
UT

O
S 

DE
 IN

FR
A

CA
O

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

   
   

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

   
   

  I
ND

EN
IZ

A
ÇÕ

ES
   

   
   

 lN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 P
O

R 
DA

NO
S 

CA
US

A
DO

S 
A

 P
A

TR
I P

UB
LI

CO
   

   
   

   
  I

ND
EN

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

NO
S 

CA
US

A
DO

S 
PR

O
PR

IE
DA

DE
 D

A
 A

UT
A

RQ
UI

   
   

   
 O

UT
RA

S 
IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 - 

PR
IN

CI
PA

L
   

   
   

   
  O

UT
O

RG
A

 O
NE

RO
SA

 L
.C

. N
º7

51
/2

02
2

   
   

  R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES
   

   
   

 O
UT

RA
S 

RE
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

   
   

   
   

  O
UT

RA
S 

RE
ST

IT
UI

CO
ES

   
   

   
   

  R
ES

TI
TU

IC
O

ES
 D

E 
A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

CA
M

A
RA

   
   

   
   

  R
ES

TI
TU

IC
O

ES
 D

IL
IG

EN
CI

A
S 

EX
EC

UC
O

ES
 F

IS
CA

IS
   

   
   

   
  R

EC
UP

ER
A

ÇÃ
O

 D
E 

DE
SP

ES
A

 C
O

DE
SA

N
   

   
   

   
  R

ES
TI

TU
IÇ

Ã
O

 P
RO

TE
ÇÃ

O
 S

O
CI

A
L 

ES
PE

CI
A

L 
DE

 A
LT

A
 C

O
M

PL
EX

ID
   

   
RE

CE
IT

A
S 

DI
V

ER
SA

S
   

   
  O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

CO
RR

EN
TE

S

 N
om

e

   
  3

3.
28

0.
00

0,
00

 

   
   

   
17

.3
57

,8
4 

   
   

1.
13

4.
57

4,
39

 
   

   
  6

28
.7

93
,4

9 

   
   

   
92

.6
14

,1
4 

   
   

  4
13

.1
66

,7
6 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
  3

3.
28

0.
00

0,
00

 
   

  3
3.

28
0.

00
0,

00
 

   
   

   
17

.3
57

,8
4 

   
   

   
17

.3
57

,8
4 

   
   

  6
28

.7
93

,4
9 

   
   

  6
27

.8
11

,8
9 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

98
1,

60
 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
92

.6
14

,1
4 

   
   

   
92

.6
14

,1
4 

   
   

  4
13

.1
66

,7
6 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
  2

88
.9

31
,1

1 
   

   
  1

61
.7

39
,9

8 

   
  3

3.
28

0.
00

0,
00

 

   
   

   
17

.3
57

,8
4 

   
   

   
 8

.4
19

,4
3 

   
   

  6
18

.7
24

,1
0 

   
   

   
   

32
4,

56
 

   
   

   
   

34
3,

80
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

98
1,

60
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
32

.7
81

,8
9 

   
   

   
34

.6
88

,3
0 

   
   

   
22

.3
90

,4
8 

   
   

   
 2

.7
53

,4
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

316
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

9/
14

 1
.9

.9
.9

.9
9.

22
.0

00
 1

.9
.9

.9
.9

9.
22

.0
01

 1
.9

.9
.9

.9
9.

22
.0

02
 1

.9
.9

.9
.9

9.
23

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

23
.0

01
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

01
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
02

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

03
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
04

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

05
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
06

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

07
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
08

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

09
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
10

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

00
 1

.9
.9

.9
.9

9.
32

.0
01

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

02
 1

.9
.9

.9
.9

9.
32

.0
03

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

04
 1

.9
.9

.9
.9

9.
33

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

33
.0

01
 2

.0
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.1
.3

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.1

.3
.0

1.
01

.0
00

 2
.2

.1
.3

.0
1.

01
.0

01
 2

.2
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.2

.1
.0

1.
01

.0
00

 2
.2

.2
.1

.0
1.

01
.0

01
 2

.3
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.3

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 2

.3
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 2
.3

.1
.1

.0
6.

01
.0

00
 2

.3
.1

.1
.0

6.
01

.0
01

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

10
0.

00
05

 - 
CI

NE
M

A
.

 0
1.

10
0.

00
10

 - 
ES

PO
RT

ES
 0

1.
10

0.
01

21
 - 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
10

0.
01

37
 - 

DA
RE

 - 
ES

TA
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

10
0.

00
10

 - 
ES

PO
RT

ES
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

10
0.

00
05

 - 
CI

NE
M

A
.

 0
1.

10
0.

00
10

 - 
ES

PO
RT

ES
 0

1.
10

0.
01

21
 - 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

12
0.

00
00

 - 
A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

12
0.

00
00

 - 
A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
PR

IM
A

RI
A

S
   

   
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
(E

xc
et

o 
Tr

ib
ut

os
 e

 A
ut

o
   

   
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 D

A
 T

DA
 - 

TI
TU

LO
 D

A
 D

IV
ID

A
 A

G
RA

R
   

   
   

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
Ñ 

A
RR

EC
A

DA
DA

S 
DI

V
ID

A
 A

TI
V

A
   

   
   

   
  D

IV
 A

TI
V

A
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

(E
XC

ET
O

 T
RI

BU
TO

S 
E 

A
UT

O
S 

DE
 I

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

PR
IM

A
RI

A
S

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

S 
CU

LT
UR

A
/C

IN
EM

A
 - 

Bi
lh

et
er

ia
, a

lu
gu

el
 p

al
ac

io
 e

 e
tc

, e
xc

   
   

   
   

  F
UN

DO
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

 E
SP

O
RT

E 
- A

lu
gu

el
 q

ua
dr

a,
 p

is
ci

na
 e

 e
tc

 e
   

   
   

   
  F

DO
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 - 

Re
ce

ita
s 

di
ve

rs
as

, e
xc

et
o 

do
ac

ao
 e

 a
ut

os
 

   
   

   
   

  A
RE

A
 A

ZU
L

   
   

   
   

  R
ES

G
A

TE
 D

E 
TD

A
 - 

TI
TU

LO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

G
RA

RI
A

   
   

   
   

  T
RA

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O
 - 

DE
CR

ET
O

 N
º 

27
0 

DE
 2

6/
08

/2
01

5
   

   
   

   
  R

EC
EI

TA
S 

NA
O

 ID
EN

TI
FI

CA
DA

S
   

   
   

   
  R

EC
EI

TA
 D

E 
DA

RE
 A

 S
ER

 R
EP

A
SS

A
DA

 P
/E

ST
A

DO
   

   
   

   
  L

O
CA

ÇÃ
O

 D
O

 E
SP

A
ÇO

 J
O

SÉ
 R

O
SS

O
   

   
   

   
  I

NS
CR

IC
O

ES
 D

E 
EV

EN
TO

S 
- L

EI
 3

87
0/

22
   

   
   

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
N 

A
RR

EC
A

DA
DA

S 
E 

N 
PR

O
J 

 M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S

   
   

   
   

  M
JM

 R
EC

EI
TA

S 
CU

LT
UR

A
/C

IN
EM

A
 - 

BI
LH

ET
ER

IA
 - 

A
LU

G
UE

L 
PA

LÁ
   

   
   

   
  M

JM
 F

UN
DO

 IN
V

ES
TI

M
EN

TO
 E

SP
O

RT
E 

- A
LU

G
UE

L 
- P

IS
CI

NA
   

   
   

   
  M

JM
 F

DO
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 - 

RE
CE

IT
A

S 
DI

V
ER

SA
S 

- E
XC

ET
O

 D
O

A
Ç

   
   

   
   

  M
JM

 A
RE

A
 A

ZU
L

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

NÃ
O

 A
RR

EC
A

DA
DA

S 
 - 

DI
V

ID
A

 A
TI

V
A

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
RE

A
 A

ZU
L

  R
EC

EI
TA

S 
DE

 C
A

PI
TA

L
   

 A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

   
   

A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

 M
Ó

V
EI

S
   

   
  A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

E 
BE

NS
 M

Ó
V

EI
S 

E 
SE

M
O

V
EN

TE
S

   
   

   
 A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

E 
BE

NS
 M

Ó
V

EI
S 

E 
SE

M
O

V
EN

TE
S 

- P
RI

NC
IP

A
L

   
   

   
   

  A
LI

EN
A

CA
O

 D
E 

BE
NS

 M
O

V
EI

S 
- L

EI
LA

O
 D

E 
BE

NS
 M

O
V

EI
S

   
   

A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

 IM
Ó

V
EI

S
   

   
  A

LI
EN

A
ÇÕ

ES
 D

E 
BE

NS
 IM

O
V

EI
S

   
   

   
 A

LI
EN

A
ÇÕ

ES
 D

E 
BE

NS
 IM

O
V

EI
S

   
   

   
   

  A
LI

EN
A

CA
O

 D
E 

BE
NS

 IM
O

V
EI

S 
- L

EI
LA

O
 IM

O
V

EI
S/

PR
ED

IO
S/

TE
RR

E
   

 A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
E 

EM
PR

ÉS
TI

M
O

S
   

   
A

M
O

RT
IZ

A
ÇÕ

ES
 D

E 
EM

PR
ES

TI
M

O
S

   
   

  A
M

O
RT

IZ
A

ÇÕ
ES

 D
E 

EM
PR

ES
TI

M
O

S
   

   
   

 A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

Em
pr

és
tim

os
 C

on
tra

tu
ai

s 
- P

rin
ci

pa
l

   
   

   
   

  A
M

O
RT

IZ
A

CA
O

 D
E 

EM
PR

ES
TI

M
O

S 
DE

 C
A

SA
S 

PO
PU

LA
RE

S

 N
om

e

   
   

  5
69

.2
39

,7
9 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

   
   

35
5,

99
 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea
   

   
  1

81
.9

75
,1

2 

   
   

   
 7

.9
26

,1
2 

   
   

  2
23

.2
65

,5
2 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

   
   

35
5,

99
 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e

   
   

5.
66

1.
82

9,
13

 

Ca
te

go
ria

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
 6

.3
09

,9
0 

   
   

  1
75

.6
65

,2
2 

   
   

   
 7

.9
26

,1
2 

   
   

   
 2

.4
36

,1
6 

   
   

   
 8

.8
04

,1
6 

   
   

   
 1

.7
16

,1
9 

   
   

  2
01

.7
13

,5
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
80

0,
58

 
   

   
   

 7
.3

17
,8

6 
   

   
   

   
47

7,
00

 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

   
   

   
   

35
5,

99
 



317
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

10
/1

4

 2
.4

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 2

.4
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.4

.1
.1

.0
0.

00
.0

00
 2

.4
.1

.1
.5

1.
11

.0
00

 2
.4

.1
.1

.5
1.

11
.0

01
 2

.4
.1

.1
.5

1.
20

.0
00

 2
.4

.1
.1

.5
1.

20
.0

01
 2

.4
.1

.2
.0

0.
00

.0
00

 2
.4

.1
.2

.5
0.

91
.0

00
 2

.4
.1

.2
.5

0.
91

.0
01

 2
.4

.1
.3

.0
0.

00
.0

00
 2

.4
.1

.3
.5

0.
01

.0
00

 2
.4

.1
.3

.5
0.

01
.0

01
 2

.4
.1

.4
.0

0.
00

.0
00

 2
.4

.1
.4

.9
9.

01
.0

00
 2

.4
.1

.4
.9

9.
01

.0
01

 2
.4

.1
.4

.9
9.

01
.0

02
 2

.4
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.4

.2
.2

.0
0.

00
.0

00
 2

.4
.2

.2
.5

0.
01

.0
00

 2
.4

.2
.2

.5
0.

01
.0

01
 2

.4
.2

.2
.5

1.
01

.0
00

 2
.4

.2
.2

.5
1.

01
.0

01
 2

.4
.2

.2
.5

1.
01

.0
02

 2
.4

.2
.2

.5
1.

01
.0

03
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
00

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

01
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
02

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

03
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
04

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

05
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
06

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

07
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
08

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

09
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
10

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

11
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
12

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

80
0.

00
05

 - 
ES

TR
UT

UR
A

Ç
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

80
0.

00
06

 - 
A

Q
UI

SI
ÇÃ

O
 D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

20
0.

00
13

 - 
CO

NS
TR

 C
RE

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

50
0.

00
85

 - 
SI

G
TV

 E
ST

RU
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

80
0.

00
07

 - 
EX

EC
UÇ

A
O

 D
 0

5.
80

0.
00

09
 - 

TR
A

NF
ER

ÊN
C

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

30
1.

00
95

 - 
CO

NS
T 

UB
S 

J
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
2.

20
0.

00
12

 - 
CO

NS
TR

 C
RE

 0
2.

20
0.

00
19

 - 
A

M
PL

IA
ÇÃ

O
 C

 0
2.

20
0.

00
20

 - 
A

M
PL

IA
ÇÃ

O
 E

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

10
0.

01
57

 - 
RE

V
IT

A
LI

ZA
C

 0
2.

10
0.

01
60

 - 
A

CA
DE

M
IA

 A
 0

2.
10

0.
01

38
 - 

PR
O

JE
TO

 F
ID

-
 0

2.
10

0.
01

29
 - 

V
A

LO
RI

ZA
ÇÃ

 0
2.

10
0.

01
39

 - 
PR

O
JE

TO
 F

ID
-

 0
2.

10
0.

01
59

 - 
CO

NV
ÊN

IO
 E

X
 0

2.
10

0.
01

58
 - 

CO
NS

TR
UÇ

Ã
O

 0
2.

10
0.

01
27

 - 
M

IT
 M

UN
IC

IP
IO

 0
2.

10
0.

01
62

 - 
PA

V
IM

EN
TA

Ç
 0

2.
10

0.
01

63
 - 

RE
CA

PE
A

M
EN

 0
2.

10
0.

01
66

 - 
RE

CA
PE

A
M

EN
 0

2.
10

0.
01

67
 - 

IN
FR

A
ES

T.
 E

 E

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
DE

 C
A

PI
TA

L
   

   
TR

A
NS

FE
RE

NC
IA

S 
DA

 U
NI

Ã
O

 E
 S

UA
S 

EN
TI

DA
DE

S
   

   
  T

RA
NS

FE
RE

NC
IA

S 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
US

   
   

   
 T

RA
NS

F 
RE

C 
BL

O
CO

 E
ST

RU
TU

RA
ÇÃ

O
 R

ED
E 

SE
RV

 D
E 

SA
ÚD

E 
- A

TE
   

   
   

   
  E

ST
RU

TU
RA

ÇA
O

 D
A

 R
ED

E 
DE

 S
EV

IÇ
O

S 
DE

 A
TE

NÇ
Ã

O
 P

RI
M

A
RI

A
 

   
   

   
 T

RA
NS

F 
RE

C 
BL

O
CO

 E
ST

RU
TU

RA
ÇÃ

O
 S

ER
V

. S
A

UD
E 

- A
TE

NÇ
Ã

O
   

   
   

   
  E

ST
RU

TU
RA

ÇÃ
O

 D
E 

UN
ID

A
DE

S 
DE

 A
TE

NÇ
Ã

O
 E

SP
EC

IA
LI

ZA
DA

 E
M

   
   

  T
RA

NS
F 

DA
 U

NI
Ã

O
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DE
ST

IN
A

DA
S 

A
 P

RO
G

 D
E 

ED
UC

A
ÇÃ

O
   

   
   

   
  C

O
NS

TR
UC

A
O

 D
E 

CE
IM

 B
A

IR
RO

 D
A

 E
ST

A
CA

O
   

   
  T

RA
NS

 D
A

 U
NI

Ã
O

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 F
UN

DO
 N

A
CI

O
NA

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

   
   

   
   

  S
IG

TV
 E

ST
RU

TU
RA

ÇÃ
O

 IN
V

ES
TI

M
EN

TO
   

   
  T

RA
NS

F 
DA

 U
NI

Ã
O

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DA
 U

NI
Ã

O
 E

 S
UA

S 
EN

TI
DA

DE
S

   
   

   
   

  E
XE

CU
CA

O
 D

E 
RA

M
PA

S 
DE

 A
CE

SS
IB

IL
ID

A
DE

 C
O

NV
 8

45
75

9/
20

17
   

   
   

   
  T

RA
NF

ER
ÊN

CI
A

S 
ES

PE
CI

A
IS

 - 
35

46
40

5
   

   
TR

A
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
IN

TE
RG

O
V

ER
NA

M
EN

TA
IS

   
   

  T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 p

ar
a 

o 
Si

st
em

a 
Ún

ic
o 

de
 S

   
   

   
   

  C
O

NS
TR

UC
A

O
 U

BS
 J

A
RD

IM
 S

A
NT

A
NA

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DO
 E

ST
A

DO
 P

A
RA

 E
DU

CA
ÇÃ

O
   

   
   

   
  C

O
NS

TR
UC

A
O

 D
E 

CR
EC

HE
 N

O
 J

A
RD

IM
 P

A
UL

IS
TA

   
   

   
   

  A
M

PL
IA

CA
O

 C
RE

CH
E 

A
NG

EL
A

 M
A

RI
A

 C
LA

UD
IN

O
 S

A
TO

   
   

   
   

  A
M

PL
IA

CA
O

 E
 R

EF
O

RM
A

 C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S

   
   

   
   

  R
EV

IT
A

LI
ZA

CA
O

 E
UC

LI
DE

S 
DA

 C
UN

HA
 - 

CO
NV

. 0
32

/2
02

1
   

   
   

   
  A

CA
DE

M
IA

 A
O

 A
R 

LI
V

RE
   

   
   

   
  P

RO
JE

TO
 F

ID
 - 

RA
M

PA
S

   
   

   
   

  M
IT

 2
01

8 
- V

A
LO

RI
ZA

ÇÃ
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

A
LÁ

CI
O

 D
A

 C
UL

TU
RA

 U
M

   
   

   
   

  P
RO

JE
TO

 F
ID

-IM
PL

A
NT

A
ÇÃ

O
 D

E 
US

IN
A

 D
E 

RE
CI

CL
A

G
EM

   
   

   
   

  E
XE

CU
ÇÃ

O
 P

A
SS

EI
O

 P
UB

LI
CO

 - 
CO

NV
 1

00
31

7-
20

21
   

   
   

   
  C

O
NS

TR
UÇ

Ã
O

 L
A

NC
HO

NE
TE

 P
Q

 E
CO

LÓ
G

IC
O

-C
O

NV
 1

00
49

8-
20

2
   

   
   

   
  M

IT
 M

UN
IC

IP
IO

 D
E 

IN
TE

RE
SS

E 
TU

RI
ST

IC
O

   
   

   
   

  P
A

V
IM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
IS

TR
IT

O
 IN

D.
 M

IC
HI

Y
O

SH
I S

UZ
UK

I -
 C

O
NV

.1
01

0
   

   
   

   
  R

EC
A

PE
A

M
EN

TO
 P

A
RQ

UE
 S

Ã
O

 J
O

RG
E 

CO
NV

. 1
01

03
5/

20
21

   
   

   
   

  R
EC

A
PE

A
M

EN
TO

 E
M

 D
IV

ER
SA

S 
V

IA
S 

CO
NV

. 1
01

87
4/

20
22

   
   

   
   

  I
NF

RA
ES

T 
E 

EQ
UI

P 
TU

RI
ST

IC
O

 P
Q

 E
CO

LO
G

IC
O

 N
om

e

   
   

5.
09

2.
23

3,
35

 
   

   
  6

20
.0

00
,0

0 

   
   

4.
47

2.
23

3,
35

 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  6
20

.0
00

,0
0 

   
   

  6
20

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

4.
47

2.
23

3,
35

 
   

   
1.

00
0.

00
0,

00
 

   
   

1.
34

3.
87

5,
00

 

   
   

2.
12

8.
35

8,
35

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  6
20

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

1.
00

0.
00

0,
00

 

   
   

  8
20

.0
00

,0
0 

   
   

  2
10

.0
00

,0
0 

   
   

  3
13

.8
75

,0
0 

   
   

  2
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

  2
76

.4
08

,3
1 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
  2

94
.8

76
,0

8 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
  7

42
.0

00
,0

0 
   

   
  6

15
.0

73
,9

6 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

318
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

11
/1

4

 9
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 9

.7
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 9
.7

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 9

.7
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 9
.7

.1
.1

.5
1.

11
.0

00
 9

.7
.1

.1
.5

1.
11

.0
01

 9
.7

.1
.1

.5
2.

01
.0

00
 9

.7
.1

.1
.5

2.
01

.0
01

 9
.7

.2
.0

.0
0.

00
.0

00
 9

.7
.2

.1
.0

0.
00

.0
00

 9
.7

.2
.1

.5
0.

01
.0

00
 9

.7
.2

.1
.5

0.
01

.0
01

 9
.7

.2
.1

.5
1.

01
.0

00
 9

.7
.2

.1
.5

1.
01

.0
01

 9
.7

.2
.1

.5
2.

01
.0

00
 9

.7
.2

.1
.5

2.
01

.0
01

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

  D
ED

UÇ
Õ

ES
 D

A
 R

EC
EI

TA
   

 D
ED

UÇ
Ã

O
 D

E 
RE

CE
IT

A
   

   
DE

DU
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CE
IT

A
   

   
  D

ED
UÇ

Ã
O

 D
A

 R
EC

EI
TA

 D
A

 U
NI

Ã
O

   
   

   
 D

ED
UÇ

Ã
O

 C
O

TA
 P

A
RT

E 
FP

M
 M

EN
SA

L
   

   
   

   
  D

ED
UÇ

Ã
O

 D
E 

RE
CE

IT
A

 D
O

 F
PM

   
   

   
 D

ED
UÇ

Ã
O

 C
O

TA
 P

A
RT

E 
DO

 IT
R

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IT

R
   

   
DE

DU
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CE
IT

A
   

   
  D

ED
UÇ

Ã
O

 D
E 

RE
CE

IT
A

 D
A

 U
NI

Ã
O

   
   

   
 D

ED
UÇ

Ã
O

 C
O

TA
 P

A
RT

E 
IC

M
S

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 D

E 
RE

CE
IT

A
 D

O
 IC

M
S

   
   

   
 D

ED
UÇ

Ã
O

 C
O

TA
 P

A
RT

E 
IP

V
A

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IP

V
A

   
   

   
 D

ED
UÇ

Ã
O

 C
O

TA
 P

A
RT

E 
IP

I
   

   
   

   
  D

ED
UÇ

Ã
O

 D
E 

RE
CE

IT
A

 D
O

 IP
I -

 E
XP

O
RT

A
ÇÃ

O

 N
om

e

   
  3

1.
81

8.
56

7,
31

 
   

  1
0.

75
0.

50
4,

71
 

   
  2

1.
06

8.
06

2,
60

 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
  1

0.
75

0.
50

4,
71

 
   

  1
0.

29
8.

34
2,

58
 

   
   

  4
52

.1
62

,1
3 

   
  2

1.
06

8.
06

2,
60

 
   

  1
8.

58
2.

68
2,

27
 

   
   

2.
38

6.
44

4,
35

 

   
   

   
98

.9
35

,9
8 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
   

  3
1.

81
8.

56
7,

31
 

Ca
te

go
ria

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
  1

0.
29

8.
34

2,
58

 

   
   

  4
52

.1
62

,1
3 

   
  1

8.
58

2.
68

2,
27

 

   
   

2.
38

6.
44

4,
35

 

   
   

   
98

.9
35

,9
8 

19
5.

78
6.

76
4,

06
 4

1.
85

1.
91

5,
82

 
   

 6
12

.0
27

,0
8 

  4
.6

29
.0

89
,5

7 
 3

0.
74

3.
89

0,
07

 
   

   
   

 0
,0

0 

Te
so

ur
o

Co
nv

ên
io

s 
Es

ta
du

ai
s 

- V
in

cu
la

do
s

Fu
nd

os
 E

sp
. d

e 
De

sp
. -

 V
in

cu
la

do
s

Re
cu

rs
os

 A
dm

. I
nd

ire
ta

 - 
Pr

óp
rio

s
Co

nv
ên

io
s 

Fe
de

ra
is

 - 
V

in
cu

la
do

s
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

Cr
éd

ito

R 
E 

S 
U 

M
 O

   
 P

 O
 R

   
 F

 O
 N

 T
 E

   
 D

 E
   

 R
 E

 C
 U

 R
 S

 O

30
5.

44
2.

25
3,

91
 (+

) T
ot

al
 G

er
al

 B
ru

to
 3

1.
81

8.
56

7,
31

-
27

3.
62

3.
68

6,
60

 (-
) T

ot
al

 d
a 

Re
te

nç
ão

 P
/F

UN
DE

F
 (=

) T
ot

al
 G

er
al

 L
íq

ui
do

T 
O

 T
 A

 L
   

 G
 E

 R
 A

 L

   
 1

13
.2

68
,6

2 
   

   
   

 0
,0

0 
   

   
2.

58
5,

21
 

   
  1

1.
60

3,
83

 
   

   
   

 0
,0

0 
   

 2
62

.6
16

,9
3 

   
   

2.
90

1,
69

 
   

  1
9.

32
3,

29
 

0.
00

00
10

0.
00

02
10

0.
00

05
10

0.
00

10
10

0.
01

06
10

0.
01

20
10

0.
01

21
10

0.
01

23

Se
m

 V
in

cu
la

çã
o 

no
 O

rç
am

en
to

PR
O

G
 P

A
V

IM
 Q

UA
LI

F 
V

IA
S 

UR
BA

NA
S 

PA
C 

2 
- F

ED
ER

A
L

CI
NE

M
A

.
ES

PO
RT

ES
PA

V
. A

SF
A

LT
IC

A
 V

IA
 S

P 
- E

ST
A

DU
A

L.
..

SA
BE

SP
 C

O
NT

RA
TO

 P
RO

G
R.

 N
º 

CT
 2

86
/1

7 
01

/0
6/

20
17

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

IL
UM

IN
A

CA
O

 P
UB

LI
CA

**
* C

ód
ig

os
 d

e 
Ap

lic
aç

õe
s 

us
ad

os
 n

o 
O

rç
am

en
to

 **
*



319
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

12
/1

4

Có
di

go
G

er
al

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
  6

0.
14

8,
71

 
   

   
1.

12
5,

39
 

   
 2

94
.8

76
,0

8 
   

 2
76

.4
08

,3
1 

   
   

  8
00

,5
8 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  9

1.
27

6,
88

 
   

 2
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 7

42
.0

00
,0

0 
   

 6
15

.0
73

,9
6 

22
5.

91
0.

24
1,

15
  3

.8
37

.3
17

,4
0 

   
 5

11
.0

12
,1

5 
   

 5
69

.2
39

,7
9 

   
  6

4.
49

8,
97

 
   

  1
9.

26
6,

67
 

   
 8

20
.0

00
,0

0 
   

 6
20

.0
00

,0
0 

   
 2

10
.0

00
,0

0 
   

 3
13

.8
75

,0
0 

  4
.7

40
.9

95
,6

2 
   

   
   

 0
,0

0 
  2

.2
86

.8
29

,1
9 

 3
3.

28
0.

00
0,

00
 

   
 3

77
.2

72
,3

2 
   

 3
69

.7
84

,3
8 

   
  5

0.
43

3,
29

 
   

   
   

 0
,0

0 

10
0.

01
24

10
0.

01
25

10
0.

01
27

10
0.

01
29

10
0.

01
37

10
0.

01
38

10
0.

01
39

10
0.

01
50

10
0.

01
56

10
0.

01
57

10
0.

01
58

10
0.

01
59

10
0.

01
60

10
0.

01
61

10
0.

01
62

10
0.

01
63

10
0.

01
65

10
0.

01
66

10
0.

01
67

11
0.

00
00

11
1.

00
00

11
2.

00
01

12
0.

00
00

13
0.

00
00

20
0.

00
00

20
0.

00
12

20
0.

00
13

20
0.

00
19

20
0.

00
20

22
0.

00
01

22
0.

00
02

22
0.

00
03

26
0.

00
00

26
3.

00
00

30
0.

00
01

30
0.

00
88

30
0.

00
93

FE
M

BO
M

HO
RA

RI
O

S 
A

DV
O

CA
TI

CI
O

S
M

IT
 M

UN
IC

IP
IO

 D
E 

IN
TE

RE
SS

E 
TU

RI
ST

IC
O

V
A

LO
RI

ZA
ÇÃ

O
 T

UR
IS

TI
CA

 D
O

 P
A

LA
CI

O
 D

A
 C

UL
TU

RA
 U

M
BE

RT
DA

RE
 - 

ES
TA

DO
PR

O
JE

TO
 F

ID
-R

A
M

PA
S

PR
O

JE
TO

 F
ID

-IM
P.

DE
 U

SI
NA

 D
E 

RE
CI

CL
A

G
EM

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

O
 D

A
 U

NI
Ã

O
 - 

LC
 1

76
/2

02
0 

- K
A

ND
IR

FU
ND

. M
. R

ES
ER

V
A

RE
V

IT
A

LI
ZA

CA
O

 E
UC

LI
DE

S 
DA

 C
UN

HA
 - 

CO
NV

. 0
32

/2
02

1
CO

NS
TR

UÇ
Ã

O
 D

E 
LA

NC
HO

NE
TE

 N
O

 P
A

RQ
UE

 E
CO

LÓ
G

IC
O

-C
O

NV
.

CO
NV

ÊN
IO

 E
XE

CU
ÇÃ

O
 D

E 
PA

SS
EI

O
 P

ÚB
LI

CO
A

CA
DE

M
IA

 A
O

 A
R 

LI
V

RE
BA

P 
- B

O
NU

S 
A

SS
IN

A
TU

RA
 P

ET
RO

LE
O

PA
V

IM
EN

TA
ÇÃ

O
 D

IS
TR

. I
ND

. C
O

NV
. 1

01
03

4/
20

21
RE

CA
PE

A
M

EN
TO

 P
Q

 S
 J

O
RG

E 
CO

NV
. 1

01
03

5/
20

21
O

UT
O

RG
A

 O
NE

RO
SA

 L
.C

. N
º7

51
/2

02
2

RE
CA

PE
A

M
EN

TO
 D

IV
ER

SA
S 

V
IA

S 
CO

NV
 1

01
87

4/
20

22
IN

FR
A

ES
T.

 E
 E

Q
UI

P.
 T

UR
IS

TI
CO

 P
Q

 E
CO

LO
G

IC
O

G
ER

A
L

RE
M

UN
ER

A
ÇÃ

O
 D

E 
A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 F

IN
A

NC
EI

RA
S

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 IC

M
S 

CF
 L

C 
19

4/
20

22
A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

E 
BE

NS
CI

DE
-C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 D

E 
IN

TE
RV

EN
ÇÃ

O
 N

O
 D

O
M

ÍN
IO

 E
CO

NÔ
M

ED
UC

A
ÇÃ

O
CO

NS
TR

 C
RE

CH
E 

JD
 P

A
UL

IS
TA

CO
NS

TR
 C

RE
CH

E 
BA

IR
RO

 E
ST

A
ÇÃ

O
A

M
PL

IA
ÇÃ

O
 C

EI
M

 A
NG

EL
A

 - 
PR

O
C 

SE
DU

C-
PC

R-
20

22
-0

02
97

A
M

PL
IA

ÇÃ
O

 E
 R

EF
O

RM
A

 C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
SA

LA
RI

O
 E

DU
CA

CA
O

 Q
ES

E 
E 

A
PL

IC
 F

IN
A

NC
EI

RA
 Q

ES
E

PR
O

G
RA

M
A

 D
IN

HE
IR

O
 D

IR
ET

O
 E

SC
O

LA
 - 

PD
DE

TR
A

NS
PO

RT
E 

DE
 A

LU
NO

S
FU

ND
EB

 1
00

%
FU

ND
EB

 - 
RE

ND
IM

EN
TO

 A
PL

IC
A

ÇÃ
O

F.
M

.S
A

UD
E

SU
S 

ES
TA

DO
DE

M
A

ND
A

S 
PA

RL
A

M
EN

TA
RE

S 
- E

ST
A

DU
A

L



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

320
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

13
/1

4

Có
di

go
G

er
al

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

  3
.0

92
.8

80
,7

8 
   

   
   

 0
,0

0 
   

  6
1.

20
0,

00
 

   
  1

8.
00

0,
00

 
   

 2
19

.5
04

,5
3 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

  1
.0

00
.0

00
,0

0 
 1

1.
56

2.
87

9,
06

 
  1

.1
76

.5
14

,0
2 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 3

72
.7

50
,0

0 
   

 1
04

.4
46

,5
9 

   
  9

7.
69

6,
85

 
   

 1
17

.8
62

,5
4 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 1

95
.4

71
,2

5 
   

  2
5.

02
8,

35
 

   
  3

0.
00

0,
00

 
   

  1
5.

00
0,

00
 

   
   

6.
29

3,
12

 
   

 4
69

.1
91

,3
0 

   
  1

2.
42

9,
49

 
  2

.0
10

.4
65

,6
0 

   
 6

50
.8

57
,2

1 
  2

.2
66

.0
00

,0
0 

  1
.4

48
.4

00
,0

0 
   

   
   

14
,9

2 
   

 3
67

.0
28

,9
4 

   
 2

44
.9

98
,1

4 
   

 1
40

.5
80

,0
0 

   
  6

3.
90

0,
00

 
   

   
9.

54
0,

00
 

   
 2

18
.1

72
,4

2 
   

 1
24

.4
96

,3
6 

   
  8

0.
92

5,
28

 
   

 1
78

.9
20

,0
0 

30
1.

00
01

30
1.

00
02

30
1.

00
03

30
1.

00
05

30
1.

00
06

30
1.

00
10

30
1.

00
12

30
1.

00
95

30
2.

00
01

30
2.

00
02

30
2.

00
03

30
2.

00
04

30
3.

00
01

30
3.

00
02

30
3.

00
03

30
3.

00
04

30
4.

00
01

30
4.

00
02

30
4.

00
03

30
5.

00
01

30
5.

00
03

31
0.

00
00

31
2.

00
01

31
3.

00
00

40
0.

00
01

50
0.

00
01

50
0.

00
03

50
0.

00
23

50
0.

00
24

50
0.

00
56

50
0.

00
59

50
0.

00
60

50
0.

00
65

50
0.

00
67

50
0.

00
68

50
0.

00
69

50
0.

00
78

IN
CE

NT
IV

O
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

PS
IN

CE
NT

IV
O

 P
A

RA
 A

ÇÕ
ES

 E
ST

RA
TÉ

G
IC

A
S

IN
FO

RM
A

TI
ZA

ÇÃ
O

 D
A

 A
PS

PR
O

G
RA

M
A

 S
A

UD
E 

NA
 E

SC
O

LA
PI

SO
 A

TE
NÇ

Ã
O

 B
Á

SI
CA

 E
ST

A
DU

A
L

RE
DE

 C
EG

O
NH

A
IM

PL
EM

EN
TA

ÇA
O

 D
E 

PO
LI

TI
CA

S 
DE

 P
RO

M
O

ÇÃ
O

 D
A

 E
Q

UI
DA

DE
CO

NS
T 

UB
S 

JD
 S

A
NT

A
NA

A
TE

NÇ
Ã

O
 M

A
C 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L 

E 
HO

SP
IT

A
LA

R
SA

M
U 

19
2

CI
RU

RG
IA

S 
EL

ET
IV

A
S

PR
O

G
RA

M
A

 P
RÓ

 S
A

NT
A

 C
A

SA
 2

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LO

G
IC

A
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
CO

NT
RO

LE
 D

ST
/A

ID
S 

E 
HE

PA
TI

TE
S 

V
IR

A
IS

CO
NT

RO
LE

 A
RB

O
V

IR
O

SE
S

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 F
A

RM
A

CÊ
UT

IC
A

 B
Á

SI
CA

CU
ST

EI
O

 G
LI

CE
M

IA
PR

O
G

RA
M

A
 D

O
SE

 C
ER

TA
SE

G
UR

A
NÇ

A
 A

LI
M

EN
TA

R 
E 

NU
TR

IC
IO

NA
L

ED
UC

A
ÇÃ

O
 E

 F
O

RM
A

ÇÃ
O

 E
M

 S
A

UD
E

SA
ÚD

E-
G

ER
A

L
RE

CU
RS

O
S 

PA
RA

 C
O

M
BA

TE
 A

O
 C

O
RO

NA
V

IR
US

SA
UD

E 
- A

G
EN

TE
S 

CO
M

UN
. E

 C
O

M
B.

 A
S 

EN
DE

M
IA

S
TR

Â
NS

IT
O

 - 
M

UL
TA

S 
DE

 T
RA

NS
IT

O
DS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R

FN
DE

 M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- F

ED
ER

A
L

FU
ND

O
 S

O
CI

A
L 

- M
UN

IC
IP

A
L

DO
A

CA
O

 F
M

DC
A

 - 
FD

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DI

RE
IT

O
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

DO
FU

ND
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

DO
 ID

O
SO

BL
 P

SB
 F

NA
S

BL
 G

BF
 F

NA
S

BL
 G

SU
A

S 
FN

A
S

PS
E 

ES
TA

DO
 A

LT
A

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

PS
E 

ES
TA

DO
 M

ED
IA

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

PS
B 

ES
TA

DO
BL

 M
A

C 
FN

A
S



321
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
4:

28
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 B

ru
ta

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
01

Pa
g:

14
/1

4

Có
di

go
G

er
al

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
  9

2.
40

1,
78

 
   

  1
0.

06
8,

87
 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  3

1.
95

0,
00

 
   

   
   

 0
,0

0 
   

  4
0.

48
7,

79
 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  1

8.
10

7,
51

 
   

  1
3.

01
5,

80
 

   
   

   
 0

,0
0 

  1
.6

80
.0

00
,0

0 
   

  5
0.

00
0,

00
 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  5

0.
00

0,
00

 
   

   
   

 0
,0

0 
   

   
   

 0
,0

0 
   

 4
00

.0
00

,0
0 

50
0.

00
83

50
0.

00
84

50
0.

00
85

50
0.

00
86

50
0.

00
88

50
0.

00
89

50
0.

00
90

50
0.

00
91

51
0.

00
00

80
0.

00
01

80
0.

00
02

80
0.

00
04

80
0.

00
05

80
0.

00
06

80
0.

00
07

80
0.

00
08

80
0.

00
09

90
0.

00
01

90
0.

00
02

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L 
FE

DE
RA

L
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L 

ES
TA

DU
A

L
SI

G
TV

 E
ST

RU
TU

RA
ÇÃ

O
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

RE
PA

SS
E 

ES
TA

DU
A

L 
BE

NE
FI

CI
O

S 
EV

EN
TU

A
IS

FU
SS

ES
P 

- P
RO

G
RA

M
A

 E
SC

O
LA

 Q
UA

LI
FI

CA
ÇÃ

O
 P

RO
FI

SS
IO

NA
BL

 IG
D 

- P
A

B
PS

E 
ES

TA
DO

 A
LT

A
 C

O
M

PL
EX

ID
A

DE
 - 

FR
EN

TE
S 

FR
IA

S
FU

ND
O

 F
O

RT
. C

A
DU

NI
CO

 - 
FM

A
S

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 S
O

CI
A

L-
G

ER
A

L
IN

CR
EM

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 D
O

 L
IM

IT
E 

FI
NA

NC
EI

RO
 D

O
 M

A
C

IN
CR

EM
EN

TO
 T

EM
PO

RA
RI

O
 P

IS
O

 A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA
 - 

PA
B

ES
TR

UT
UR

A
CA

O
 S

IG
TV

 S
UA

S 
- C

US
TE

IO
ES

TR
UT

UR
A

ÇÃ
O

 R
ED

E 
BA

SI
CA

 S
A

UD
E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

A
M

BU
LA

NC
IA

EX
EC

UÇ
A

O
 D

E 
RA

M
PA

S 
DE

 A
CE

SS
IB

IL
ID

A
DE

 C
O

NV
-8

45
75

9/
2

SI
G

TV
 3

54
64

05
20

22
00

01
 G

ND
3

TR
A

NF
ER

ÊN
CI

A
S 

ES
PE

CI
A

IS
 - 

35
46

40
5

EM
EN

DA
 P

A
RL

A
M

EN
TA

R 
IN

CR
EM

EN
TO

 M
A

C 
RE

LA
TO

RI
A

EM
EN

DA
 P

A
RL

A
M

EN
TA

R 
IN

CR
EM

EN
TO

 P
A

P 
RE

LA
TO

RI
A



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

322
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
- R

ec
ei

ta
: 0

.0
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 à
 9

.9
.9

.9
.9

9.
99

.9
99

LO
A 

- R
es

um
o 

G
er

al
 d

a 
Re

ce
ita

 L
iq

ui
da

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
02

Pa
g:

1/
14

 1
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00

 1
.1

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.1
.2

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

0.
01

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
0.

01
.0

01
 1

.1
.1

.2
.5

0.
02

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
0.

02
.0

01
 1

.1
.1

.2
.5

0.
03

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
0.

03
.0

01
 1

.1
.1

.2
.5

0.
03

.0
03

 1
.1

.1
.2

.5
0.

04
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

0.
04

.0
01

 1
.1

.1
.2

.5
3.

01
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

3.
01

.0
01

 1
.1

.1
.2

.5
3.

01
.0

02
 1

.1
.1

.2
.5

3.
02

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
3.

02
.0

01
 1

.1
.1

.3
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.1
.3

.0
3.

11
.0

00
 1

.1
.1

.3
.0

3.
11

.0
01

 1
.1

.1
.3

.0
3.

41
.0

00
 1

.1
.1

.3
.0

3.
41

.0
01

 1
.1

.1
.4

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
00

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

01
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
02

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

03
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
04

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

05
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
06

 1
.1

.1
.4

.5
1.

12
.0

00
 1

.1
.1

.4
.5

1.
12

.0
01

 1
.1

.1
.4

.5
1.

13
.0

00
 1

.1
.1

.4
.5

1.
13

.0
01

 1
.1

.1
.4

.5
1.

13
.0

02
 1

.1
.1

.4
.5

1.
14

.0
00

 1
.1

.1
.4

.5
1.

14
.0

01

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

  R
EC

EI
TA

S 
CO

RR
EN

TE
S

  R
EC

EI
TA

 T
RI

BU
TÁ

RI
A

  I
M

PO
ST

O
S

  I
M

PO
ST

O
S 

S/
O

 P
A

TR
IM

Ô
NI

O
 E

 A
 R

EN
DA

  I
M

PO
ST

O
 S

O
BR

E 
A

 P
RO

PR
IE

DA
DE

 E
 T

ER
RI

TO
RI

A
L 

UR
BA

NA

  I
M

PO
ST

O
 P

RE
DI

A
L 

E 
TE

RR
IT

O
RI

A
L 

UR
BA

NO
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DO

 IP
TU

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DO
 IP

TU
  D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 IM

PO
ST

O
 P

RE
DI

A
L 

E 
TE

RR
IT

O
RI

A
L 

UR
BA

NA

  R
EC

EI
TA

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 J
UD

IC
IA

L 
DO

 IP
TU

  R
EC

EI
TA

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IP

TU

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 D

O
 IP

TU
  M

JM
 D

A
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 J

UD
IC

IA
L 

DO
 IP

TU

  I
M

PO
ST

O
 S

O
BR

E 
TR

A
NS

M
IS

SÃ
O

 D
E 

IN
TE

R 
V

IV
O

S 
DE

 B
EN

S 
IM

O
V

EI
S

  I
TB

I

  I
TB

I -
 R

UR
A

L
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DO

 IT
BI

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 D

O
 IT

BI
 U

RB
A

NO
 E

 R
UR

A
L

  I
M

PO
ST

O
S 

S/
A

 P
RO

DU
ÇÃ

O
 E

 A
 C

IR
CU

LA
ÇÃ

O

  I
M

PO
ST

O
 S

O
BR

E 
A

 R
EN

DA
 R

ET
ID

O
 N

A
 F

O
NT

E 
- T

RA
BA

LH
O

  I
RR

F 
PF

  I
M

PO
ST

O
 R

EN
DA

 R
ET

ID
O

 F
O

NT
E 

O
UT

RO
S 

RE
ND

IM
EN

TO
S

   
  I

RR
F 

PJ

  I
M

PO
ST

O
S 

SO
BR

E 
A

 P
RO

DU
ÇÃ

O
 e

 C
IR

CU
LA

ÇÃ
O

 D
E 

M
ER

CA
DO

RI
A

S 
  I

M
PO

ST
O

 S
O

BR
E 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 Q
UA

LQ
UE

R 
NA

TU
RE

ZA
 IS

SQ
N

  I
SS

Q
N 

- F
IX

O
  I

SS
Q

N 
- P

ED
A

G
IO

 R
O

DO
V

IA
 C

A
ST

EL
O

 B
RA

NC
O

  I
SS

Q
N 

- P
ED

A
G

IO
 R

O
DO

V
IA

 O
RL

A
ND

O
 Q

UA
G

LI
A

TO
  I

SS
Q

N 
- N

A
O

 O
PT

A
NT

E 
DO

 S
IM

PL
ES

 N
A

CI
O

NA
L

  I
SS

Q
N 

- S
IM

PL
ES

 N
A

CI
O

NA
L

  I
SS

Q
N 

- T
ER

CE
IR

O
S 

E 
RE

TI
DO

 N
A

 F
O

NT
E

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

SO
BR

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 Q

UA
LQ

UE
R 

NA
TU

RE
ZA

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 D

O
 IS

SQ
N

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 IM
PO

ST
O

 S
/ S

ER
V

IÇ
O

S 
Q

UA
LQ

UE
R 

NA
TU

RE
ZA

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

   
  D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 J

UD
IC

IA
L 

DO
 IS

SQ
N

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

  M
JM

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

 N
om

e

  5
2.

82
3.

85
3,

47
 

  5
0.

45
7.

30
1,

32
 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

  2
3.

96
1.

08
8,

25
 

  1
1.

16
9.

06
5,

81
 

  7
8.

27
7,

46
 

  5
.9

85
.1

83
,3

7 

  0
,0

0 

  6
.7

27
.2

19
,8

8 

  1
.3

41
,7

3 

  6
.1

39
.2

28
,8

2 

  5
.9

36
.5

06
,7

0 

  2
02

.7
22

,1
2 

  2
0.

35
6.

98
4,

25
 

  2
0.

34
8.

03
9,

93
 

  2
35

,6
1 

  5
.4

35
,5

0 

  3
.2

73
,2

1 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
  2

67
.9

61
.8

57
,4

7 

Ca
te

go
ria

De
sd

ob
ra

m
en

to

  1
1.

16
9.

06
5,

81
 

  7
8.

27
7,

46
 

  1
.4

83
.0

40
,5

1 
  4

.5
02

.1
42

,8
6 

  0
,0

0 

  3
.2

79
.3

36
,6

5 

  3
.4

47
.8

83
,2

3 

  1
.3

41
,7

3 

  5
.9

36
.5

06
,7

0 

  2
02

.7
22

,1
2 

  2
06

.9
25

,5
9 

  1
.4

78
.1

36
,9

2 

  2
.6

81
.0

06
,2

1 
  2

.8
26

.3
58

,0
2 

  3
.7

35
.3

13
,2

2 
  9

.4
20

.2
99

,9
7 

  2
35

,6
1 

  1
.5

48
,8

9 

  3
.8

86
,6

1 

  3
.2

73
,2

1 



323
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
- R

ec
ei

ta
: 0

.0
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 à
 9

.9
.9

.9
.9

9.
99

.9
99

LO
A 

- R
es

um
o 

G
er

al
 d

a 
Re

ce
ita

 L
iq

ui
da

 - 
An

ex
o 

2 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

56
02

Pa
g:

1/
14

 1
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00

 1
.1

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.1
.2

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

0.
01

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
0.

01
.0

01
 1

.1
.1

.2
.5

0.
02

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
0.

02
.0

01
 1

.1
.1

.2
.5

0.
03

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
0.

03
.0

01
 1

.1
.1

.2
.5

0.
03

.0
03

 1
.1

.1
.2

.5
0.

04
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

0.
04

.0
01

 1
.1

.1
.2

.5
3.

01
.0

00
 1

.1
.1

.2
.5

3.
01

.0
01

 1
.1

.1
.2

.5
3.

01
.0

02
 1

.1
.1

.2
.5

3.
02

.0
00

 1
.1

.1
.2

.5
3.

02
.0

01
 1

.1
.1

.3
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.1
.3

.0
3.

11
.0

00
 1

.1
.1

.3
.0

3.
11

.0
01

 1
.1

.1
.3

.0
3.

41
.0

00
 1

.1
.1

.3
.0

3.
41

.0
01

 1
.1

.1
.4

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
00

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

01
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
02

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

03
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
04

 1
.1

.1
.4

.5
1.

11
.0

05
 1

.1
.1

.4
.5

1.
11

.0
06

 1
.1

.1
.4

.5
1.

12
.0

00
 1

.1
.1

.4
.5

1.
12

.0
01

 1
.1

.1
.4

.5
1.

13
.0

00
 1

.1
.1

.4
.5

1.
13

.0
01

 1
.1

.1
.4

.5
1.

13
.0

02
 1

.1
.1

.4
.5

1.
14

.0
00

 1
.1

.1
.4

.5
1.

14
.0

01

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

  R
EC

EI
TA

S 
CO

RR
EN

TE
S

  R
EC

EI
TA

 T
RI

BU
TÁ

RI
A

  I
M

PO
ST

O
S

  I
M

PO
ST

O
S 

S/
O

 P
A

TR
IM

Ô
NI

O
 E

 A
 R

EN
DA

  I
M

PO
ST

O
 S

O
BR

E 
A

 P
RO

PR
IE

DA
DE

 E
 T

ER
RI

TO
RI

A
L 

UR
BA

NA

  I
M

PO
ST

O
 P

RE
DI

A
L 

E 
TE

RR
IT

O
RI

A
L 

UR
BA

NO
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DO

 IP
TU

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DO
 IP

TU
  D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 IM

PO
ST

O
 P

RE
DI

A
L 

E 
TE

RR
IT

O
RI

A
L 

UR
BA

NA

  R
EC

EI
TA

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 J
UD

IC
IA

L 
DO

 IP
TU

  R
EC

EI
TA

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IP

TU

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 D

O
 IP

TU
  M

JM
 D

A
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 J

UD
IC

IA
L 

DO
 IP

TU

  I
M

PO
ST

O
 S

O
BR

E 
TR

A
NS

M
IS

SÃ
O

 D
E 

IN
TE

R 
V

IV
O

S 
DE

 B
EN

S 
IM

O
V

EI
S

  I
TB

I

  I
TB

I -
 R

UR
A

L
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DO

 IT
BI

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 D

O
 IT

BI
 U

RB
A

NO
 E

 R
UR

A
L

  I
M

PO
ST

O
S 

S/
A

 P
RO

DU
ÇÃ

O
 E

 A
 C

IR
CU

LA
ÇÃ

O

  I
M

PO
ST

O
 S

O
BR

E 
A

 R
EN

DA
 R

ET
ID

O
 N

A
 F

O
NT

E 
- T

RA
BA

LH
O

  I
RR

F 
PF

  I
M

PO
ST

O
 R

EN
DA

 R
ET

ID
O

 F
O

NT
E 

O
UT

RO
S 

RE
ND

IM
EN

TO
S

   
  I

RR
F 

PJ

  I
M

PO
ST

O
S 

SO
BR

E 
A

 P
RO

DU
ÇÃ

O
 e

 C
IR

CU
LA

ÇÃ
O

 D
E 

M
ER

CA
DO

RI
A

S 
  I

M
PO

ST
O

 S
O

BR
E 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 Q
UA

LQ
UE

R 
NA

TU
RE

ZA
 IS

SQ
N

  I
SS

Q
N 

- F
IX

O
  I

SS
Q

N 
- P

ED
A

G
IO

 R
O

DO
V

IA
 C

A
ST

EL
O

 B
RA

NC
O

  I
SS

Q
N 

- P
ED

A
G

IO
 R

O
DO

V
IA

 O
RL

A
ND

O
 Q

UA
G

LI
A

TO
  I

SS
Q

N 
- N

A
O

 O
PT

A
NT

E 
DO

 S
IM

PL
ES

 N
A

CI
O

NA
L

  I
SS

Q
N 

- S
IM

PL
ES

 N
A

CI
O

NA
L

  I
SS

Q
N 

- T
ER

CE
IR

O
S 

E 
RE

TI
DO

 N
A

 F
O

NT
E

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

SO
BR

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 Q

UA
LQ

UE
R 

NA
TU

RE
ZA

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 D

O
 IS

SQ
N

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 IM
PO

ST
O

 S
/ S

ER
V

IÇ
O

S 
Q

UA
LQ

UE
R 

NA
TU

RE
ZA

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

   
  D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 J

UD
IC

IA
L 

DO
 IS

SQ
N

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

  M
JM

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

 N
om

e

  5
2.

82
3.

85
3,

47
 

  5
0.

45
7.

30
1,

32
 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

  2
3.

96
1.

08
8,

25
 

  1
1.

16
9.

06
5,

81
 

  7
8.

27
7,

46
 

  5
.9

85
.1

83
,3

7 

  0
,0

0 

  6
.7

27
.2

19
,8

8 

  1
.3

41
,7

3 

  6
.1

39
.2

28
,8

2 

  5
.9

36
.5

06
,7

0 

  2
02

.7
22

,1
2 

  2
0.

35
6.

98
4,

25
 

  2
0.

34
8.

03
9,

93
 

  2
35

,6
1 

  5
.4

35
,5

0 

  3
.2

73
,2

1 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
  2

67
.9

61
.8

57
,4

7 

Ca
te

go
ria

De
sd

ob
ra

m
en

to

  1
1.

16
9.

06
5,

81
 

  7
8.

27
7,

46
 

  1
.4

83
.0

40
,5

1 
  4

.5
02

.1
42

,8
6 

  0
,0

0 

  3
.2

79
.3

36
,6

5 

  3
.4

47
.8

83
,2

3 

  1
.3

41
,7

3 

  5
.9

36
.5

06
,7

0 

  2
02

.7
22

,1
2 

  2
06

.9
25

,5
9 

  1
.4

78
.1

36
,9

2 

  2
.6

81
.0

06
,2

1 
  2

.8
26

.3
58

,0
2 

  3
.7

35
.3

13
,2

2 
  9

.4
20

.2
99

,9
7 

  2
35

,6
1 

  1
.5

48
,8

9 

  3
.8

86
,6

1 

  3
.2

73
,2

1 

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
2/

14

 1
.1

.1
.4

.5
1.

14
.0

02

 1
.1

.2
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.2

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.2
.1

.0
1.

01
.0

00
 1

.1
.2

.1
.0

1.
01

.0
01

 1
.1

.2
.1

.0
1.

01
.0

02
 1

.1
.2

.1
.0

1.
01

.0
03

 1
.1

.2
.1

.0
1.

01
.0

04
 1

.1
.2

.1
.0

1.
01

.0
05

 1
.1

.2
.1

.5
0.

01
.0

00
 1

.1
.2

.1
.5

0.
01

.0
01

 1
.1

.2
.1

.5
0.

02
.0

00
 1

.1
.2

.1
.5

0.
02

.0
01

 1
.1

.2
.1

.5
0.

03
.0

00
 1

.1
.2

.1
.5

0.
03

.0
01

 1
.1

.2
.1

.5
0.

03
.0

02
 1

.1
.2

.1
.5

0.
04

.0
00

 1
.1

.2
.1

.5
0.

04
.0

01
 1

.1
.2

.2
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

00
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
01

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

02
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
03

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

04
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
05

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

06
 1

.1
.2

.2
.0

1.
01

.0
07

 1
.1

.2
.2

.0
1.

01
.0

08
 1

.1
.2

.2
.0

1.
02

.0
00

 1
.1

.2
.2

.0
1.

02
.0

02
 1

.1
.2

.2
.0

1.
03

.0
00

 1
.1

.2
.2

.0
1.

03
.0

01
 1

.1
.2

.2
.0

1.
04

.0
00

 1
.1

.2
.2

.0
1.

04
.0

01
 1

.1
.2

.2
.0

1.
04

.0
02

 1
.1

.3
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.1
.3

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.1

.3
.1

.9
9.

03
.0

00

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

31
0.

00
00

 - 
SA

ÚD
E-

G
ER

A
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  M
JM

 D
A

 D
IV

ID
A

 J
UD

IC
IA

L 
A

TI
V

A
 D

O
 IS

SQ
N

   
   

TA
XA

S
   

   
  T

A
XA

S 
PE

LO
 E

XE
RC

ÍC
IO

 D
E 

PO
LÍ

CI
A

   
   

   
 T

A
XA

 D
E 

IN
SP

EÇ
Ã

O
, C

O
NT

RO
LE

 E
 F

IS
CA

LI
ZA

ÇÃ
O

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
FI

SC
A

LI
ZA

CA
O

 E
 L

IC
EN

CA
 P

A
RA

 F
UN

CI
O

NA
M

EN
TO

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
LI

CE
NC

A
 P

A
RA

 E
XE

CU
CA

O
 D

E 
O

BR
A

S
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

PU
BL

IC
ID

A
DE

 E
 U

TI
LI

ZA
CA

O
 D

E 
FA

IX
A

S,
 L

ET
RE

IR
O

S 
E 

C

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
A

PR
O

V
A

CA
O

 D
E 

PR
O

JE
TO

 D
E 

CO
NS

TR
UC

A
O

 C
IV

IL
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

CO
M

ER
CI

O
/S

ER
V

IC
O

 A
M

BU
LA

NT
E,

 E
V

EN
TU

A
L 

E 
TE

M
PO

   
   

   
 T

A
XA

 D
E 

IN
SP

EÇ
Ã

O
 , 

CO
NT

RO
LE

 E
 F

IS
CA

LI
ZA

ÇÃ
O

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
FI

SC
A

LI
ZA

CA
O

 D
E 

V
IG

IL
A

NC
IA

 S
A

NI
TA

RI
A

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
TA

XA
  F

IS
C 

V
IG

IL
A

NC
IA

 S
A

NI
TA

RI
A

   
   

   
   

  M
JM

 T
A

XA
S 

FI
SC

A
LI

ZA
CA

O
, V

IG
 S

A
NI

TA
RI

A
 E

 P
O

DE
R 

DE
 P

O
LI

CI
A

   
   

   
 T

A
XA

 D
E 

FI
SC

A
LI

ZA
ÇÃ

O
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
   

   
   

   
  D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 - 

TA
XA

S 
FI

SC
A

LI
ZA

CA
O

, L
IC

EN
CA

 E
 P

O
DE

R 
PO

LI
C

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
TA

XA
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
   

   
   

 T
A

XA
 D

E 
FI

SC
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 D
E 

V
IG

IL
A

NC
IA

 S
A

NI
T 

DI
V

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
M

U

   
   

   
   

  M
JM

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 D
A

 T
A

XA
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
   

   
  T

A
XA

S 
PE

LA
 P

RE
ST

A
ÇÃ

O
 D

E 
SE

RV
IÇ

O
S

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TA

XA
S 

PA
RA

 P
RE

ST
A

ÇÃ
O

 D
E 

SE
RV

IÇ
O

S
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

CE
M

IT
ER

IO
S

   
   

   
   

  O
UT

RA
S 

TA
XA

S 
PE

LA
 P

RE
ST

A
CA

O
 D

E 
SE

RV
IÇ

O
S

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
CE

RT
ID

A
O

, R
EQ

UE
RI

M
EN

TO
S,

 L
A

UD
O

S 
E 

CO
NG

EN
ER

ES

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
TA

RI
FA

 D
E 

EM
BA

RQ
UE

   
   

   
   

  T
A

XA
S 

DE
 D

ES
M

EM
BR

A
M

EN
TO

, F
US

A
O

 E
 S

ER
V

IC
O

S 
CA

DA
ST

RA

   
   

   
   

  T
A

XA
 D

E 
SE

RV
IC

O
S 

A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

O
S,

 C
O

PI
A

S 
E 

BU
SC

A
 D

E 
A

R
   

   
   

   
  T

A
XA

 D
E 

A
BE

RT
UR

A
, B

A
IX

A
 E

 A
LT

ER
A

CA
O

   
   

   
   

  T
A

XA
 S

ER
V

IC
O

S 
A

G
RI

CO
LA

S 
E 

A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

S 
(H

O
RA

 M
A

Q
U

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
TA

XA
S 

DE
 P

RE
ST

 S
ER

V
IÇ

O

   
   

   
   

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DE
 M

O
RA

 T
A

XA
S 

DE
 P

RE
ST

A
CA

O
 D

E 
SE

RV
IC

O
   

   
   

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 O
UT

RA
S 

TA
XA

S 
PR

ES
TA

 S
ER

V
IÇ

O

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
TA

XA
S 

DE
 P

RE
ST

A
CA

O
 D

E 
SE

RV
IC

O
S

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DI

V
ID

A
 A

TI
V

A
 P

RE
ST

 S
ER

V
ÇO

   
   

   
   

  M
JM

 D
A

 T
A

XA
 D

E 
SE

RV
 A

G
RÍ

CO
LA

S 
E 

A
G

RO
PE

CU
Á

RI
O

S
   

   
   

   
  M

JM
 D

A
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 T

A
XA

 P
RE

ST
. S

ER
V

IÇ
O

   
   

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
 D

E 
M

EL
HO

RI
A

   
   

  C
O

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 D
E 

M
EL

HO
RI

A

   
   

   
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 D

E 
O

UT
RA

S 
CO

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 D
E 

M
EL

HO
RI

A

 N
om

e

   
   

2.
36

5.
84

1,
28

 

   
   

   
   

71
0,

87
 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

2.
12

4.
08

5,
55

 

   
   

1.
73

4.
77

8,
13

 

   
   

  3
72

.1
81

,2
5 

   
   

   
   

72
6,

05
 

   
   

   
16

.4
00

,1
2 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  2
41

.7
55

,7
3 

   
   

  2
38

.7
61

,0
0 

   
   

   
 2

.9
93

,5
1 

   
   

   
   

  1
,2

2 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

71
0,

87
 

   
   

   
   

70
9,

09
 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

1.
39

7.
41

8,
74

 

   
   

   
43

.7
06

,6
4 

   
   

   
   

49
4,

38
 

   
   

  2
63

.8
41

,2
2 

   
   

   
29

.3
17

,1
5 

   
   

  3
72

.1
81

,2
5 

   
   

   
   

72
6,

05
 

   
   

   
14

.8
40

,8
1 

   
   

   
 1

.5
59

,3
1 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  1
12

.7
33

,1
3 

   
   

   
   

16
7,

50
 

   
   

   
33

.2
03

,2
2 

   
   

   
13

.4
73

,3
8 

   
   

   
   

97
2,

95
 

   
   

   
   

93
8,

33
 

   
   

   
24

.1
22

,8
6 

   
   

   
53

.1
49

,6
3 

   
   

   
 2

.9
93

,5
1 

   
   

   
   

  1
,2

2 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

324
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
3/

14

 1
.1

.3
.1

.9
9.

03
.0

01

 1
.1

.3
.1

.9
9.

04
.0

00
 1

.1
.3

.1
.9

9.
04

.0
01

 1
.2

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.2
.4

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.2

.4
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.2
.4

.1
.5

0.
01

.0
00

 1
.2

.4
.1

.5
0.

01
.0

01
 1

.3
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.3

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.3
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.3

.1
.1

.0
1.

11
.0

00
 1

.3
.1

.1
.0

1.
11

.0
01

 1
.3

.2
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.3
.2

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

00
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
01

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

02
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
03

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

04
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
06

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

07
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
08

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

09
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
10

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

11
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
12

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

13
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
14

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

15
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
16

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

17
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
18

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

19
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
20

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

21
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
22

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

23

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

26
3.

00
00

 - 
FU

ND
EB

 - 
RE

N

 0
1.

31
0.

00
00

 - 
SA

ÚD
E-

G
ER

A
 0

1.
20

0.
00

00
 - 

ED
UC

A
ÇÃ

O

 0
1.

11
1.

00
00

 - 
RE

M
UN

ER
A

ÇÃ
 0

5.
22

0.
00

01
 - 

SA
LA

RI
O

 E
DU

 0
5.

30
0.

00
01

 - 
F.

M
.S

A
UD

E
 0

1.
40

0.
00

01
 - 

TR
Â

NS
IT

O
 - 

M

 0
1.

50
0.

00
24

 - 
DO

A
CA

O
 F

M
D

 0
1.

50
0.

00
56

 - 
FU

ND
O

 M
UN

IC

 0
1.

10
0.

01
23

 - 
IL

UM
IN

A
CA

O
 

 0
1.

10
0.

01
24

 - 
FE

M
BO

M

 0
1.

50
0.

00
23

 - 
FU

ND
O

 S
O

CI
A

 0
1.

10
0.

01
21

 - 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

 0
1.

10
0.

01
25

 - 
HO

RA
RI

O
S 

A
 0

1.
10

0.
00

10
 - 

ES
PO

RT
ES

 0
1.

10
0.

00
05

 - 
CI

NE
M

A
.

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
2.

30
0.

00
88

 - 
SU

S 
ES

TA
DO

 0
5.

50
0.

00
83

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA

 0
2.

50
0.

00
84

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 0

2.
10

0.
01

20
 - 

SA
BE

SP
 C

O
N

 0
1.

51
0.

00
00

 - 
A

SS
IS

TÊ
NC

IA

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
CO

NT
RI

BU
IC

A
O

 M
EL

HO
RI

A
 P

A
V

IM
 E

 O
BR

A
S

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
 M

EL
HO

RI
A

 D
IV

ID
A

 A
   

   
   

   
  M

JM
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 - 

CO
NT

RI
B 

M
EL

HO
RI

A
 P

A
V

IM
 E

 O
BR

A
S

   
 R

EC
EI

TA
S 

DE
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
   

   
CO

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 P
A

RA
 O

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
IÇ

O
 D

E 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
L

   
   

  C
O

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 P
A

RA
 O

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
 IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA
ÇÃ

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
 D

E 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA

   
   

   
   

  C
O

NT
RI

B 
P/

 C
US

TE
IO

 S
ER

V
 IL

UM
IN

A
CA

O
 P

UB
LI

CA
   

 R
EC

EI
TA

 P
A

TR
IM

O
NI

A
L

   
   

RE
CE

IT
A

S 
IM

O
BI

LI
Á

RI
A

S
   

   
  A

LU
G

UÉ
IS

   
   

   
 A

LU
G

UE
IS

 E
 A

RR
EN

DA
M

EN
TO

S
   

   
   

   
  A

LU
G

UE
IS

 D
E 

IM
O

V
EI

S 
UR

BA
NO

S 
E 

RU
RA

IS

   
   

RE
CE

IT
A

S 
DE

 V
A

LO
RE

S 
M

O
BI

LI
Á

RI
O

S
   

   
  J

UR
O

S 
DE

 T
ÍT

UL
O

S 
DE

 R
EN

DA

   
   

   
 R

EM
UN

EÇ
Ã

O
 D

E 
DE

PO
SI

TO
S 

BA
NC

A
RI

O
S

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
EB

 1
00

%

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
O

 D
E 

SA
UD

E 
- T

ES
O

UR
O

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
EN

SI
NO

 2
5%

 - 
TE

SO
UR

O

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
TE

SO
UR

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
NA

O
 V

IN
CU

LA
D

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
Q

ES
E

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 S
US

 F
ED

ER
A

L 
- S

IS
TE

M
A

 U
NI

CO
 D

E 
SA

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
TR

A
NS

IT
O

 - 
M

UL
TA

S 
DE

 T
RA

NS
IT

O

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
DO

A
ÇÃ

O
 F

M
DC

A
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FM
I F

UN
DO

 M
UN

IC
IP

A
L 

DO
 ID

O
SO

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FE
M

BO
M

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
O

 S
O

CI
A

L 
- M

UN
IC

IP
A

L
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FM
M

A
 - 

FU
ND

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
HO

NO
RA

RI
O

S 
A

DV
O

CA
TI

CI
O

S
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FU
ND

O
 D

E 
IN

V
. E

SP
O

RT
ES

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
CI

NE
M

A
   

   
   

   
  R

EM
UN

ER
A

ÇÃ
O

 D
E 

DE
PO

SI
TO

S 
BA

NC
A

RI
O

S 
CO

DE
SA

N

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 S
US

 E
ST

A
DU

A
L 

- S
IS

TE
M

A
 U

NI
CO

 D
E 

S
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L 
FE

DE
RA

L

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L 

ES
TA

DU
A

L
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

SA
BE

SP

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA
L 

SO
CI

A
L 

- T
ES

O
UR

O

 N
om

e

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 
   

   
3.

56
9.

42
0,

76
 

   
   

6.
07

6.
61

9,
04

 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

5.
83

1.
30

7,
91

 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

   
   

  1
,7

8 

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 
   

   
3.

56
9.

42
0,

76
 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

5.
83

1.
30

7,
91

 

   
   

5.
83

1.
30

7,
91

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

70
9,

09
 

   
   

   
   

  1
,7

8 

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

  3
77

.2
72

,3
2 

   
   

   
22

.2
08

,0
7 

   
   

   
19

.2
66

,6
7 

   
   

3.
83

7.
31

7,
40

 
   

   
  4

22
.1

71
,8

9 

   
   

  3
69

.7
84

,3
8 

   
   

   
32

.1
33

,1
1 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
19

.3
23

,2
9 

   
   

   
60

.1
48

,7
1 

   
   

   
   

 1
4,

92
 

   
   

   
   

20
3,

90
 

   
   

   
 1

.1
25

,3
9 

   
   

   
 2

.3
22

,6
7 

   
   

   
   

14
9,

05
 

   
   

   
41

.6
48

,4
1 

   
   

   
50

.4
33

,2
9 

   
   

   
92

.4
01

,7
8 

   
   

   
10

.0
68

,8
7 

   
   

   
36

.9
52

,3
6 

   
   

   
13

.0
15

,8
0 



325
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
3/

14

 1
.1

.3
.1

.9
9.

03
.0

01

 1
.1

.3
.1

.9
9.

04
.0

00
 1

.1
.3

.1
.9

9.
04

.0
01

 1
.2

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.2
.4

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.2

.4
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.2
.4

.1
.5

0.
01

.0
00

 1
.2

.4
.1

.5
0.

01
.0

01
 1

.3
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.3

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.3
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.3

.1
.1

.0
1.

11
.0

00
 1

.3
.1

.1
.0

1.
11

.0
01

 1
.3

.2
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.3
.2

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

00
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
01

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

02
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
03

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

04
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
06

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

07
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
08

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

09
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
10

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

11
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
12

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

13
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
14

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

15
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
16

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

17
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
18

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

19
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
20

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

21
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
22

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

23

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

26
3.

00
00

 - 
FU

ND
EB

 - 
RE

N

 0
1.

31
0.

00
00

 - 
SA

ÚD
E-

G
ER

A
 0

1.
20

0.
00

00
 - 

ED
UC

A
ÇÃ

O

 0
1.

11
1.

00
00

 - 
RE

M
UN

ER
A

ÇÃ
 0

5.
22

0.
00

01
 - 

SA
LA

RI
O

 E
DU

 0
5.

30
0.

00
01

 - 
F.

M
.S

A
UD

E
 0

1.
40

0.
00

01
 - 

TR
Â

NS
IT

O
 - 

M

 0
1.

50
0.

00
24

 - 
DO

A
CA

O
 F

M
D

 0
1.

50
0.

00
56

 - 
FU

ND
O

 M
UN

IC

 0
1.

10
0.

01
23

 - 
IL

UM
IN

A
CA

O
 

 0
1.

10
0.

01
24

 - 
FE

M
BO

M

 0
1.

50
0.

00
23

 - 
FU

ND
O

 S
O

CI
A

 0
1.

10
0.

01
21

 - 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

 0
1.

10
0.

01
25

 - 
HO

RA
RI

O
S 

A
 0

1.
10

0.
00

10
 - 

ES
PO

RT
ES

 0
1.

10
0.

00
05

 - 
CI

NE
M

A
.

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
2.

30
0.

00
88

 - 
SU

S 
ES

TA
DO

 0
5.

50
0.

00
83

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA

 0
2.

50
0.

00
84

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 0

2.
10

0.
01

20
 - 

SA
BE

SP
 C

O
N

 0
1.

51
0.

00
00

 - 
A

SS
IS

TÊ
NC

IA

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
CO

NT
RI

BU
IC

A
O

 M
EL

HO
RI

A
 P

A
V

IM
 E

 O
BR

A
S

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
 M

EL
HO

RI
A

 D
IV

ID
A

 A
   

   
   

   
  M

JM
 D

IV
ID

A
 A

TI
V

A
 - 

CO
NT

RI
B 

M
EL

HO
RI

A
 P

A
V

IM
 E

 O
BR

A
S

   
 R

EC
EI

TA
S 

DE
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES
   

   
CO

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 P
A

RA
 O

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
IÇ

O
 D

E 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
L

   
   

  C
O

NT
RI

BU
IÇ

Ã
O

 P
A

RA
 O

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
 IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA
ÇÃ

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 C
US

TE
IO

 D
O

 S
ER

V
 D

E 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA

   
   

   
   

  C
O

NT
RI

B 
P/

 C
US

TE
IO

 S
ER

V
 IL

UM
IN

A
CA

O
 P

UB
LI

CA
   

 R
EC

EI
TA

 P
A

TR
IM

O
NI

A
L

   
   

RE
CE

IT
A

S 
IM

O
BI

LI
Á

RI
A

S
   

   
  A

LU
G

UÉ
IS

   
   

   
 A

LU
G

UE
IS

 E
 A

RR
EN

DA
M

EN
TO

S
   

   
   

   
  A

LU
G

UE
IS

 D
E 

IM
O

V
EI

S 
UR

BA
NO

S 
E 

RU
RA

IS

   
   

RE
CE

IT
A

S 
DE

 V
A

LO
RE

S 
M

O
BI

LI
Á

RI
O

S
   

   
  J

UR
O

S 
DE

 T
ÍT

UL
O

S 
DE

 R
EN

DA

   
   

   
 R

EM
UN

EÇ
Ã

O
 D

E 
DE

PO
SI

TO
S 

BA
NC

A
RI

O
S

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
EB

 1
00

%

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
O

 D
E 

SA
UD

E 
- T

ES
O

UR
O

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
EN

SI
NO

 2
5%

 - 
TE

SO
UR

O

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
TE

SO
UR

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
NA

O
 V

IN
CU

LA
D

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
Q

ES
E

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 S
US

 F
ED

ER
A

L 
- S

IS
TE

M
A

 U
NI

CO
 D

E 
SA

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
TR

A
NS

IT
O

 - 
M

UL
TA

S 
DE

 T
RA

NS
IT

O

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
DO

A
ÇÃ

O
 F

M
DC

A
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FM
I F

UN
DO

 M
UN

IC
IP

A
L 

DO
 ID

O
SO

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
LI

CA
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FE
M

BO
M

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
O

 S
O

CI
A

L 
- M

UN
IC

IP
A

L
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FM
M

A
 - 

FU
ND

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
HO

NO
RA

RI
O

S 
A

DV
O

CA
TI

CI
O

S
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

FU
ND

O
 D

E 
IN

V
. E

SP
O

RT
ES

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
CI

NE
M

A
   

   
   

   
  R

EM
UN

ER
A

ÇÃ
O

 D
E 

DE
PO

SI
TO

S 
BA

NC
A

RI
O

S 
CO

DE
SA

N

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 S
US

 E
ST

A
DU

A
L 

- S
IS

TE
M

A
 U

NI
CO

 D
E 

S
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L 
FE

DE
RA

L

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L 

ES
TA

DU
A

L
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

SA
BE

SP

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
A

SS
IS

TE
NC

IA
L 

SO
CI

A
L 

- T
ES

O
UR

O

 N
om

e

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 
   

   
3.

56
9.

42
0,

76
 

   
   

6.
07

6.
61

9,
04

 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

5.
83

1.
30

7,
91

 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

   
   

  1
,7

8 

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 
   

   
3.

56
9.

42
0,

76
 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

5.
83

1.
30

7,
91

 

   
   

5.
83

1.
30

7,
91

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

70
9,

09
 

   
   

   
   

  1
,7

8 

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 

   
   

  2
45

.3
11

,1
3 

   
   

  3
77

.2
72

,3
2 

   
   

   
22

.2
08

,0
7 

   
   

   
19

.2
66

,6
7 

   
   

3.
83

7.
31

7,
40

 
   

   
  4

22
.1

71
,8

9 

   
   

  3
69

.7
84

,3
8 

   
   

   
32

.1
33

,1
1 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
19

.3
23

,2
9 

   
   

   
60

.1
48

,7
1 

   
   

   
   

 1
4,

92
 

   
   

   
   

20
3,

90
 

   
   

   
 1

.1
25

,3
9 

   
   

   
 2

.3
22

,6
7 

   
   

   
   

14
9,

05
 

   
   

   
41

.6
48

,4
1 

   
   

   
50

.4
33

,2
9 

   
   

   
92

.4
01

,7
8 

   
   

   
10

.0
68

,8
7 

   
   

   
36

.9
52

,3
6 

   
   

   
13

.0
15

,8
0 

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
4/

14

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

24

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

25
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
26

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

27
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
28

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

29
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
30

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

31
 1

.3
.2

.1
.0

1.
01

.0
32

 1
.3

.2
.1

.0
1.

01
.0

33
 1

.4
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.4

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.4
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.4

.1
.1

.0
1.

01
.0

00
 1

.4
.1

.1
.0

1.
01

.0
01

 1
.4

.1
.1

.0
1.

02
.0

00
 1

.4
.1

.1
.0

1.
02

.0
01

 1
.6

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.6
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.6

.1
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.6
.1

.1
.0

1.
01

.0
00

 7
.6

.1
.1

.0
1.

01
.0

01
 1

.6
.1

.1
.0

1.
01

.0
02

 1
.6

.1
.1

.0
2.

01
.0

00
 1

.6
.1

.1
.0

2.
01

.0
01

 1
.6

.2
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.6
.2

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.6

.2
.1

.0
2.

01
.0

00
 1

.6
.2

.1
.0

2.
01

.0
01

 1
.7

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.1
.5

1.
11

.0
00

 1
.7

.1
.1

.5
1.

11
.0

01
 9

.7
.1

.1
.5

1.
11

.0
01

 1
.7

.1
.1

.5
1.

21
.0

00
 1

.7
.1

.1
.5

1.
21

.0
01

 1
.7

.1
.1

.5
1.

31
.0

00

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

31
0.

00
00

 - 
SA

ÚD
E-

G
ER

A

 0
5.

00
0.

00
00

 -
 0

2.
00

0.
00

00
 -

 0
7.

10
0.

01
06

 - 
PA

V
. A

SF
A

LT
 0

7.
10

0.
00

02
 - 

PR
O

G
 P

A
V

IM
 

 0
5.

10
0.

01
50

 - 
CO

M
PE

NS
A

ÇÃ
 0

1.
10

0.
01

56
 - 

FU
ND

. M
. R

ES

 0
5.

10
0.

01
61

 - 
BA

P 
- B

O
NU

S
 0

3.
50

0.
00

24
 - 

DO
A

CA
O

 F
M

D

 0
3.

50
0.

00
56

 - 
FU

ND
O

 M
UN

IC
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

4.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
TA

XA
 D

E 
FI

SC
A

LI
ZA

ÇÃ
O

 S
A

NI
TÁ

RI
A

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
RE

CU
RS

O
S 

FE
DE

RA
IS

 V
IN

CU
LA

DO
S

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
RE

CU
RS

O
S 

ES
TA

DU
A

IS
 V

IN
CU

LA
DO

S

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
PA

V
. A

SF
A

LT
IC

A
 V

IA
 S

P 
- E

ST
A

DU
A

L
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

PA
C 

2/
PA

V
. A

SF
A

LT
IC

A
 E

XE
C.

 G
UI

A
S

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
A

DO
 P

LP
 1

33
/2

02
0 

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

O
 D

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FU

ND
. M

. R
ES

ER
V

A

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
BA

P 
- B

O
NU

S 
A

SS
IN

A
TU

RA
 P

ET
RO

LE
   

   
   

   
  A

PL
IC

A
ÇA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

DO
A

CA
O

 F
M

DC
A

   
   

   
   

  A
PL

IC
A

CA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 - 
FM

I
   

 R
EC

EI
TA

 A
G

RO
PE

CU
Á

RI
A

   
   

RE
CE

IT
A

 A
G

RO
PE

CU
Á

RI
A

   
   

  R
EC

EI
TA

 A
G

RO
PE

CU
Á

RI
A

   
   

   
 R

EC
EI

TA
 A

G
RO

PE
CU

Á
RI

A
 - 

PR
IN

CI
PA

L
   

   
   

   
  O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

A
G

RO
PE

CU
A

RI
A

S

   
   

   
 R

EC
EI

TA
 A

G
RO

PE
CU

A
RI

A
 - 

 M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S

   
   

   
   

  M
JM

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
A

G
RO

PE
CU

Á
RI

A
S

   
 R

EC
EI

TA
 D

E 
SE

RV
IÇ

O
S

   
   

SE
RV

IÇ
O

S 
A

DM
NI

ST
RA

TI
V

O
S 

E 
CO

M
ER

CI
A

IS
 G

ER
A

IS

   
   

  S
ER

V
IÇ

O
S 

A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

O
S 

E 
CO

M
ER

CI
A

IS
 G

ER
A

IS
   

   
   

 S
ER

V
IÇ

O
S 

A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

O
S 

E 
CO

M
ER

CI
A

IS
 G

ER
A

IS

   
   

   
   

  S
ER

V
IÇ

O
S 

DI
V

ER
SO

S 
DA

 C
O

DE
SA

N
   

   
   

   
  A

M
PL

IA
ÇÃ

O
 E

 R
EF

O
RM

A
 D

A
 E

M
EI

 D
E 

CA
ST

RO
 B

O
RG

ES

   
   

   
 IN

SC
RI

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NC
UR

SO
S 

E 
PR

O
CE

SS
O

S 
SE

LE
TI

V
O

S
   

   
   

   
  I

NS
CR

IC
A

O
 E

M
 C

O
NC

UR
SO

S 
E 

PR
O

CE
SS

O
S 

SE
LE

TI
V

O
S

   
   

SE
RV

IÇ
O

S 
E 

A
TI

V
ID

A
DE

S 
A

 N
A

V
EG

A
ÇÃ

O
 E

 A
O

 T
RA

NS
PO

RT
E

   
   

  S
ER

V
IÇ

O
S 

E 
A

TI
V

ID
A

DE
S 

A
 N

A
V

EG
A

ÇÃ
O

 E
 T

RA
NS

PO
RT

ES

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
TR

A
NS

P 
PA

SS
A

G
EI

RO
S 

O
U 

M
ER

CA
DO

RI
A

S
   

   
   

   
  S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 T
RA

NS
PO

RT
E 

CO
DE

SA
N

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

TR
A

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DA
 U

NI
Ã

O
 E

 D
E 

SU
A

S 
EN

TI
DA

DE
S

   
   

  T
RA

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DE
CO

RR
EN

TE
S 

DE
 P

A
RT

. U
NI

Ã
O

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 F

PM
 M

EN
SA

L

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 F
PM

 - 
CO

TA
 M

EN
SA

L
   

   
   

   
  D

ED
UÇ

Ã
O

 D
E 

RE
CE

IT
A

 D
O

 F
PM

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 F

PM
 E

XT
RA

O
RD

IN
Á

RI
A

S
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

FP
M

 - 
1%

 D
EZ

EM
BR

O

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

FP
M

 1
%

 J
UL

HO

 N
om

e

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

4.
62

0.
74

8,
17

 
   

   
4.

24
9.

91
1,

28
 

   
   

  3
70

.8
36

,8
9 

   
 1

99
.5

74
.0

82
,5

5 
   

  7
4.

86
5.

33
0,

30
 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

4.
24

9.
91

1,
28

 
   

   
4.

21
3.

85
0,

80
 

   
   

   
36

.0
60

,4
8 

   
   

  3
70

.8
36

,8
9 

   
   

  3
70

.8
36

,8
9 

   
  4

6.
70

2.
36

3,
98

 
   

  4
1.

19
3.

37
0,

30
 

   
   

1.
77

0.
66

2,
18

 

   
   

1.
92

9.
68

2,
96

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
74

.8
01

,9
8 

   
   

   
41

.1
97

,2
7 

   
   

   
72

.0
71

,3
5 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

91
.2

76
,8

8 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

60
.7

39
,9

9 

   
   

   
83

.2
58

,1
6 

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

4.
21

3.
85

0,
80

 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
36

.0
60

,4
8 

   
   

  3
70

.8
36

,8
9 

   
  5

1.
49

1.
71

2,
88

 
   

  1
0.

29
8.

34
2,

58
-

   
   

1.
77

0.
66

2,
18

 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

326
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
5/

14

 1
.7

.1
.1

.5
1.

31
.0

01

 1
.7

.1
.1

.5
2.

01
.0

00
 1

.7
.1

.1
.5

2.
01

.0
01

 9
.7

.1
.1

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.1

.2
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.2

.5
2.

41
.0

00
 1

.7
.1

.2
.5

2.
41

.0
01

 1
.7

.1
.2

.9
9.

01
.0

00
 1

.7
.1

.2
.9

9.
01

.0
01

 1
.7

.1
.3

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

03
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
04

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

05
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
06

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

08
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
09

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

10
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
11

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

12
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
13

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

14
 1

.7
.1

.3
.5

0.
31

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

31
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

0.
31

.0
02

 1
.7

.1
.3

.5
0.

31
.0

03
 1

.7
.1

.3
.5

0.
31

.0
04

 1
.7

.1
.3

.5
0.

41
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

0.
41

.0
01

 1
.7

.1
.3

.5
0.

41
.0

02
 1

.7
.1

.3
.5

0.
51

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

51
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

0.
91

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

91
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

1.
21

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

1.
21

.0
02

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

03

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

10
0.

01
61

 - 
BA

P 
- B

O
NU

S
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

30
1.

00
01

 - 
IN

CE
NT

IV
O

 F
IN

 0
5.

30
1.

00
02

 - 
IN

CE
NT

IV
O

 P
A

 0
5.

30
1.

00
03

 - 
IN

FO
RM

A
TI

ZA
 0

5.
30

1.
00

01
 - 

IN
CE

NT
IV

O
 F

IN

 0
5.

31
2.

00
01

 - 
RE

CU
RS

O
S 

P
 0

5.
31

3.
00

00
 - 

SA
UD

E 
- A

G
E

 0
5.

30
1.

00
12

 - 
IM

PL
EM

EN
TA

Ç
 0

5.
31

2.
00

01
 - 

RE
CU

RS
O

S 
P

 0
5.

80
0.

00
02

 - 
IN

CR
EM

EN
TO

 
 0

5.
90

0.
00

02
 - 

EM
EN

DA
 P

A
R

 0
5.

30
1.

00
05

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 S

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

30
3.

00
02

 - 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

 0
5.

30
3.

00
01

 - 
V

IG
IL

Â
NC

IA
 E

 0
5.

30
3.

00
03

 - 
CO

NT
RO

LE
 D

 0
5.

31
3.

00
00

 - 
SA

UD
E 

- A
G

E
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
4.

00
01

 - 
A

SS
IS

TÊ
NC

IA

 0
5.

31
2.

00
01

 - 
RE

CU
RS

O
S 

P
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
5.

00
03

 - 
ED

UC
A

ÇÃ
O

 E
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
5.

00
01

 - 
SE

G
UR

A
NÇ

A
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
2.

00
02

 - 
SA

M
U 

19
2

 0
5.

30
2.

00
01

 - 
A

TE
NÇ

Ã
O

 M
A

 0
5.

31
2.

00
01

 - 
RE

CU
RS

O
S 

P

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 F
PM

 - 
1%

 J
UL

HO

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IM

PO
ST

O
 T

ER
RI

TO
RI

A
L 

RU
RA

L
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IT

R

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IT

R
   

   
  T

RA
NS

F 
DA

S 
CO

M
PE

NS
A

ÇÕ
ES

 F
IN

A
N 

PE
LA

 E
XP

LO
RA

ÇÃ
O

 R
EC

UR
SO

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

FU
ND

O
 E

SP
EC

IA
L 

DO
 P

ET
RO

LE
O

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 F
UN

DO
 E

SP
EC

IA
L 

DO
 P

ET
RÓ

LE
O

 - 
FE

P

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
CO

M
P 

FI
NA

N 
EX

PL
 R

EC
 N

A
TU

A
IS

   
   

   
   

  B
A

P 
- B

O
NU

S 
A

SS
IN

A
TU

RA
 P

ET
RO

LE
O

 L
EI

 F
ED

ER
A

L 
Nº

13
88

5/
20

   
   

  T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
S 

SI
ST

EM
A

 D
E 

SA
UD

E 
SU

S
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

US
 A

TE
NÇ

Ã
O

 P
RI

M
A

RI
A

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 D
A

 A
PS

 - 
CA

PI
TA

ÇÃ
O

 P
O

ND
ER

A
DA

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 P
A

RA
 A

ÇÕ
ES

 E
ST

RA
TÉ

G
IC

A
S

   
   

   
   

  P
RO

G
RA

M
A

 D
E 

IN
FO

RM
A

TI
ZA

ÇÃ
O

 D
A

 A
PS

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 D
A

 A
PS

 - 
DE

SE
M

PE
NH

O

   
   

   
   

  C
V

F0
 - 

CO
V

ID
19

 M
ED

ID
A

 P
RO

V
IS

O
RI

A
 1

09
2 

20
21

 - 
SA

PS
   

   
   

   
  A

G
EN

TE
 C

O
M

UN
IT

A
RI

O
 D

E 
SA

UD
E

   
   

   
   

  I
M

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
E 

PO
LI

TI
CA

S 
DE

 P
RO

M
O

ÇÃ
O

 D
A

 E
Q

UI
DA

DE
 E

M
   

   
   

   
  C

V
19

 - 
CO

RO
NA

V
IR

US
 (C

O
V

ID
-1

9)
 - 

SA
PS

   
   

   
   

  I
NC

RE
M

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 C
US

TE
IO

 A
TE

NÇ
Ã

O
 P

RI
M

A
RI

A
 E

M
 S

A
   

   
   

   
  I

NC
RE

M
EN

TO
 T

EM
PO

RA
RI

O
 P

A
P 

- R
EL

A
TO

RI
A

   
   

   
   

  P
RO

G
RA

M
A

 S
A

UD
E 

NA
 E

SC
O

LA
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

US
 V

IG
IL

A
NC

IA
 E

M
 S

A
UD

E

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 E
XE

CU
ÇÃ

O
 A

ÇÕ
ES

 V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

R
   

   
   

   
  I

NC
EN

TI
V

O
 F

IN
A

NC
EI

RO
 V

IG
IL

Â
NC

IA
 E

M
 S

A
ÚD

E 
- D

ES
PE

SA
S 

DI
V

E

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 A
S 

A
ÇÕ

ES
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 E

 P
RE

V
EN

ÇÃ
O

   
   

   
   

  A
G

EN
TE

 D
E 

CO
M

BA
TE

 A
S 

EN
DE

M
IA

S

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
US

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

   
   

   
   

  P
RO

M
O

ÇÃ
O

 D
A

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CÊ
UT

IC
A

 E
 IN

SU
M

O
S 

ES
TR

   
   

   
   

  C
V

19
 - 

CO
RO

NA
V

IR
US

 (C
O

V
ID

-1
9)

 - 
SC

TI
E

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

 B
LO

CO
 D

E 
M

A
NU

T 
A

ÇÕ
ES

 E
 S

ER
V

 D
E 

SA
ÚD

E 
- G

E

   
   

   
   

  F
O

RM
A

ÇÃ
O

 D
E 

PR
O

FI
SS

IO
NA

IS
 T

EC
NI

CO
S 

DE
 S

A
UD

E 
E 

FO
RT

A
LE

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
US

 O
UT

RO
S 

PR
O

G
RA

M
A

S

   
   

   
   

  I
M

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
A

 S
EG

UR
A

NÇ
A

 A
LI

M
EN

TA
R 

E 
NU

TR
IC

IO
NA

L 
N

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

US
O

S 
DO

 S
US

 A
TE

NÇ
Ã

O
 E

SP
EC

IA
LI

ZA
DA

   
   

   
   

  S
A

M
U 

19
2

   
   

   
   

  A
TE

NC
A

O
 A

 S
A

UD
E 

DA
 P

O
PU

LA
CA

O
 P

RO
CE

DI
M

EN
TO

S 
M

A
C

   
   

   
   

  C
V

19
 - 

CO
RO

NA
V

IR
US

 (C
O

V
ID

-1
9)

 - 
SA

ES

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

   
   

1.
80

8.
64

8,
54

 

   
   

1.
11

0.
21

9,
31

 

   
   

1.
11

0.
21

9,
31

 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
  2

0.
55

1.
13

9,
30

 
   

   
6.

99
0.

24
0,

78
 

   
   

  5
97

.3
11

,5
8 

   
   

  1
97

.9
00

,7
4 

   
   

   
 6

.2
93

,1
2 

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

   
  1

2.
74

4.
39

3,
08

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

1.
92

9.
68

2,
96

 

   
   

2.
26

0.
81

0,
67

 

   
   

  4
52

.1
62

,1
3-

   
   

1.
11

0.
21

9,
31

 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

2.
60

3.
98

5,
74

 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
61

.2
00

,0
0 

   
   

  4
88

.8
95

,0
4 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
1.

73
3.

16
0,

00
 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

 5
.0

00
,0

0 

   
   

1.
68

0.
00

0,
00

 
   

   
  4

00
.0

00
,0

0 

   
   

   
18

.0
00

,0
0 

   
   

   
97

.6
96

,8
5 

   
   

  1
04

.4
46

,5
9 

   
   

  1
17

.8
62

,5
4 

   
   

  2
77

.3
05

,6
0 

   
   

  1
95

.4
71

,2
5 

   
   

   
 2

.4
29

,4
9 

   
   

   
 6

.2
93

,1
2 

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

   
   

1.
17

6.
51

4,
02

 
   

  1
1.

56
2.

87
9,

06
 

   
   

   
 5

.0
00

,0
0 



327
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
5/

14

 1
.7

.1
.1

.5
1.

31
.0

01

 1
.7

.1
.1

.5
2.

01
.0

00
 1

.7
.1

.1
.5

2.
01

.0
01

 9
.7

.1
.1

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.1

.2
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.2

.5
2.

41
.0

00
 1

.7
.1

.2
.5

2.
41

.0
01

 1
.7

.1
.2

.9
9.

01
.0

00
 1

.7
.1

.2
.9

9.
01

.0
01

 1
.7

.1
.3

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

03
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
04

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

05
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
06

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

08
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
09

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

10
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
11

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

12
 1

.7
.1

.3
.5

0.
11

.0
13

 1
.7

.1
.3

.5
0.

11
.0

14
 1

.7
.1

.3
.5

0.
31

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

31
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

0.
31

.0
02

 1
.7

.1
.3

.5
0.

31
.0

03
 1

.7
.1

.3
.5

0.
31

.0
04

 1
.7

.1
.3

.5
0.

41
.0

00
 1

.7
.1

.3
.5

0.
41

.0
01

 1
.7

.1
.3

.5
0.

41
.0

02
 1

.7
.1

.3
.5

0.
51

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

51
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

0.
91

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
0.

91
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

1.
21

.0
00

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

01
 1

.7
.1

.3
.5

1.
21

.0
02

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

03

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

10
0.

01
61

 - 
BA

P 
- B

O
NU

S
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

30
1.

00
01

 - 
IN

CE
NT

IV
O

 F
IN

 0
5.

30
1.

00
02

 - 
IN

CE
NT

IV
O

 P
A

 0
5.

30
1.

00
03

 - 
IN

FO
RM

A
TI

ZA
 0

5.
30

1.
00

01
 - 

IN
CE

NT
IV

O
 F

IN

 0
5.

31
2.

00
01

 - 
RE

CU
RS

O
S 

P
 0

5.
31

3.
00

00
 - 

SA
UD

E 
- A

G
E

 0
5.

30
1.

00
12

 - 
IM

PL
EM

EN
TA

Ç
 0

5.
31

2.
00

01
 - 

RE
CU

RS
O

S 
P

 0
5.

80
0.

00
02

 - 
IN

CR
EM

EN
TO

 
 0

5.
90

0.
00

02
 - 

EM
EN

DA
 P

A
R

 0
5.

30
1.

00
05

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 S

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

30
3.

00
02

 - 
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

 0
5.

30
3.

00
01

 - 
V

IG
IL

Â
NC

IA
 E

 0
5.

30
3.

00
03

 - 
CO

NT
RO

LE
 D

 0
5.

31
3.

00
00

 - 
SA

UD
E 

- A
G

E
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
4.

00
01

 - 
A

SS
IS

TÊ
NC

IA

 0
5.

31
2.

00
01

 - 
RE

CU
RS

O
S 

P
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
5.

00
03

 - 
ED

UC
A

ÇÃ
O

 E
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
5.

00
01

 - 
SE

G
UR

A
NÇ

A
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

30
2.

00
02

 - 
SA

M
U 

19
2

 0
5.

30
2.

00
01

 - 
A

TE
NÇ

Ã
O

 M
A

 0
5.

31
2.

00
01

 - 
RE

CU
RS

O
S 

P

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 F
PM

 - 
1%

 J
UL

HO

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IM

PO
ST

O
 T

ER
RI

TO
RI

A
L 

RU
RA

L
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IT

R

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IT

R
   

   
  T

RA
NS

F 
DA

S 
CO

M
PE

NS
A

ÇÕ
ES

 F
IN

A
N 

PE
LA

 E
XP

LO
RA

ÇÃ
O

 R
EC

UR
SO

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

FU
ND

O
 E

SP
EC

IA
L 

DO
 P

ET
RO

LE
O

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 F
UN

DO
 E

SP
EC

IA
L 

DO
 P

ET
RÓ

LE
O

 - 
FE

P

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
CO

M
P 

FI
NA

N 
EX

PL
 R

EC
 N

A
TU

A
IS

   
   

   
   

  B
A

P 
- B

O
NU

S 
A

SS
IN

A
TU

RA
 P

ET
RO

LE
O

 L
EI

 F
ED

ER
A

L 
Nº

13
88

5/
20

   
   

  T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
S 

SI
ST

EM
A

 D
E 

SA
UD

E 
SU

S
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

US
 A

TE
NÇ

Ã
O

 P
RI

M
A

RI
A

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 D
A

 A
PS

 - 
CA

PI
TA

ÇÃ
O

 P
O

ND
ER

A
DA

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 P
A

RA
 A

ÇÕ
ES

 E
ST

RA
TÉ

G
IC

A
S

   
   

   
   

  P
RO

G
RA

M
A

 D
E 

IN
FO

RM
A

TI
ZA

ÇÃ
O

 D
A

 A
PS

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 D
A

 A
PS

 - 
DE

SE
M

PE
NH

O

   
   

   
   

  C
V

F0
 - 

CO
V

ID
19

 M
ED

ID
A

 P
RO

V
IS

O
RI

A
 1

09
2 

20
21

 - 
SA

PS
   

   
   

   
  A

G
EN

TE
 C

O
M

UN
IT

A
RI

O
 D

E 
SA

UD
E

   
   

   
   

  I
M

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
E 

PO
LI

TI
CA

S 
DE

 P
RO

M
O

ÇÃ
O

 D
A

 E
Q

UI
DA

DE
 E

M
   

   
   

   
  C

V
19

 - 
CO

RO
NA

V
IR

US
 (C

O
V

ID
-1

9)
 - 

SA
PS

   
   

   
   

  I
NC

RE
M

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 C
US

TE
IO

 A
TE

NÇ
Ã

O
 P

RI
M

A
RI

A
 E

M
 S

A
   

   
   

   
  I

NC
RE

M
EN

TO
 T

EM
PO

RA
RI

O
 P

A
P 

- R
EL

A
TO

RI
A

   
   

   
   

  P
RO

G
RA

M
A

 S
A

UD
E 

NA
 E

SC
O

LA
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

US
 V

IG
IL

A
NC

IA
 E

M
 S

A
UD

E

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 E
XE

CU
ÇÃ

O
 A

ÇÕ
ES

 V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

R
   

   
   

   
  I

NC
EN

TI
V

O
 F

IN
A

NC
EI

RO
 V

IG
IL

Â
NC

IA
 E

M
 S

A
ÚD

E 
- D

ES
PE

SA
S 

DI
V

E

   
   

   
   

  I
NC

EN
TI

V
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 A
S 

A
ÇÕ

ES
 D

E 
V

IG
IL

A
NC

IA
 E

 P
RE

V
EN

ÇÃ
O

   
   

   
   

  A
G

EN
TE

 D
E 

CO
M

BA
TE

 A
S 

EN
DE

M
IA

S

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
US

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

   
   

   
   

  P
RO

M
O

ÇÃ
O

 D
A

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CÊ
UT

IC
A

 E
 IN

SU
M

O
S 

ES
TR

   
   

   
   

  C
V

19
 - 

CO
RO

NA
V

IR
US

 (C
O

V
ID

-1
9)

 - 
SC

TI
E

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

 B
LO

CO
 D

E 
M

A
NU

T 
A

ÇÕ
ES

 E
 S

ER
V

 D
E 

SA
ÚD

E 
- G

E

   
   

   
   

  F
O

RM
A

ÇÃ
O

 D
E 

PR
O

FI
SS

IO
NA

IS
 T

EC
NI

CO
S 

DE
 S

A
UD

E 
E 

FO
RT

A
LE

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
US

 O
UT

RO
S 

PR
O

G
RA

M
A

S

   
   

   
   

  I
M

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
A

 S
EG

UR
A

NÇ
A

 A
LI

M
EN

TA
R 

E 
NU

TR
IC

IO
NA

L 
N

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

US
O

S 
DO

 S
US

 A
TE

NÇ
Ã

O
 E

SP
EC

IA
LI

ZA
DA

   
   

   
   

  S
A

M
U 

19
2

   
   

   
   

  A
TE

NC
A

O
 A

 S
A

UD
E 

DA
 P

O
PU

LA
CA

O
 P

RO
CE

DI
M

EN
TO

S 
M

A
C

   
   

   
   

  C
V

19
 - 

CO
RO

NA
V

IR
US

 (C
O

V
ID

-1
9)

 - 
SA

ES

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

   
   

1.
80

8.
64

8,
54

 

   
   

1.
11

0.
21

9,
31

 

   
   

1.
11

0.
21

9,
31

 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
  2

0.
55

1.
13

9,
30

 
   

   
6.

99
0.

24
0,

78
 

   
   

  5
97

.3
11

,5
8 

   
   

  1
97

.9
00

,7
4 

   
   

   
 6

.2
93

,1
2 

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

   
  1

2.
74

4.
39

3,
08

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

1.
92

9.
68

2,
96

 

   
   

2.
26

0.
81

0,
67

 

   
   

  4
52

.1
62

,1
3-

   
   

1.
11

0.
21

9,
31

 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

2.
60

3.
98

5,
74

 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
61

.2
00

,0
0 

   
   

  4
88

.8
95

,0
4 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
1.

73
3.

16
0,

00
 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

 5
.0

00
,0

0 

   
   

1.
68

0.
00

0,
00

 
   

   
  4

00
.0

00
,0

0 

   
   

   
18

.0
00

,0
0 

   
   

   
97

.6
96

,8
5 

   
   

  1
04

.4
46

,5
9 

   
   

  1
17

.8
62

,5
4 

   
   

  2
77

.3
05

,6
0 

   
   

  1
95

.4
71

,2
5 

   
   

   
 2

.4
29

,4
9 

   
   

   
 6

.2
93

,1
2 

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

   
   

1.
17

6.
51

4,
02

 
   

  1
1.

56
2.

87
9,

06
 

   
   

   
 5

.0
00

,0
0 

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
6/

14

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

07

 1
.7

.1
.3

.5
1.

21
.0

08
 1

.7
.1

.3
.5

1.
21

.0
09

 1
.7

.1
.4

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.4
.5

0.
01

.0
00

 1
.7

.1
.4

.5
0.

01
.0

01
 1

.7
.1

.4
.5

1.
01

.0
00

 1
.7

.1
.4

.5
1.

01
.0

01
 1

.7
.1

.4
.5

2.
01

.0
00

 1
.7

.1
.4

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.1

.4
.5

2.
01

.0
02

 1
.7

.1
.4

.5
2.

01
.0

03
 1

.7
.1

.4
.5

2.
01

.0
04

 1
.7

.1
.4

.5
2.

01
.0

05
 1

.7
.1

.4
.5

3.
01

.0
00

 1
.7

.1
.4

.5
3.

01
.0

01
 1

.7
.1

.4
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.1
.4

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.1

.6
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.1
.6

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.1

.6
.5

0.
01

.0
01

 1
.7

.1
.6

.5
0.

01
.0

02
 1

.7
.1

.6
.5

0.
01

.0
03

 1
.7

.1
.6

.5
0.

01
.0

04
 1

.7
.1

.6
.5

0.
01

.0
05

 1
.7

.1
.9

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.1

.9
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.1
.9

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.1

.9
.9

9.
01

.0
02

 1
.7

.1
.9

.9
9.

01
.0

03
 1

.7
.1

.9
.9

9.
01

.0
04

 1
.7

.2
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.2

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.2
.1

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.2

.1
.5

0.
01

.0
01

 9
.7

.2
.1

.5
0.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

1.
01

.0
00

 1
.7

.2
.1

.5
1.

01
.0

01

Có
di

go
G

er
al

 0
5.

30
1.

00
10

 - 
RE

DE
 C

EG
O

N

 0
5.

80
0.

00
01

 - 
IN

CR
EM

EN
TO

 
 0

5.
90

0.
00

01
 - 

EM
EN

DA
 P

A
R

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

22
0.

00
01

 - 
SA

LA
RI

O
 E

DU
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

22
0.

00
02

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

50
0.

00
03

 - 
FN

DE
 M

ER
EN

D
 0

5.
50

0.
00

03
 - 

FN
DE

 M
ER

EN
D

 0
5.

50
0.

00
03

 - 
FN

DE
 M

ER
EN

D
 0

5.
50

0.
00

03
 - 

FN
DE

 M
ER

EN
D

 0
5.

50
0.

00
03

 - 
FN

DE
 M

ER
EN

D
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

22
0.

00
03

 - 
TR

A
NS

PO
RT

E
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

50
0.

00
03

 - 
FN

DE
 M

ER
EN

D
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

50
0.

00
78

 - 
BL

 M
A

C 
FN

A
S

 0
5.

50
0.

00
59

 - 
BL

 P
SB

 F
NA

S
 0

5.
50

0.
00

60
 - 

BL
 G

BF
 F

NA
S

 0
5.

50
0.

00
89

 - 
BL

 IG
D 

- P
A

B
 0

5.
50

0.
00

65
 - 

BL
 G

SU
A

S 
FN

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

5.
10

0.
01

50
 - 

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

 0
5.

80
0.

00
04

 - 
ES

TR
UT

UR
A

C
 0

5.
80

0.
00

08
 - 

SI
G

TV
 3

54
64

0
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  I
M

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
E 

PO
LI

TI
CA

S 
PA

RA
 A

 R
ED

E 
CE

G
O

NH
A

   
   

   
   

  I
NC

RE
M

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 C
US

TE
IO

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
   

   
   

   
  I

NC
RE

M
EN

TO
 T

EM
PO

RA
RI

O
 M

A
C 

- R
EL

A
TO

RI
A

   
   

  T
RA

NS
F 

DO
 S

A
LA

RI
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DO
 S

A
LA

RI
O

 E
DU

CA
ÇÃ

O

   
   

   
   

  T
RA

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DO
 S

A
LA

RI
O

 E
DU

CA
CA

O
 - 

Q
ES

E
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DO
 F

ND
E 

- P
DD

E

   
   

   
   

  P
RO

G
RA

M
A

 D
IN

HE
IR

O
 D

IR
ET

O
 N

A
 E

SC
O

LA
 - 

PD
DE

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DO

 P
RO

G
RA

M
A

 M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
PN

A
E

   
   

   
   

  R
EP

A
SS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R 

- C
RE

CH
ES

   
   

   
   

  R
EP

A
SS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R 

- P
NA

E 
M

ED
IO

   
   

   
   

  R
EP

A
SS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R 

- P
NA

E 
EJ

A
   

   
   

   
  R

EP
A

SS
E 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
PR

E

   
   

   
   

  R
EP

A
SS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R 

PN
A

E 
- F

UN
DA

M
EN

TA
L

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DI

RE
TA

S 
DO

 F
ND

E 
TR

A
NS

PO
RT

E 
ES

CO
LA

R 
PN

A
TE

   
   

   
   

  T
RA

NS
PO

RT
E 

ES
CO

LA
R 

- P
NA

TE
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DO
 F

UN
DO

 N
A

CI
O

NA
L 

DE
SE

NV
 D

A
 E

DU
CA

ÇÃ
O

 F

   
   

   
   

  R
EP

A
SS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R 

- P
NA

E 
- A

EE
   

   
  T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 F
UN

DO
 D

E 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L 

FN
A

S

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 F
UN

DO
 N

A
CI

O
NA

L 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
   

   
   

   
  B

L 
M

A
C 

FN
A

S

   
   

   
   

  B
L 

PS
B 

FN
A

S
   

   
   

   
  B

L 
G

BF
 F

NA
S

   
   

   
   

  B
L 

IG
D 

- P
A

B
   

   
   

   
  B

L 
G

SU
A

S 
FN

A
S

   
   

  O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DA
 U

NI
Ã

O
 E

 S
UA

S 
EN

TI
DA

DE
S

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DA

 U
NI

Ã
O

 E
 S

UA
S 

EN
TI

DA
DE

S

   
   

   
   

  C
FM

 - 
DE

PA
RT

A
M

EN
TO

 N
A

CI
O

NA
L 

DE
 P

RO
DU

ÇÃ
O

 M
IN

ER
A

L
   

   
   

   
  A

DO
 - 

PL
P 

13
3/

20
20

 C
O

M
PE

NS
A

ÇÃ
O

 D
A

 U
NI

Ã
O

 - 
LC

 1
76

/2
02

0 
- K

   
   

   
   

  E
ST

RU
TU

RA
CA

O
 S

IG
TV

 S
UA

S 
- C

US
TE

IO
   

   
   

   
  S

IG
TV

 3
54

64
05

20
22

00
01

 G
ND

3

   
   

TR
A

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

IN
TE

RG
O

V
ER

NA
M

EN
TA

IS
   

   
  T

RA
NF

ER
EN

CI
A

S 
DO

S 
ES

TA
DO

S 
E 

DO
 D

IS
T 

FE
DE

RA
L 

E 
SU

A
S 

EN
TI

DA

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IC

M
S

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 IC
M

S

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 D

E 
RE

CE
IT

A
 D

O
 IC

M
S

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IP

V
A

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 IP
V

A

 N
om

e

   
  9

0.
96

0.
72

3,
32

 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

5.
84

7.
76

7,
66

 
   

   
4.

31
8.

82
3,

73
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

1.
42

7.
34

0,
96

 

   
   

   
80

.5
43

,9
3 

   
   

   
21

.0
59

,0
4 

   
   

  4
33

.4
27

,7
9 

   
   

  4
33

.4
27

,7
9 

   
   

  2
20

.4
12

,2
6 

   
   

  2
20

.4
12

,2
6 

   
  8

4.
33

6.
74

9,
36

 

   
  7

4.
33

0.
72

9,
10

 

   
   

9.
54

5.
77

7,
38

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

4.
31

8.
82

3,
73

 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  2
76

.3
67

,1
0 

   
   

  2
71

.1
76

,4
1 

   
   

   
32

.9
70

,4
0 

   
   

  2
44

.0
25

,4
9 

   
   

  6
02

.8
01

,5
6 

   
   

   
80

.5
43

,9
3 

   
   

   
21

.0
59

,0
4 

   
   

  1
78

.9
20

,0
0 

   
   

  1
40

.5
80

,0
0 

   
   

   
63

.9
00

,0
0 

   
   

   
40

.4
87

,7
9 

   
   

   
 9

.5
40

,0
0 

   
   

  1
20

.4
12

,2
6 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
50

.0
00

,0
0 

   
   

   
50

.0
00

,0
0 

   
  9

2.
91

3.
41

1,
37

 

   
  1

8.
58

2.
68

2,
27

-

   
  1

1.
93

2.
22

1,
73

 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

328
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
7/

14

 9
.7

.2
.1

.5
1.

01
.0

01

 1
.7

.2
.1

.5
2.

01
.0

00
 1

.7
.2

.1
.5

2.
01

.0
01

 9
.7

.2
.1

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

3.
01

.0
00

 1
.7

.2
.1

.5
3.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

3.
01

.0
02

 1
.7

.2
.2

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.2

.2
.5

2.
01

.0
00

 1
.7

.2
.2

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.2

.3
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
01

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

02
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
03

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

04
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
05

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

06
 1

.7
.2

.4
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.2
.4

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.2

.4
.5

0.
01

.0
01

 1
.7

.2
.4

.5
1.

01
.0

00
 1

.7
.2

.4
.5

1.
01

.0
01

 1
.7

.2
.4

.5
1.

01
.0

02
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
02

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

03
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
04

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

05
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
06

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

07
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
08

 1
.7

.2
.9

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.2

.9
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.2
.9

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.3

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.3
.9

.0
0.

00
.0

00

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

13
0.

00
00

 - 
CI

DE
-C

O
NT

RI
B

 0
1.

13
0.

00
00

 - 
CI

DE
-C

O
NT

RI
B

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

30
4.

00
02

 - 
CU

ST
EI

O
 G

LI
C

 0
2.

30
1.

00
06

 - 
PI

SO
 A

TE
NÇ

Ã
 0

2.
30

4.
00

03
 - 

PR
O

G
RA

M
A

 D

 0
2.

30
0.

00
93

 - 
DE

M
A

ND
A

S 
P

 0
2.

30
3.

00
04

 - 
CO

NT
RO

LE
 A

 0
2.

30
2.

00
03

 - 
CI

RU
RG

IA
S 

EL
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

30
2.

00
04

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 P

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

22
0.

00
03

 - 
TR

A
NS

PO
RT

E

 0
5.

50
0.

00
01

 - 
DS

E 
M

ER
EN

DA
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
2.

50
0.

00
69

 - 
PS

B 
ES

TA
DO

 0
2.

50
0.

00
68

 - 
PS

E 
ES

TA
DO

 

 0
2.

50
0.

00
67

 - 
PS

E 
ES

TA
DO

 
 0

2.
50

0.
00

86
 - 

RE
PA

SS
E 

ES
T

 0
2.

10
0.

01
20

 - 
SA

BE
SP

 C
O

N
 0

2.
50

0.
00

88
 - 

FU
SS

ES
P 

- P
R

 0
2.

50
0.

00
90

 - 
PS

E 
ES

TA
DO

 
 0

2.
50

0.
00

91
 - 

FU
ND

O
 F

O
RT

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
2.

00
01

 - 
CO

M
PE

NS
A

ÇÃ
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IP

V
A

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IP

I
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IP

I S
O

BR
E 

EX
PO

RT
A

ÇÃ
O

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 D

E 
RE

CE
IT

A
 D

O
 IP

I -
 E

XP
O

RT
A

ÇÃ
O

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DA
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 D

E 
IN

TE
RV

EN
ÇÃ

O
 N

O
 D

O
M

IN
IO

 E
C

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 C
ID

E
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 C

ID
E

   
   

  T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

RO
Y

A
LT

ES
 C

O
M

P 
FI

NA
NC

 P
RO

DU
ÇÃ

O
 D

E 
PE

TR
O

LE
O

 

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
RO

Y
A

LT
IE

S 
CO

M
P 

FI
NA

NC
 P

/ P
RO

D 
PE

TR
Ó

LE
O

 - 
LE

   
   

  T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

IS
TE

M
A

 U
NI

CO
 D

E 
SA

UD
E 

SU
S

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
IS

TE
M

A
 U

NI
CO

 D
E 

SA
UD

E 
SU

S
   

   
   

   
  C

US
TE

IO
 G

LI
CE

M
IA

   
   

   
   

  P
A

B 
ES

TA
DU

A
L

   
   

   
   

  F
A

RM
Á

CI
A

 B
Á

SI
CA

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 D

O
SE

 C
ER

TA

   
   

   
   

  D
EM

A
ND

A
S 

PA
RL

A
M

EN
TA

RE
S 

ES
TA

DU
A

L
   

   
   

   
  C

O
NT

RO
LE

 D
A

S 
A

RB
O

V
IR

O
SE

S 
UR

BA
NA

S

   
   

   
   

  C
IR

UR
G

IA
S 

EL
ET

IV
A

S 
ES

TA
DU

A
L

   
   

  T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

M
UL

TI
G

O
V

ER
NA

M
EN

TA
IS

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DO
 E

ST
A

DO
 D

O
 S

US
   

   
   

   
  P

RO
G

RA
M

A
 P

RÓ
 S

A
NT

A
 C

A
SA

 2

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DO
 E

ST
A

DO
 D

ES
TI

NA
DO

S 
PR

O
G

 E
DU

CA
ÇÃ

   
   

   
   

  A
UX

ÍL
IO

 P
A

RA
 T

RA
NS

PO
RT

E 
DE

 A
LU

NO
S

   
   

   
   

  A
UX

ÍL
IO

 M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- D

SE
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DE
 C

O
NV

EN
IO

S 
DO

S 
ES

TA
DO

S 
E 

SU
A

S 
EN

TI
DA

D

   
   

   
   

  P
SB

 E
ST

A
DO

   
   

   
   

  P
RO

TE
ÇÃ

O
 S

O
CI

A
L 

ES
PE

CI
A

L 
M

ED
IA

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

 E
ST

A
DU

A
L

   
   

   
   

  P
RO

TE
ÇÃ

O
 S

O
CI

A
L 

ES
PE

CI
A

L 
DE

 A
LT

A
 C

O
M

PL
EX

ID
A

DE
   

   
   

   
  R

EP
A

SS
E 

ES
TA

DU
A

L 
DE

 B
EN

EF
IC

IO
S 

EV
EN

TU
A

IS

   
   

   
   

  S
A

BE
SP

 C
on

tra
to

 P
ro

g.
 n

º 
CT

 2
86

/1
7 

01
/0

6/
20

17
   

   
   

   
  E

SC
O

LA
 D

A
 M

O
DA

 E
 E

SC
O

LA
 C

O
NS

TR
UÇ

Ã
O

 C
IV

IL

   
   

   
   

  P
RO

TE
ÇÃ

O
 S

O
CI

A
L 

ES
PE

CI
A

L 
DE

 A
LT

A
 C

O
M

PL
EX

ID
A

DE
 F

RE
NT

ES
   

   
   

   
  F

UN
DO

 F
O

RT
A

LE
CI

M
EN

TO
 C

A
DU

NI
CO

 - 
FM

A
S

   
   

  O
UT

RA
S 

TR
A

NF
DO

S 
ES

TA
DO

S 
E 

DI
ST

RI
TO

 F
ED

ER
A

L
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S 

- P
RI

NC
IP

A
L

   
   

   
   

  C
O

M
PE

NS
A

ÇÃ
O

 IC
M

S 
- L

C 
19

4/
22

 - 
A

CO
 3

59
0

   
   

TR
A

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DE
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S

   
   

  O
UT

RA
S 

TR
A

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DO
S 

M
UN

IC
IP

IO
S

 N
om

e

   
   

   
   

  0
,0

0 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

  3
95

.7
43

,9
1 

   
   

   
64

.4
98

,9
7 

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

  2
74

.5
32

,8
8 

   
   

  2
74

.5
32

,8
8 

   
   

5.
54

4.
35

1,
40

 

   
   

  3
72

.7
50

,0
0 

   
   

4.
47

2.
28

5,
26

 

   
   

  6
99

.3
16

,1
4 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 

   
   

   
   

  0
,0

0 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

2.
38

6.
44

4,
35

-

   
   

  4
94

.6
79

,8
9 

   
   

   
98

.9
35

,9
8-

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

64
.4

98
,9

7 

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

   
25

.0
28

,3
5 

   
   

  2
19

.5
04

,5
3 

   
   

   
30

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  3
72

.7
50

,0
0 

   
   

2.
20

6.
28

5,
26

 

   
   

2.
26

6.
00

0,
00

 

   
   

   
80

.9
25

,2
8 

   
   

  1
24

.4
96

,3
6 

   
   

  2
18

.1
72

,4
2 

   
   

   
31

.9
50

,0
0 

   
   

  2
25

.6
64

,5
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

18
.1

07
,5

1 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 



329
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
7/

14

 9
.7

.2
.1

.5
1.

01
.0

01

 1
.7

.2
.1

.5
2.

01
.0

00
 1

.7
.2

.1
.5

2.
01

.0
01

 9
.7

.2
.1

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

3.
01

.0
00

 1
.7

.2
.1

.5
3.

01
.0

01
 1

.7
.2

.1
.5

3.
01

.0
02

 1
.7

.2
.2

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.2

.2
.5

2.
01

.0
00

 1
.7

.2
.2

.5
2.

01
.0

01
 1

.7
.2

.3
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
01

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

02
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
03

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

04
 1

.7
.2

.3
.5

0.
01

.0
05

 1
.7

.2
.3

.5
0.

01
.0

06
 1

.7
.2

.4
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.2
.4

.5
0.

01
.0

00
 1

.7
.2

.4
.5

0.
01

.0
01

 1
.7

.2
.4

.5
1.

01
.0

00
 1

.7
.2

.4
.5

1.
01

.0
01

 1
.7

.2
.4

.5
1.

01
.0

02
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
02

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

03
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
04

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

05
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
06

 1
.7

.2
.4

.9
9.

01
.0

07
 1

.7
.2

.4
.9

9.
01

.0
08

 1
.7

.2
.9

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.2

.9
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.2
.9

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.3

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.3
.9

.0
0.

00
.0

00

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

13
0.

00
00

 - 
CI

DE
-C

O
NT

RI
B

 0
1.

13
0.

00
00

 - 
CI

DE
-C

O
NT

RI
B

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

30
4.

00
02

 - 
CU

ST
EI

O
 G

LI
C

 0
2.

30
1.

00
06

 - 
PI

SO
 A

TE
NÇ

Ã
 0

2.
30

4.
00

03
 - 

PR
O

G
RA

M
A

 D

 0
2.

30
0.

00
93

 - 
DE

M
A

ND
A

S 
P

 0
2.

30
3.

00
04

 - 
CO

NT
RO

LE
 A

 0
2.

30
2.

00
03

 - 
CI

RU
RG

IA
S 

EL
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

30
2.

00
04

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 P

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

22
0.

00
03

 - 
TR

A
NS

PO
RT

E

 0
5.

50
0.

00
01

 - 
DS

E 
M

ER
EN

DA
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
2.

50
0.

00
69

 - 
PS

B 
ES

TA
DO

 0
2.

50
0.

00
68

 - 
PS

E 
ES

TA
DO

 

 0
2.

50
0.

00
67

 - 
PS

E 
ES

TA
DO

 
 0

2.
50

0.
00

86
 - 

RE
PA

SS
E 

ES
T

 0
2.

10
0.

01
20

 - 
SA

BE
SP

 C
O

N
 0

2.
50

0.
00

88
 - 

FU
SS

ES
P 

- P
R

 0
2.

50
0.

00
90

 - 
PS

E 
ES

TA
DO

 
 0

2.
50

0.
00

91
 - 

FU
ND

O
 F

O
RT

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
2.

00
01

 - 
CO

M
PE

NS
A

ÇÃ
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IP

V
A

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DO
 IP

I
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 IP

I S
O

BR
E 

EX
PO

RT
A

ÇÃ
O

   
   

   
   

  D
ED

UÇ
Ã

O
 D

E 
RE

CE
IT

A
 D

O
 IP

I -
 E

XP
O

RT
A

ÇÃ
O

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

DA
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 D

E 
IN

TE
RV

EN
ÇÃ

O
 N

O
 D

O
M

IN
IO

 E
C

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
DO

 C
ID

E
   

   
   

   
  C

O
TA

-P
A

RT
E 

DO
 C

ID
E

   
   

  T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S

   
   

   
 C

O
TA

 P
A

RT
E 

RO
Y

A
LT

ES
 C

O
M

P 
FI

NA
NC

 P
RO

DU
ÇÃ

O
 D

E 
PE

TR
O

LE
O

 

   
   

   
   

  C
O

TA
-P

A
RT

E 
RO

Y
A

LT
IE

S 
CO

M
P 

FI
NA

NC
 P

/ P
RO

D 
PE

TR
Ó

LE
O

 - 
LE

   
   

  T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

IS
TE

M
A

 U
NI

CO
 D

E 
SA

UD
E 

SU
S

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
DO

 S
IS

TE
M

A
 U

NI
CO

 D
E 

SA
UD

E 
SU

S
   

   
   

   
  C

US
TE

IO
 G

LI
CE

M
IA

   
   

   
   

  P
A

B 
ES

TA
DU

A
L

   
   

   
   

  F
A

RM
Á

CI
A

 B
Á

SI
CA

 - 
PR

O
G

RA
M

A
 D

O
SE

 C
ER

TA

   
   

   
   

  D
EM

A
ND

A
S 

PA
RL

A
M

EN
TA

RE
S 

ES
TA

DU
A

L
   

   
   

   
  C

O
NT

RO
LE

 D
A

S 
A

RB
O

V
IR

O
SE

S 
UR

BA
NA

S

   
   

   
   

  C
IR

UR
G

IA
S 

EL
ET

IV
A

S 
ES

TA
DU

A
L

   
   

  T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

M
UL

TI
G

O
V

ER
NA

M
EN

TA
IS

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DO
 E

ST
A

DO
 D

O
 S

US
   

   
   

   
  P

RO
G

RA
M

A
 P

RÓ
 S

A
NT

A
 C

A
SA

 2

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DO
 E

ST
A

DO
 D

ES
TI

NA
DO

S 
PR

O
G

 E
DU

CA
ÇÃ

   
   

   
   

  A
UX

ÍL
IO

 P
A

RA
 T

RA
NS

PO
RT

E 
DE

 A
LU

NO
S

   
   

   
   

  A
UX

ÍL
IO

 M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- D

SE
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DE
 C

O
NV

EN
IO

S 
DO

S 
ES

TA
DO

S 
E 

SU
A

S 
EN

TI
DA

D

   
   

   
   

  P
SB

 E
ST

A
DO

   
   

   
   

  P
RO

TE
ÇÃ

O
 S

O
CI

A
L 

ES
PE

CI
A

L 
M

ED
IA

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

 E
ST

A
DU

A
L

   
   

   
   

  P
RO

TE
ÇÃ

O
 S

O
CI

A
L 

ES
PE

CI
A

L 
DE

 A
LT

A
 C

O
M

PL
EX

ID
A

DE
   

   
   

   
  R

EP
A

SS
E 

ES
TA

DU
A

L 
DE

 B
EN

EF
IC

IO
S 

EV
EN

TU
A

IS

   
   

   
   

  S
A

BE
SP

 C
on

tra
to

 P
ro

g.
 n

º 
CT

 2
86

/1
7 

01
/0

6/
20

17
   

   
   

   
  E

SC
O

LA
 D

A
 M

O
DA

 E
 E

SC
O

LA
 C

O
NS

TR
UÇ

Ã
O

 C
IV

IL

   
   

   
   

  P
RO

TE
ÇÃ

O
 S

O
CI

A
L 

ES
PE

CI
A

L 
DE

 A
LT

A
 C

O
M

PL
EX

ID
A

DE
 F

RE
NT

ES
   

   
   

   
  F

UN
DO

 F
O

RT
A

LE
CI

M
EN

TO
 C

A
DU

NI
CO

 - 
FM

A
S

   
   

  O
UT

RA
S 

TR
A

NF
DO

S 
ES

TA
DO

S 
E 

DI
ST

RI
TO

 F
ED

ER
A

L
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S 

- P
RI

NC
IP

A
L

   
   

   
   

  C
O

M
PE

NS
A

ÇÃ
O

 IC
M

S 
- L

C 
19

4/
22

 - 
A

CO
 3

59
0

   
   

TR
A

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DE
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S

   
   

  O
UT

RA
S 

TR
A

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DO
S 

M
UN

IC
IP

IO
S

 N
om

e

   
   

   
   

  0
,0

0 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

  3
95

.7
43

,9
1 

   
   

   
64

.4
98

,9
7 

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

  2
74

.5
32

,8
8 

   
   

  2
74

.5
32

,8
8 

   
   

5.
54

4.
35

1,
40

 

   
   

  3
72

.7
50

,0
0 

   
   

4.
47

2.
28

5,
26

 

   
   

  6
99

.3
16

,1
4 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 

   
   

   
   

  0
,0

0 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

2.
38

6.
44

4,
35

-

   
   

  4
94

.6
79

,8
9 

   
   

   
98

.9
35

,9
8-

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

64
.4

98
,9

7 

   
   

  2
94

.0
77

,5
3 

   
   

   
25

.0
28

,3
5 

   
   

  2
19

.5
04

,5
3 

   
   

   
30

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  3
72

.7
50

,0
0 

   
   

2.
20

6.
28

5,
26

 

   
   

2.
26

6.
00

0,
00

 

   
   

   
80

.9
25

,2
8 

   
   

  1
24

.4
96

,3
6 

   
   

  2
18

.1
72

,4
2 

   
   

   
31

.9
50

,0
0 

   
   

  2
25

.6
64

,5
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

18
.1

07
,5

1 

   
   

  5
11

.0
12

,1
5 

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
8/

14

 1
.7

.3
.9

.9
9.

01
.0

00

 1
.7

.3
.9

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.4

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.4
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.4

.1
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.4
.1

.9
9.

01
.0

01
 1

.7
.4

.1
.9

9.
01

.0
03

 1
.7

.4
.1

.9
9.

01
.0

04
 1

.7
.5

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.5
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.5

.1
.5

0.
01

.0
00

 1
.7

.5
.1

.5
0.

01
.0

01
 1

.7
.9

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.7

.9
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.7
.9

.1
.9

9.
01

.0
00

 1
.7

.9
.1

.9
9.

01
.0

02
 1

.9
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.9
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.1
.1

.0
1.

02
.0

00
 1

.9
.1

.1
.0

1.
02

.0
01

 1
.9

.1
.1

.0
1.

02
.0

02
 1

.9
.1

.1
.0

1.
02

.0
03

 1
.9

.1
.1

.0
1.

02
.0

04
 1

.9
.1

.1
.0

1.
04

.0
00

 1
.9

.1
.1

.0
1.

04
.0

01
 1

.9
.1

.1
.0

6.
12

.0
00

 1
.9

.1
.1

.0
6.

12
.0

01
 1

.9
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 1

.9
.2

.1
.0

1.
01

.0
00

 1
.9

.2
.1

.0
1.

01
.0

01
 1

.9
.2

.1
.9

9.
01

.0
00

 1
.9

.2
.1

.9
9.

01
.0

01
 1

.9
.2

.2
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

00
 1

.9
.2

.2
.9

9.
01

.0
01

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

02

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

50
0.

00
24

 - 
DO

A
CA

O
 F

M
D

 0
3.

50
0.

00
24

 - 
DO

A
CA

O
 F

M
D

 0
3.

50
0.

00
56

 - 
FU

ND
O

 M
UN

IC
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

26
0.

00
00

 - 
FU

ND
EB

 1
00

%
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
3.

50
0.

00
24

 - 
DO

A
CA

O
 F

M
D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

40
0.

00
01

 - 
TR

Â
NS

IT
O

 - 
M

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

10
0.

01
21

 - 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

10
0.

01
65

 - 
O

UT
O

RG
A

 O
N

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
DO

S 
M

UN
IC

IP
IO

S 
- P

RI
NC

IP
A

L

   
   

   
   

  S
UB

V
EN

ÇÕ
ES

 E
CO

NO
M

IC
A

S
   

   
TR

A
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
DE

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S

   
   

  T
RA

NS
F 

DE
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
F 

DE
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S

   
   

   
   

  D
O

A
CA

O
 D

E 
P.

JU
RI

DI
CA

 A
O

 F
DO

 C
RI

A
NC

A
 A

DO
LE

SC
 - 

SO
CI

A
L

   
   

   
   

  D
O

A
CA

O
 D

E 
P.

 J
UR

ID
IC

A
 A

O
 F

M
DC

A
 - 

SO
CI

A
L

   
   

   
   

  D
O

A
CA

O
 D

E 
P.

 J
UR

ID
IC

A
 A

O
 F

M
I -

 S
O

CI
A

L
   

   
TR

A
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
DE

 O
UT

RA
S 

IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
UB

LI
CA

S

   
   

  T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 F

UN
DE

B
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 F

UN
DE

B

   
   

   
   

  T
RA

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 F

UN
DE

B
   

   
TR

A
NS

F 
DE

 P
ES

SO
A

S 
FI

SI
CA

S

   
   

  T
RA

NS
F 

DE
 P

ES
SO

A
S 

FI
SI

CA
S

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
DE

 P
ES

SO
A

S 
FI

SI
CA

S

   
   

   
   

  D
O

A
CA

O
 P

 F
IS

IC
A

 A
O

 F
M

DC
A

 - 
SO

CI
A

L
   

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

M
UL

TA
S 

A
DM

IN
IS

TR
A

TI
V

A
S,

 C
O

NT
RA

ST
UA

IS
 E

 J
UD

IC
IA

IS
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 M
O

RA
 D

O
S 

TR
IB

UT
O

S

   
   

   
 M

UL
TA

S 
PR

EV
IS

TA
S 

EM
 L

EG
IS

LA
ÇÃ

O
 E

SP
EC

IF
IC

A
   

   
   

   
  P

EN
A

LI
DA

DE
S 

- A
UT

O
 D

E 
IN

FR
A

CA
O

 C
O

DI
G

O
 D

E 
PO

ST
UR

A

   
   

   
   

  M
UL

TA
S 

DE
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

   
   

   
   

  P
EN

A
LI

DA
DE

S 
- A

UT
O

 D
E 

IN
FR

A
CA

O
 V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A

   
   

   
   

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DE
 M

O
RA

 - 
PE

NA
LI

DA
DE

S 
A

UT
O

 D
E 

IN
FR

A
CA

O
   

   
   

 M
UL

TA
S 

PR
EV

IS
TA

S 
EM

 L
EG

IS
LA

ÇÃ
O

 D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 - 
M

UL
TA

 E
 J

UR

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 N
Ã

O
 T

RI
BU

TA
RI

A
 - 

PE
NA

LI
DA

DE
S 

A
UT

O
 D

E 
IN

FR
A

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
PO

R 
DA

NO
S 

A
M

BI
EN

TA
IS

   
   

   
   

  A
UT

O
S 

DE
 IN

FR
A

CA
O

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

   
   

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

   
   

  I
ND

EN
IZ

A
ÇÕ

ES
   

   
   

 lN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 P
O

R 
DA

NO
S 

CA
US

A
DO

S 
A

 P
A

TR
I P

UB
LI

CO

   
   

   
   

  I
ND

EN
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
NO

S 
CA

US
A

DO
S 

PR
O

PR
IE

DA
DE

 D
A

 A
UT

A
RQ

UI
   

   
   

 O
UT

RA
S 

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 - 
PR

IN
CI

PA
L

   
   

   
   

  O
UT

O
RG

A
 O

NE
RO

SA
 L

.C
. N

º7
51

/2
02

2
   

   
  R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
   

   
   

   
  O

UT
RA

S 
RE

ST
IT

UI
CO

ES

   
   

   
   

  R
ES

TI
TU

IC
O

ES
 D

E 
A

PL
IC

A
CA

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 - 

CA
M

A
RA

 N
om

e

   
   

  4
50

.6
71

,0
9 

   
  3

3.
28

0.
00

0,
00

 

   
   

   
17

.3
57

,8
4 

   
   

1.
13

4.
57

4,
39

 

   
   

  6
28

.7
93

,4
9 

   
   

   
92

.6
14

,1
4 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

  4
50

.6
71

,0
9 

   
   

  4
50

.6
71

,0
9 

   
  3

3.
28

0.
00

0,
00

 
   

  3
3.

28
0.

00
0,

00
 

   
   

   
17

.3
57

,8
4 

   
   

   
17

.3
57

,8
4 

   
   

  6
28

.7
93

,4
9 

   
   

  6
27

.8
11

,8
9 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

98
1,

60
 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
92

.6
14

,1
4 

   
   

   
92

.6
14

,1
4 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
  2

88
.9

31
,1

1 

   
   

  1
61

.7
39

,9
8 

   
  3

3.
28

0.
00

0,
00

 

   
   

   
17

.3
57

,8
4 

   
   

   
 8

.4
19

,4
3 

   
   

  6
18

.7
24

,1
0 

   
   

   
   

32
4,

56
 

   
   

   
   

34
3,

80
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

98
1,

60
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
32

.7
81

,8
9 

   
   

   
34

.6
88

,3
0 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

330
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
9/

14

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

03

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

04
 1

.9
.2

.2
.9

9.
01

.0
06

 1
.9

.9
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.9
.9

.9
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

22
.0

00
 1

.9
.9

.9
.9

9.
22

.0
01

 1
.9

.9
.9

.9
9.

22
.0

02
 1

.9
.9

.9
.9

9.
23

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

23
.0

01
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

01
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
02

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

03
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
04

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

05
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
06

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

07
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
08

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

09
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
10

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

00
 1

.9
.9

.9
.9

9.
32

.0
01

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

02
 1

.9
.9

.9
.9

9.
32

.0
03

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

04
 1

.9
.9

.9
.9

9.
33

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

33
.0

01
 2

.0
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.1
.3

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.1

.3
.0

1.
01

.0
00

 2
.2

.1
.3

.0
1.

01
.0

01
 2

.2
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.2

.1
.0

1.
01

.0
00

 2
.2

.2
.1

.0
1.

01
.0

01

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

2.
50

0.
00

67
 - 

PS
E 

ES
TA

DO
 

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

10
0.

00
05

 - 
CI

NE
M

A
.

 0
1.

10
0.

00
10

 - 
ES

PO
RT

ES

 0
1.

10
0.

01
21

 - 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
10

0.
01

37
 - 

DA
RE

 - 
ES

TA

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
10

0.
00

10
 - 

ES
PO

RT
ES

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

10
0.

00
05

 - 
CI

NE
M

A
.

 0
1.

10
0.

00
10

 - 
ES

PO
RT

ES
 0

1.
10

0.
01

21
 - 

M
EI

O
 A

M
BI

EN

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

12
0.

00
00

 - 
A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

12
0.

00
00

 - 
A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  R
ES

TI
TU

IC
O

ES
 D

IL
IG

EN
CI

A
S 

EX
EC

UC
O

ES
 F

IS
CA

IS

   
   

   
   

  R
EC

UP
ER

A
ÇÃ

O
 D

E 
DE

SP
ES

A
 C

O
DE

SA
N

   
   

   
   

  R
ES

TI
TU

IÇ
Ã

O
 P

RO
TE

ÇÃ
O

 S
O

CI
A

L 
ES

PE
CI

A
L 

DE
 A

LT
A

 C
O

M
PL

EX
ID

   
   

RE
CE

IT
A

S 
DI

V
ER

SA
S

   
   

  O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
PR

IM
A

RI
A

S
   

   
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
(E

xc
et

o 
Tr

ib
ut

os
 e

 A
ut

o

   
   

   
   

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DE
 M

O
RA

 D
A

 T
DA

 - 
TI

TU
LO

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
G

RA
R

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

Ñ 
A

RR
EC

A
DA

DA
S 

DI
V

ID
A

 A
TI

V
A

   
   

   
   

  D
IV

 A
TI

V
A

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
(E

XC
ET

O
 T

RI
BU

TO
S 

E 
A

UT
O

S 
DE

 I
   

   
   

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
PR

IM
A

RI
A

S

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

S 
CU

LT
UR

A
/C

IN
EM

A
 - 

Bi
lh

et
er

ia
, a

lu
gu

el
 p

al
ac

io
 e

 e
tc

, e
xc

   
   

   
   

  F
UN

DO
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

 E
SP

O
RT

E 
- A

lu
gu

el
 q

ua
dr

a,
 p

is
ci

na
 e

 e
tc

 e

   
   

   
   

  F
DO

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 - 
Re

ce
ita

s 
di

ve
rs

as
, e

xc
et

o 
do

ac
ao

 e
 a

ut
os

 
   

   
   

   
  A

RE
A

 A
ZU

L

   
   

   
   

  R
ES

G
A

TE
 D

E 
TD

A
 - 

TI
TU

LO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

G
RA

RI
A

   
   

   
   

  T
RA

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O
 - 

DE
CR

ET
O

 N
º 

27
0 

DE
 2

6/
08

/2
01

5

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

S 
NA

O
 ID

EN
TI

FI
CA

DA
S

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

 D
E 

DA
RE

 A
 S

ER
 R

EP
A

SS
A

DA
 P

/E
ST

A
DO

   
   

   
   

  L
O

CA
ÇÃ

O
 D

O
 E

SP
A

ÇO
 J

O
SÉ

 R
O

SS
O

   
   

   
   

  I
NS

CR
IC

O
ES

 D
E 

EV
EN

TO
S 

- L
EI

 3
87

0/
22

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

N 
A

RR
EC

A
DA

DA
S 

E 
N 

PR
O

J 
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S
   

   
   

   
  M

JM
 R

EC
EI

TA
S 

CU
LT

UR
A

/C
IN

EM
A

 - 
BI

LH
ET

ER
IA

 - 
A

LU
G

UE
L 

PA
LÁ

   
   

   
   

  M
JM

 F
UN

DO
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

 E
SP

O
RT

E 
- A

LU
G

UE
L 

- P
IS

CI
NA

   
   

   
   

  M
JM

 F
DO

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 - 
RE

CE
IT

A
S 

DI
V

ER
SA

S 
- E

XC
ET

O
 D

O
A

Ç

   
   

   
   

  M
JM

 A
RE

A
 A

ZU
L

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

NÃ
O

 A
RR

EC
A

DA
DA

S 
 - 

DI
V

ID
A

 A
TI

V
A

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
RE

A
 A

ZU
L

  R
EC

EI
TA

S 
DE

 C
A

PI
TA

L

   
 A

LI
EN

A
ÇÕ

ES
 D

E 
BE

NS
   

   
A

LI
EN

A
ÇÕ

ES
 D

E 
BE

NS
 M

Ó
V

EI
S

   
   

  A
LI

EN
A

ÇÃ
O

 D
E 

BE
NS

 M
Ó

V
EI

S 
E 

SE
M

O
V

EN
TE

S
   

   
   

 A
LI

EN
A

ÇÃ
O

 D
E 

BE
NS

 M
Ó

V
EI

S 
E 

SE
M

O
V

EN
TE

S 
- P

RI
NC

IP
A

L

   
   

   
   

  A
LI

EN
A

CA
O

 D
E 

BE
NS

 M
O

V
EI

S 
- L

EI
LA

O
 D

E 
BE

NS
 M

O
V

EI
S

   
   

A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

 IM
Ó

V
EI

S

   
   

  A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

 IM
O

V
EI

S
   

   
   

 A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

 IM
O

V
EI

S

   
   

   
   

  A
LI

EN
A

CA
O

 D
E 

BE
NS

 IM
O

V
EI

S 
- L

EI
LA

O
 IM

O
V

EI
S/

PR
ED

IO
S/

TE
RR

E

 N
om

e

   
   

  4
13

.1
66

,7
6 

   
   

  5
69

.2
39

,7
9 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

  4
13

.1
66

,7
6 

   
   

  1
81

.9
75

,1
2 

   
   

   
 7

.9
26

,1
2 

   
   

  2
23

.2
65

,5
2 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e

   
   

5.
66

1.
82

9,
13

 

Ca
te

go
ria

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
22

.3
90

,4
8 

   
   

   
 2

.7
53

,4
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
 6

.3
09

,9
0 

   
   

  1
75

.6
65

,2
2 

   
   

   
 7

.9
26

,1
2 

   
   

   
 2

.4
36

,1
6 

   
   

   
 8

.8
04

,1
6 

   
   

   
 1

.7
16

,1
9 

   
   

  2
01

.7
13

,5
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
80

0,
58

 

   
   

   
 7

.3
17

,8
6 

   
   

   
   

47
7,

00
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 



331
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
9/

14

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

03

 1
.9

.2
.2

.9
9.

01
.0

04
 1

.9
.2

.2
.9

9.
01

.0
06

 1
.9

.9
.0

.0
0.

00
.0

00
 1

.9
.9

.9
.0

0.
00

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

22
.0

00
 1

.9
.9

.9
.9

9.
22

.0
01

 1
.9

.9
.9

.9
9.

22
.0

02
 1

.9
.9

.9
.9

9.
23

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

23
.0

01
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

01
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
02

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

03
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
04

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

05
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
06

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

07
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
08

 1
.9

.9
.9

.9
9.

31
.0

09
 1

.9
.9

.9
.9

9.
31

.0
10

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

00
 1

.9
.9

.9
.9

9.
32

.0
01

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

02
 1

.9
.9

.9
.9

9.
32

.0
03

 1
.9

.9
.9

.9
9.

32
.0

04
 1

.9
.9

.9
.9

9.
33

.0
00

 1
.9

.9
.9

.9
9.

33
.0

01
 2

.0
.0

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.1
.3

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.1

.3
.0

1.
01

.0
00

 2
.2

.1
.3

.0
1.

01
.0

01
 2

.2
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.2

.2
.1

.0
0.

00
.0

00
 2

.2
.2

.1
.0

1.
01

.0
00

 2
.2

.2
.1

.0
1.

01
.0

01

Có
di

go
G

er
al

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
4.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

2.
50

0.
00

67
 - 

PS
E 

ES
TA

DO
 

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

10
0.

00
05

 - 
CI

NE
M

A
.

 0
1.

10
0.

00
10

 - 
ES

PO
RT

ES

 0
1.

10
0.

01
21

 - 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
11

0.
00

00
 - 

G
ER

A
L

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
10

0.
01

37
 - 

DA
RE

 - 
ES

TA

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

1.
10

0.
00

10
 - 

ES
PO

RT
ES

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

10
0.

00
05

 - 
CI

NE
M

A
.

 0
1.

10
0.

00
10

 - 
ES

PO
RT

ES
 0

1.
10

0.
01

21
 - 

M
EI

O
 A

M
BI

EN

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

12
0.

00
00

 - 
A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

12
0.

00
00

 - 
A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  R
ES

TI
TU

IC
O

ES
 D

IL
IG

EN
CI

A
S 

EX
EC

UC
O

ES
 F

IS
CA

IS

   
   

   
   

  R
EC

UP
ER

A
ÇÃ

O
 D

E 
DE

SP
ES

A
 C

O
DE

SA
N

   
   

   
   

  R
ES

TI
TU

IÇ
Ã

O
 P

RO
TE

ÇÃ
O

 S
O

CI
A

L 
ES

PE
CI

A
L 

DE
 A

LT
A

 C
O

M
PL

EX
ID

   
   

RE
CE

IT
A

S 
DI

V
ER

SA
S

   
   

  O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

   
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
PR

IM
A

RI
A

S
   

   
   

   
  M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S 
DE

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
(E

xc
et

o 
Tr

ib
ut

os
 e

 A
ut

o

   
   

   
   

  M
UL

TA
S 

E 
JU

RO
S 

DE
 M

O
RA

 D
A

 T
DA

 - 
TI

TU
LO

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
G

RA
R

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

Ñ 
A

RR
EC

A
DA

DA
S 

DI
V

ID
A

 A
TI

V
A

   
   

   
   

  D
IV

 A
TI

V
A

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
(E

XC
ET

O
 T

RI
BU

TO
S 

E 
A

UT
O

S 
DE

 I
   

   
   

 O
UT

RA
S 

RE
CE

IT
A

S 
PR

IM
A

RI
A

S

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

S 
CU

LT
UR

A
/C

IN
EM

A
 - 

Bi
lh

et
er

ia
, a

lu
gu

el
 p

al
ac

io
 e

 e
tc

, e
xc

   
   

   
   

  F
UN

DO
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

 E
SP

O
RT

E 
- A

lu
gu

el
 q

ua
dr

a,
 p

is
ci

na
 e

 e
tc

 e

   
   

   
   

  F
DO

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 - 
Re

ce
ita

s 
di

ve
rs

as
, e

xc
et

o 
do

ac
ao

 e
 a

ut
os

 
   

   
   

   
  A

RE
A

 A
ZU

L

   
   

   
   

  R
ES

G
A

TE
 D

E 
TD

A
 - 

TI
TU

LO
S 

DA
 D

IV
ID

A
 A

G
RA

RI
A

   
   

   
   

  T
RA

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O
 - 

DE
CR

ET
O

 N
º 

27
0 

DE
 2

6/
08

/2
01

5

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

S 
NA

O
 ID

EN
TI

FI
CA

DA
S

   
   

   
   

  R
EC

EI
TA

 D
E 

DA
RE

 A
 S

ER
 R

EP
A

SS
A

DA
 P

/E
ST

A
DO

   
   

   
   

  L
O

CA
ÇÃ

O
 D

O
 E

SP
A

ÇO
 J

O
SÉ

 R
O

SS
O

   
   

   
   

  I
NS

CR
IC

O
ES

 D
E 

EV
EN

TO
S 

- L
EI

 3
87

0/
22

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

N 
A

RR
EC

A
DA

DA
S 

E 
N 

PR
O

J 
 M

UL
TA

S 
E 

JU
RO

S
   

   
   

   
  M

JM
 R

EC
EI

TA
S 

CU
LT

UR
A

/C
IN

EM
A

 - 
BI

LH
ET

ER
IA

 - 
A

LU
G

UE
L 

PA
LÁ

   
   

   
   

  M
JM

 F
UN

DO
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

 E
SP

O
RT

E 
- A

LU
G

UE
L 

- P
IS

CI
NA

   
   

   
   

  M
JM

 F
DO

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 - 
RE

CE
IT

A
S 

DI
V

ER
SA

S 
- E

XC
ET

O
 D

O
A

Ç

   
   

   
   

  M
JM

 A
RE

A
 A

ZU
L

   
   

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

A
S 

NÃ
O

 A
RR

EC
A

DA
DA

S 
 - 

DI
V

ID
A

 A
TI

V
A

   
   

   
   

  D
IV

ID
A

 A
TI

V
A

 A
RE

A
 A

ZU
L

  R
EC

EI
TA

S 
DE

 C
A

PI
TA

L

   
 A

LI
EN

A
ÇÕ

ES
 D

E 
BE

NS
   

   
A

LI
EN

A
ÇÕ

ES
 D

E 
BE

NS
 M

Ó
V

EI
S

   
   

  A
LI

EN
A

ÇÃ
O

 D
E 

BE
NS

 M
Ó

V
EI

S 
E 

SE
M

O
V

EN
TE

S
   

   
   

 A
LI

EN
A

ÇÃ
O

 D
E 

BE
NS

 M
Ó

V
EI

S 
E 

SE
M

O
V

EN
TE

S 
- P

RI
NC

IP
A

L

   
   

   
   

  A
LI

EN
A

CA
O

 D
E 

BE
NS

 M
O

V
EI

S 
- L

EI
LA

O
 D

E 
BE

NS
 M

O
V

EI
S

   
   

A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

 IM
Ó

V
EI

S

   
   

  A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

 IM
O

V
EI

S
   

   
   

 A
LI

EN
A

ÇÕ
ES

 D
E 

BE
NS

 IM
O

V
EI

S

   
   

   
   

  A
LI

EN
A

CA
O

 D
E 

BE
NS

 IM
O

V
EI

S 
- L

EI
LA

O
 IM

O
V

EI
S/

PR
ED

IO
S/

TE
RR

E

 N
om

e

   
   

  4
13

.1
66

,7
6 

   
   

  5
69

.2
39

,7
9 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

  4
13

.1
66

,7
6 

   
   

  1
81

.9
75

,1
2 

   
   

   
 7

.9
26

,1
2 

   
   

  2
23

.2
65

,5
2 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e

   
   

5.
66

1.
82

9,
13

 

Ca
te

go
ria

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
22

.3
90

,4
8 

   
   

   
 2

.7
53

,4
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
 6

.3
09

,9
0 

   
   

  1
75

.6
65

,2
2 

   
   

   
 7

.9
26

,1
2 

   
   

   
 2

.4
36

,1
6 

   
   

   
 8

.8
04

,1
6 

   
   

   
 1

.7
16

,1
9 

   
   

  2
01

.7
13

,5
7 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
80

0,
58

 

   
   

   
 7

.3
17

,8
6 

   
   

   
   

47
7,

00
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  4
28

.7
83

,2
5 

   
   

  1
40

.4
56

,5
4 

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
10

/1
4

 2
.3

.0
.0

.0
0.

00
.0

00

 2
.3

.1
.0

.0
0.

00
.0

00
 2

.3
.1

.1
.0

0.
00

.0
00

 2
.3

.1
.1

.0
6.

01
.0

00
 2

.3
.1

.1
.0

6.
01

.0
01

 2
.4

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 2

.4
.1

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.4

.1
.1

.0
0.

00
.0

00
 2

.4
.1

.1
.5

1.
11

.0
00

 2
.4

.1
.1

.5
1.

11
.0

01
 2

.4
.1

.1
.5

1.
20

.0
00

 2
.4

.1
.1

.5
1.

20
.0

01
 2

.4
.1

.2
.0

0.
00

.0
00

 2
.4

.1
.2

.5
0.

91
.0

00
 2

.4
.1

.2
.5

0.
91

.0
01

 2
.4

.1
.3

.0
0.

00
.0

00
 2

.4
.1

.3
.5

0.
01

.0
00

 2
.4

.1
.3

.5
0.

01
.0

01
 2

.4
.1

.4
.0

0.
00

.0
00

 2
.4

.1
.4

.9
9.

01
.0

00
 2

.4
.1

.4
.9

9.
01

.0
01

 2
.4

.1
.4

.9
9.

01
.0

02
 2

.4
.2

.0
.0

0.
00

.0
00

 2
.4

.2
.2

.0
0.

00
.0

00
 2

.4
.2

.2
.5

0.
01

.0
00

 2
.4

.2
.2

.5
0.

01
.0

01
 2

.4
.2

.2
.5

1.
01

.0
00

 2
.4

.2
.2

.5
1.

01
.0

01
 2

.4
.2

.2
.5

1.
01

.0
02

 2
.4

.2
.2

.5
1.

01
.0

03
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
00

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

01
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
02

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

03
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
04

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

05
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
06

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

07

Có
di

go
G

er
al

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
1.

11
0.

00
00

 - 
G

ER
A

L
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

80
0.

00
05

 - 
ES

TR
UT

UR
A

Ç
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
5.

80
0.

00
06

 - 
A

Q
UI

SI
ÇÃ

O
 D

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

20
0.

00
13

 - 
CO

NS
TR

 C
RE

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

50
0.

00
85

 - 
SI

G
TV

 E
ST

RU
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
5.

80
0.

00
07

 - 
EX

EC
UÇ

A
O

 D

 0
5.

80
0.

00
09

 - 
TR

A
NF

ER
ÊN

C
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

30
1.

00
95

 - 
CO

NS
T 

UB
S 

J
 0

0.
00

0.
00

00
 -

 0
2.

20
0.

00
12

 - 
CO

NS
TR

 C
RE

 0
2.

20
0.

00
19

 - 
A

M
PL

IA
ÇÃ

O
 C

 0
2.

20
0.

00
20

 - 
A

M
PL

IA
ÇÃ

O
 E

 0
0.

00
0.

00
00

 -

 0
2.

10
0.

01
57

 - 
RE

V
IT

A
LI

ZA
C

 0
2.

10
0.

01
60

 - 
A

CA
DE

M
IA

 A

 0
2.

10
0.

01
38

 - 
PR

O
JE

TO
 F

ID
-

 0
2.

10
0.

01
29

 - 
V

A
LO

RI
ZA

ÇÃ

 0
2.

10
0.

01
39

 - 
PR

O
JE

TO
 F

ID
-

 0
2.

10
0.

01
59

 - 
CO

NV
ÊN

IO
 E

X

 0
2.

10
0.

01
58

 - 
CO

NS
TR

UÇ
Ã

O

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

E 
EM

PR
ÉS

TI
M

O
S

   
   

A
M

O
RT

IZ
A

ÇÕ
ES

 D
E 

EM
PR

ES
TI

M
O

S
   

   
  A

M
O

RT
IZ

A
ÇÕ

ES
 D

E 
EM

PR
ES

TI
M

O
S

   
   

   
 A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
Em

pr
és

tim
os

 C
on

tra
tu

ai
s 

- P
rin

ci
pa

l
   

   
   

   
  A

M
O

RT
IZ

A
CA

O
 D

E 
EM

PR
ES

TI
M

O
S 

DE
 C

A
SA

S 
PO

PU
LA

RE
S

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
DE

 C
A

PI
TA

L
   

   
TR

A
NS

FE
RE

NC
IA

S 
DA

 U
NI

Ã
O

 E
 S

UA
S 

EN
TI

DA
DE

S

   
   

  T
RA

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 S

US
   

   
   

 T
RA

NS
F 

RE
C 

BL
O

CO
 E

ST
RU

TU
RA

ÇÃ
O

 R
ED

E 
SE

RV
 D

E 
SA

ÚD
E 

- A
TE

   
   

   
   

  E
ST

RU
TU

RA
ÇA

O
 D

A
 R

ED
E 

DE
 S

EV
IÇ

O
S 

DE
 A

TE
NÇ

Ã
O

 P
RI

M
A

RI
A

 
   

   
   

 T
RA

NS
F 

RE
C 

BL
O

CO
 E

ST
RU

TU
RA

ÇÃ
O

 S
ER

V
. S

A
UD

E 
- A

TE
NÇ

Ã
O

   
   

   
   

  E
ST

RU
TU

RA
ÇÃ

O
 D

E 
UN

ID
A

DE
S 

DE
 A

TE
NÇ

Ã
O

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

DA
 E

M
   

   
  T

RA
NS

F 
DA

 U
NI

Ã
O

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
DE

ST
IN

A
DA

S 
A

 P
RO

G
 D

E 
ED

UC
A

ÇÃ
O

   
   

   
   

  C
O

NS
TR

UC
A

O
 D

E 
CE

IM
 B

A
IR

RO
 D

A
 E

ST
A

CA
O

   
   

  T
RA

NS
 D

A
 U

NI
Ã

O
   

   
   

 T
RA

NS
F 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

DO
 F

UN
DO

 N
A

CI
O

NA
L 

DE
 A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O

   
   

   
   

  S
IG

TV
 E

ST
RU

TU
RA

ÇÃ
O

 IN
V

ES
TI

M
EN

TO
   

   
  T

RA
NS

F 
DA

 U
NI

Ã
O

   
   

   
 O

UT
RA

S 
TR

A
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DA
 U

NI
Ã

O
 E

 S
UA

S 
EN

TI
DA

DE
S

   
   

   
   

  E
XE

CU
CA

O
 D

E 
RA

M
PA

S 
DE

 A
CE

SS
IB

IL
ID

A
DE

 C
O

NV
 8

45
75

9/
20

17

   
   

   
   

  T
RA

NF
ER

ÊN
CI

A
S 

ES
PE

CI
A

IS
 - 

35
46

40
5

   
   

TR
A

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

IN
TE

RG
O

V
ER

NA
M

EN
TA

IS

   
   

  T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S

   
   

   
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 p

ar
a 

o 
Si

st
em

a 
Ún

ic
o 

de
 S

   
   

   
   

  C
O

NS
TR

UC
A

O
 U

BS
 J

A
RD

IM
 S

A
NT

A
NA

   
   

   
 T

RA
NS

F 
DE

 C
O

NV
EN

IO
S 

DO
 E

ST
A

DO
 P

A
RA

 E
DU

CA
ÇÃ

O

   
   

   
   

  C
O

NS
TR

UC
A

O
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
A

RD
IM

 P
A

UL
IS

TA
   

   
   

   
  A

M
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
A

NG
EL

A
 M

A
RI

A
 C

LA
UD

IN
O

 S
A

TO

   
   

   
   

  A
M

PL
IA

CA
O

 E
 R

EF
O

RM
A

 C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
   

   
   

 O
UT

RA
S 

TR
A

NS
FE

RE
NC

IA
S 

DO
S 

ES
TA

DO
S

   
   

   
   

  R
EV

IT
A

LI
ZA

CA
O

 E
UC

LI
DE

S 
DA

 C
UN

HA
 - 

CO
NV

. 0
32

/2
02

1
   

   
   

   
  A

CA
DE

M
IA

 A
O

 A
R 

LI
V

RE

   
   

   
   

  P
RO

JE
TO

 F
ID

 - 
RA

M
PA

S
   

   
   

   
  M

IT
 2

01
8 

- V
A

LO
RI

ZA
ÇÃ

O
 T

UR
IS

TI
CA

 P
A

LÁ
CI

O
 D

A
 C

UL
TU

RA
 U

M

   
   

   
   

  P
RO

JE
TO

 F
ID

-IM
PL

A
NT

A
ÇÃ

O
 D

E 
US

IN
A

 D
E 

RE
CI

CL
A

G
EM

   
   

   
   

  E
XE

CU
ÇÃ

O
 P

A
SS

EI
O

 P
UB

LI
CO

 - 
CO

NV
 1

00
31

7-
20

21

   
   

   
   

  C
O

NS
TR

UÇ
Ã

O
 L

A
NC

HO
NE

TE
 P

Q
 E

CO
LÓ

G
IC

O
-C

O
NV

 1
00

49
8-

20
2

 N
om

e

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

5.
09

2.
23

3,
35

 
   

   
  6

20
.0

00
,0

0 

   
   

4.
47

2.
23

3,
35

 

Ru
br

ic
a 

e 
Al

ín
ea

/S
ub

Al
ín

ea

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  6
20

.0
00

,0
0 

   
   

  6
20

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

4.
47

2.
23

3,
35

 
   

   
1.

00
0.

00
0,

00
 

   
   

1.
34

3.
87

5,
00

 

   
   

2.
12

8.
35

8,
35

 

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

  6
20

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

1.
00

0.
00

0,
00

 

   
   

  8
20

.0
00

,0
0 

   
   

  2
10

.0
00

,0
0 

   
   

  3
13

.8
75

,0
0 

   
   

  2
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
  2

76
.4

08
,3

1 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

332
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
11

/1
4

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

08

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

09
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
10

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

11
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
12

Có
di

go
G

er
al

 0
2.

10
0.

01
27

 - 
M

IT
 M

UN
IC

IP
IO

 0
2.

10
0.

01
62

 - 
PA

V
IM

EN
TA

Ç
 0

2.
10

0.
01

63
 - 

RE
CA

PE
A

M
EN

 0
2.

10
0.

01
66

 - 
RE

CA
PE

A
M

EN
 0

2.
10

0.
01

67
 - 

IN
FR

A
ES

T.
 E

 E

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  M
IT

 M
UN

IC
IP

IO
 D

E 
IN

TE
RE

SS
E 

TU
RI

ST
IC

O

   
   

   
   

  P
A

V
IM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
IS

TR
IT

O
 IN

D.
 M

IC
HI

Y
O

SH
I S

UZ
UK

I -
 C

O
NV

.1
01

0
   

   
   

   
  R

EC
A

PE
A

M
EN

TO
 P

A
RQ

UE
 S

Ã
O

 J
O

RG
E 

CO
NV

. 1
01

03
5/

20
21

   
   

   
   

  R
EC

A
PE

A
M

EN
TO

 E
M

 D
IV

ER
SA

S 
V

IA
S 

CO
NV

. 1
01

87
4/

20
22

   
   

   
   

  I
NF

RA
ES

T 
E 

EQ
UI

P 
TU

RI
ST

IC
O

 P
Q

 E
CO

LO
G

IC
O

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

  2
94

.8
76

,0
8 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

  7
42

.0
00

,0
0 

   
   

  6
15

.0
73

,9
6 

19
5.

78
6.

76
4,

06

 4
1.

85
1.

91
5,

82
 

   
 6

12
.0

27
,0

8 

  4
.6

29
.0

89
,5

7 
 3

0.
74

3.
89

0,
07

 

   
   

   
 0

,0
0 

Te
so

ur
o

Co
nv

ên
io

s 
Es

ta
du

ai
s 

- V
in

cu
la

do
s

Fu
nd

os
 E

sp
. d

e 
De

sp
. -

 V
in

cu
la

do
s

Re
cu

rs
os

 A
dm

. I
nd

ire
ta

 - 
Pr

óp
rio

s
Co

nv
ên

io
s 

Fe
de

ra
is

 - 
V

in
cu

la
do

s
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

Cr
éd

ito

R 
E 

S 
U 

M
 O

   
 P

 O
 R

   
 F

 O
 N

 T
 E

   
 D

 E
   

 R
 E

 C
 U

 R
 S

 O

30
5.

44
2.

25
3,

91
 (+

) T
ot

al
 G

er
al

 B
ru

to
 3

1.
81

8.
56

7,
31

-

27
3.

62
3.

68
6,

60
 (-

) T
ot

al
 d

a 
Re

te
nç

ão
 P

/ F
UN

DE
B

 (=
) T

ot
al

 G
er

al
 L

íq
ui

do

T 
O

 T
 A

 L
   

 G
 E

 R
 A

 L

   
 1

13
.2

68
,6

2 
   

   
   

 0
,0

0 

   
   

2.
58

5,
21

 
   

  1
1.

60
3,

83
 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 2

62
.6

16
,9

3 

   
   

2.
90

1,
69

 
   

  1
9.

32
3,

29
 

   
  6

0.
14

8,
71

 
   

   
1.

12
5,

39
 

   
 2

94
.8

76
,0

8 
   

 2
76

.4
08

,3
1 

   
   

  8
00

,5
8 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  9

1.
27

6,
88

 
   

 2
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

0.
00

00
10

0.
00

02
10

0.
00

05
10

0.
00

10
10

0.
01

06
10

0.
01

20
10

0.
01

21
10

0.
01

23
10

0.
01

24
10

0.
01

25
10

0.
01

27
10

0.
01

29
10

0.
01

37
10

0.
01

38
10

0.
01

39
10

0.
01

50
10

0.
01

56
10

0.
01

57
10

0.
01

58

Se
m

 V
in

cu
la

çã
o 

no
 O

rç
am

en
to

PR
O

G
 P

A
V

IM
 Q

UA
LI

F 
V

IA
S 

UR
BA

NA
S 

PA
C 

2 
- F

ED
ER

A
L

CI
NE

M
A

.
ES

PO
RT

ES
PA

V
. A

SF
A

LT
IC

A
 V

IA
 S

P 
- E

ST
A

DU
A

L.
..

SA
BE

SP
 C

O
NT

RA
TO

 P
RO

G
R.

 N
º 

CT
 2

86
/1

7 
01

/0
6/

20
17

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

IL
UM

IN
A

CA
O

 P
UB

LI
CA

FE
M

BO
M

HO
RA

RI
O

S 
A

DV
O

CA
TI

CI
O

S
M

IT
 M

UN
IC

IP
IO

 D
E 

IN
TE

RE
SS

E 
TU

RI
ST

IC
O

V
A

LO
RI

ZA
ÇÃ

O
 T

UR
IS

TI
CA

 D
O

 P
A

LA
CI

O
 D

A
 C

UL
TU

RA
 U

M
BE

RT
DA

RE
 - 

ES
TA

DO
PR

O
JE

TO
 F

ID
-R

A
M

PA
S

PR
O

JE
TO

 F
ID

-IM
P.

DE
 U

SI
NA

 D
E 

RE
CI

CL
A

G
EM

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

O
 D

A
 U

NI
Ã

O
 - 

LC
 1

76
/2

02
0 

- K
A

ND
IR

FU
ND

. M
. R

ES
ER

V
A

RE
V

IT
A

LI
ZA

CA
O

 E
UC

LI
DE

S 
DA

 C
UN

HA
 - 

CO
NV

. 0
32

/2
02

1
CO

NS
TR

UÇ
Ã

O
 D

E 
LA

NC
HO

NE
TE

 N
O

 P
A

RQ
UE

 E
CO

LÓ
G

IC
O

-C
O

NV
.

**
* C

ód
ig

os
 d

e 
Ap

lic
aç

õe
s 

us
ad

os
 n

o 
O

rç
am

en
to

 **
*



333
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
11

/1
4

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

08

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

09
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
10

 2
.4

.2
.2

.9
9.

01
.0

11
 2

.4
.2

.2
.9

9.
01

.0
12

Có
di

go
G

er
al

 0
2.

10
0.

01
27

 - 
M

IT
 M

UN
IC

IP
IO

 0
2.

10
0.

01
62

 - 
PA

V
IM

EN
TA

Ç
 0

2.
10

0.
01

63
 - 

RE
CA

PE
A

M
EN

 0
2.

10
0.

01
66

 - 
RE

CA
PE

A
M

EN
 0

2.
10

0.
01

67
 - 

IN
FR

A
ES

T.
 E

 E

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
   

  M
IT

 M
UN

IC
IP

IO
 D

E 
IN

TE
RE

SS
E 

TU
RI

ST
IC

O

   
   

   
   

  P
A

V
IM

EN
TA

ÇÃ
O

 D
IS

TR
IT

O
 IN

D.
 M

IC
HI

Y
O

SH
I S

UZ
UK

I -
 C

O
NV

.1
01

0
   

   
   

   
  R

EC
A

PE
A

M
EN

TO
 P

A
RQ

UE
 S

Ã
O

 J
O

RG
E 

CO
NV

. 1
01

03
5/

20
21

   
   

   
   

  R
EC

A
PE

A
M

EN
TO

 E
M

 D
IV

ER
SA

S 
V

IA
S 

CO
NV

. 1
01

87
4/

20
22

   
   

   
   

  I
NF

RA
ES

T 
E 

EQ
UI

P 
TU

RI
ST

IC
O

 P
Q

 E
CO

LO
G

IC
O

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

  2
94

.8
76

,0
8 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

  7
42

.0
00

,0
0 

   
   

  6
15

.0
73

,9
6 

19
5.

78
6.

76
4,

06

 4
1.

85
1.

91
5,

82
 

   
 6

12
.0

27
,0

8 

  4
.6

29
.0

89
,5

7 
 3

0.
74

3.
89

0,
07

 

   
   

   
 0

,0
0 

Te
so

ur
o

Co
nv

ên
io

s 
Es

ta
du

ai
s 

- V
in

cu
la

do
s

Fu
nd

os
 E

sp
. d

e 
De

sp
. -

 V
in

cu
la

do
s

Re
cu

rs
os

 A
dm

. I
nd

ire
ta

 - 
Pr

óp
rio

s
Co

nv
ên

io
s 

Fe
de

ra
is

 - 
V

in
cu

la
do

s
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

Cr
éd

ito

R 
E 

S 
U 

M
 O

   
 P

 O
 R

   
 F

 O
 N

 T
 E

   
 D

 E
   

 R
 E

 C
 U

 R
 S

 O

30
5.

44
2.

25
3,

91
 (+

) T
ot

al
 G

er
al

 B
ru

to
 3

1.
81

8.
56

7,
31

-

27
3.

62
3.

68
6,

60
 (-

) T
ot

al
 d

a 
Re

te
nç

ão
 P

/ F
UN

DE
B

 (=
) T

ot
al

 G
er

al
 L

íq
ui

do

T 
O

 T
 A

 L
   

 G
 E

 R
 A

 L

   
 1

13
.2

68
,6

2 
   

   
   

 0
,0

0 

   
   

2.
58

5,
21

 
   

  1
1.

60
3,

83
 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 2

62
.6

16
,9

3 

   
   

2.
90

1,
69

 
   

  1
9.

32
3,

29
 

   
  6

0.
14

8,
71

 
   

   
1.

12
5,

39
 

   
 2

94
.8

76
,0

8 
   

 2
76

.4
08

,3
1 

   
   

  8
00

,5
8 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  9

1.
27

6,
88

 
   

 2
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

0.
00

00
10

0.
00

02
10

0.
00

05
10

0.
00

10
10

0.
01

06
10

0.
01

20
10

0.
01

21
10

0.
01

23
10

0.
01

24
10

0.
01

25
10

0.
01

27
10

0.
01

29
10

0.
01

37
10

0.
01

38
10

0.
01

39
10

0.
01

50
10

0.
01

56
10

0.
01

57
10

0.
01

58

Se
m

 V
in

cu
la

çã
o 

no
 O

rç
am

en
to

PR
O

G
 P

A
V

IM
 Q

UA
LI

F 
V

IA
S 

UR
BA

NA
S 

PA
C 

2 
- F

ED
ER

A
L

CI
NE

M
A

.
ES

PO
RT

ES
PA

V
. A

SF
A

LT
IC

A
 V

IA
 S

P 
- E

ST
A

DU
A

L.
..

SA
BE

SP
 C

O
NT

RA
TO

 P
RO

G
R.

 N
º 

CT
 2

86
/1

7 
01

/0
6/

20
17

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

IL
UM

IN
A

CA
O

 P
UB

LI
CA

FE
M

BO
M

HO
RA

RI
O

S 
A

DV
O

CA
TI

CI
O

S
M

IT
 M

UN
IC

IP
IO

 D
E 

IN
TE

RE
SS

E 
TU

RI
ST

IC
O

V
A

LO
RI

ZA
ÇÃ

O
 T

UR
IS

TI
CA

 D
O

 P
A

LA
CI

O
 D

A
 C

UL
TU

RA
 U

M
BE

RT
DA

RE
 - 

ES
TA

DO
PR

O
JE

TO
 F

ID
-R

A
M

PA
S

PR
O

JE
TO

 F
ID

-IM
P.

DE
 U

SI
NA

 D
E 

RE
CI

CL
A

G
EM

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

O
 D

A
 U

NI
Ã

O
 - 

LC
 1

76
/2

02
0 

- K
A

ND
IR

FU
ND

. M
. R

ES
ER

V
A

RE
V

IT
A

LI
ZA

CA
O

 E
UC

LI
DE

S 
DA

 C
UN

HA
 - 

CO
NV

. 0
32

/2
02

1
CO

NS
TR

UÇ
Ã

O
 D

E 
LA

NC
HO

NE
TE

 N
O

 P
A

RQ
UE

 E
CO

LÓ
G

IC
O

-C
O

NV
.

**
* C

ód
ig

os
 d

e 
Ap

lic
aç

õe
s 

us
ad

os
 n

o 
O

rç
am

en
to

 **
*

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
12

/1
4

Có
di

go
G

er
al

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 7

42
.0

00
,0

0 
   

 6
15

.0
73

,9
6 

19
4.

09
1.

67
3,

84
  3

.8
37

.3
17

,4
0 

   
 5

11
.0

12
,1

5 
   

 5
69

.2
39

,7
9 

   
  6

4.
49

8,
97

 
   

  1
9.

26
6,

67
 

   
 8

20
.0

00
,0

0 
   

 6
20

.0
00

,0
0 

   
 2

10
.0

00
,0

0 
   

 3
13

.8
75

,0
0 

  4
.7

40
.9

95
,6

2 
   

   
   

 0
,0

0 

  2
.2

86
.8

29
,1

9 
 3

3.
28

0.
00

0,
00

 

   
 3

77
.2

72
,3

2 
   

 3
69

.7
84

,3
8 

   
  5

0.
43

3,
29

 
   

   
   

 0
,0

0 

  3
.0

92
.8

80
,7

8 
   

   
   

 0
,0

0 

   
  6

1.
20

0,
00

 
   

  1
8.

00
0,

00
 

   
 2

19
.5

04
,5

3 
   

   
   

 0
,0

0 

   
   

   
 0

,0
0 

  1
.0

00
.0

00
,0

0 

 1
1.

56
2.

87
9,

06
 

  1
.1

76
.5

14
,0

2 

   
   

   
 0

,0
0 

10
0.

01
59

10
0.

01
60

10
0.

01
61

10
0.

01
62

10
0.

01
63

10
0.

01
65

10
0.

01
66

10
0.

01
67

11
0.

00
00

11
1.

00
00

11
2.

00
01

12
0.

00
00

13
0.

00
00

20
0.

00
00

20
0.

00
12

20
0.

00
13

20
0.

00
19

20
0.

00
20

22
0.

00
01

22
0.

00
02

22
0.

00
03

26
0.

00
00

26
3.

00
00

30
0.

00
01

30
0.

00
88

30
0.

00
93

30
1.

00
01

30
1.

00
02

30
1.

00
03

30
1.

00
05

30
1.

00
06

30
1.

00
10

30
1.

00
12

30
1.

00
95

30
2.

00
01

30
2.

00
02

30
2.

00
03

CO
NV

ÊN
IO

 E
XE

CU
ÇÃ

O
 D

E 
PA

SS
EI

O
 P

ÚB
LI

CO
A

CA
DE

M
IA

 A
O

 A
R 

LI
V

RE
BA

P 
- B

O
NU

S 
A

SS
IN

A
TU

RA
 P

ET
RO

LE
O

PA
V

IM
EN

TA
ÇÃ

O
 D

IS
TR

. I
ND

. C
O

NV
. 1

01
03

4/
20

21
RE

CA
PE

A
M

EN
TO

 P
Q

 S
 J

O
RG

E 
CO

NV
. 1

01
03

5/
20

21
O

UT
O

RG
A

 O
NE

RO
SA

 L
.C

. N
º7

51
/2

02
2

RE
CA

PE
A

M
EN

TO
 D

IV
ER

SA
S 

V
IA

S 
CO

NV
 1

01
87

4/
20

22
IN

FR
A

ES
T.

 E
 E

Q
UI

P.
 T

UR
IS

TI
CO

 P
Q

 E
CO

LO
G

IC
O

G
ER

A
L

RE
M

UN
ER

A
ÇÃ

O
 D

E 
A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 F

IN
A

NC
EI

RA
S

CO
M

PE
NS

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA
 IC

M
S 

CF
 L

C 
19

4/
20

22
A

LI
EN

A
ÇÃ

O
 D

E 
BE

NS
CI

DE
-C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 D

E 
IN

TE
RV

EN
ÇÃ

O
 N

O
 D

O
M

ÍN
IO

 E
CO

NÔ
M

ED
UC

A
ÇÃ

O
CO

NS
TR

 C
RE

CH
E 

JD
 P

A
UL

IS
TA

CO
NS

TR
 C

RE
CH

E 
BA

IR
RO

 E
ST

A
ÇÃ

O
A

M
PL

IA
ÇÃ

O
 C

EI
M

 A
NG

EL
A

 - 
PR

O
C 

SE
DU

C-
PC

R-
20

22
-0

02
97

A
M

PL
IA

ÇÃ
O

 E
 R

EF
O

RM
A

 C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
SA

LA
RI

O
 E

DU
CA

CA
O

 Q
ES

E 
E 

A
PL

IC
 F

IN
A

NC
EI

RA
 Q

ES
E

PR
O

G
RA

M
A

 D
IN

HE
IR

O
 D

IR
ET

O
 E

SC
O

LA
 - 

PD
DE

TR
A

NS
PO

RT
E 

DE
 A

LU
NO

S
FU

ND
EB

 1
00

%
FU

ND
EB

 - 
RE

ND
IM

EN
TO

 A
PL

IC
A

ÇÃ
O

F.
M

.S
A

UD
E

SU
S 

ES
TA

DO
DE

M
A

ND
A

S 
PA

RL
A

M
EN

TA
RE

S 
- E

ST
A

DU
A

L
IN

CE
NT

IV
O

 F
IN

A
NC

EI
RO

 A
PS

IN
CE

NT
IV

O
 P

A
RA

 A
ÇÕ

ES
 E

ST
RA

TÉ
G

IC
A

S
IN

FO
RM

A
TI

ZA
ÇÃ

O
 D

A
 A

PS
PR

O
G

RA
M

A
 S

A
UD

E 
NA

 E
SC

O
LA

PI
SO

 A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA
 E

ST
A

DU
A

L
RE

DE
 C

EG
O

NH
A

IM
PL

EM
EN

TA
ÇA

O
 D

E 
PO

LI
TI

CA
S 

DE
 P

RO
M

O
ÇÃ

O
 D

A
 E

Q
UI

DA
DE

CO
NS

T 
UB

S 
JD

 S
A

NT
A

NA
A

TE
NÇ

Ã
O

 M
A

C 
A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R

SA
M

U 
19

2
CI

RU
RG

IA
S 

EL
ET

IV
A

S



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

334
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
13

/1
4

Có
di

go
G

er
al

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
 3

72
.7

50
,0

0 
   

 1
04

.4
46

,5
9 

   
  9

7.
69

6,
85

 
   

 1
17

.8
62

,5
4 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 1

95
.4

71
,2

5 

   
  2

5.
02

8,
35

 
   

  3
0.

00
0,

00
 

   
  1

5.
00

0,
00

 
   

   
6.

29
3,

12
 

   
 4

69
.1

91
,3

0 
   

  1
2.

42
9,

49
 

  2
.0

10
.4

65
,6

0 
   

 6
50

.8
57

,2
1 

  2
.2

66
.0

00
,0

0 
  1

.4
48

.4
00

,0
0 

   
   

   
14

,9
2 

   
 3

67
.0

28
,9

4 

   
 2

44
.9

98
,1

4 
   

 1
40

.5
80

,0
0 

   
  6

3.
90

0,
00

 
   

   
9.

54
0,

00
 

   
 2

18
.1

72
,4

2 
   

 1
24

.4
96

,3
6 

   
  8

0.
92

5,
28

 
   

 1
78

.9
20

,0
0 

   
  9

2.
40

1,
78

 
   

  1
0.

06
8,

87
 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  3

1.
95

0,
00

 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  4

0.
48

7,
79

 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  1

8.
10

7,
51

 

   
  1

3.
01

5,
80

 
   

   
   

 0
,0

0 

  1
.6

80
.0

00
,0

0 

30
2.

00
04

30
3.

00
01

30
3.

00
02

30
3.

00
03

30
3.

00
04

30
4.

00
01

30
4.

00
02

30
4.

00
03

30
5.

00
01

30
5.

00
03

31
0.

00
00

31
2.

00
01

31
3.

00
00

40
0.

00
01

50
0.

00
01

50
0.

00
03

50
0.

00
23

50
0.

00
24

50
0.

00
56

50
0.

00
59

50
0.

00
60

50
0.

00
65

50
0.

00
67

50
0.

00
68

50
0.

00
69

50
0.

00
78

50
0.

00
83

50
0.

00
84

50
0.

00
85

50
0.

00
86

50
0.

00
88

50
0.

00
89

50
0.

00
90

50
0.

00
91

51
0.

00
00

80
0.

00
01

80
0.

00
02

PR
O

G
RA

M
A

 P
RÓ

 S
A

NT
A

 C
A

SA
 2

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LO

G
IC

A
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
CO

NT
RO

LE
 D

ST
/A

ID
S 

E 
HE

PA
TI

TE
S 

V
IR

A
IS

CO
NT

RO
LE

 A
RB

O
V

IR
O

SE
S

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 F
A

RM
A

CÊ
UT

IC
A

 B
Á

SI
CA

CU
ST

EI
O

 G
LI

CE
M

IA
PR

O
G

RA
M

A
 D

O
SE

 C
ER

TA
SE

G
UR

A
NÇ

A
 A

LI
M

EN
TA

R 
E 

NU
TR

IC
IO

NA
L

ED
UC

A
ÇÃ

O
 E

 F
O

RM
A

ÇÃ
O

 E
M

 S
A

UD
E

SA
ÚD

E-
G

ER
A

L
RE

CU
RS

O
S 

PA
RA

 C
O

M
BA

TE
 A

O
 C

O
RO

NA
V

IR
US

SA
UD

E 
- A

G
EN

TE
S 

CO
M

UN
. E

 C
O

M
B.

 A
S 

EN
DE

M
IA

S
TR

Â
NS

IT
O

 - 
M

UL
TA

S 
DE

 T
RA

NS
IT

O
DS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R

FN
DE

 M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- F

ED
ER

A
L

FU
ND

O
 S

O
CI

A
L 

- M
UN

IC
IP

A
L

DO
A

CA
O

 F
M

DC
A

 - 
FD

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DI

RE
IT

O
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

DO
FU

ND
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

DO
 ID

O
SO

BL
 P

SB
 F

NA
S

BL
 G

BF
 F

NA
S

BL
 G

SU
A

S 
FN

A
S

PS
E 

ES
TA

DO
 A

LT
A

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

PS
E 

ES
TA

DO
 M

ED
IA

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

PS
B 

ES
TA

DO
BL

 M
A

C 
FN

A
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L 
FE

DE
RA

L
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L 

ES
TA

DU
A

L
SI

G
TV

 E
ST

RU
TU

RA
ÇÃ

O
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

RE
PA

SS
E 

ES
TA

DU
A

L 
BE

NE
FI

CI
O

S 
EV

EN
TU

A
IS

FU
SS

ES
P 

- P
RO

G
RA

M
A

 E
SC

O
LA

 Q
UA

LI
FI

CA
ÇÃ

O
 P

RO
FI

SS
IO

NA
BL

 IG
D 

- P
A

B
PS

E 
ES

TA
DO

 A
LT

A
 C

O
M

PL
EX

ID
A

DE
 - 

FR
EN

TE
S 

FR
IA

S
FU

ND
O

 F
O

RT
. C

A
DU

NI
CO

 - 
FM

A
S

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 S
O

CI
A

L-
G

ER
A

L
IN

CR
EM

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 D
O

 L
IM

IT
E 

FI
NA

NC
EI

RO
 D

O
 M

A
C

IN
CR

EM
EN

TO
 T

EM
PO

RA
RI

O
 P

IS
O

 A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA
 - 

PA
B



335
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
13

/1
4

Có
di

go
G

er
al

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
 3

72
.7

50
,0

0 
   

 1
04

.4
46

,5
9 

   
  9

7.
69

6,
85

 
   

 1
17

.8
62

,5
4 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 1

95
.4

71
,2

5 

   
  2

5.
02

8,
35

 
   

  3
0.

00
0,

00
 

   
  1

5.
00

0,
00

 
   

   
6.

29
3,

12
 

   
 4

69
.1

91
,3

0 
   

  1
2.

42
9,

49
 

  2
.0

10
.4

65
,6

0 
   

 6
50

.8
57

,2
1 

  2
.2

66
.0

00
,0

0 
  1

.4
48

.4
00

,0
0 

   
   

   
14

,9
2 

   
 3

67
.0

28
,9

4 

   
 2

44
.9

98
,1

4 
   

 1
40

.5
80

,0
0 

   
  6

3.
90

0,
00

 
   

   
9.

54
0,

00
 

   
 2

18
.1

72
,4

2 
   

 1
24

.4
96

,3
6 

   
  8

0.
92

5,
28

 
   

 1
78

.9
20

,0
0 

   
  9

2.
40

1,
78

 
   

  1
0.

06
8,

87
 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  3

1.
95

0,
00

 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  4

0.
48

7,
79

 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  1

8.
10

7,
51

 

   
  1

3.
01

5,
80

 
   

   
   

 0
,0

0 

  1
.6

80
.0

00
,0

0 

30
2.

00
04

30
3.

00
01

30
3.

00
02

30
3.

00
03

30
3.

00
04

30
4.

00
01

30
4.

00
02

30
4.

00
03

30
5.

00
01

30
5.

00
03

31
0.

00
00

31
2.

00
01

31
3.

00
00

40
0.

00
01

50
0.

00
01

50
0.

00
03

50
0.

00
23

50
0.

00
24

50
0.

00
56

50
0.

00
59

50
0.

00
60

50
0.

00
65

50
0.

00
67

50
0.

00
68

50
0.

00
69

50
0.

00
78

50
0.

00
83

50
0.

00
84

50
0.

00
85

50
0.

00
86

50
0.

00
88

50
0.

00
89

50
0.

00
90

50
0.

00
91

51
0.

00
00

80
0.

00
01

80
0.

00
02

PR
O

G
RA

M
A

 P
RÓ

 S
A

NT
A

 C
A

SA
 2

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LO

G
IC

A
V

IG
IL

A
NC

IA
 S

A
NI

TA
RI

A
CO

NT
RO

LE
 D

ST
/A

ID
S 

E 
HE

PA
TI

TE
S 

V
IR

A
IS

CO
NT

RO
LE

 A
RB

O
V

IR
O

SE
S

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 F
A

RM
A

CÊ
UT

IC
A

 B
Á

SI
CA

CU
ST

EI
O

 G
LI

CE
M

IA
PR

O
G

RA
M

A
 D

O
SE

 C
ER

TA
SE

G
UR

A
NÇ

A
 A

LI
M

EN
TA

R 
E 

NU
TR

IC
IO

NA
L

ED
UC

A
ÇÃ

O
 E

 F
O

RM
A

ÇÃ
O

 E
M

 S
A

UD
E

SA
ÚD

E-
G

ER
A

L
RE

CU
RS

O
S 

PA
RA

 C
O

M
BA

TE
 A

O
 C

O
RO

NA
V

IR
US

SA
UD

E 
- A

G
EN

TE
S 

CO
M

UN
. E

 C
O

M
B.

 A
S 

EN
DE

M
IA

S
TR

Â
NS

IT
O

 - 
M

UL
TA

S 
DE

 T
RA

NS
IT

O
DS

E 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R

FN
DE

 M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
- F

ED
ER

A
L

FU
ND

O
 S

O
CI

A
L 

- M
UN

IC
IP

A
L

DO
A

CA
O

 F
M

DC
A

 - 
FD

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DI

RE
IT

O
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

DO
FU

ND
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

DO
 ID

O
SO

BL
 P

SB
 F

NA
S

BL
 G

BF
 F

NA
S

BL
 G

SU
A

S 
FN

A
S

PS
E 

ES
TA

DO
 A

LT
A

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

PS
E 

ES
TA

DO
 M

ED
IA

 C
O

M
PL

EX
ID

A
DE

PS
B 

ES
TA

DO
BL

 M
A

C 
FN

A
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L 
FE

DE
RA

L
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L 

ES
TA

DU
A

L
SI

G
TV

 E
ST

RU
TU

RA
ÇÃ

O
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

RE
PA

SS
E 

ES
TA

DU
A

L 
BE

NE
FI

CI
O

S 
EV

EN
TU

A
IS

FU
SS

ES
P 

- P
RO

G
RA

M
A

 E
SC

O
LA

 Q
UA

LI
FI

CA
ÇÃ

O
 P

RO
FI

SS
IO

NA
BL

 IG
D 

- P
A

B
PS

E 
ES

TA
DO

 A
LT

A
 C

O
M

PL
EX

ID
A

DE
 - 

FR
EN

TE
S 

FR
IA

S
FU

ND
O

 F
O

RT
. C

A
DU

NI
CO

 - 
FM

A
S

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 S
O

CI
A

L-
G

ER
A

L
IN

CR
EM

EN
TO

 T
EM

PO
RA

RI
O

 D
O

 L
IM

IT
E 

FI
NA

NC
EI

RO
 D

O
 M

A
C

IN
CR

EM
EN

TO
 T

EM
PO

RA
RI

O
 P

IS
O

 A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA
 - 

PA
B

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
5:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s 

- R
ec

ei
ta

: 0
.0

.0
.0

.0
0.

00
.0

00
 à

 9
.9

.9
.9

.9
9.

99
.9

99
LO

A 
- R

es
um

o 
G

er
al

 d
a 

Re
ce

ita
 L

iq
ui

da
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
56

02
Pa

g:
14

/1
4

Có
di

go
G

er
al

Fo
nt

e 
e

Ap
lic

aç
ão

 N
om

e
Ru

br
ic

a 
e 

Al
ín

ea
/S

ub
Al

ín
ea

Su
bC

at
eg

or
ia

 e
 

Fo
nt

e
Ca

te
go

ria
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
  5

0.
00

0,
00

 
   

   
   

 0
,0

0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
  5

0.
00

0,
00

 
   

   
   

 0
,0

0 

   
   

   
 0

,0
0 

   
 4

00
.0

00
,0

0 

80
0.

00
04

80
0.

00
05

80
0.

00
06

80
0.

00
07

80
0.

00
08

80
0.

00
09

90
0.

00
01

90
0.

00
02

ES
TR

UT
UR

A
CA

O
 S

IG
TV

 S
UA

S 
- C

US
TE

IO
ES

TR
UT

UR
A

ÇÃ
O

 R
ED

E 
BA

SI
CA

 S
A

UD
E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

A
M

BU
LA

NC
IA

EX
EC

UÇ
A

O
 D

E 
RA

M
PA

S 
DE

 A
CE

SS
IB

IL
ID

A
DE

 C
O

NV
-8

45
75

9/
2

SI
G

TV
 3

54
64

05
20

22
00

01
 G

ND
3

TR
A

NF
ER

ÊN
CI

A
S 

ES
PE

CI
A

IS
 - 

35
46

40
5

EM
EN

DA
 P

A
RL

A
M

EN
TA

R 
IN

CR
EM

EN
TO

 M
A

C 
RE

LA
TO

RI
A

EM
EN

DA
 P

A
RL

A
M

EN
TA

R 
IN

CR
EM

EN
TO

 P
A

P 
RE

LA
TO

RI
A



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

336
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
9:

06
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 C

on
so

lid
ad

o 
- A

ne
xo

 2
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

55
03

Pa
g:

1/
2

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.7
1.

00
.0

0

 3
.1

.7
1.

70
.0

0
 3

.1
.9

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

01
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
16

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.2

.0
0.

00
.0

0
 3

.2
.9

0.
00

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
41

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.6

0.
00

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0
 3

.3
.7

3.
00

.0
0

 3
.3

.7
3.

70
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

08
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

18
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
32

.0
0

 3
.3

.9
0.

33
.0

0
 3

.3
.9

0.
34

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0

Na
tu

re
za

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 C
O

NS
Ó

RC
IO

S 
PÚ

BL
IC

O
S

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 A

PO
SE

NT
A

DO
RI

A
S 

E 
RE

FO
RM

A
S

   
   

   
 P

EN
SÕ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
V

A
RI

Á
V

EI
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 S

EN
TE

NÇ
A

S 
JU

DI
CI

A
IS

   
   

   
 IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 T

RA
BA

LH
IS

TA
S

   
 J

UR
O

S 
E 

EN
CA

RG
O

S 
DA

 D
ÍV

ID
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 J

UR
O

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
CO

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S

   
   

   
 S

UB
V

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 P

RE
M

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 D

IS
TR

IB
UI

ÇÃ
O

 G
RA

TU
IT

A

   
   

   
 P

A
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

NT
RA

TO
S 

DE
 T

ER
CE

IR
IZ

A
CA

O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
  2

46
.3

29
.8

73
,4

8
   

  1
10

.6
57

.8
71

,7
8

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
  1

35
.3

71
.0

01
,7

0

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
  1

10
.4

37
.8

71
,7

8

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

35
.2

06
.2

86
,8

4

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

98
.6

92
.4

89
,8

6

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

 1
.3

29
.5

19
,5

0
   

   
   

82
8.

60
7,

60

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

82
.8

94
.3

59
,6

2

   
   

24
.6

83
.1

85
,0

6
   

   
   

  5
.0

00
,0

0

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.9

29
.1

18
,1

7
   

   
   

49
3.

01
3,

54

   
   

18
.6

83
.3

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 9
.1

00
.8

14
,0

8

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
30

8.
69

5,
77

   
   

 4
.2

73
.5

00
,0

0
   

   
29

.7
97

.3
14

,8
6

   
   

   
57

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00



337
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
9:

06
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 C

on
so

lid
ad

o 
- A

ne
xo

 2
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

55
03

Pa
g:

1/
2

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.7
1.

00
.0

0

 3
.1

.7
1.

70
.0

0
 3

.1
.9

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

01
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
16

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.2

.0
0.

00
.0

0
 3

.2
.9

0.
00

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
41

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.6

0.
00

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0
 3

.3
.7

3.
00

.0
0

 3
.3

.7
3.

70
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

08
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

18
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
32

.0
0

 3
.3

.9
0.

33
.0

0
 3

.3
.9

0.
34

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0

Na
tu

re
za

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 C
O

NS
Ó

RC
IO

S 
PÚ

BL
IC

O
S

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 A

PO
SE

NT
A

DO
RI

A
S 

E 
RE

FO
RM

A
S

   
   

   
 P

EN
SÕ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
V

A
RI

Á
V

EI
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 S

EN
TE

NÇ
A

S 
JU

DI
CI

A
IS

   
   

   
 IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 T

RA
BA

LH
IS

TA
S

   
 J

UR
O

S 
E 

EN
CA

RG
O

S 
DA

 D
ÍV

ID
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 J

UR
O

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
CO

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S

   
   

   
 S

UB
V

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 P

RE
M

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 D

IS
TR

IB
UI

ÇÃ
O

 G
RA

TU
IT

A

   
   

   
 P

A
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

NT
RA

TO
S 

DE
 T

ER
CE

IR
IZ

A
CA

O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
  2

46
.3

29
.8

73
,4

8
   

  1
10

.6
57

.8
71

,7
8

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
  1

35
.3

71
.0

01
,7

0

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
  1

10
.4

37
.8

71
,7

8

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

35
.2

06
.2

86
,8

4

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

98
.6

92
.4

89
,8

6

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

 1
.3

29
.5

19
,5

0
   

   
   

82
8.

60
7,

60

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

82
.8

94
.3

59
,6

2

   
   

24
.6

83
.1

85
,0

6
   

   
   

  5
.0

00
,0

0

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.9

29
.1

18
,1

7
   

   
   

49
3.

01
3,

54

   
   

18
.6

83
.3

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 9
.1

00
.8

14
,0

8

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
30

8.
69

5,
77

   
   

 4
.2

73
.5

00
,0

0
   

   
29

.7
97

.3
14

,8
6

   
   

   
57

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:4
9:

06
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 C

on
so

lid
ad

o 
- A

ne
xo

 2
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

55
03

Pa
g:

2/
2

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.2

8
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
39

.4
3

 3
.3

.9
0.

39
.4

8
 3

.3
.9

0.
39

.7
8

 3
.3

.9
0.

46
.0

0
 3

.3
.9

0.
47

.1
2

 3
.3

.9
0.

48
.0

0
 3

.3
.9

0.
91

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.7

4.
00

.0
0

 4
.4

.7
4.

70
.0

0
 4

.4
.9

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

61
.0

0
 4

.4
.9

1.
00

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.6
.0

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
71

.0
1

 4
.6

.9
0.

77
.0

0

 9
.0

.0
0.

00
.0

0
 9

.9
.0

0.
00

.0
0

 9
.9

.9
9.

00
.0

0

 9
.9

.9
9.

99
.9

9

Na
tu

re
za

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 E
NE

RG
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

   
   

   
 L

IM
PE

ZA
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

   
   

   
 O

UT
RO

S 
A

UX
ÍL

IO
S 

FI
NA

NC
EI

RO
S 

A
 P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 S
EN

TE
NÇ

A
S 

JU
DI

CI
A

IS

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 T

RA
NS

F 
A

 C
O

NS
O

RC
IO

S 
PU

BL
IC

O
S 

M
ED

IA
NT

E 
CO

NT
RA

TO
 D

E 
RA

TE
IO

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 A

Q
UI

SI
ÇÃ

O
 D

E 
IM

Ó
V

EI
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

   
   

   
 P

RI
NC

IP
A

L 
CO

RR
IG

ID
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TU
A

L 
RE

FI
NA

NC
IA

DO

 R
ES

ER
VA

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

   
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

25
.8

93
.8

13
,1

2
   

   
24

.1
63

.8
13

,1
2

   
   

 1
.7

30
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.4
00

.0
00

,0
0

   
   

   
66

8.
22

5,
00

   
   

   
43

7.
07

3,
54

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

19
.6

60
.8

51
,3

0

   
   

 4
.0

64
.8

88
,2

8

   
   

 1
.7

30
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.9

61
.1

50
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

47
.5

07
.8

29
,2

3

   
   

 4
.6

60
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

 1
.6

00
.0

00
,0

0

   
   

   
18

5.
00

0,
00

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

 1
.5

80
.0

00
,0

0

   
   

   
 1

3.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
66

8.
22

5,
00

   
   

   
13

3.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
07

3,
54

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

11
.6

27
.3

92
,9

2
   

   
 5

.4
42

.6
45

,8
8

   
   

 2
.5

90
.8

12
,5

0

   
   

 4
.0

64
.8

88
,2

8

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
73

0.
00

0,
00

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

  2
73

.6
23

.6
86

,6
0

To
ta

l G
er

al
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

338
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
0:

12
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

LO
A 

- N
at

ur
ez

a 
da

 D
es

pe
sa

 P
or

 O
rg

ão
 d

e 
G

ov
er

no
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

02

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
Pa

g:
1/

4

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
01

   
PO

D
ER

 L
EG

IS
LA

TI
VO

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

32
.0

0
 3

.3
.9

0.
33

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
46

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 P
EN

SÕ
ES

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 D
IS

TR
IB

UI
ÇÃ

O
 G

RA
TU

IT
A

   
   

   
 P

A
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

 4
.7

96
.5

44
,6

3
   

   
 3

.8
05

.5
44

,6
3

   
   

   
99

1.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

 3
.8

05
.5

44
,6

3

   
   

   
99

1.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

 2
.9

55
.5

44
,6

3
   

   
   

74
5.

00
0,

00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 9

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

3.
00

0,
00

   
   

   
60

0.
00

0,
00

   
   

   
18

5.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

 4
.9

96
.5

44
,6

3
To

ta
l d

o 
O

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.



339
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
0:

12
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

LO
A 

- N
at

ur
ez

a 
da

 D
es

pe
sa

 P
or

 O
rg

ão
 d

e 
G

ov
er

no
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

02

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
Pa

g:
1/

4

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
01

   
PO

D
ER

 L
EG

IS
LA

TI
VO

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

32
.0

0
 3

.3
.9

0.
33

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
46

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 P
EN

SÕ
ES

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 D
IS

TR
IB

UI
ÇÃ

O
 G

RA
TU

IT
A

   
   

   
 P

A
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

 4
.7

96
.5

44
,6

3
   

   
 3

.8
05

.5
44

,6
3

   
   

   
99

1.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

 3
.8

05
.5

44
,6

3

   
   

   
99

1.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

 2
.9

55
.5

44
,6

3
   

   
   

74
5.

00
0,

00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 9

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

3.
00

0,
00

   
   

   
60

0.
00

0,
00

   
   

   
18

5.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

 4
.9

96
.5

44
,6

3
To

ta
l d

o 
O

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
0:

12
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

LO
A 

- N
at

ur
ez

a 
da

 D
es

pe
sa

 P
or

 O
rg

ão
 d

e 
G

ov
er

no
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

02

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
Pa

g:
2/

4

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.7
1.

00
.0

0
 3

.1
.7

1.
70

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
01

.0
0

 3
.1

.9
0.

03
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

16
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.2

.0
0.

00
.0

0
 3

.2
.9

0.
00

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
41

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.6

0.
00

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0
 3

.3
.7

3.
00

.0
0

 3
.3

.7
3.

70
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

08
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

18
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
34

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.2
8

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

Na
tu

re
za

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 C

O
NS

Ó
RC

IO
S 

PÚ
BL

IC
O

S
   

   
   

 R
A

TE
IO

 P
EL

A
 P

A
RT

IC
IP

A
ÇÃ

O
 E

M
 C

O
NS

Ó
RC

IO
 P

ÚB
LI

CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 A
PO

SE
NT

A
DO

RI
A

S 
E 

RE
FO

RM
A

S

   
   

   
 P

EN
SÕ

ES
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
   

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

V
A

RI
Á

V
EI

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S

   
 J

UR
O

S 
E 

EN
CA

RG
O

S 
DA

 D
ÍV

ID
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 J

UR
O

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
CO

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S

   
   

   
 S

UB
V

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 P

RE
M

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

NT
RA

TO
S 

DE
 T

ER
CE

IR
IZ

A
CA

O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 S
ER

V
IÇ

O
 D

E 
SE

LE
ÇÃ

O
 E

 T
RE

IN
A

M
EN

TO

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
  2

25
.8

40
.2

39
,2

8
   

   
98

.0
31

.9
79

,3
2

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
  1

27
.5

07
.2

59
,9

6

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

97
.8

11
.9

79
,3

2

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

35
.2

06
.2

86
,8

4

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

90
.8

28
.7

48
,1

2

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

 1
.3

29
.5

19
,5

0

   
   

   
72

3.
60

7,
60

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

73
.3

41
.5

28
,6

0
   

   
22

.3
75

.1
23

,6
2

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.9

29
.1

18
,1

7
   

   
   

49
3.

01
3,

54

   
   

18
.6

83
.3

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 9
.1

00
.8

14
,0

8

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
30

7.
69

5,
77

   
   

 4
.2

73
.5

00
,0

0
   

   
24

.4
59

.5
73

,1
2

   
   

   
57

0.
00

0,
00

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.8

83
.1

50
,0

0
   

   
   

 3
0.

00
0,

00

   
   

45
.9

57
.8

29
,2

3



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

340
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
0:

12
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

LO
A 

- N
at

ur
ez

a 
da

 D
es

pe
sa

 P
or

 O
rg

ão
 d

e 
G

ov
er

no
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

02

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
Pa

g:
3/

4

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
39

.4
3

 3
.3

.9
0.

39
.4

8
 3

.3
.9

0.
39

.7
8

 3
.3

.9
0.

47
.1

2
 3

.3
.9

0.
48

.0
0

 3
.3

.9
0.

91
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0
 3

.3
.9

1.
00

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.7
4.

00
.0

0
 4

.4
.7

4.
70

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
61

.0
0

 4
.4

.9
1.

00
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.6

.0
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

71
.0

1

 9
.0

.0
0.

00
.0

0
 9

.9
.0

0.
00

.0
0

 9
.9

.9
9.

00
.0

0

 9
.9

.9
9.

99
.9

9

Na
tu

re
za

   
   

   
 A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 E
NE

RG
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

   
   

   
 L

IM
PE

ZA
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P
   

   
   

 O
UT

RO
S 

A
UX

ÍL
IO

S 
FI

NA
NC

EI
RO

S 
A

 P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 S

EN
TE

NÇ
A

S 
JU

DI
CI

A
IS

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
   

   
 IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S-

 IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

A
S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO
   

   
   

 R
A

TE
IO

 P
EL

A
 P

A
RT

IC
IP

A
ÇÃ

O
 E

M
 C

O
NS

Ó
RC

IO
 P

ÚB
LI

CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 A

Q
UI

SI
ÇÃ

O
 D

E 
IM

Ó
V

EI
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TA

DA
 C

O
M

 IN
ST

IT
UI

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 R
ES

ER
VA

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

   
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

24
.7

57
.8

13
,1

2
   

   
23

.7
57

.8
13

,1
2

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.4
00

.0
00

,0
0

   
   

   
66

8.
22

5,
00

   
   

   
43

7.
07

3,
54

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

19
.2

54
.8

51
,3

0

   
   

 4
.0

64
.8

88
,2

8

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

   
   

 4
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

 1
.6

00
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

 3
0.

00
0,

00

   
   

 1
.5

80
.0

00
,0

0
   

   
   

 1
2.

00
0,

00

   
   

   
  4

.0
00

,0
0

   
   

   
66

8.
22

5,
00

   
   

   
13

3.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
07

3,
54

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

11
.5

67
.3

92
,9

2

   
   

 5
.0

96
.6

45
,8

8
   

   
 2

.5
90

.8
12

,5
0

   
   

 4
.0

64
.8

88
,2

8

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

  2
51

.9
98

.0
52

,4
0

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.



341
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
0:

12
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

LO
A 

- N
at

ur
ez

a 
da

 D
es

pe
sa

 P
or

 O
rg

ão
 d

e 
G

ov
er

no
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

02

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
Pa

g:
3/

4

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
39

.4
3

 3
.3

.9
0.

39
.4

8
 3

.3
.9

0.
39

.7
8

 3
.3

.9
0.

47
.1

2
 3

.3
.9

0.
48

.0
0

 3
.3

.9
0.

91
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0
 3

.3
.9

1.
00

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.7
4.

00
.0

0
 4

.4
.7

4.
70

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
61

.0
0

 4
.4

.9
1.

00
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.6

.0
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

71
.0

1

 9
.0

.0
0.

00
.0

0
 9

.9
.0

0.
00

.0
0

 9
.9

.9
9.

00
.0

0

 9
.9

.9
9.

99
.9

9

Na
tu

re
za

   
   

   
 A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 E
NE

RG
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

   
   

   
 L

IM
PE

ZA
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P
   

   
   

 O
UT

RO
S 

A
UX

ÍL
IO

S 
FI

NA
NC

EI
RO

S 
A

 P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 S

EN
TE

NÇ
A

S 
JU

DI
CI

A
IS

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
   

   
 IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S-

 IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

A
S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO
   

   
   

 R
A

TE
IO

 P
EL

A
 P

A
RT

IC
IP

A
ÇÃ

O
 E

M
 C

O
NS

Ó
RC

IO
 P

ÚB
LI

CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 A

Q
UI

SI
ÇÃ

O
 D

E 
IM

Ó
V

EI
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TA

DA
 C

O
M

 IN
ST

IT
UI

ÇÃ
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

 R
ES

ER
VA

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

   
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

24
.7

57
.8

13
,1

2
   

   
23

.7
57

.8
13

,1
2

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.4
00

.0
00

,0
0

   
   

   
66

8.
22

5,
00

   
   

   
43

7.
07

3,
54

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

19
.2

54
.8

51
,3

0

   
   

 4
.0

64
.8

88
,2

8

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

   
   

 4
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

 1
.6

00
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

 3
0.

00
0,

00

   
   

 1
.5

80
.0

00
,0

0
   

   
   

 1
2.

00
0,

00

   
   

   
  4

.0
00

,0
0

   
   

   
66

8.
22

5,
00

   
   

   
13

3.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
07

3,
54

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

11
.5

67
.3

92
,9

2

   
   

 5
.0

96
.6

45
,8

8
   

   
 2

.5
90

.8
12

,5
0

   
   

 4
.0

64
.8

88
,2

8

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

  2
51

.9
98

.0
52

,4
0

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
0:

12
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

LO
A 

- N
at

ur
ez

a 
da

 D
es

pe
sa

 P
or

 O
rg

ão
 d

e 
G

ov
er

no
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

02

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
Pa

g:
4/

4

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
03

   
A

UT
A

R
Q

UI
A

 -
 C

O
D

ES
A

N

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
91

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
2

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.0

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

Na
tu

re
za

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 S
EN

TE
NÇ

A
S 

JU
DI

CI
A

IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 P
RI

NC
IP

A
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
NC

IA
DO

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
M

od
al

id
ad

e
De

sd
ob

ra
m

en
to

   
   

15
.6

93
.0

89
,5

7
   

   
 8

.8
20

.3
47

,8
3

   
   

 6
.8

72
.7

41
,7

4

   
   

   
93

6.
00

0,
00

   
   

   
20

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

   
   

 8
.8

20
.3

47
,8

3

   
   

 6
.8

72
.7

41
,7

4

   
   

   
20

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

   
   

 6
.5

97
.2

86
,3

9

   
   

 1
.5

63
.0

61
,4

4
   

   
   

66
0.

00
0,

00

   
   

 5
.2

47
.7

41
,7

4
   

   
   

 1
5.

00
0,

00

   
   

   
95

0.
00

0,
00

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
19

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

   
   

16
.6

29
.0

89
,5

7
To

ta
l d

o 
O

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.    

  2
73

.6
23

.6
86

,6
0

To
ta

l G
er

al
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

342
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
12

:5
9:

39
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 S

eg
un

do
 a

s 
Ca

te
go

ria
s 

Ec
on

om
ic

as
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

04
Pa

g:
1/

2

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.7
1.

00
.0

0

 3
.1

.7
1.

70
.0

0
 3

.1
.9

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

01
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
16

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.2

.0
0.

00
.0

0
 3

.2
.9

0.
00

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
41

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.6

0.
00

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0
 3

.3
.7

3.
00

.0
0

 3
.3

.7
3.

70
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

08
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

18
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
32

.0
0

 3
.3

.9
0.

33
.0

0
 3

.3
.9

0.
34

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0

Có
di

go
 D

ES
PE

SA
 C

O
RR

EN
TE

   
 P

ES
SO

A
L 

E 
EN

CA
RG

O
S 

SO
CI

A
IS

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 C

O
NS

Ó
RC

IO
S 

PÚ
BL

IC
O

S

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 A

PO
SE

NT
A

DO
RI

A
S 

E 
RE

FO
RM

A
S

   
   

   
 P

EN
SÕ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
V

A
RI

Á
V

EI
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 S

EN
TE

NÇ
A

S 
JU

DI
CI

A
IS

   
   

   
 IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 T

RA
BA

LH
IS

TA
S

   
 J

UR
O

S 
E 

EN
CA

RG
O

S 
DA

 D
ÍV

ID
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 J

UR
O

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
CO

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S

   
   

   
 S

UB
V

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 P

RE
M

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 D

IS
TR

IB
UI

ÇÃ
O

 G
RA

TU
IT

A

   
   

   
 P

A
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

NT
RA

TO
S 

DE
 T

ER
CE

IR
IZ

A
CA

O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A

 E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
   

  2
46

.3
29

.8
73

,4
8

   
  1

10
.6

57
.8

71
,7

8
   

   
   

22
0.

00
0,

00

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
  1

10
.4

37
.8

71
,7

8

   
   

 1
.3

29
.5

19
,5

0
   

   
   

82
8.

60
7,

60

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

82
.8

94
.3

59
,6

2

   
   

24
.6

83
.1

85
,0

6
   

   
   

  5
.0

00
,0

0

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
  1

35
.3

71
.0

01
,7

0
   

   
35

.2
06

.2
86

,8
4

   
   

 2
.9

29
.1

18
,1

7
   

   
   

49
3.

01
3,

54

   
   

18
.6

83
.3

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 9
.1

00
.8

14
,0

8
   

   
   

50
0.

00
0,

00

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

98
.6

92
.4

89
,8

6

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
30

8.
69

5,
77

   
   

 4
.2

73
.5

00
,0

0
   

   
29

.7
97

.3
14

,8
6

   
   

   
57

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

To
ta

l
   

  1
21

.3
86

.8
12

,0
8

   
   

53
.1

16
.3

65
,4

5

   
   

53
.1

16
.3

65
,4

5

   
   

 1
.3

29
.5

19
,5

0
   

   
   

82
8.

60
7,

60

   
   

26
.2

75
.0

53
,2

9

   
   

24
.6

83
.1

85
,0

6

   
   

68
.2

70
.4

46
,6

3
   

   
35

.2
06

.2
86

,8
4

   
   

 2
.9

29
.1

18
,1

7
   

   
   

49
3.

01
3,

54

   
   

18
.6

83
.3

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 9
.1

00
.8

14
,0

8

   
   

32
.6

31
.5

34
,7

9

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
19

4.
69

5,
77

   
   

14
.5

13
.3

73
,1

2

   
  1

24
.9

43
.0

61
,4

0

   
   

57
.5

41
.5

06
,3

3
   

   
   

22
0.

00
0,

00

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

57
.3

21
.5

06
,3

3

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

56
.6

19
.3

06
,3

3

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

67
.1

00
.5

55
,0

7

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

66
.0

60
.9

55
,0

7

   
   

   
11

4.
00

0,
00

   
   

 4
.2

73
.5

00
,0

0
   

   
15

.2
83

.9
41

,7
4

   
   

   
57

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l



343
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
12

:5
9:

39
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 S

eg
un

do
 a

s 
Ca

te
go

ria
s 

Ec
on

om
ic

as
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

04
Pa

g:
1/

2

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.7
1.

00
.0

0

 3
.1

.7
1.

70
.0

0
 3

.1
.9

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

01
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
16

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.2

.0
0.

00
.0

0
 3

.2
.9

0.
00

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
41

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.6

0.
00

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0
 3

.3
.7

3.
00

.0
0

 3
.3

.7
3.

70
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

08
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

18
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
32

.0
0

 3
.3

.9
0.

33
.0

0
 3

.3
.9

0.
34

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0

Có
di

go
 D

ES
PE

SA
 C

O
RR

EN
TE

   
 P

ES
SO

A
L 

E 
EN

CA
RG

O
S 

SO
CI

A
IS

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 C

O
NS

Ó
RC

IO
S 

PÚ
BL

IC
O

S

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 A

PO
SE

NT
A

DO
RI

A
S 

E 
RE

FO
RM

A
S

   
   

   
 P

EN
SÕ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
V

A
RI

Á
V

EI
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 S

EN
TE

NÇ
A

S 
JU

DI
CI

A
IS

   
   

   
 IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 T

RA
BA

LH
IS

TA
S

   
 J

UR
O

S 
E 

EN
CA

RG
O

S 
DA

 D
ÍV

ID
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 J

UR
O

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
CO

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S

   
   

   
 S

UB
V

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 P

RE
M

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 D

IS
TR

IB
UI

ÇÃ
O

 G
RA

TU
IT

A

   
   

   
 P

A
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O
   

   
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

NT
RA

TO
S 

DE
 T

ER
CE

IR
IZ

A
CA

O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A

 E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
   

  2
46

.3
29

.8
73

,4
8

   
  1

10
.6

57
.8

71
,7

8
   

   
   

22
0.

00
0,

00

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
  1

10
.4

37
.8

71
,7

8

   
   

 1
.3

29
.5

19
,5

0
   

   
   

82
8.

60
7,

60

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

82
.8

94
.3

59
,6

2

   
   

24
.6

83
.1

85
,0

6
   

   
   

  5
.0

00
,0

0

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
  1

35
.3

71
.0

01
,7

0
   

   
35

.2
06

.2
86

,8
4

   
   

 2
.9

29
.1

18
,1

7
   

   
   

49
3.

01
3,

54

   
   

18
.6

83
.3

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 9
.1

00
.8

14
,0

8
   

   
   

50
0.

00
0,

00

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

98
.6

92
.4

89
,8

6

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
30

8.
69

5,
77

   
   

 4
.2

73
.5

00
,0

0
   

   
29

.7
97

.3
14

,8
6

   
   

   
57

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

To
ta

l
   

  1
21

.3
86

.8
12

,0
8

   
   

53
.1

16
.3

65
,4

5

   
   

53
.1

16
.3

65
,4

5

   
   

 1
.3

29
.5

19
,5

0
   

   
   

82
8.

60
7,

60

   
   

26
.2

75
.0

53
,2

9

   
   

24
.6

83
.1

85
,0

6

   
   

68
.2

70
.4

46
,6

3
   

   
35

.2
06

.2
86

,8
4

   
   

 2
.9

29
.1

18
,1

7
   

   
   

49
3.

01
3,

54

   
   

18
.6

83
.3

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 9
.1

00
.8

14
,0

8

   
   

32
.6

31
.5

34
,7

9

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
19

4.
69

5,
77

   
   

14
.5

13
.3

73
,1

2

   
  1

24
.9

43
.0

61
,4

0

   
   

57
.5

41
.5

06
,3

3
   

   
   

22
0.

00
0,

00

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

57
.3

21
.5

06
,3

3

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

56
.6

19
.3

06
,3

3

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

67
.1

00
.5

55
,0

7

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

66
.0

60
.9

55
,0

7

   
   

   
11

4.
00

0,
00

   
   

 4
.2

73
.5

00
,0

0
   

   
15

.2
83

.9
41

,7
4

   
   

   
57

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

23
 N

O
V

 2
02

2
12

:5
9:

39
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 S

eg
un

do
 a

s 
Ca

te
go

ria
s 

Ec
on

om
ic

as
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

04
Pa

g:
2/

2

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.2

8
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
39

.4
3

 3
.3

.9
0.

39
.4

8
 3

.3
.9

0.
39

.7
8

 3
.3

.9
0.

46
.0

0
 3

.3
.9

0.
47

.1
2

 3
.3

.9
0.

48
.0

0
 3

.3
.9

0.
91

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.7

4.
00

.0
0

 4
.4

.7
4.

70
.0

0
 4

.4
.9

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

61
.0

0
 4

.4
.9

1.
00

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.6
.0

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
71

.0
1

 4
.6

.9
0.

77
.0

0

 9
.0

.0
0.

00
.0

0
 9

.9
.0

0.
00

.0
0

 9
.9

.9
9.

00
.0

0

 9
.9

.9
9.

99
.9

9

Có
di

go
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 E
NE

RG
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

   
   

   
 L

IM
PE

ZA
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

   
   

   
 O

UT
RO

S 
A

UX
ÍL

IO
S 

FI
NA

NC
EI

RO
S 

A
 P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 S
EN

TE
NÇ

A
S 

JU
DI

CI
A

IS

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 T

RA
NS

F 
A

 C
O

NS
O

RC
IO

S 
PU

BL
IC

O
S 

M
ED

IA
NT

E 
CO

NT
RA

TO
 D

E 
RA

TE
IO

   
   

   
 R

A
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 A

Q
UI

SI
ÇÃ

O
 D

E 
IM

Ó
V

EI
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

   
   

   
 P

RI
NC

IP
A

L 
CO

RR
IG

ID
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TU
A

L 
RE

FI
NA

NC
IA

DO

 R
ES

ER
VA

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

   
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
   

   
 1

.9
61

.1
50

,0
0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

47
.5

07
.8

29
,2

3

   
   

 4
.6

60
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

 1
.6

00
.0

00
,0

0

   
   

   
18

5.
00

0,
00

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

 1
.5

80
.0

00
,0

0

   
   

   
 1

3.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
66

8.
22

5,
00

   
   

   
66

8.
22

5,
00

   
   

25
.8

93
.8

13
,1

2
   

   
24

.1
63

.8
13

,1
2

   
   

   
43

7.
07

3,
54

   
   

   
13

3.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
07

3,
54

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

19
.6

60
.8

51
,3

0

   
   

11
.6

27
.3

92
,9

2
   

   
 5

.4
42

.6
45

,8
8

   
   

 2
.5

90
.8

12
,5

0
   

   
 4

.0
64

.8
88

,2
8

   
   

 4
.0

64
.8

88
,2

8
   

   
 1

.7
30

.0
00

,0
0

   
   

 1
.7

30
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
73

0.
00

0,
00

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.4
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

To
ta

l
   

   
   

43
8.

20
0,

00

   
   

15
.4

39
.2

65
,9

0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

1.
00

0,
00

   
   

   
  4

.0
00

,0
0

   
   

   
43

2.
62

5,
00

   
   

   
43

2.
62

5,
00

   
   

 3
.9

79
.4

09
,2

7
   

   
 3

.9
79

.4
09

,2
7

   
   

   
43

7.
07

3,
54

   
   

   
13

3.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
07

3,
54

   
   

 3
.5

42
.3

35
,7

3

   
   

 2
.9

52
.7

00
,0

0
   

   
   

58
9.

63
5,

73

   
   

 1
.5

22
.9

50
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

32
.0

68
.5

63
,3

3

   
   

 4
.6

60
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

 1
.6

00
.0

00
,0

0

   
   

   
18

5.
00

0,
00

   
   

 1
.5

80
.0

00
,0

0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
23

5.
60

0,
00

   
   

   
23

5.
60

0,
00

   
   

21
.9

14
.4

03
,8

5
   

   
20

.1
84

.4
03

,8
5

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

16
.1

18
.5

15
,5

7

   
   

 8
.6

74
.6

92
,9

2
   

   
 4

.8
53

.0
10

,1
5

   
   

 2
.5

90
.8

12
,5

0
   

   
 4

.0
64

.8
88

,2
8

   
   

 4
.0

64
.8

88
,2

8
   

   
 1

.7
30

.0
00

,0
0

   
   

 1
.7

30
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
73

0.
00

0,
00

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.4
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

   
  2

73
.6

23
.6

86
,6

0
To

ta
l G

er
al

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
   

  1
25

.3
66

.2
21

,3
5

   
  1

48
.2

57
.4

65
,2

5



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

344
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
1/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
01

   
PO

D
ER

 L
EG

IS
LA

TI
VO

 U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

01
.0

1 
  C

A
M

A
R

A
 M

UN
IC

IP
A

L
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

01
.0

1.
00

   
CA

M
A

R
A

 M
UN

IC
IP

A
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

32
.0

0
 3

.3
.9

0.
33

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
46

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 P
EN

SÕ
ES

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 D
IS

TR
IB

UI
ÇÃ

O
 G

RA
TU

IT
A

   
   

   
 P

A
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 4

.7
96

.5
44

,6
3

   
   

 3
.8

05
.5

44
,6

3

   
   

   
99

1.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 3
.8

05
.5

44
,6

3

   
   

   
99

1.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

 2
.9

55
.5

44
,6

3
   

   
   

74
5.

00
0,

00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 9

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

3.
00

0,
00

   
   

   
60

0.
00

0,
00

   
   

   
18

5.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.9

96
.5

44
,6

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 4

.9
96

.5
44

,6
3

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...   
   

 4
.9

96
.5

44
,6

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..



345
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
1/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
01

   
PO

D
ER

 L
EG

IS
LA

TI
VO

 U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

01
.0

1 
  C

A
M

A
R

A
 M

UN
IC

IP
A

L
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

01
.0

1.
00

   
CA

M
A

R
A

 M
UN

IC
IP

A
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

32
.0

0
 3

.3
.9

0.
33

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
46

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 P
EN

SÕ
ES

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 D
IS

TR
IB

UI
ÇÃ

O
 G

RA
TU

IT
A

   
   

   
 P

A
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 4

.7
96

.5
44

,6
3

   
   

 3
.8

05
.5

44
,6

3

   
   

   
99

1.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 3
.8

05
.5

44
,6

3

   
   

   
99

1.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

 2
.9

55
.5

44
,6

3
   

   
   

74
5.

00
0,

00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 9

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

3.
00

0,
00

   
   

   
60

0.
00

0,
00

   
   

   
18

5.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.9

96
.5

44
,6

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 4

.9
96

.5
44

,6
3

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...   
   

 4
.9

96
.5

44
,6

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
2/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
1 

  G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

R
EF

EI
TO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
1.

01
   

CH
EF

IA
 D

O
 G

A
BI

NE
TE

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 1

.0
53

.4
35

,2
7

   
   

   
91

8.
43

5,
27

   
   

   
13

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
91

8.
43

5,
27

   
   

   
13

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
77

7.
49

7,
10

   
   

   
14

0.
93

8,
17

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 5

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.0

63
.4

35
,2

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

346
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
3/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
1 

  G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

R
EF

EI
TO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
1.

02
   

PR
O

CU
R

A
D

O
R

IA
 J

UR
ID

IC
A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 1

.9
67

.1
65

,6
1

   
   

 1
.6

72
.1

65
,6

1

   
   

   
29

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.6

72
.1

65
,6

1

   
   

   
29

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

   
   

 1
.2

95
.8

99
,8

9

   
   

   
37

6.
26

5,
72

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
27

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.9

92
.1

65
,6

1
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



347
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
3/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
1 

  G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

R
EF

EI
TO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
1.

02
   

PR
O

CU
R

A
D

O
R

IA
 J

UR
ID

IC
A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 1

.9
67

.1
65

,6
1

   
   

 1
.6

72
.1

65
,6

1

   
   

   
29

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.6

72
.1

65
,6

1

   
   

   
29

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

   
   

 1
.2

95
.8

99
,8

9

   
   

   
37

6.
26

5,
72

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
27

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.9

92
.1

65
,6

1
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
4/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
1 

  G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

R
EF

EI
TO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
1.

03
   

CO
NT

R
O

LE
 I

NT
ER

NO

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
   

11
7.

70
0,

00
   

   
   

 9
5.

70
0,

00

   
   

   
 2

2.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
 9

5.
70

0,
00

   
   

   
 2

2.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
 8

0.
50

0,
00

   
   

   
 1

5.
20

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
 1

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
12

7.
70

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

348
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
5/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
1 

  G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

R
EF

EI
TO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
1.

04
   

FU
ND

O
 S

O
CI

A
L 

D
E 

SO
LI

D
A

R
IE

D
A

D
E 

M
UN

IC
IP

A
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

18
2.

00
0,

00
   

   
   

 7
7.

00
0,

00

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
 7

7.
00

0,
00

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

2.
00

0,
00

   
   

   
 7

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 1

5.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
20

2.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 3
.3

85
.3

00
,8

8
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..



349
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
5/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
1 

  G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

R
EF

EI
TO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
1.

04
   

FU
ND

O
 S

O
CI

A
L 

D
E 

SO
LI

D
A

R
IE

D
A

D
E 

M
UN

IC
IP

A
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

18
2.

00
0,

00
   

   
   

 7
7.

00
0,

00

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
 7

7.
00

0,
00

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

2.
00

0,
00

   
   

   
 7

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

5.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 1

5.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
20

2.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 3
.3

85
.3

00
,8

8
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
6/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
2 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
2.

01
   

M
A

NU
TE

NC
A

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
01

.0
0

 3
.1

.9
0.

03
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.6

0.
00

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

08
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.2

8
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
39

.4
8

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

1.
00

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

61
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 A
PO

SE
NT

A
DO

RI
A

S 
E 

RE
FO

RM
A

S

   
   

   
 P

EN
SÕ

ES
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

CO
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 S

UB
V

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S-

 IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

A
S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 A

Q
UI

SI
ÇÃ

O
 D

E 
IM

Ó
V

EI
S

 N
om

e
   

   
12

.7
08

.8
06

,3
4

   
   

 4
.7

58
.8

06
,3

4

   
   

 7
.9

50
.0

00
,0

0

   
   

 2
.9

45
.8

12
,5

0
   

   
 2

.9
45

.8
12

,5
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 4
.7

58
.8

06
,3

4

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

 7
.4

35
.0

00
,0

0

   
   

   
 1

5.
00

0,
00

   
   

 2
.9

45
.8

12
,5

0

   
   

 1
.3

29
.5

19
,5

0

   
   

   
72

3.
60

7,
60

   
   

 2
.1

92
.1

71
,1

1

   
   

   
51

2.
50

8,
13

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 2

5.
00

0,
00

   
   

   
40

8.
00

0,
00

   
   

   
33

0.
00

0,
00

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

 2
.5

20
.0

00
,0

0

   
   

 4
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

12
0.

00
0,

00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 1

5.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
20

5.
00

0,
00

   
   

 2
.5

90
.8

12
,5

0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

15
.6

54
.6

18
,8

4
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
15

.6
54

.6
18

,8
4

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

350
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
7/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
3 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
FI

NA
NC

A
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
3.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

FI
NA

NC
A

S

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.2

.0
0.

00
.0

0
 3

.2
.9

0.
00

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
47

.1
2

 3
.3

.9
0.

91
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.0

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
71

.0
1

 9
.0

.0
0.

00
.0

0
 9

.9
.0

0.
00

.0
0

 9
.9

.9
9.

00
.0

0
 9

.9
.9

9.
99

.9
9

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S

   
 J

UR
O

S 
E 

EN
CA

RG
O

S 
DA

 D
ÍV

ID
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 J

UR
O

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

   
   

   
 S

EN
TE

NÇ
A

S 
JU

DI
CI

A
IS

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

 R
ES

ER
VA

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

   
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 N
om

e
   

   
 5

.8
87

.0
00

,0
0

   
   

 1
.5

01
.0

00
,0

0

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

 4
.0

85
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

30
.0

00
,0

0
   

   
   

 3
0.

00
0,

00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.4
00

.0
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.5

01
.0

00
,0

0

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

 4
.0

85
.0

00
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.2

00
.0

00
,0

0

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

   
41

5.
00

0,
00

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.5

80
.0

00
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 8
.3

17
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 8

.3
17

.0
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



351
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
7/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
3 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
FI

NA
NC

A
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
3.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

FI
NA

NC
A

S

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.2

.0
0.

00
.0

0
 3

.2
.9

0.
00

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
47

.1
2

 3
.3

.9
0.

91
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.0

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
71

.0
1

 9
.0

.0
0.

00
.0

0
 9

.9
.0

0.
00

.0
0

 9
.9

.9
9.

00
.0

0
 9

.9
.9

9.
99

.9
9

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S

   
 J

UR
O

S 
E 

EN
CA

RG
O

S 
DA

 D
ÍV

ID
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S

   
   

   
 J

UR
O

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

   
   

   
 S

EN
TE

NÇ
A

S 
JU

DI
CI

A
IS

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

 R
ES

ER
VA

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

 R
ES

ER
V

A
 D

E 
CO

NT
IN

G
ÊN

CI
A

   
   

   
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 N
om

e
   

   
 5

.8
87

.0
00

,0
0

   
   

 1
.5

01
.0

00
,0

0

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

 4
.0

85
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

30
.0

00
,0

0
   

   
   

 3
0.

00
0,

00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.4
00

.0
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.5

01
.0

00
,0

0

   
   

   
30

1.
00

0,
00

   
   

 4
.0

85
.0

00
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.2

00
.0

00
,0

0

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

   
41

5.
00

0,
00

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.5

80
.0

00
,0

0

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.4

00
.0

00
,0

0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 8
.3

17
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 8

.3
17

.0
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
8/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

01
   

FM
S 

- 
A

TE
NC

A
O

 P
R

IM
A

R
IA

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 N
om

e
   

   
22

.9
41

.6
23

,7
9

   
   

17
.7

40
.8

69
,1

2

   
   

 5
.2

00
.7

54
,6

7

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

17
.7

40
.8

69
,1

2

   
   

 5
.2

00
.7

54
,6

7

   
   

 4
.8

64
.3

35
,7

5

   
   

 8
.2

20
.9

76
,2

9
   

   
 4

.6
55

.5
57

,0
8

   
   

   
33

0.
01

5,
55

   
   

   
53

4.
17

9,
45

   
   

   
12

0.
02

3,
99

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

 4
.1

10
.5

35
,6

8

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

22
.9

41
.6

23
,7

9
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

352
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
9/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

02
   

FM
S 

- 
A

TE
NC

A
O

 A
M

BU
LA

TO
R

IA
L 

E 
H

O
SP

IT
A

LA
R

 E
SP

EC
IA

LI
D

A
D

E

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
41

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.5

0.
85

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

48
.0

0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 D
IÁ

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
A

UX
ÍL

IO
S 

FI
NA

NC
EI

RO
S 

A
 P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

 N
om

e
   

   
46

.9
07

.9
57

,8
4

   
   

 5
.8

73
.0

45
,3

3

   
   

41
.0

34
.9

12
,5

1

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 5
.8

73
.0

45
,3

3

   
   

31
.7

84
.1

55
,1

3

   
   

 9
.2

50
.7

57
,3

8

   
   

   
54

7.
79

0,
16

   
   

 4
.0

47
.1

99
,9

9
   

   
 1

.2
78

.0
55

,1
8

   
   

10
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

30
6.

10
0,

00

   
   

 8
.3

77
.2

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 3
.1

00
.8

14
,0

8
   

   
 6

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
19

1.
69

5,
77

   
   

   
 6

5.
53

1,
93

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
49

0.
40

7,
42

   
   

   
 7

6.
00

0,
00

   
   

 2
.8

03
.9

54
,5

1
   

   
 5

.5
93

.0
67

,7
5

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

46
.9

07
.9

57
,8

4
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



353
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
9/

51

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

02
   

FM
S 

- 
A

TE
NC

A
O

 A
M

BU
LA

TO
R

IA
L 

E 
H

O
SP

IT
A

LA
R

 E
SP

EC
IA

LI
D

A
D

E

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
41

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.5

0.
85

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

48
.0

0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NV

ÊN
IO

   
   

   
 C

O
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

   
 C

O
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 D
IÁ

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
A

UX
ÍL

IO
S 

FI
NA

NC
EI

RO
S 

A
 P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

 N
om

e
   

   
46

.9
07

.9
57

,8
4

   
   

 5
.8

73
.0

45
,3

3

   
   

41
.0

34
.9

12
,5

1

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 5
.8

73
.0

45
,3

3

   
   

31
.7

84
.1

55
,1

3

   
   

 9
.2

50
.7

57
,3

8

   
   

   
54

7.
79

0,
16

   
   

 4
.0

47
.1

99
,9

9
   

   
 1

.2
78

.0
55

,1
8

   
   

10
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

30
6.

10
0,

00

   
   

 8
.3

77
.2

41
,0

5
   

   
 4

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

 3
.1

00
.8

14
,0

8
   

   
 6

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
19

1.
69

5,
77

   
   

   
 6

5.
53

1,
93

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
49

0.
40

7,
42

   
   

   
 7

6.
00

0,
00

   
   

 2
.8

03
.9

54
,5

1
   

   
 5

.5
93

.0
67

,7
5

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

46
.9

07
.9

57
,8

4
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
10

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

03
   

FM
S 

- 
VI

GI
LA

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 N
om

e
   

   
 3

.0
71

.3
02

,2
2

   
   

 2
.8

65
.5

91
,4

6

   
   

   
20

5.
71

0,
76

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 2
.8

65
.5

91
,4

6

   
   

   
20

5.
71

0,
76

   
   

   
39

9.
65

1,
53

   
   

 1
.8

61
.4

11
,4

5
   

   
   

60
4.

52
8,

48

   
   

   
  5

.4
72

,2
7

   
   

   
11

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.4
06

,9
3

   
   

   
 6

9.
96

9,
02

   
   

   
 1

8.
86

2,
54

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 3
.0

71
.3

02
,2

2
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

354
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
11

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

04
   

FM
S 

- 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 F

A
R

M
A

CE
UT

IC
A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 N
om

e
   

   
 4

.9
13

.6
04

,5
0

   
   

 4
.9

13
.6

04
,5

0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 4
.9

13
.6

04
,5

0
   

   
 4

.6
63

.0
99

,9
4

   
   

   
 5

5.
02

8,
35

   
   

   
19

2.
71

8,
14

   
   

   
  2

.7
58

,0
7

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.9

13
.6

04
,5

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



355
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
11

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

04
   

FM
S 

- 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 F

A
R

M
A

CE
UT

IC
A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 N
om

e
   

   
 4

.9
13

.6
04

,5
0

   
   

 4
.9

13
.6

04
,5

0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 4
.9

13
.6

04
,5

0
   

   
 4

.6
63

.0
99

,9
4

   
   

   
 5

5.
02

8,
35

   
   

   
19

2.
71

8,
14

   
   

   
  2

.7
58

,0
7

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.9

13
.6

04
,5

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
12

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

05
   

FM
S 

- 
D

ES
PE

SA
S 

D
E 

GE
ST

A
O

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0
 3

.3
.9

1.
00

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES

   
   

   
 IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S-

 IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

A
S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 N
om

e
   

   
 4

.1
26

.9
36

,6
7

   
   

 3
.2

45
.0

00
,0

0

   
   

   
88

1.
93

6,
67

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 3
.2

45
.0

00
,0

0

   
   

   
87

1.
93

6,
67

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

 2
.5

30
.0

00
,0

0

   
   

   
71

5.
00

0,
00

   
   

   
  5

.9
36

,6
7

   
   

   
 1

2.
00

0,
00

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

   
80

0.
00

0,
00

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.1

26
.9

36
,6

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

356
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
13

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

06
   

FM
S 

- 
IN

VE
ST

IM
EN

TO
S

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 1

.7
43

.3
95

,7
3

   
   

 1
.7

43
.3

95
,7

3

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.7

43
.3

95
,7

3
   

   
   

   
   

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

40
0.

00
0,

00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
14

3.
39

5,
73

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.7

43
.3

95
,7

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
83

.7
04

.8
20

,7
5

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



357
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
13

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
SA

UD
E

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
4.

06
   

FM
S 

- 
IN

VE
ST

IM
EN

TO
S

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 1

.7
43

.3
95

,7
3

   
   

 1
.7

43
.3

95
,7

3

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.7

43
.3

95
,7

3
   

   
   

   
   

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

40
0.

00
0,

00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
14

3.
39

5,
73

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.7

43
.3

95
,7

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
83

.7
04

.8
20

,7
5

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
14

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

ED
UC

A
CA

O

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
   

38
2.

44
0,

90
   

   
   

27
7.

44
0,

90

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

   
 4

5.
00

0,
00

   
   

   
 4

5.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
27

7.
44

0,
90

   
   

   
10

5.
00

0,
00

   
   

   
 4

5.
00

0,
00

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

   
 5

7.
44

0,
90

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 9

0.
00

0,
00

   
   

   
 4

5.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
42

7.
44

0,
90

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

358
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
15

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

02
   

M
ER

EN
D

A
 E

SC
O

LA
R

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 6

.5
62

.9
01

,7
3

   
   

   
43

9.
92

5,
44

   
   

 6
.1

22
.9

76
,2

9

   
   

   
 2

1.
00

0,
00

   
   

   
 2

1.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
43

9.
92

5,
44

   
   

 6
.1

22
.9

76
,2

9

   
   

   
 2

1.
00

0,
00

   
   

   
33

4.
32

5,
44

   
   

   
10

5.
60

0,
00

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.3

86
.9

76
,2

9
   

   
 2

.2
66

.0
00

,0
0

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
45

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 6
.5

83
.9

01
,7

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



359
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
15

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

02
   

M
ER

EN
D

A
 E

SC
O

LA
R

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 6

.5
62

.9
01

,7
3

   
   

   
43

9.
92

5,
44

   
   

 6
.1

22
.9

76
,2

9

   
   

   
 2

1.
00

0,
00

   
   

   
 2

1.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
43

9.
92

5,
44

   
   

 6
.1

22
.9

76
,2

9

   
   

   
 2

1.
00

0,
00

   
   

   
33

4.
32

5,
44

   
   

   
10

5.
60

0,
00

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.3

86
.9

76
,2

9
   

   
 2

.2
66

.0
00

,0
0

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
45

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 6
.5

83
.9

01
,7

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
16

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

03
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 E
NS

IN
O

 F
UN

D
A

M
EN

TA
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 D

IÁ
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
15

.8
45

.6
21

,1
9

   
   

 5
.7

18
.7

92
,0

0

   
   

10
.1

26
.8

29
,1

9

   
   

 1
.4

60
.0

15
,6

2
   

   
 1

.4
60

.0
15

,6
2

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 5
.7

18
.7

92
,0

0

   
   

 9
.9

26
.8

29
,1

9

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

 1
.4

60
.0

15
,6

2

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 4
.6

13
.7

92
,0

0
   

   
 1

.1
00

.0
00

,0
0

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
80

0.
00

0,
00

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

06
.2

85
,2

6

   
   

 4
.5

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.9
07

.5
43

,9
3

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
52

0.
00

0,
00

   
   

   
42

0.
00

0,
00

   
   

   
47

0.
01

5,
62

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

17
.3

05
.6

36
,8

1
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

360
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
17

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

04
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 F
UN

D
EB

 7
0%

 E
NS

IN
O

 F
UN

D
A

M
EN

TA
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

16
.0

0

Na
tu

re
za

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
   

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

V
A

RI
Á

V
EI

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

 N
om

e
   

   
16

.9
55

.4
72

,3
2

   
   

16
.9

55
.4

72
,3

2

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

16
.9

55
.4

72
,3

2
   

   
   

  5
.0

00
,0

0

   
   

12
.3

44
.5

93
,3

2
   

   
 4

.6
00

.8
79

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

16
.9

55
.4

72
,3

2
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



361
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
17

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

04
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 F
UN

D
EB

 7
0%

 E
NS

IN
O

 F
UN

D
A

M
EN

TA
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

16
.0

0

Na
tu

re
za

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
   

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

V
A

RI
Á

V
EI

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

 N
om

e
   

   
16

.9
55

.4
72

,3
2

   
   

16
.9

55
.4

72
,3

2

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

16
.9

55
.4

72
,3

2
   

   
   

  5
.0

00
,0

0

   
   

12
.3

44
.5

93
,3

2
   

   
 4

.6
00

.8
79

,0
0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

16
.9

55
.4

72
,3

2
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
18

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

05
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 F
UN

D
EB

 3
0%

 E
NS

IN
O

 F
UN

D
A

M
EN

TA
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
00

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

76
5.

60
0,

00
   

   
   

 1
5.

10
0,

00

   
   

   
75

0.
50

0,
00

   
   

   
   

 2
00

,0
0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
 1

5.
10

0,
00

   
   

   
75

0.
40

0,
00

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
70

0.
00

0,
00

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
 5

0.
30

0,
00

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
   

 1
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
76

5.
80

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

362
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
19

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

06
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 E
NS

IN
O

 I
NF

A
NT

IL

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

1.
00

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

 N
om

e
   

   
11

.7
40

.1
80

,4
7

   
   

 7
.9

21
.1

00
,0

0

   
   

 3
.8

19
.0

80
,4

7

   
   

 2
.8

03
.6

74
,5

3
   

   
 2

.8
03

.6
74

,5
3

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 7
.9

21
.1

00
,0

0

   
   

 3
.8

18
.6

80
,4

7

   
   

   
   

 4
00

,0
0

   
   

 1
.3

63
.4

74
,5

3

   
   

 1
.4

40
.2

00
,0

0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

 6
.1

51
.1

00
,0

0
   

   
 1

.7
60

.0
00

,0
0

   
   

   
49

5.
00

0,
00

   
   

 1
.1

00
.0

00
,0

0

   
   

   
  4

.5
00

,0
0

   
   

   
  4

.5
00

,0
0

   
   

   
51

4.
68

0,
47

   
   

 1
.7

00
.0

00
,0

0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

   
   

   
52

3.
87

5,
00

   
   

   
41

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

   
29

4.
59

9,
53

   
   

   
62

0.
00

0,
00

   
   

   
82

0.
00

0,
00

   
   

   
   

 2
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

14
.5

43
.8

55
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



363
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
19

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

06
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 E
NS

IN
O

 I
NF

A
NT

IL

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

1.
00

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

 N
om

e
   

   
11

.7
40

.1
80

,4
7

   
   

 7
.9

21
.1

00
,0

0

   
   

 3
.8

19
.0

80
,4

7

   
   

 2
.8

03
.6

74
,5

3
   

   
 2

.8
03

.6
74

,5
3

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 7
.9

21
.1

00
,0

0

   
   

 3
.8

18
.6

80
,4

7

   
   

   
   

 4
00

,0
0

   
   

 1
.3

63
.4

74
,5

3

   
   

 1
.4

40
.2

00
,0

0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

 6
.1

51
.1

00
,0

0
   

   
 1

.7
60

.0
00

,0
0

   
   

   
49

5.
00

0,
00

   
   

 1
.1

00
.0

00
,0

0

   
   

   
  4

.5
00

,0
0

   
   

   
  4

.5
00

,0
0

   
   

   
51

4.
68

0,
47

   
   

 1
.7

00
.0

00
,0

0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

   
   

   
52

3.
87

5,
00

   
   

   
41

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

   
29

4.
59

9,
53

   
   

   
62

0.
00

0,
00

   
   

   
82

0.
00

0,
00

   
   

   
   

 2
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

14
.5

43
.8

55
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
20

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

07
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 F
UN

D
EB

 7
0%

 E
NS

IN
O

 I
NF

A
NT

IL

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

Na
tu

re
za

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

 N
om

e
   

   
11

.5
65

.0
00

,0
0

   
   

11
.5

65
.0

00
,0

0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

11
.5

65
.0

00
,0

0
   

   
   

 1
0.

00
0,

00

   
   

 8
.8

55
.0

00
,0

0
   

   
 2

.7
00

.0
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

11
.5

65
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

364
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
21

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

08
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 F
UN

D
EB

 3
0%

 E
NS

IN
O

 I
NF

A
NT

IL

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
00

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 4

.3
70

.6
00

,0
0

   
   

 2
.0

40
.3

00
,0

0

   
   

 2
.3

30
.3

00
,0

0

   
   

   
   

 4
00

,0
0

   
   

   
   

 4
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 2
.0

40
.3

00
,0

0

   
   

 1
.1

20
.0

00
,0

0

   
   

 1
.2

10
.2

00
,0

0

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
   

 4
00

,0
0

   
   

   
  5

.1
00

,0
0

   
   

 1
.5

40
.1

00
,0

0
   

   
   

49
5.

10
0,

00

   
   

 1
.1

20
.0

00
,0

0

   
   

 1
.1

00
.0

00
,0

0
   

   
   

   
 2

00
,0

0

   
   

   
11

0.
00

0,
00

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.3

71
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



365
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
21

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

08
   

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 -

 F
UN

D
EB

 3
0%

 E
NS

IN
O

 I
NF

A
NT

IL

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
00

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 C
O

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

   
   

   
 V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
   

   
   

 O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 4

.3
70

.6
00

,0
0

   
   

 2
.0

40
.3

00
,0

0

   
   

 2
.3

30
.3

00
,0

0

   
   

   
   

 4
00

,0
0

   
   

   
   

 4
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 2
.0

40
.3

00
,0

0

   
   

 1
.1

20
.0

00
,0

0

   
   

 1
.2

10
.2

00
,0

0

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
   

 4
00

,0
0

   
   

   
  5

.1
00

,0
0

   
   

 1
.5

40
.1

00
,0

0
   

   
   

49
5.

10
0,

00

   
   

 1
.1

20
.0

00
,0

0

   
   

 1
.1

00
.0

00
,0

0
   

   
   

   
 2

00
,0

0

   
   

   
11

0.
00

0,
00

   
   

   
   

 1
00

,0
0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

   
   

   
   

 2
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.3

71
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
22

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ED

UC
A

CA
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
5.

09
   

TR
A

NS
PO

R
TE

 U
NI

VE
R

SI
TA

R
IO

 -
 E

NS
IN

O
 S

UP
ER

IO
R

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

18
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 D
IÁ

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

   
   

   
 A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 N
om

e
   

   
 4

.6
11

.5
00

,0
0

   
   

 4
.6

11
.5

00
,0

0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 4
.6

11
.5

00
,0

0
   

   
   

 8
5.

00
0,

00

   
   

 4
.2

73
.5

00
,0

0
   

   
   

 6
9.

30
0,

00

   
   

   
18

3.
70

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.6

11
.5

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
77

.1
29

.6
06

,7
6

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

366
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
23

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
6 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.0

6.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
31

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 P
RE

M
IA

ÇÕ
ES

 C
UL

TU
RA

IS
, A

RT
ÍS

TI
CA

S,
 C

IE
NT

ÍF
IC

A
S,

 D
ES

PO
RT

IV
A

S 
E 

O
UT

RA
S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 2

.4
23

.8
07

,3
0

   
   

   
70

3.
80

7,
30

   
   

 1
.7

20
.0

00
,0

0

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
70

3.
80

7,
30

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

 1
.5

60
.0

00
,0

0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
56

0.
00

0,
00

   
   

   
14

3.
80

7,
30

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

   
 9

0.
00

0,
00

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

 1
.3

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 2
.4

43
.8

07
,3

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



367
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
23

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
6 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.0

6.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
31

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 P
RE

M
IA

ÇÕ
ES

 C
UL

TU
RA

IS
, A

RT
ÍS

TI
CA

S,
 C

IE
NT

ÍF
IC

A
S,

 D
ES

PO
RT

IV
A

S 
E 

O
UT

RA
S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 2

.4
23

.8
07

,3
0

   
   

   
70

3.
80

7,
30

   
   

 1
.7

20
.0

00
,0

0

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
70

3.
80

7,
30

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

 1
.5

60
.0

00
,0

0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
56

0.
00

0,
00

   
   

   
14

3.
80

7,
30

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

   
 9

0.
00

0,
00

   
   

   
12

0.
00

0,
00

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

 1
.3

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 2
.4

43
.8

07
,3

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
24

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
6 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.0

6.
02

   
PA

LA
CI

O
 D

A
 C

UL
TU

R
A

 E
 C

IN
EM

A
, M

US
EU

 H
IS

TO
R

IC
O

 E
 B

IB
LI

O
TE

CA

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

33
3.

51
0,

18
   

   
   

14
4.

51
0,

18

   
   

   
18

9.
00

0,
00

   
   

   
12

6.
00

0,
00

   
   

   
12

6.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
14

4.
51

0,
18

   
   

   
18

9.
00

0,
00

   
   

   
12

6.
00

0,
00

   
   

   
11

2.
69

7,
73

   
   

   
 3

1.
81

2,
45

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

9.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

9.
00

0,
00

   
   

   
 9

7.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
45

9.
51

0,
18

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 2
.9

03
.3

17
,4

8
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

368
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
25

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
7.

01
   

A
SS

IS
TE

NC
IA

 E
 P

R
O

M
O

CA
O

 S
O

CI
A

L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 D
IÁ

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 5

.7
77

.1
51

,4
7

   
   

 3
.9

08
.2

51
,4

7

   
   

 1
.8

68
.9

00
,0

0

   
   

   
92

9.
60

0,
00

   
   

   
92

9.
60

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 3
.9

08
.2

51
,4

7

   
   

 1
.8

68
.9

00
,0

0

   
   

   
92

9.
60

0,
00

   
   

 3
.1

75
.4

25
,3

6

   
   

   
73

2.
82

6,
11

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
96

8.
60

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

   
  2

.9
00

,0
0

   
   

   
85

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.2
00

,0
0

   
   

   
91

8.
60

0,
00

   
   

   
 1

1.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 6
.7

06
.7

51
,4

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



369
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
25

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
7.

01
   

A
SS

IS
TE

NC
IA

 E
 P

R
O

M
O

CA
O

 S
O

CI
A

L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 D
IÁ

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 5

.7
77

.1
51

,4
7

   
   

 3
.9

08
.2

51
,4

7

   
   

 1
.8

68
.9

00
,0

0

   
   

   
92

9.
60

0,
00

   
   

   
92

9.
60

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 3
.9

08
.2

51
,4

7

   
   

 1
.8

68
.9

00
,0

0

   
   

   
92

9.
60

0,
00

   
   

 3
.1

75
.4

25
,3

6

   
   

   
73

2.
82

6,
11

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
96

8.
60

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
 3

5.
20

0,
00

   
   

   
  2

.9
00

,0
0

   
   

   
85

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.2
00

,0
0

   
   

   
91

8.
60

0,
00

   
   

   
 1

1.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 6
.7

06
.7

51
,4

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
26

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
7.

02
   

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
D

A
 C

R
IA

NC
A

 E
 D

O
 A

D
O

LE
SC

EN
TE

 -
 F

M
D

CA

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.9

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

40
9.

50
6,

77
   

   
   

40
9.

50
6,

77

   
   

   
17

8.
60

6,
77

   
   

   
17

8.
60

6,
77

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
15

9.
00

6,
77

   
   

   
25

0.
50

0,
00

   
   

   
15

9.
06

6,
77

   
   

   
 1

9.
54

0,
00

   
   

   
15

8.
00

6,
77

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 2

5.
30

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
18

9.
20

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 3

3.
00

0,
00

   
   

   
15

8.
06

6,
77

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  6

.6
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 1

1.
00

0,
00

   
   

   
   

 9
40

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
58

8.
11

3,
54

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

370
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
27

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
7.

03
   

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
D

O
 I

D
O

SO
 -

 F
M

I

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.9

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

16
3.

50
6,

77
   

   
   

16
3.

50
6,

77

   
   

   
15

7.
00

6,
77

   
   

   
15

7.
00

6,
77

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
14

4.
00

6,
77

   
   

   
 1

9.
50

0,
00

   
   

   
14

4.
00

6,
77

   
   

   
 1

3.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
14

3.
00

6,
77

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  8

.8
00

,0
0

   
   

   
  1

.1
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  6

.6
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
14

3.
00

6,
77

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.5
00

,0
0

   
   

   
  5

.5
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
32

0.
51

3,
54

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 7
.6

15
.3

78
,5

5
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..



371
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
27

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.0
7.

03
   

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
D

O
 I

D
O

SO
 -

 F
M

I

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.9

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
3.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

16
3.

50
6,

77
   

   
   

16
3.

50
6,

77

   
   

   
15

7.
00

6,
77

   
   

   
15

7.
00

6,
77

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
14

4.
00

6,
77

   
   

   
 1

9.
50

0,
00

   
   

   
14

4.
00

6,
77

   
   

   
 1

3.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
14

3.
00

6,
77

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  8

.8
00

,0
0

   
   

   
  1

.1
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  6

.6
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
14

3.
00

6,
77

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  5

.5
00

,0
0

   
   

   
  5

.5
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
32

0.
51

3,
54

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 7
.6

15
.3

78
,5

5
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
28

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
8 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
GE

ST
A

O
 E

 C
O

M
UN

IC
A

CA
O

 S
O

CI
A

L
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.0

8.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
GE

ST
A

O
 E

 C
O

M
UN

IC
A

CA
O

 S
O

CI
A

L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 1

.0
85

.4
57

,0
0

   
   

   
32

0.
45

7,
00

   
   

   
76

5.
00

0,
00

   
   

   
 3

5.
00

0,
00

   
   

   
 3

5.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
32

0.
45

7,
00

   
   

   
76

5.
00

0,
00

   
   

   
 3

5.
00

0,
00

   
   

   
26

5.
45

7,
00

   
   

   
 5

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

5.
00

0,
00

   
   

   
74

0.
00

0,
00

   
   

   
 3

5.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.1

20
.4

57
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 1

.1
20

.4
57

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

372
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
29

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
9 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
PL

A
NE

JA
M

EN
TO

 U
R

BA
NO

 E
 O

BR
A

S
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.0

9.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
PL

A
NE

JA
M

EN
TO

 U
R

BA
NO

 E
 O

BR
A

S

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

1.
00

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

 N
om

e
   

   
 1

.9
94

.6
07

,2
1

   
   

 1
.6

83
.4

46
,5

4

   
   

   
31

1.
16

0,
67

   
   

 4
.6

46
.1

48
,5

9
   

   
 4

.6
46

.1
48

,5
9

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.6

83
.4

46
,5

4

   
   

   
31

1.
16

0,
67

   
   

 2
.2

21
.4

60
,3

1

   
   

 2
.4

24
.6

88
,2

8

   
   

 1
.3

46
.6

95
,8

3

   
   

   
33

6.
75

0,
71

   
   

   
 7

8.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
21

0.
00

0,
00

   
   

   
  8

.1
60

,6
7

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 9

4.
46

0,
31

   
   

 1
.1

35
.0

00
,0

0
   

   
   

74
2.

00
0,

00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

 2
.0

95
.0

00
,0

0
   

   
   

32
9.

68
8,

28

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 6
.6

40
.7

55
,8

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 6

.6
40

.7
55

,8
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



373
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
29

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.0
9 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
PL

A
NE

JA
M

EN
TO

 U
R

BA
NO

 E
 O

BR
A

S
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.0

9.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
PL

A
NE

JA
M

EN
TO

 U
R

BA
NO

 E
 O

BR
A

S

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

1.
00

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

 N
om

e
   

   
 1

.9
94

.6
07

,2
1

   
   

 1
.6

83
.4

46
,5

4

   
   

   
31

1.
16

0,
67

   
   

 4
.6

46
.1

48
,5

9
   

   
 4

.6
46

.1
48

,5
9

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.6

83
.4

46
,5

4

   
   

   
31

1.
16

0,
67

   
   

 2
.2

21
.4

60
,3

1

   
   

 2
.4

24
.6

88
,2

8

   
   

 1
.3

46
.6

95
,8

3

   
   

   
33

6.
75

0,
71

   
   

   
 7

8.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
21

0.
00

0,
00

   
   

   
  8

.1
60

,6
7

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
 9

4.
46

0,
31

   
   

 1
.1

35
.0

00
,0

0
   

   
   

74
2.

00
0,

00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

 2
.0

95
.0

00
,0

0
   

   
   

32
9.

68
8,

28

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 6
.6

40
.7

55
,8

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 6

.6
40

.7
55

,8
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
30

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
0 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

GR
IC

UL
TU

R
A

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
0.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

A
GR

IC
UL

TU
R

A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 2

.1
19

.5
90

,1
7

   
   

   
93

9.
59

0,
17

   
   

 1
.1

80
.0

00
,0

0

   
   

   
43

5.
00

0,
00

   
   

   
43

5.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
93

9.
59

0,
17

   
   

 1
.1

80
.0

00
,0

0

   
   

   
43

5.
00

0,
00

   
   

   
76

9.
59

0,
17

   
   

   
17

0.
00

0,
00

   
   

   
19

5.
00

0,
00

   
   

   
 6

5.
00

0,
00

   
   

   
92

0.
00

0,
00

   
   

   
38

5.
00

0,
00

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 2
.5

54
.5

90
,1

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

374
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
31

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
0 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

GR
IC

UL
TU

R
A

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
0.

02
   

ES
TR

A
D

A
S 

R
UR

A
IS

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

40
4.

00
0,

00
   

   
   

40
4.

00
0,

00

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
40

4.
00

0,
00

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
40

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
40

7.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 2
.9

61
.5

90
,1

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..



375
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
31

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
0 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

GR
IC

UL
TU

R
A

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
0.

02
   

ES
TR

A
D

A
S 

R
UR

A
IS

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

40
4.

00
0,

00
   

   
   

40
4.

00
0,

00

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
40

4.
00

0,
00

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
40

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
40

7.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 2
.9

61
.5

90
,1

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
32

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
1 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 E

CO
NO

M
IC

O
 E

 T
EC

NO
LO

GI
CO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
1.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
GI

CO

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 1

.1
78

.5
16

,2
9

   
   

   
72

8.
91

6,
29

   
   

   
44

9.
60

0,
00

   
   

   
79

0.
00

0,
00

   
   

   
79

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
72

8.
91

6,
29

   
   

   
44

9.
60

0,
00

   
   

   
79

0.
00

0,
00

   
   

   
55

8.
91

6,
29

   
   

   
17

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

2.
20

0,
00

   
   

   
 9

5.
00

0,
00

   
   

   
29

2.
40

0,
00

   
   

   
60

0.
00

0,
00

   
   

   
19

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.9

68
.5

16
,2

9
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

376
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
33

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
1 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 E

CO
NO

M
IC

O
 E

 T
EC

NO
LO

GI
CO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
1.

02
   

EN
SI

NO
 P

R
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
E

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

81
5.

00
0,

00
   

   
   

81
5.

00
0,

00

   
   

   
15

5.
00

0,
00

   
   

   
15

5.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
81

5.
00

0,
00

   
   

   
15

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
80

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
15

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
97

0.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..



377
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
33

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
1 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 E

CO
NO

M
IC

O
 E

 T
EC

NO
LO

GI
CO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
1.

02
   

EN
SI

NO
 P

R
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
E

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

81
5.

00
0,

00
   

   
   

81
5.

00
0,

00

   
   

   
15

5.
00

0,
00

   
   

   
15

5.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
81

5.
00

0,
00

   
   

   
15

5.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
80

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
15

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
97

0.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
34

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
1 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 E

CO
NO

M
IC

O
 E

 T
EC

NO
LO

GI
CO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
1.

03
   

BA
NC

O
 D

O
 P

O
VO

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
   

12
9.

00
0,

00
   

   
   

12
4.

00
0,

00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
   

 5
00

,0
0

   
   

   
   

 5
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
12

4.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
   

 5
00

,0
0

   
   

   
 9

4.
00

0,
00

   
   

   
 3

0.
00

0,
00

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
   

 5
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
12

9.
50

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

378
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
35

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
1 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 E

CO
NO

M
IC

O
 E

 T
EC

NO
LO

GI
CO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
1.

04
   

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

TE
CN

O
LO

GI
A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 1

.4
49

.4
43

,0
0

   
   

   
19

0.
00

0,
00

   
   

 1
.2

59
.4

43
,0

0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
19

0.
00

0,
00

   
   

 1
.2

59
.4

43
,0

0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
13

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

54
.4

43
,0

0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.6

49
.4

43
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 4

.7
17

.4
59

,2
9

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



379
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
35

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
1 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 E

CO
NO

M
IC

O
 E

 T
EC

NO
LO

GI
CO

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
1.

04
   

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

TE
CN

O
LO

GI
A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 1

.4
49

.4
43

,0
0

   
   

   
19

0.
00

0,
00

   
   

 1
.2

59
.4

43
,0

0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
19

0.
00

0,
00

   
   

 1
.2

59
.4

43
,0

0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
13

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

54
.4

43
,0

0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.6

49
.4

43
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 4

.7
17

.4
59

,2
9

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
36

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
2 

  F
UN

D
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

2.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
O

 F
UN

D
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

1.
00

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.9

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
   

 D
ES

PE
SA

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

   
   

   
 D

ES
PE

SA
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S-

 IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

A
S

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 N
om

e
   

   
 3

.0
71

.9
75

,0
1

   
   

   
11

8.
33

7,
32

   
   

 2
.9

53
.6

37
,6

9

   
   

   
67

4.
80

0,
00

   
   

   
67

4.
80

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
11

8.
33

7,
32

   
   

 1
.1

79
.1

18
,1

7

   
   

 1
.3

51
.8

94
,5

2

   
   

   
42

2.
62

5,
00

   
   

   
 3

3.
00

0,
00

   
   

   
64

1.
80

0,
00

   
   

   
 7

8.
93

7,
32

   
   

   
 3

9.
40

0,
00

   
   

   
75

6.
00

0,
00

   
   

   
 4

4.
00

0,
00

   
   

   
37

9.
11

8,
17

   
   

   
17

8.
87

3,
92

   
   

   
 4

6.
90

2,
27

   
   

   
76

7.
00

0,
00

   
   

   
  8

.8
00

,0
0

   
   

   
 1

7.
60

0,
00

   
   

   
  3

.3
00

,0
0

   
   

   
16

4.
31

8,
33

   
   

   
 2

0.
80

0,
00

   
   

   
13

5.
50

0,
00

   
   

   
  3

.3
00

,0
0

   
   

   
  3

.3
00

,0
0

   
   

   
  2

.2
00

,0
0

   
   

   
42

2.
62

5,
00

   
   

   
 1

1.
00

0,
00

   
   

   
 1

1.
00

0,
00

   
   

   
 1

1.
00

0,
00

   
   

   
50

5.
40

0,
00

   
   

   
  2

.2
00

,0
0

   
   

   
  4

.4
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

380
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
37

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
2 

  F
UN

D
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

2.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
O

 F
UN

D
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
   

   
   

 8
4.

00
0,

00
   

   
   

 3
7.

50
0,

00

   
   

   
  8

.3
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 3
.7

46
.7

75
,0

1
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 3

.7
46

.7
75

,0
1

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



381
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
37

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
2 

  F
UN

D
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

2.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
O

 F
UN

D
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
5.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
Ca

te
go

ria
 e

 G
ru

po
   

   
   

 8
4.

00
0,

00
   

   
   

 3
7.

50
0,

00

   
   

   
  8

.3
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 3
.7

46
.7

75
,0

1
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 3

.7
46

.7
75

,0
1

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
38

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
3 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

3.
01

   
A

D
M

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.7
1.

00
.0

0
 3

.1
.7

1.
70

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.7
3.

00
.0

0
 3

.3
.7

3.
70

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.7
4.

00
.0

0
 4

.4
.7

4.
70

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 C

O
NS

Ó
RC

IO
S 

PÚ
BL

IC
O

S
   

   
   

 R
A

TE
IO

 P
EL

A
 P

A
RT

IC
IP

A
ÇÃ

O
 E

M
 C

O
NS

Ó
RC

IO
 P

ÚB
LI

CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO
   

   
   

 R
A

TE
IO

 P
EL

A
 P

A
RT

IC
IP

A
ÇÃ

O
 E

M
 C

O
NS

Ó
RC

IO
 P

ÚB
LI

CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 T
RA

NS
F 

A
 C

O
NS

O
RC

IO
S 

PU
BL

IC
O

S 
M

ED
IA

NT
E 

CO
NT

RA
TO

 D
E 

RA
TE

IO
   

   
   

 R
A

TE
IO

 P
EL

A
 P

A
RT

IC
IP

A
ÇÃ

O
 E

M
 C

O
NS

Ó
RC

IO
 P

ÚB
LI

CO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 3

.2
79

.0
00

,0
0

   
   

 1
.5

40
.0

00
,0

0

   
   

 1
.7

39
.0

00
,0

0

   
   

   
11

1.
00

0,
00

   
   

   
11

1.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

 1
.3

20
.0

00
,0

0

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

 1
.4

30
.0

00
,0

0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
11

0.
00

0,
00

   
   

   
22

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
32

0.
00

0,
00

   
   

   
30

4.
00

0,
00

   
   

   
13

0.
00

0,
00

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

 1
.2

00
.0

00
,0

0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
10

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 3
.3

90
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

382
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
39

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
3 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

3.
02

   
PR

A
CA

S,
 P

A
R

Q
UE

S,
 J

A
R

D
IN

S 
E 

TR
EV

O
S

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

83
1.

00
0,

00
   

   
   

83
1.

00
0,

00

   
   

   
60

1.
00

0,
00

   
   

   
60

1.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
83

1.
00

0,
00

   
   

   
60

1.
00

0,
00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
58

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
60

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.4

32
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



383
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
39

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
3 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

3.
02

   
PR

A
CA

S,
 P

A
R

Q
UE

S,
 J

A
R

D
IN

S 
E 

TR
EV

O
S

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
   

83
1.

00
0,

00
   

   
   

83
1.

00
0,

00

   
   

   
60

1.
00

0,
00

   
   

   
60

1.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
83

1.
00

0,
00

   
   

   
60

1.
00

0,
00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
58

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
60

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.4

32
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
40

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
3 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

3.
03

   
LI

M
PE

ZA
 P

UB
LI

CA

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

34
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.7
8

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
 D

E 
PE

SS
O

A
L 

DE
CO

RR
EN

TE
S 

DE
 C

O
NT

RA
TO

S 
DE

 T
ER

CE
IR

IZ
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 L

IM
PE

ZA
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 5

.7
72

.0
00

,0
0

   
   

 5
.7

72
.0

00
,0

0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 5
.7

72
.0

00
,0

0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

  1
.0

00
,0

0

   
   

 2
.1

70
.0

00
,0

0
   

   
 1

.6
00

.0
00

,0
0

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 5
.7

73
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

384
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
41

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
3 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

3.
04

   
CE

M
IT

ER
IO

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

1.
00

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

 N
om

e
   

   
   

58
3.

00
0,

00
   

   
   

58
3.

00
0,

00

   
   

   
51

0.
00

0,
00

   
   

   
51

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
58

3.
00

0,
00

   
   

   
31

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
13

0.
00

0,
00

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
45

0.
00

0,
00

   
   

   
29

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.0

93
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
11

.6
88

.0
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



385
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
41

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
3 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 U

ni
da

de
 E

xe
cu

to
ra

02
.1

3.
04

   
CE

M
IT

ER
IO

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

1.
00

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

 N
om

e
   

   
   

58
3.

00
0,

00
   

   
   

58
3.

00
0,

00

   
   

   
51

0.
00

0,
00

   
   

   
51

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
58

3.
00

0,
00

   
   

   
31

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
13

0.
00

0,
00

   
   

   
  3

.0
00

,0
0

   
   

   
45

0.
00

0,
00

   
   

   
29

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.0

93
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
11

.6
88

.0
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
42

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
UN

TO
S 

JU
R

ID
IC

O
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
4.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

A
SS

UN
TO

S 
JU

R
ID

IC
O

S

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 1

.8
65

.3
07

,4
8

   
   

 1
.4

03
.3

07
,4

8

   
   

   
46

2.
00

0,
00

   
   

   
65

6.
00

0,
00

   
   

   
65

6.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.4

03
.3

07
,4

8

   
   

   
46

2.
00

0,
00

   
   

   
65

6.
00

0,
00

   
   

 1
.0

73
.2

36
,4

9

   
   

   
33

0.
07

0,
99

   
   

   
 7

0.
00

0,
00

   
   

   
31

2.
00

0,
00

   
   

   
 8

0.
00

0,
00

   
   

   
65

6.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 2
.5

21
.3

07
,4

8
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

386
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
43

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
UN

TO
S 

JU
R

ID
IC

O
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
4.

02
   

TI
R

O
 D

E 
GU

ER
R

A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

10
0.

00
0,

00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
12

0.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..



387
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
43

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
UN

TO
S 

JU
R

ID
IC

O
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
4.

02
   

TI
R

O
 D

E 
GU

ER
R

A

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

10
0.

00
0,

00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
 4

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
12

0.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
44

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
UN

TO
S 

JU
R

ID
IC

O
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
4.

03
   

PO
ST

O
 D

E 
BO

M
BE

IR
O

S

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
   

45
5.

00
0,

00
   

   
   

45
5.

00
0,

00

   
   

   
29

0.
00

0,
00

   
   

   
29

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
45

5.
00

0,
00

   
   

   
29

0.
00

0,
00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
29

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
74

5.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

388
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
45

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
UN

TO
S 

JU
R

ID
IC

O
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
4.

04
   

CA
R

TO
R

IO
 E

LE
IT

O
R

A
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
   

  2
.0

00
,0

0
   

   
   

  2
.0

00
,0

0

   
   

   
   

 6
00

,0
0

   
   

   
   

 6
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
   

 6
00

,0
0

   
   

   
   

 7
00

,0
0

   
   

   
   

 6
50

,0
0

   
   

   
   

 6
50

,0
0

   
   

   
   

 6
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
  2

.6
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 3
.3

88
.9

07
,4

8
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..



389
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
45

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
4 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
A

SS
UN

TO
S 

JU
R

ID
IC

O
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
4.

04
   

CA
R

TO
R

IO
 E

LE
IT

O
R

A
L

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
   

  2
.0

00
,0

0
   

   
   

  2
.0

00
,0

0

   
   

   
   

 6
00

,0
0

   
   

   
   

 6
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

   
   

 6
00

,0
0

   
   

   
   

 7
00

,0
0

   
   

   
   

 6
50

,0
0

   
   

   
   

 6
50

,0
0

   
   

   
   

 6
00

,0
0

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

   
  2

.6
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

...
...

...
...

...
...

..    
   

 3
.3

88
.9

07
,4

8
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
46

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
5 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

O
S 

D
IR

EI
TO

S 
D

A
 P

ES
SO

A
 C

O
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
5.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
O

S 
D

IR
EI

TO
S 

D
A

 P
ES

SO
A

 C
O

M
 D

EF
IC

IE
NC

IA

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.5
0.

00
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.5
0.

00
.0

0

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

A
 IN

ST
IT

UI
ÇÕ

ES
 P

RI
V

A
DA

S 
SE

M
 F

IN
S 

LU
CR

A
TI

V
O

S
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
A

 IN
ST

IT
UI

ÇÕ
ES

 P
RI

V
A

DA
S 

SE
M

 F
IN

S 
LU

CR
A

TI
V

O
S

   
   

   
 T

ER
M

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
   

   
   

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 1

.3
49

.0
00

,0
0

   
   

   
21

0.
00

0,
00

   
   

 1
.1

39
.0

00
,0

0

   
   

   
25

5.
00

0,
00

   
   

   
25

5.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
21

0.
00

0,
00

   
   

   
67

0.
00

0,
00

   
   

   
46

9.
00

0,
00

   
   

   
10

1.
00

0,
00

   
   

   
15

4.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

   
60

0.
00

0,
00

   
   

   
 7

0.
00

0,
00

   
   

   
20

2.
00

0,
00

   
   

   
 1

7.
00

0,
00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

   
   

   
10

2.
00

0,
00

   
   

   
 5

2.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.6

04
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 1

.6
04

.0
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

390
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
47

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
6 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ES

PO
R

TE
 E

 L
A

ZE
R

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
6.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

ES
PO

R
TE

 E
 L

A
ZE

R

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 P

RE
M

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 4

.1
54

.9
00

,9
6

   
   

 1
.2

81
.5

00
,9

6

   
   

 2
.8

73
.4

00
,0

0

   
   

 1
.6

17
.0

00
,0

0
   

   
 1

.6
17

.0
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.2

81
.5

00
,9

6

   
   

 2
.8

73
.4

00
,0

0

   
   

 1
.6

17
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

51
.5

00
,9

6

   
   

   
23

0.
00

0,
00

   
   

   
45

0.
00

0,
00

   
   

   
45

0.
00

0,
00

   
   

   
 9

8.
00

0,
00

   
   

 1
.8

75
.4

00
,0

0

   
   

 1
.4

30
.0

00
,0

0
   

   
   

18
7.

00
0,

00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 5
.7

71
.9

00
,9

6
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 5

.7
71

.9
00

,9
6

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..



391
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
47

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
6 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
ES

PO
R

TE
 E

 L
A

ZE
R

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
6.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

ES
PO

R
TE

 E
 L

A
ZE

R

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 P

RE
M

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 4

.1
54

.9
00

,9
6

   
   

 1
.2

81
.5

00
,9

6

   
   

 2
.8

73
.4

00
,0

0

   
   

 1
.6

17
.0

00
,0

0
   

   
 1

.6
17

.0
00

,0
0

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 1
.2

81
.5

00
,9

6

   
   

 2
.8

73
.4

00
,0

0

   
   

 1
.6

17
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

51
.5

00
,9

6

   
   

   
23

0.
00

0,
00

   
   

   
45

0.
00

0,
00

   
   

   
45

0.
00

0,
00

   
   

   
 9

8.
00

0,
00

   
   

 1
.8

75
.4

00
,0

0

   
   

 1
.4

30
.0

00
,0

0
   

   
   

18
7.

00
0,

00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 5
.7

71
.9

00
,9

6
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
 5

.7
71

.9
00

,9
6

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
...

..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
48

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
TU

R
IS

M
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
7.

01
   

A
D

M
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
R

ET
A

R
IA

 D
E 

TU
R

IS
M

O

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

00
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
2.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S-
 IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
A

S
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 3

.8
05

.0
00

,0
0

   
   

   
65

0.
00

0,
00

   
   

 3
.1

55
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

71
.0

52
,6

1
   

   
 2

.0
71

.0
52

,6
1

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
65

0.
00

0,
00

   
   

 3
.1

50
.0

00
,0

0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

71
.0

52
,6

1

   
   

   
50

0.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
60

0.
00

0,
00

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

 2
.3

50
.0

00
,0

0

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
57

9.
49

0,
84

   
   

 1
.2

22
.5

66
,7

7
   

   
   

16
3.

79
1,

58

   
   

   
10

5.
20

3,
42

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 5
.8

76
.0

52
,6

1
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

392
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
49

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
TU

R
IS

M
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
7.

02
   

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

VI
A

S 
UR

BA
NA

S 
E 

IL
UM

IN
A

ÇÃ
O

 P
UB

LI
CA

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

3

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 E
NE

RG
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 4

.1
02

.0
00

,0
0

   
   

 4
.1

02
.0

00
,0

0

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 4
.1

02
.0

00
,0

0

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.1

62
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..



393
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
49

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
TU

R
IS

M
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
7.

02
   

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

VI
A

S 
UR

BA
NA

S 
E 

IL
UM

IN
A

ÇÃ
O

 P
UB

LI
CA

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

3

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

   
   

   
 S

ER
V

IÇ
O

S 
DE

 E
NE

RG
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 N
om

e
   

   
 4

.1
02

.0
00

,0
0

   
   

 4
.1

02
.0

00
,0

0

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 4
.1

02
.0

00
,0

0

   
   

   
 6

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
  2

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
.0

00
,0

0

   
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 4
.1

62
.0

00
,0

0
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
50

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
02

   
PO

D
ER

 E
XE

CU
TI

VO
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
02

.1
7 

  S
EC

R
ET

A
R

IA
 D

E 
TU

R
IS

M
O

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
02

.1
7.

03
   

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 M
UN

IC
IP

A
L 

D
E 

TR
A

NS
IT

O
 -

 D
EM

UT
R

A
N

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.0

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

Na
tu

re
za

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
1.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 N
om

e
   

   
 1

.5
10

.1
10

,8
2

   
   

   
40

5.
11

0,
82

   
   

 1
.1

05
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
10

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

   
40

5.
11

0,
82

   
   

 1
.1

05
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
32

3.
72

7,
42

   
   

   
 8

1.
38

3,
40

   
   

   
75

0.
00

0,
00

   
   

   
  5

.0
00

,0
0

   
   

   
35

0.
00

0,
00

   
   

   
10

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

 1
.6

10
.1

10
,8

2
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

  2
51

.9
98

.0
52

,4
0

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...   
   

11
.6

48
.1

63
,4

3
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

394
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
51

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
03

   
A

UT
A

R
Q

UI
A

 -
 C

O
D

ES
A

N
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
03

.0
1 

  C
O

D
ES

A
N 

SE
R

VI
CO

S 
E 

O
BR

A
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
03

.0
1.

01
   

CO
D

ES
A

N 
SE

R
VI

CO
S 

M
UN

IC
IP

A
IS

, U
R

BA
NO

S 
E 

R
UR

A
IS

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
91

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
2

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.0

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

Na
tu

re
za

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 S
EN

TE
NÇ

A
S 

JU
DI

CI
A

IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 P
RI

NC
IP

A
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
NC

IA
DO

 N
om

e
   

   
15

.6
93

.0
89

,5
7

   
   

 8
.8

20
.3

47
,8

3

   
   

 6
.8

72
.7

41
,7

4

   
   

   
93

6.
00

0,
00

   
   

   
20

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 8
.8

20
.3

47
,8

3

   
   

 6
.8

72
.7

41
,7

4

   
   

   
20

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

   
   

 6
.5

97
.2

86
,3

9

   
   

 1
.5

63
.0

61
,4

4
   

   
   

66
0.

00
0,

00

   
   

 5
.2

47
.7

41
,7

4
   

   
   

 1
5.

00
0,

00

   
   

   
95

0.
00

0,
00

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
19

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

16
.6

29
.0

89
,5

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
16

.6
29

.0
89

,5
7

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
   

  2
73

.6
23

.6
86

,6
0

To
ta

l G
er

al
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

   
   

16
.6

29
.0

89
,5

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..



395
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
4:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

- P
ro

je
to

 d
e 

Le
i n

°  
   

 1
 d

e 
21

/0
9/

20
22

 - 
 T

od
as

 a
s 

Un
id

ad
es

 G
es

to
ra

s 
-  

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a:
 0

0.
00

.0
0 

à 
99

.9
9.

99
LO

A 
- N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
 P

or
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
2 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
55

01
Pa

g:
51

/5
1

 O
rg

ão
 d

o 
Go

ve
rn

o
03

   
A

UT
A

R
Q

UI
A

 -
 C

O
D

ES
A

N
 U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
03

.0
1 

  C
O

D
ES

A
N 

SE
R

VI
CO

S 
E 

O
BR

A
S

 U
ni

da
de

 E
xe

cu
to

ra
03

.0
1.

01
   

CO
D

ES
A

N 
SE

R
VI

CO
S 

M
UN

IC
IP

A
IS

, U
R

BA
NO

S 
E 

R
UR

A
IS

 3
.0

.0
0.

00
.0

0
 3

.1
.0

0.
00

.0
0

 3
.1

.9
0.

00
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
91

.0
0

 3
.3

.0
0.

00
.0

0
 3

.3
.9

0.
00

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
2

 4
.0

.0
0.

00
.0

0
 4

.4
.0

0.
00

.0
0

 4
.4

.9
0.

00
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.0

0.
00

.0
0

 4
.6

.9
0.

00
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

Na
tu

re
za

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

  0
4.

00
0.

00
00

 - 
 -

Fo
nt

e 
Co

di
go

 d
e 

Ap
lic

aç
ão

 D
ES

PE
SA

 C
O

RR
EN

TE
   

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

   
   

   
 O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
   

   
   

 S
EN

TE
NÇ

A
S 

JU
DI

CI
A

IS

   
 O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

CO
RR

EN
TE

S
   

   
 A

PL
IC

A
ÇÕ

ES
 D

IR
ET

A
S

   
   

   
 M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
   

   
   

 O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

   
   

   
 O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

   
   

   
 A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

 D
ES

PE
SA

 D
E 

CA
PI

TA
L

   
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

   
   

   
 E

Q
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

   
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A

   
   

 A
PL

IC
A

ÇÕ
ES

 D
IR

ET
A

S
   

   
   

 P
RI

NC
IP

A
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
NC

IA
DO

 N
om

e
   

   
15

.6
93

.0
89

,5
7

   
   

 8
.8

20
.3

47
,8

3

   
   

 6
.8

72
.7

41
,7

4

   
   

   
93

6.
00

0,
00

   
   

   
20

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

Ca
te

go
ria

 e
 G

ru
po

   
   

 8
.8

20
.3

47
,8

3

   
   

 6
.8

72
.7

41
,7

4

   
   

   
20

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

   
   

 6
.5

97
.2

86
,3

9

   
   

 1
.5

63
.0

61
,4

4
   

   
   

66
0.

00
0,

00

   
   

 5
.2

47
.7

41
,7

4
   

   
   

 1
5.

00
0,

00

   
   

   
95

0.
00

0,
00

   
   

   
66

0.
00

0,
00

   
   

   
 1

0.
00

0,
00

   
   

   
19

6.
00

0,
00

   
   

   
73

0.
00

0,
00

M
od

al
id

ad
e

De
sd

ob
ra

m
en

to

   
   

16
.6

29
.0

89
,5

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

...
...

...
...

...
...

...
..    

   
16

.6
29

.0
89

,5
7

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
   

  2
73

.6
23

.6
86

,6
0

To
ta

l G
er

al
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

   
   

16
.6

29
.0

89
,5

7
To

ta
l d

a 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

...
..

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
1/

19

 0
1.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

51

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

79

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
2.

06
1.

00
02

.2
.0

02

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

PE
NS

Õ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 D

IS
TR

IB
UI

ÇÃ
O

 G
RA

TU
IT

A

PA
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 C

O
NS

UL
TO

RI
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

A
UX

ÍL
IO

 A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.1

.9
0.

03
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
32

.0
0

 3
.3

.9
0.

33
.0

0
 3

.3
.9

0.
35

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

46
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

91
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0LE
G

IS
LA

TI
V

A

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
ÇÃ

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
A

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

M
A

NU
TE

NC
A

O
 D

A
 C

A
M

A
RA

 M
UN

IC
IP

A
L

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

LE
G

IS
LA

TI
VO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

DE
R 

LE
G

IS
LA

TI
VO

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PR
O

CU
RA

DO
RI

A 
JU

RI
DI

CA

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
2.

95
5.

54
4,

63

   
  7

45
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

90
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

63
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
  1

85
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

29
5.

89
9,

89
   

  3
76

.2
65

,7
2

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

  4
6.

62
3.

13
0,

52

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
2.

95
5.

54
4,

63
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
90

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
63

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
85

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
1.

29
5.

89
9,

89
   

  3
76

.2
65

,7
2

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
1.

50
0.

00
0,

00
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

99
2.

16
5,

61

  4
4.

03
2.

81
8,

02

   
1.

50
0.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

396
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
2/

19

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00
 0

4.
12

2.
00

02
.0

.0
00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

06

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

86

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

94

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S
O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

A
UX

IL
IO

 A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

SU
BV

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

61
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

94
.0

0
 3

.3
.9

0.
08

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
61

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

CH
EF

IA
 D

O
 G

AB
IN

ET
E

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M
O

RA
DI

AS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
AO

CO
NC

ES
SA

O
 D

E 
SU

BV
EN

CA
O

 E
CO

NO
M

IC
A 

A 
CO

DE
SA

N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

AC
AO

 S
O

CI
AL

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

  1
40

.9
38

,1
7

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

  5
12

.5
08

,1
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  2

65
.4

57
,0

0

   
   

55
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
1.

12
0.

45
7,

00

  4
1.

97
8.

98
7,

52
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

  1
40

.9
38

,1
7

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

  5
12

.5
08

,1
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
55

.0
00

,0
0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

59
0.

31
2,

50
   

2.
59

0.
31

2,
50

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
0.

86
1.

17
9,

24

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

59
0.

31
2,

50
  3

9.
38

8.
67

5,
02



397
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
2/

19

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00
 0

4.
12

2.
00

02
.0

.0
00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

06

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

86

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

94

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S
O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

A
UX

IL
IO

 A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

SU
BV

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

61
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

94
.0

0
 3

.3
.9

0.
08

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
61

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

CH
EF

IA
 D

O
 G

AB
IN

ET
E

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M
O

RA
DI

AS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
AO

CO
NC

ES
SA

O
 D

E 
SU

BV
EN

CA
O

 E
CO

NO
M

IC
A 

A 
CO

DE
SA

N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

AC
AO

 S
O

CI
AL

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

  1
40

.9
38

,1
7

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

  5
12

.5
08

,1
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  2

65
.4

57
,0

0

   
   

55
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
1.

12
0.

45
7,

00

  4
1.

97
8.

98
7,

52
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

  1
40

.9
38

,1
7

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

  5
12

.5
08

,1
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
55

.0
00

,0
0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

59
0.

31
2,

50
   

2.
59

0.
31

2,
50

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
0.

86
1.

17
9,

24

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

59
0.

31
2,

50
  3

9.
38

8.
67

5,
02

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
3/

19

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
23

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

48

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

49

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

80

 0
4.

12
2.

00
23

.2
.0

26

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 P
RO

DU
TO

RE

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

UP
AT

EM
PO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 P
RO

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 B
AN

CO
 D

O
 P

O
VO

CE
M

IT
ER

IO

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  7

69
.5

90
,1

7

   
  1

70
.0

00
,0

0
   

  1
60

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

  9
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
  5

58
.9

16
,2

9
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

45
.7

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  1

42
.4

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

94
.0

00
,0

0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

   
50

0,
00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  9

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

35
.0

00
,0

0

   
  5

58
.9

16
,2

9
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

45
.7

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  1

42
.4

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
   

94
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

398
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
4/

19

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
27

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

12

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

93

 0
4.

12
2.

00
27

.2
.0

85

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

83

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

84

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
PR

IN
CI

PA
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
NC

IA
DO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SU
NT

O
S 

JU
RI

DI
CO

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 C
AR

TO
RI

O
 E

LE
IT

O
RA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
TU

RI
SM

O

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 D

A 
CO

DE
SA

N 
E 

SE
RV

IC
O

S 
M

UN
IC

IP
AI

S

O
BR

AS
 E

 S
ER

VI
CO

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

07
3.

23
6,

49

   
  3

30
.0

70
,9

9
   

   
70

.0
00

,0
0

   
   

12
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  6

56
.0

00
,0

0

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
2.

10
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
20

.0
00

,0
0

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

81
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
4.

09
2.

74
1,

74

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

07
3.

23
6,

49
   

  3
30

.0
70

,9
9

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

  6
56

.0
00

,0
0

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
2.

10
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
20

.0
00

,0
0

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

81
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
4.

09
2.

74
1,

74
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57



399
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
4/

19

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
27

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

12

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

93

 0
4.

12
2.

00
27

.2
.0

85

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

83

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

84

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
PR

IN
CI

PA
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
NC

IA
DO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SU
NT

O
S 

JU
RI

DI
CO

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 C
AR

TO
RI

O
 E

LE
IT

O
RA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
TU

RI
SM

O

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 D

A 
CO

DE
SA

N 
E 

SE
RV

IC
O

S 
M

UN
IC

IP
AI

S

O
BR

AS
 E

 S
ER

VI
CO

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

07
3.

23
6,

49

   
  3

30
.0

70
,9

9
   

   
70

.0
00

,0
0

   
   

12
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  6

56
.0

00
,0

0

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
2.

10
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
20

.0
00

,0
0

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

81
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
4.

09
2.

74
1,

74

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

07
3.

23
6,

49
   

  3
30

.0
70

,9
9

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

  6
56

.0
00

,0
0

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
2.

10
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
20

.0
00

,0
0

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

81
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
4.

09
2.

74
1,

74
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
5/

19

 0
4.

12
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
6.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
6.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
04

.2
.0

16

 0
4.

12
4.

00
02

.2
.0

03

 0
4.

12
5.

00
24

.2
.0

62

 0
4.

12
6.

00
21

.2
.0

81

 0
4.

12
8.

00
03

.2
.0

87

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S
JU

RO
S 

SO
BR

E 
A

 D
ÍV

ID
A

 P
O

R 
CO

NT
RA

TO

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

94
.0

0
 3

.2
.9

0.
21

.0
0

 3
.2

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

91
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

A
DM

IS
TR

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

CO
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

NO
RM

A
TI

ZA
ÇÃ

O
 E

 F
IS

CA
LI

ZA
ÇÃ

O

TE
CN

O
LO

G
IA

 D
E 

IN
FO

RM
A

ÇÃ
O

FO
RM

A
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
S 

HU
M

A
NO

S

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NC

AS

CO
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

AT
IV

ID
AD

E 
DE

LE
G

AD
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
TE

CN
O

LO
G

IA

TR
EI

NA
M

EN
TO

S,
 C

UR
SO

S 
E 

CA
PA

CI
TA

CO
ES

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

80
.5

00
,0

0

   
   

15
.2

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

15
4.

44
3,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

80
.5

00
,0

0
   

   
15

.2
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

15
4.

44
3,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

400
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
6/

19

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 T
IR

O
 D

E 
G

UE
RR

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

ST
O

 D
E 

BO
M

BE
IR

O
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

40
.0

00
,0

0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 6
.6

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
3.

16
8.

15
3,

56

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 6
.6

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
1.

54
3.

70
0,

00

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
1.

62
4.

45
3,

56



401
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
6/

19

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 T
IR

O
 D

E 
G

UE
RR

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

ST
O

 D
E 

BO
M

BE
IR

O
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

40
.0

00
,0

0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 6
.6

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
3.

16
8.

15
3,

56

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 6
.6

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
1.

54
3.

70
0,

00

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
1.

62
4.

45
3,

56

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
7/

19

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
02

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

36

 0
8.

24
4.

00
02

.2
.0

04

 0
8.

24
4.

00
17

.1
.0

22

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

34

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

S

CO
NS

EL
HO

 T
UT

EL
AR

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 S

O
CI

AL
 D

E 
SO

LI
DA

RI
ED

AD
E 

M
UN

IC
IP

A

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 B
.J

AR
DI

M
, C

O
Z.

 P
IL

O
TO

 E
 S

AL
A 

DE
 C

UR
SO

S 
DE

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

58
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  1

58
.0

66
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

   
94

0,
00

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

16
.5

00
,0

0

   
  1

87
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

65
.0

00
,0

0

   
   

12
.0

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
6.

70
6.

75
1,

47

   
  5

88
.1

13
,5

4

  1
0.

65
5.

52
6,

48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  1

58
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  1

58
.0

66
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

   
94

0,
00

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
   

22
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

65
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  9
16

.5
00

,0
0

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
5.

79
0.

25
1,

47

   
1.

54
3.

70
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
9.

11
1.

82
6,

48



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

402
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
8/

19

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00
 0

8.
24

4.
00

22
.1

.0
15

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
EM

EN
DA

S 
PA

RL
AM

EN
TA

RE
S

CO
NS

T.
 S

UP
ER

 C
RA

S 
DA

 V
IL

A 
80

BE
NE

FI
CI

O
S 

EV
EN

TU
AI

S

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

10
.0

00
,0

0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

82
.5

00
,0

0

   
  3

79
.1

18
,1

7
   

   
44

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

43
.9

37
,3

2

   
   

21
.9

00
,0

0
   

   
41

.2
50

,0
0

   
   

21
.0

00
,0

0
   

   
29

.5
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

  1
53

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

  4
22

.6
25

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
3.

74
6.

77
5,

01
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
82

.5
00

,0
0

   
  3

79
.1

18
,1

7
   

   
44

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

43
.9

37
,3

2
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
  4

22
.6

25
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  6

27
.2

00
,0

0
   

3.
11

9.
57

5,
01



403
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
8/

19

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00
 0

8.
24

4.
00

22
.1

.0
15

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
EM

EN
DA

S 
PA

RL
AM

EN
TA

RE
S

CO
NS

T.
 S

UP
ER

 C
RA

S 
DA

 V
IL

A 
80

BE
NE

FI
CI

O
S 

EV
EN

TU
AI

S

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

10
.0

00
,0

0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

82
.5

00
,0

0

   
  3

79
.1

18
,1

7
   

   
44

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

43
.9

37
,3

2

   
   

21
.9

00
,0

0
   

   
41

.2
50

,0
0

   
   

21
.0

00
,0

0
   

   
29

.5
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

  1
53

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

  4
22

.6
25

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
3.

74
6.

77
5,

01
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
82

.5
00

,0
0

   
  3

79
.1

18
,1

7
   

   
44

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

43
.9

37
,3

2
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
  4

22
.6

25
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  6

27
.2

00
,0

0
   

3.
11

9.
57

5,
01

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
9/

19

 0
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.2
.0

07

 1
0.

12
2.

00
09

.2
.0

77

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

31

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

32

A
PO

SE
NT

A
DO

RI
A

S 
E 

RE
FO

RM
A

S

PE
NS

Õ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.1

.9
0.

01
.0

0

 3
.1

.9
0.

03
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 S
O

CI
A

L

SA
ÚD

E

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 B
Á

SI
CA

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 S
A

UD
E

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

FM
S 

- D
ES

PE
SA

S 
DE

 G
ES

TA
O

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

EX
EC

UT
IV

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 G

ER
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
SA

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 U
NI

DA
DE

S 
BA

SI
CA

S 
DE

 S
AU

DE

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

32
9.

51
9,

50

   
  7

23
.6

07
,6

0

   
2.

53
0.

00
0,

00

   
  7

15
.0

00
,0

0
   

   
 5

.9
36

,6
7

   
   

12
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

76
0.

00
0,

00

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

  9
90

.0
00

,0
0

   
  3

26
.2

28
,5

7

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

1.
13

5.
55

7,
08

   
   

52
.0

23
,9

9
   

   
92

.9
27

,7
1

   
   

 1
.5

11
,9

7
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
2.

77
8.

10
7,

18

   
4.

73
0.

97
6,

29
   

2.
53

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
4.

55
8.

52
9,

12

   
2.

05
3.

12
7,

10

  8
3.

70
4.

82
0,

75

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

32
9.

51
9,

50
   

  7
23

.6
07

,6
0

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  7
15

.0
00

,0
0

   
   

 5
.9

36
,6

7
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
1.

76
0.

00
0,

00
   

  9
90

.0
00

,0
0

   
  9

90
.0

00
,0

0

   
  3

26
.2

28
,5

7
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
1.

13
5.

55
7,

08
   

   
52

.0
23

,9
9

   
   

92
.9

27
,7

1
   

   
 1

.5
11

,9
7

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
2.

77
8.

10
7,

18
   

4.
73

0.
97

6,
29

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

   
50

.0
00

,0
0

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79
   

1.
61

6.
90

5,
33

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

   
1.

74
3.

39
5,

73

   
2.

05
3.

12
7,

10

  7
7.

96
1.

42
5,

02
   

4.
00

0.
00

0,
00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

404
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
10

/1
9

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

68

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

CO
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.5
0.

41
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.5

0.
85

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 A

TE
NC

AO
 B

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

RE
G

UL
AC

AO
 D

O
 S

IS
TE

M
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  1

16
.9

05
,3

3
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
  4

03
.2

00
,0

0

   
  2

65
.1

21
,0

2
   

  2
00

.2
00

,0
0

   
   

64
.5

31
,9

3
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

68
.8

25
,9

1
   

   
13

.1
98

,9
6

   
  3

06
.0

00
,0

0

   
6.

16
1.

93
0,

58
   

5.
00

0.
00

0,
00

   
3.

10
0.

81
4,

08
   

6.
00

0.
00

0,
00

   
   

70
.0

00
,0

0
   

1.
10

4.
70

8,
00

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
1.

14
3.

99
9,

99
   

  2
98

.2
70

,7
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

10
0,

00

   
2.

21
5.

31
0,

47
   

  1
91

.6
95

,7
7

   
  4

87
.1

03
,3

4
   

   
   

10
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
1.

61
6.

90
5,

33

  4
6.

90
7.

95
7,

84
  4

7.
03

4.
44

8,
24

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  1

16
.9

05
,3

3
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  4

03
.2

00
,0

0
   

  2
65

.1
21

,0
2

   
  2

00
.2

00
,0

0
   

   
64

.5
31

,9
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
68

.8
25

,9
1

   
   

13
.1

98
,9

6

   
  3

06
.0

00
,0

0
   

6.
16

1.
93

0,
58

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

3.
10

0.
81

4,
08

   
6.

00
0.

00
0,

00
   

   
70

.0
00

,0
0

   
1.

10
4.

70
8,

00
   

3.
00

0.
00

0,
00

   
1.

14
3.

99
9,

99
   

  2
98

.2
70

,7
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

2.
21

5.
31

0,
47

   
  1

91
.6

95
,7

7
   

  4
87

.1
03

,3
4

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

4.
00

0.
00

0,
00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
1.

61
6.

90
5,

33
   

1.
61

6.
90

5,
33

  4
2.

90
7.

95
7,

84
   

4.
00

0.
00

0,
00

   
  1

26
.4

90
,4

0
  4

2.
90

7.
95

7,
84

   
4.

00
0.

00
0,

00



405
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
10

/1
9

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

68

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

CO
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.5
0.

41
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.5

0.
85

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 A

TE
NC

AO
 B

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

RE
G

UL
AC

AO
 D

O
 S

IS
TE

M
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  1

16
.9

05
,3

3
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
  4

03
.2

00
,0

0

   
  2

65
.1

21
,0

2
   

  2
00

.2
00

,0
0

   
   

64
.5

31
,9

3
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

68
.8

25
,9

1
   

   
13

.1
98

,9
6

   
  3

06
.0

00
,0

0

   
6.

16
1.

93
0,

58
   

5.
00

0.
00

0,
00

   
3.

10
0.

81
4,

08
   

6.
00

0.
00

0,
00

   
   

70
.0

00
,0

0
   

1.
10

4.
70

8,
00

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
1.

14
3.

99
9,

99
   

  2
98

.2
70

,7
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

10
0,

00

   
2.

21
5.

31
0,

47
   

  1
91

.6
95

,7
7

   
  4

87
.1

03
,3

4
   

   
   

10
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
1.

61
6.

90
5,

33

  4
6.

90
7.

95
7,

84
  4

7.
03

4.
44

8,
24

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  1

16
.9

05
,3

3
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  4

03
.2

00
,0

0
   

  2
65

.1
21

,0
2

   
  2

00
.2

00
,0

0
   

   
64

.5
31

,9
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
68

.8
25

,9
1

   
   

13
.1

98
,9

6

   
  3

06
.0

00
,0

0
   

6.
16

1.
93

0,
58

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

3.
10

0.
81

4,
08

   
6.

00
0.

00
0,

00
   

   
70

.0
00

,0
0

   
1.

10
4.

70
8,

00
   

3.
00

0.
00

0,
00

   
1.

14
3.

99
9,

99
   

  2
98

.2
70

,7
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

2.
21

5.
31

0,
47

   
  1

91
.6

95
,7

7
   

  4
87

.1
03

,3
4

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

4.
00

0.
00

0,
00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
1.

61
6.

90
5,

33
   

1.
61

6.
90

5,
33

  4
2.

90
7.

95
7,

84
   

4.
00

0.
00

0,
00

   
  1

26
.4

90
,4

0
  4

2.
90

7.
95

7,
84

   
4.

00
0.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
11

/1
9

 1
0.

30
3.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

75

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

44

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
ER

V 
AT

EN

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

26
.4

90
,4

0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
2.

85
6.

27
8,

06
   

  1
92

.7
18

,1
4

   
   

55
.0

28
,3

5
   

   
 2

.7
58

,0
7

   
   

29
.3

70
,4

1

   
  5

41
.4

11
,4

5
   

  1
75

.5
28

,4
8

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
68

.9
69

,0
2

   
  1

30
.0

00
,0

0

   
   

29
.0

00
,0

0
   

   
   

40
6,

93

   
   

 5
.4

72
,2

7
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

17
.8

62
,5

4

   
1.

19
0.

00
0,

00
   

  3
70

.2
81

,1
2

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 9

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

26
.4

90
,4

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
2.

85
6.

27
8,

06
   

  1
92

.7
18

,1
4

   
   

55
.0

28
,3

5
   

   
 2

.7
58

,0
7

   
   

29
.3

70
,4

1
   

  5
41

.4
11

,4
5

   
  1

75
.5

28
,4

8
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

68
.9

69
,0

2

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
29

.0
00

,0
0

   
   

   
40

6,
93

   
   

 5
.4

72
,2

7
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

17
.8

62
,5

4

   
1.

19
0.

00
0,

00
   

  3
70

.2
81

,1
2

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 9

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  1

26
.4

90
,4

0
   

  1
26

.4
90

,4
0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

406
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
12

/1
9

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
 1

2.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0ED
UC

A
ÇÃ

O
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 D

A
 E

DU
CA

ÇÃ
O

A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

 N
UT

RI
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 B
AS

IC
O

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  2

20
.0

00
,0

0

   
   

57
.4

40
,9

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
90

.0
00

,0
0

   
   

45
.0

00
,0

0

   
  3

34
.3

25
,4

4
   

  1
05

.6
00

,0
0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

1.
38

6.
97

6,
29

   
2.

26
6.

00
0,

00
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
61

3.
79

2,
00

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
4.

50
0.

00
0,

00
   

2.
20

6.
28

5,
26

   
1.

90
7.

54
3,

93
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

  7
7.

12
9.

60
6,

76
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

   
57

.4
40

,9
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

90
.0

00
,0

0
   

   
45

.0
00

,0
0

   
  3

34
.3

25
,4

4
   

  1
05

.6
00

,0
0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

1.
38

6.
97

6,
29

   
2.

26
6.

00
0,

00
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
61

3.
79

2,
00

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
4.

50
0.

00
0,

00
   

2.
20

6.
28

5,
26

   
1.

90
7.

54
3,

93
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
2.

36
9.

07
5,

00
  7

4.
76

0.
53

1,
76



407
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
12

/1
9

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
 1

2.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0ED
UC

A
ÇÃ

O
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 D

A
 E

DU
CA

ÇÃ
O

A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

 N
UT

RI
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 B
AS

IC
O

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  2

20
.0

00
,0

0

   
   

57
.4

40
,9

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
90

.0
00

,0
0

   
   

45
.0

00
,0

0

   
  3

34
.3

25
,4

4
   

  1
05

.6
00

,0
0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

1.
38

6.
97

6,
29

   
2.

26
6.

00
0,

00
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
61

3.
79

2,
00

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
4.

50
0.

00
0,

00
   

2.
20

6.
28

5,
26

   
1.

90
7.

54
3,

93
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

  7
7.

12
9.

60
6,

76
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

   
57

.4
40

,9
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

90
.0

00
,0

0
   

   
45

.0
00

,0
0

   
  3

34
.3

25
,4

4
   

  1
05

.6
00

,0
0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

1.
38

6.
97

6,
29

   
2.

26
6.

00
0,

00
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
61

3.
79

2,
00

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
4.

50
0.

00
0,

00
   

2.
20

6.
28

5,
26

   
1.

90
7.

54
3,

93
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
2.

36
9.

07
5,

00
  7

4.
76

0.
53

1,
76

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
13

/1
9

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

76

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

16

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

30

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

31

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

50

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
V

A
RI

Á
V

EI
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

16
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
18

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

TR
A

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
FU

ND
AM

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
EN

SI
NO

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 S
UP

ER
IO

R

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CE

IM
 N

O
 B

AI
RR

O
 D

A 
ES

TA
CA

O

AM
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
AN

G
EL

A 
M

AR
IA

 C
LA

UD
IN

O
 S

AT
O

AM
PL

IA
CA

O
 E

 R
EF

. C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
 F

 R
 Q

UA
G

LI
AT

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 IN
FA

NT
IL

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

 5
.0

00
,0

0

  1
2.

34
4.

59
3,

32
   

4.
60

0.
87

9,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

10
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

50
.3

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

85
.0

00
,0

0
   

4.
27

3.
50

0,
00

   
   

69
.3

00
,0

0
   

  1
83

.7
00

,0
0

   
  8

20
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
  6

20
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
  2

10
.0

00
,0

0

   
  2

25
.0

00
,0

0

   
  3

13
.8

75
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
4.

54
3.

85
5,

00

   
4.

61
1.

50
0,

00

  3
0.

47
9.

85
5,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  8

20
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
  6

20
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
  2

10
.0

00
,0

0
   

  2
25

.0
00

,0
0

   
  3

13
.8

75
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
  1

2.
34

4.
59

3,
32

   
4.

60
0.

87
9,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
50

.3
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

85
.0

00
,0

0
   

4.
27

3.
50

0,
00

   
   

69
.3

00
,0

0
   

  1
83

.7
00

,0
0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
  8

20
.1

00
,0

0

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
2.

36
9.

07
5,

00

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
2.

17
4.

78
0,

00
   

2.
36

9.
07

5,
00

   
4.

61
1.

50
0,

00

  2
8.

11
0.

78
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

408
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
14

/1
9

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00
 1

3.
39

2.
00

00
.0

.0
00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

53

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

54

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

55

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

56

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

17

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0CU
LT

UR
A

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

40
0.

00
0,

00
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

45
5.

00
0,

00
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
1.

54
0.

00
0,

00
   

  4
95

.0
00

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

60
.0

00
,0

0

   
  1

43
.8

07
,3

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48
   

2.
90

3.
31

7,
48

   
2.

90
3.

31
7,

48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
40

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
54

0.
00

0,
00

   
  4

95
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

60
.0

00
,0

0
   

  1
43

.8
07

,3
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48
   

2.
90

3.
31

7,
48

   
2.

90
3.

31
7,

48



409
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
14

/1
9

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00
 1

3.
39

2.
00

00
.0

.0
00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

53

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

54

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

55

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

56

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

17

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0CU
LT

UR
A

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

40
0.

00
0,

00
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

45
5.

00
0,

00
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
1.

54
0.

00
0,

00
   

  4
95

.0
00

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

60
.0

00
,0

0

   
  1

43
.8

07
,3

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48
   

2.
90

3.
31

7,
48

   
2.

90
3.

31
7,

48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
40

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
54

0.
00

0,
00

   
  4

95
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

60
.0

00
,0

0
   

  1
43

.8
07

,3
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48
   

2.
90

3.
31

7,
48

   
2.

90
3.

31
7,

48

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
15

/1
9

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00
 1

5.
45

1.
00

00
.0

.0
00

 1
5.

45
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

02

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

03

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

23

 1
5.

45
1.

00
19

.2
.0

15

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

25

 1
5.

45
2.

00
23

.2
.0

25

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

NT
RA

TO
S 

DE
 T

ER
CE

IR
IZ

A
CA

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
LI

M
PE

ZA
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

34
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.7
8

 4
.4

.9
0.

52
.0

0UR
BA

NI
SM

O
IN

FR
A

-E
ST

RU
TU

RA
 U

RB
A

NA

SE
RV

IÇ
O

S 
UR

BA
NO

S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

O
BR

AS
 E

 R
EF

O
RM

AS
 D

E 
IM

O
VE

IS
 P

UB
LI

CO
S

O
BR

AS
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 V
IA

RI
A

AS
FA

LT
O

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 M
UN

IC
IP

AI
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 S
EC

RE
T 

DE
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

 U
RB

AN
O

 E
 O

BR
AS

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

AL

RE
FO

RM
A 

DA
S 

IN
ST

. D
O

 P
RE

DI
O

 D
O

 S
EN

AI

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: L
IM

PE
ZA

 P
UB

LI
CA

, C
O

LE
TA

 S
EL

E

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 8
.1

60
,6

7
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

94
.4

60
,3

1
   

  7
42

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

  3
95

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

   
  3

29
.6

88
,2

8

   
1.

34
6.

69
5,

83
   

  3
36

.7
50

,7
1

   
   

78
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
2.

17
0.

00
0,

00
   

1.
60

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
5.

63
0.

75
5,

80

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
6.

83
0.

75
5,

80

   
5.

77
3.

00
0,

00

  1
3.

73
8.

75
5,

80
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 8

.1
60

,6
7

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
94

.4
60

,3
1

   
  7

42
.0

00
,0

0
   

1.
10

0.
00

0,
00

   
  3

95
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  3
29

.6
88

,2
8

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

34
6.

69
5,

83
   

  3
36

.7
50

,7
1

   
   

78
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

2.
17

0.
00

0,
00

   
1.

60
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
3.

37
9.

30
9,

26

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
4.

57
9.

30
9,

26
   

2.
25

1.
44

6,
54

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
4.

57
9.

30
9,

26
   

9.
15

9.
44

6,
54



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

410
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
16

/1
9

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

23

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.7
1.

70
.0

0
 3

.3
.7

3.
70

.0
0

 4
.4

.7
4.

70
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0SA
NE

A
M

EN
TO

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

A
G

RI
CU

LT
UR

A

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

CI
VA

P 
- C

O
NS

O
RC

IO
 IN

TE
RM

UN
. D

O
 V

AL
E 

DO
 P

AR
AN

AP
AN

EM
A

PR
AÇ

AS
, P

AR
Q

UE
S,

 J
AR

DI
NS

 E
 T

RE
VO

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  9

85
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
  3

20
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  3
04

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
  9

85
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  3
20

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  3
04

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00
   

1.
01

0.
00

0,
00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0



411
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
16

/1
9

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

23

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.7
1.

70
.0

0
 3

.3
.7

3.
70

.0
0

 4
.4

.7
4.

70
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0SA
NE

A
M

EN
TO

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

A
G

RI
CU

LT
UR

A

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

CI
VA

P 
- C

O
NS

O
RC

IO
 IN

TE
RM

UN
. D

O
 V

AL
E 

DO
 P

AR
AN

AP
AN

EM
A

PR
AÇ

AS
, P

AR
Q

UE
S,

 J
AR

DI
NS

 E
 T

RE
VO

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  9

85
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
  3

20
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  3
04

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
  9

85
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  3
20

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  3
04

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00
   

1.
01

0.
00

0,
00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
17

/1
9

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

24

 2
0.

60
6.

00
20

.2
.0

21

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

09

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

11

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

19

 2
3.

69
5.

00
27

.2
.0

59

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0CO

M
ÉR

CI
O

 E
 S

ER
V

IÇ
O

S

EN
ER

G
IA

TU
RI

SM
O

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
ST

RA
DA

S 
RU

RA
IS

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O
 M

AG
NA

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 M

US
EU

 E
RN

ES
TO

 B
ER

TO
LD

I

RE
VI

TA
LI

ZA
CA

O
 E

UC
LI

DE
S 

DA
 C

UN
HA

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

TU
RI

ST
IC

O
S 

- P
AR

Q
UE

 E
CO

LO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 R
EC

IN
TO

 D
E 

EX
PO

SI
CO

ES
 J

O
SE

 R
O

SS
O

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

35
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  4

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

12
.6

16
,7

3

   
   

 5
.2

03
,4

2
   

  1
63

.7
91

,5
8

   
   

89
.2

79
,9

7

   
  2

94
.8

76
,0

8

   
  2

69
.7

62
,6

6
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  2

10
.3

48
,2

1

   
  6

15
.0

73
,9

6

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

35
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

12
.6

16
,7

3
   

   
 5

.2
03

,4
2

   
  1

63
.7

91
,5

8

   
   

89
.2

79
,9

7
   

  2
94

.8
76

,0
8

   
  2

69
.7

62
,6

6
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  2

10
.3

48
,2

1
   

  6
15

.0
73

,9
6

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

96
1.

05
2,

61

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

96
1.

05
2,

61
   

  3
50

.0
00

,0
0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

96
1.

05
2,

61
   

  3
50

.0
00

,0
0

   
4.

16
2.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

412
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
18

/1
9

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

28

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

29

 2
7.

81
2.

00
26

.2
.0

13

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 E

NE
RG

IA
 E

LÉ
TR

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

PR
EM

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
3

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0TR
A

NS
PO

RT
E

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 
CA

ET
AN

O

CO
NS

T.
 Q

UA
DR

A 
BE

AC
H 

TE
NI

S 
E 

BA
DM

IN
TO

N

RE
VI

TA
LI

ZA
ÇÃ

O
 C

O
M

PL
. E

SP
O

RT
IV

O
 B

O
AN

ER
G

ES
 D

. A
. B

RI
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

ES
PO

RT
ES

 E
 L

AZ
ER

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  3

23
.7

27
,4

2
   

   
81

.3
83

,4
0

   
  7

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  3

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
1.

05
1.

50
0,

96

   
  2

30
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
98

.0
00

,0
0

   
1.

67
5.

40
0,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

87
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
3.

00
0.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  3

23
.7

27
,4

2
   

   
81

.3
83

,4
0

   
  7

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  3

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
1.

05
1.

50
0,

96
   

  2
30

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
   

98
.0

00
,0

0
   

1.
67

5.
40

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96
   

1.
43

0.
00

0,
00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
3.

00
0.

00
0,

00



413
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
18

/1
9

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

28

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

29

 2
7.

81
2.

00
26

.2
.0

13

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 E

NE
RG

IA
 E

LÉ
TR

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

PR
EM

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
3

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0TR
A

NS
PO

RT
E

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 
CA

ET
AN

O

CO
NS

T.
 Q

UA
DR

A 
BE

AC
H 

TE
NI

S 
E 

BA
DM

IN
TO

N

RE
VI

TA
LI

ZA
ÇÃ

O
 C

O
M

PL
. E

SP
O

RT
IV

O
 B

O
AN

ER
G

ES
 D

. A
. B

RI
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

ES
PO

RT
ES

 E
 L

AZ
ER

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  3

23
.7

27
,4

2
   

   
81

.3
83

,4
0

   
  7

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  3

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
1.

05
1.

50
0,

96

   
  2

30
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
98

.0
00

,0
0

   
1.

67
5.

40
0,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

87
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
3.

00
0.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  3

23
.7

27
,4

2
   

   
81

.3
83

,4
0

   
  7

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  3

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
1.

05
1.

50
0,

96
   

  2
30

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
   

98
.0

00
,0

0
   

1.
67

5.
40

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96
   

1.
43

0.
00

0,
00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
3.

00
0.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
08

:5
8:

46
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Co
ns

ol
id

ad
o 

- A
ne

xo
 6

 d
a 

Le
i 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

03
Pa

g:
19

/1
9

 9
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

05

A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

CO
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 4
.6

.9
0.

71
.0

1

 3
.3

.9
0.

47
.1

2

 9
.9

.9
9.

99
.9

9RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IG
EN

CI
A

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

RE
SE

RV
A 

DE
 C

O
NT

IG
EN

CI
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00
   

1.
40

0.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00
   

1.
40

0.
00

0,
00

To
ta

is
 G

er
ai

s:
 2

73
.6

23
.6

86
,6

0
   

  9
.9

00
.0

00
,0

0
   

  2
46

.0
41

.8
41

,5
0

   
   

17
.6

81
.8

45
,1

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

414
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

1/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
02

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
2.

06
1.

00
02

.2
.0

02

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

91
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0JU
DI

CI
Á

RI
A

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS
C

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PR
O

CU
RA

DO
RI

A 
JU

RI
DI

CA

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

CH
EF

IA
 D

O
 G

AB
IN

ET
E

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
1.

29
5.

89
9,

89
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  3

76
.2

65
,7

2
   

   
25

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
  1

40
.9

38
,1

7

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

1.
29

5.
89

9,
89

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  3
76

.2
65

,7
2

   
   

25
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

40
.9

38
,1

7
   

  7
77

.4
97

,1
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

50
0.

00
0,

00
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00



415
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

1/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
02

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
2.

06
1.

00
02

.2
.0

02

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

91
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0JU
DI

CI
Á

RI
A

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS
C

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PR
O

CU
RA

DO
RI

A 
JU

RI
DI

CA

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

CH
EF

IA
 D

O
 G

AB
IN

ET
E

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
1.

29
5.

89
9,

89
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  3

76
.2

65
,7

2
   

   
25

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
  1

40
.9

38
,1

7

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

1.
29

5.
89

9,
89

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  3
76

.2
65

,7
2

   
   

25
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

40
.9

38
,1

7
   

  7
77

.4
97

,1
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

50
0.

00
0,

00
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
1.

50
0.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

2/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

06

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

86

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

94

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

A
UX

IL
IO

 A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

O
UT

RO
S 

BE
NE

FÍ
CI

O
S 

A
SS

IS
TE

NC
IA

IS

SU
BV

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

 4
.4

.9
0.

61
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
61

.0
0

 3
.3

.9
0.

08
.0

0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M
O

RA
DI

AS
 

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
AO

CO
NC

ES
SA

O
 D

E 
SU

BV
EN

CA
O

 E
CO

NO
M

IC
A 

A 
CO

DE
SA

N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
  5

12
.5

08
,1

3

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
  5

12
.5

08
,1

3
   

2.
19

2.
17

1,
11

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

4.
00

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

   
50

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50
   

2.
59

0.
31

2,
50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

416
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

3/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

48

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

AC
AO

 S
O

CI
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 P
RO

DU
TO

RE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

UP
AT

EM
PO

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  7
40

.0
00

,0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

   
35

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  9
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  1

70
.0

00
,0

0

   
  5

58
.9

16
,2

9
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
   

45
.7

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

42
.4

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  7
40

.0
00

,0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

   
35

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  9
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  1

70
.0

00
,0

0
   

  5
58

.9
16

,2
9

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0
   

   
45

.7
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  1

42
.4

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0



417
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

3/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

48

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

AC
AO

 S
O

CI
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 P
RO

DU
TO

RE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

UP
AT

EM
PO

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  7
40

.0
00

,0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

   
35

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  9
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  1

70
.0

00
,0

0

   
  5

58
.9

16
,2

9
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
   

45
.7

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

42
.4

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  7
40

.0
00

,0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

   
35

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  9
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  1

70
.0

00
,0

0
   

  5
58

.9
16

,2
9

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0
   

   
45

.7
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  1

42
.4

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

4/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
23

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

49

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

80

 0
4.

12
2.

00
23

.2
.0

26

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

12

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 P
RO

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 B
AN

CO
 D

O
 P

O
VO

CE
M

IT
ER

IO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SU
NT

O
S 

JU
RI

DI
CO

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
,0

0

   
   

   
50

0,
00

   
   

 2
.0

00
,0

0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

94
.0

00
,0

0

   
   

 3
.0

00
,0

0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
  2

90
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0

   
  6

56
.0

00
,0

0

   
1.

07
3.

23
6,

49
   

  3
30

.0
70

,9
9

   
   

80
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

94
.0

00
,0

0

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  6

56
.0

00
,0

0
   

1.
07

3.
23

6,
49

   
  3

30
.0

70
,9

9
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  1

29
.5

00
,0

0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

418
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

5/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
27

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

93

 0
4.

12
2.

00
27

.2
.0

85

 0
4.

12
3.

00
04

.2
.0

16

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

JU
RO

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
91

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IS
TR

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS
C

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 C
AR

TO
RI

O
 E

LE
IT

O
RA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
TU

RI
SM

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NC

AS

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

2.
10

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

2.
10

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00



419
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

5/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
27

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

93

 0
4.

12
2.

00
27

.2
.0

85

 0
4.

12
3.

00
04

.2
.0

16

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

JU
RO

S 
SO

BR
E 

A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R 

CO
NT

RA
TO

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
91

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.2
.9

0.
92

.0
0

 3
.2

.9
0.

21
.0

0
 3

.1
.9

0.
94

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IS
TR

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS
C

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 C
AR

TO
RI

O
 E

LE
IT

O
RA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
TU

RI
SM

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NC

AS

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

2.
10

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

2.
10

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

37
2.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

6/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
6.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
6.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
03

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
02

.2
.0

03

 0
4.

12
5.

00
24

.2
.0

62

 0
4.

12
6.

00
21

.2
.0

81

 0
4.

12
8.

00
03

.2
.0

87

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

SE
RV

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

SE
RV

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.2

8

 3
.3

.9
0.

39
.4

8

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

CO
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

NO
RM

A
TI

ZA
ÇÃ

O
 E

 F
IS

CA
LI

ZA
ÇÃ

O

TE
CN

O
LO

G
IA

 D
E 

IN
FO

RM
A

ÇÃ
O

FO
RM

A
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
S 

HU
M

A
NO

S

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

CO
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

AT
IV

ID
AD

E 
DE

LE
G

AD
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
TE

CN
O

LO
G

IA

TR
EI

NA
M

EN
TO

S,
 C

UR
SO

S 
E 

CA
PA

CI
TA

CO
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 T
IR

O
 D

E 
G

UE
RR

A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

80
.5

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

15
.2

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0

   
1.

15
4.

44
3,

00
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

30
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
   

40
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

80
.5

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

15
.2

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

1.
15

4.
44

3,
00

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

420
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

7/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

ST
O

 D
E 

BO
M

BE
IR

O
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  2

90
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 6

.6
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  2

90
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 6

.6
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0



421
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

7/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

ST
O

 D
E 

BO
M

BE
IR

O
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  2

90
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 6

.6
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  2

90
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 6

.6
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

43
.0

06
,7

7
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  7

45
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

8/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

88

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

89

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.3

.5
0.

39
.0

2

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.5
0.

39
.0

1

 3
.3

.5
0.

39
.0

2

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0

   
   

70
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
   

94
0,

00

   
  1

58
.0

66
,7

7
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

58
.0

06
,7

7
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0

   
   

70
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

   
94

0,
00

   
  1

58
.0

66
,7

7
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
  1

58
.0

06
,7

7
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

422
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

9/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
02

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

36

 0
8.

24
4.

00
02

.2
.0

04

 0
8.

24
4.

00
17

.1
.0

22

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

34

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

CO
NS

EL
HO

 T
UT

EL
AR

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 S

O
CI

AL
 D

E 
SO

LI
DA

RI
ED

AD
E 

M
UN

IC
IP

A

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 B
.J

AR
DI

M
, C

O
Z.

 P
IL

O
TO

 E
 S

AL
A 

DE
 C

UR
SO

S 
DE

 A

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

87
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

16
.5

00
,0

0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
65

.0
00

,0
0

   
   

12
.0

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 2
.9

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  1

87
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

16
.5

00
,0

0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

65
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 2

.9
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  9
16

.5
00

,0
0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0



423
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

9/
31

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
02

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

36

 0
8.

24
4.

00
02

.2
.0

04

 0
8.

24
4.

00
17

.1
.0

22

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

34

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

CO
NS

EL
HO

 T
UT

EL
AR

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 S

O
CI

AL
 D

E 
SO

LI
DA

RI
ED

AD
E 

M
UN

IC
IP

A

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 B
.J

AR
DI

M
, C

O
Z.

 P
IL

O
TO

 E
 S

AL
A 

DE
 C

UR
SO

S 
DE

 A

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

87
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

16
.5

00
,0

0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
65

.0
00

,0
0

   
   

12
.0

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 2
.9

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  1

87
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

16
.5

00
,0

0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

65
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 2

.9
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  9
16

.5
00

,0
0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

10
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

65

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

15

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

E 
PR

O
M

O
CA

O
 S

O
CI

AL

EM
EN

DA
S 

PA
RL

AM
EN

TA
RE

S

CO
NS

T.
 S

UP
ER

 C
RA

S 
DA

 V
IL

A 
80

BE
NE

FI
CI

O
S 

EV
EN

TU
AI

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
3.

17
5.

42
5,

36
   

  9
40

.0
00

,0
0

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

  7
32

.8
26

,1
1

   
   

33
.0

00
,0

0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
82

.5
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

84
.5

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
3.

17
5.

42
5,

36
   

  9
40

.0
00

,0
0

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

  7
32

.8
26

,1
1

   
   

33
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

82
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  7

84
.5

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

424
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

11
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

  3
79

.1
18

,1
7

   
   

44
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  4

22
.6

25
,0

0
   

   
43

.9
37

,3
2

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 6

.5
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

  3
79

.1
18

,1
7

   
   

44
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  4

22
.6

25
,0

0
   

   
43

.9
37

,3
2

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 6

.5
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2



425
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

11
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

  3
79

.1
18

,1
7

   
   

44
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  4

22
.6

25
,0

0
   

   
43

.9
37

,3
2

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 6

.5
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

  3
79

.1
18

,1
7

   
   

44
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
  4

22
.6

25
,0

0
   

   
43

.9
37

,3
2

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 6

.5
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

12
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

45

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

74

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 B

O
LS

A 
FA

M
IL

IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RE
AS

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
13

.2
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 5

.8
18

,3
3

   
   

17
.5

00
,0

0
   

   
16

.5
00

,0
0

   
   

24
.9

02
,2

7
   

   
82

.1
23

,9
2

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
13

.2
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 5

.8
18

,3
3

   
   

17
.5

00
,0

0
   

   
16

.5
00

,0
0

   
   

24
.9

02
,2

7
   

   
82

.1
23

,9
2

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

426
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

13
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.2
.0

07

 1
0.

12
2.

00
09

.2
.0

77

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

31

A
PO

SE
NT

A
DO

RI
A

S 
E 

RE
FO

RM
A

S
PE

NS
Õ

ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.1

.9
0.

01
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 S
O

CI
A

L

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 B
Á

SI
CA

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 S
A

UD
E

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

FM
S 

- D
ES

PE
SA

S 
DE

 G
ES

TA
O

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

EX
EC

UT
IV

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 G

ER
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
SA

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

32
9.

51
9,

50
   

  7
23

.6
07

,6
0

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  7
15

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
   

 5
.9

36
,6

7
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  9

90
.0

00
,0

0

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

1.
76

0.
00

0,
00

   
   

92
.9

27
,7

1
   

1.
13

5.
55

7,
08

   
  3

26
.2

28
,5

7
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
52

.0
23

,9
9

   
   

 1
.5

11
,9

7

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

32
9.

51
9,

50
   

  7
23

.6
07

,6
0

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  7
15

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
   

 5
.9

36
,6

7
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

  9
90

.0
00

,0
0

   
1.

76
0.

00
0,

00

   
   

92
.9

27
,7

1
   

1.
13

5.
55

7,
08

   
  3

26
.2

28
,5

7
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
52

.0
23

,9
9

   
   

 1
.5

11
,9

7

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32



427
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

13
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.2
.0

07

 1
0.

12
2.

00
09

.2
.0

77

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

31

A
PO

SE
NT

A
DO

RI
A

S 
E 

RE
FO

RM
A

S
PE

NS
Õ

ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.1

.9
0.

01
.0

0
 3

.1
.9

0.
03

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 S
O

CI
A

L

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 B
Á

SI
CA

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 S
A

UD
E

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

FM
S 

- D
ES

PE
SA

S 
DE

 G
ES

TA
O

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

EX
EC

UT
IV

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 G

ER
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
SA

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

32
9.

51
9,

50
   

  7
23

.6
07

,6
0

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  7
15

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
   

 5
.9

36
,6

7
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  9

90
.0

00
,0

0

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

1.
76

0.
00

0,
00

   
   

92
.9

27
,7

1
   

1.
13

5.
55

7,
08

   
  3

26
.2

28
,5

7
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
52

.0
23

,9
9

   
   

 1
.5

11
,9

7

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

32
9.

51
9,

50
   

  7
23

.6
07

,6
0

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  7
15

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
   

 5
.9

36
,6

7
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

  9
90

.0
00

,0
0

   
1.

76
0.

00
0,

00

   
   

92
.9

27
,7

1
   

1.
13

5.
55

7,
08

   
  3

26
.2

28
,5

7
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
52

.0
23

,9
9

   
   

 1
.5

11
,9

7

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

14
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

32

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

64

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

66

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 U
NI

DA
DE

S 
BA

SI
CA

S 
DE

 S
AU

DE

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

M
BA

TE
 A

S 
CA

RE
NC

IA
S 

NU
TR

IC
IO

NA
IS

 E
 C

UI
DA

DO
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 P
RO

G
RA

M
A 

SA
UD

E 
NA

 E
SC

O
LA

 - 
PS

E

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 A

TE
NC

AO
 B

A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

4.
73

0.
97

6,
29

   
2.

77
8.

10
7,

18
   

2.
53

0.
00

0,
00

   
  2

70
.9

71
,7

5
   

  3
30

.0
15

,5
5

   
4.

10
9.

02
3,

71
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

18
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

16
.9

05
,3

3

   
  1

00
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  1

16
.9

05
,3

3
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

4.
73

0.
97

6,
29

   
2.

77
8.

10
7,

18
   

2.
53

0.
00

0,
00

   
  2

70
.9

71
,7

5
   

  3
30

.0
15

,5
5

   
4.

10
9.

02
3,

71
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

18
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33
   

1.
61

6.
90

5,
33

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

428
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

15
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

68

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
CO

NV
ÊN

IO
CO

NV
ÊN

IO
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
CO

NT
RA

TO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
CO

NT
RA

TO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
CO

NV
ÊN

IO
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 3
.3

.5
0.

41
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.5

0.
85

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

RE
G

UL
AC

AO
 D

O
 S

IS
TE

M
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
  4

03
.2

00
,0

0

   
  2

65
.1

21
,0

2
   

   
68

.8
25

,9
1

   
   

13
.1

98
,9

6
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

64
.5

31
,9

3
   

  2
00

.2
00

,0
0

   
3.

00
0.

00
0,

00
   

  3
06

.0
00

,0
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

   
70

.0
00

,0
0

   
3.

10
0.

81
4,

08
   

6.
00

0.
00

0,
00

   
6.

16
1.

93
0,

58
   

1.
10

4.
70

8,
00

   
  1

91
.6

95
,7

7
   

  4
87

.1
03

,3
4

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  4

03
.2

00
,0

0
   

  2
65

.1
21

,0
2

   
   

68
.8

25
,9

1
   

   
13

.1
98

,9
6

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
64

.5
31

,9
3

   
  2

00
.2

00
,0

0

   
3.

00
0.

00
0,

00
   

  3
06

.0
00

,0
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

   
70

.0
00

,0
0

   
3.

10
0.

81
4,

08
   

6.
00

0.
00

0,
00

   
6.

16
1.

93
0,

58
   

1.
10

4.
70

8,
00

   
  1

91
.6

95
,7

7
   

  4
87

.1
03

,3
4

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

4.
00

0.
00

0,
00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00



429
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

15
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

68

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
CO

NV
ÊN

IO
CO

NV
ÊN

IO
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
CO

NT
RA

TO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
CO

NT
RA

TO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
CO

NV
ÊN

IO
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 3
.3

.5
0.

41
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.5

0.
85

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

RE
G

UL
AC

AO
 D

O
 S

IS
TE

M
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
  4

03
.2

00
,0

0

   
  2

65
.1

21
,0

2
   

   
68

.8
25

,9
1

   
   

13
.1

98
,9

6
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

64
.5

31
,9

3
   

  2
00

.2
00

,0
0

   
3.

00
0.

00
0,

00
   

  3
06

.0
00

,0
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

   
70

.0
00

,0
0

   
3.

10
0.

81
4,

08
   

6.
00

0.
00

0,
00

   
6.

16
1.

93
0,

58
   

1.
10

4.
70

8,
00

   
  1

91
.6

95
,7

7
   

  4
87

.1
03

,3
4

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  4

03
.2

00
,0

0
   

  2
65

.1
21

,0
2

   
   

68
.8

25
,9

1
   

   
13

.1
98

,9
6

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
64

.5
31

,9
3

   
  2

00
.2

00
,0

0

   
3.

00
0.

00
0,

00
   

  3
06

.0
00

,0
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

   
70

.0
00

,0
0

   
3.

10
0.

81
4,

08
   

6.
00

0.
00

0,
00

   
6.

16
1.

93
0,

58
   

1.
10

4.
70

8,
00

   
  1

91
.6

95
,7

7
   

  4
87

.1
03

,3
4

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

4.
00

0.
00

0,
00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

16
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

70

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

72

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

75

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0SA

ÚD
E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

FM
S 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
M

BU
LA

TO
RI

O
 D

E 
ES

PE
CI

AL
ID

AD
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

M
EL

HO
R 

EM
 C

AS
A

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
ER

V 
AT

EN
CA

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  5
79

.8
68

,7
9

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 3

.3
04

,0
8

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
2.

50
0.

00
0,

00

   
   

79
.5

84
,4

8

   
  2

81
.6

69
,1

4

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
   

 2
.7

58
,0

7
   

  1
92

.7
18

,1
4

   
2.

85
6.

27
8,

06
   

   
55

.0
28

,3
5

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
26

.4
90

,4
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  5
79

.8
68

,7
9

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 3

.3
04

,0
8

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
2.

50
0.

00
0,

00

   
   

79
.5

84
,4

8
   

  2
81

.6
69

,1
4

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
   

 2
.7

58
,0

7
   

  1
92

.7
18

,1
4

   
2.

85
6.

27
8,

06
   

   
55

.0
28

,3
5

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
  1

26
.4

90
,4

0
   

  1
26

.4
90

,4
0

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

430
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

17
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

44

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

ED
UC

A
ÇÃ

O

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  5

41
.4

11
,4

5
   

   
68

.9
69

,0
2

   
  1

75
.5

28
,4

8
   

   
29

.3
70

,4
1

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
   

29
.0

00
,0

0

   
   

17
.8

62
,5

4
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.4

72
,2

7
   

   
   

40
6,

93

   
  1

30
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
1.

19
0.

00
0,

00
   

  3
70

.2
81

,1
2

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 9
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

57
.4

40
,9

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  5

41
.4

11
,4

5
   

   
68

.9
69

,0
2

   
  1

75
.5

28
,4

8
   

   
29

.3
70

,4
1

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
   

29
.0

00
,0

0
   

   
17

.8
62

,5
4

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.4
72

,2
7

   
   

   
40

6,
93

   
  1

30
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

1.
19

0.
00

0,
00

   
  3

70
.2

81
,1

2
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 9

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
   

57
.4

40
,9

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0



431
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

17
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

44

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

SA
ÚD

E

ED
UC

A
ÇÃ

O

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  5

41
.4

11
,4

5
   

   
68

.9
69

,0
2

   
  1

75
.5

28
,4

8
   

   
29

.3
70

,4
1

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
   

29
.0

00
,0

0

   
   

17
.8

62
,5

4
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.4

72
,2

7
   

   
   

40
6,

93

   
  1

30
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
1.

19
0.

00
0,

00
   

  3
70

.2
81

,1
2

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 9
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

57
.4

40
,9

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  5

41
.4

11
,4

5
   

   
68

.9
69

,0
2

   
  1

75
.5

28
,4

8
   

   
29

.3
70

,4
1

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
   

29
.0

00
,0

0
   

   
17

.8
62

,5
4

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.4
72

,2
7

   
   

   
40

6,
93

   
  1

30
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

1.
19

0.
00

0,
00

   
  3

70
.2

81
,1

2
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 9

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
   

57
.4

40
,9

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  4

27
.4

40
,9

0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

18
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
DI

Á
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0ED

UC
A

ÇÃ
O

ED
UC

A
ÇÃ

O

A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

 N
UT

RI
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 B
AS

IC
O

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

2.
26

6.
00

0,
00

   
  1

05
.6

00
,0

0
   

  3
34

.3
25

,4
4

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

1.
38

6.
97

6,
29

   
  4

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

61
3.

79
2,

00
   

1.
10

0.
00

0,
00

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
50

0.
00

0,
00

   
2.

20
6.

28
5,

26
   

1.
90

7.
54

3,
93

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  4

20
.0

00
,0

0
   

  5
20

.0
00

,0
0

   
  4

70
.0

15
,6

2
   

   
50

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

2.
26

6.
00

0,
00

   
  1

05
.6

00
,0

0
   

  3
34

.3
25

,4
4

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

1.
38

6.
97

6,
29

   
  4

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
61

3.
79

2,
00

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
4.

50
0.

00
0,

00
   

2.
20

6.
28

5,
26

   
1.

90
7.

54
3,

93
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  4
20

.0
00

,0
0

   
  5

20
.0

00
,0

0
   

  4
70

.0
15

,6
2

   
   

50
.0

00
,0

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

432
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

19
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

76

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
V

A
RI

Á
V

EI
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

A
UX

ÍL
IO

 F
IN

A
NC

EI
RO

 A
 E

ST
UD

A
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

16
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

18
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

TR
A

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
FU

ND
AM

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
EN

SI
NO

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 S
UP

ER
IO

R

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

  1
2.

34
4.

59
3,

32
   

4.
60

0.
87

9,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

50
.3

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

83
.7

00
,0

0

   
   

85
.0

00
,0

0
   

   
69

.3
00

,0
0

   
4.

27
3.

50
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
  8

20
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
10

0,
00

   
  8

20
.0

00
,0

0

  1
2.

34
4.

59
3,

32
   

4.
60

0.
87

9,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

50
.3

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

83
.7

00
,0

0
   

   
85

.0
00

,0
0

   
   

69
.3

00
,0

0
   

4.
27

3.
50

0,
00

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  8
20

.1
00

,0
0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00



433
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

19
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

76

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
V

A
RI

Á
V

EI
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

A
UX

ÍL
IO

 F
IN

A
NC

EI
RO

 A
 E

ST
UD

A
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

16
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

18
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

TR
A

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
FU

ND
AM

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
EN

SI
NO

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 S
UP

ER
IO

R

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

  1
2.

34
4.

59
3,

32
   

4.
60

0.
87

9,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

50
.3

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

83
.7

00
,0

0

   
   

85
.0

00
,0

0
   

   
69

.3
00

,0
0

   
4.

27
3.

50
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
  8

20
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
10

0,
00

   
  8

20
.0

00
,0

0

  1
2.

34
4.

59
3,

32
   

4.
60

0.
87

9,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

50
.3

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

83
.7

00
,0

0
   

   
85

.0
00

,0
0

   
   

69
.3

00
,0

0
   

4.
27

3.
50

0,
00

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  8
20

.1
00

,0
0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0

  1
6.

95
5.

47
2,

32

   
  7

65
.8

00
,0

0

   
4.

61
1.

50
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

20
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

16

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

30

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

31

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

50

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CE

IM
 N

O
 B

AI
RR

O
 D

A 
ES

TA
CA

O

AM
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
AN

G
EL

A 
M

AR
IA

 C
LA

UD
IN

O
 S

AT
O

AM
PL

IA
CA

O
 E

 R
EF

. C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
 F

 R
 Q

UA
G

LI
AT

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 IN
FA

NT
IL

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

   
10

0,
00

   
  6

20
.0

00
,0

0

   
  2

25
.0

00
,0

0
   

  2
10

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0
   

  3
13

.8
75

,0
0

   
  3

30
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

  2
75

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

  3
14

.6
80

,4
7

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  1
60

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
10

0,
00

   
  6

20
.0

00
,0

0

   
  2

25
.0

00
,0

0
   

  2
10

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0
   

  3
13

.8
75

,0
0

   
  3

30
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

  2
75

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

  3
14

.6
80

,4
7

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  1
60

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

434
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

21
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

78

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

53

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 IN
FA

NT
IL

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

34
.5

99
,5

3
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

 2
.5

00
,0

0
   

   
 2

.5
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

4.
95

1.
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

40
0.

00
0,

00
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
1.

50
0.

00
0,

00
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  1

34
.5

99
,5

3
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

 2
.5

00
,0

0
   

   
 2

.5
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

4.
95

1.
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
40

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00



435
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

21
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

78

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

53

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 IN
FA

NT
IL

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

34
.5

99
,5

3
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

 2
.5

00
,0

0
   

   
 2

.5
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

4.
95

1.
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

40
0.

00
0,

00
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
1.

50
0.

00
0,

00
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  1

34
.5

99
,5

3
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
   

 2
.5

00
,0

0
   

   
 2

.5
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

4.
95

1.
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
40

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

22
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

54

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

55

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

56

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

17

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TA

RI
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
CO

NT
RA

TA
ÇÃ

O
 P

O
R 

TE
M

PO
 D

ET
ER

M
IN

A
DO

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.3

.5
0.

39
.0

1

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.1
.9

0.
04

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

ED
UC

A
ÇÃ

O

CU
LT

UR
A

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
54

0.
00

0,
00

   
  4

95
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
54

0.
00

0,
00

   
  4

95
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

436
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

23
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

18

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

19

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

27

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

28

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
PR

EM
IA

ÇÕ
ES

 C
UL

TU
RA

IS
, A

RT
ÍS

TI
CA

S,
 C

IE
NT

ÍF
IC

A
S,

 D
ES

PO
RT

IV
A

S 
E 

O
UT

RA
S

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0CU
LT

UR
A

CU
LT

UR
A

CU
LT

UR
A

CU
LT

UR
A

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

EV
EN

TO
S 

E 
IN

CE
NT

IV
O

 A
 C

UL
TU

RA

PA
LA

CI
O

 D
A 

CU
LT

UR
A 

E 
CI

NE
M

A

M
US

EU
 H

IS
TO

RI
CO

BI
BL

IO
TE

CA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  1

12
.6

97
,7

3
   

   
31

.8
12

,4
5

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 4
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

 4
.0

00
,0

0
   

   
27

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  1

12
.6

97
,7

3
   

   
31

.8
12

,4
5

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

27
.0

00
,0

0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0



437
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

23
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

18

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

19

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

27

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

28

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
PR

EM
IA

ÇÕ
ES

 C
UL

TU
RA

IS
, A

RT
ÍS

TI
CA

S,
 C

IE
NT

ÍF
IC

A
S,

 D
ES

PO
RT

IV
A

S 
E 

O
UT

RA
S

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0CU
LT

UR
A

CU
LT

UR
A

CU
LT

UR
A

CU
LT

UR
A

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

EV
EN

TO
S 

E 
IN

CE
NT

IV
O

 A
 C

UL
TU

RA

PA
LA

CI
O

 D
A 

CU
LT

UR
A 

E 
CI

NE
M

A

M
US

EU
 H

IS
TO

RI
CO

BI
BL

IO
TE

CA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  1

12
.6

97
,7

3
   

   
31

.8
12

,4
5

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 4
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
   

 4
.0

00
,0

0
   

   
27

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  1

12
.6

97
,7

3
   

   
31

.8
12

,4
5

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

27
.0

00
,0

0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

24
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

02

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

03

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

23

 1
5.

45
1.

00
19

.2
.0

15

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0UR
BA

NI
SM

O

UR
BA

NI
SM

O

UR
BA

NI
SM

O

UR
BA

NI
SM

O

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

O
BR

AS
 E

 R
EF

O
RM

AS
 D

E 
IM

O
VE

IS
 P

UB
LI

CO
S

O
BR

AS
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 V
IA

RI
A

AS
FA

LT
O

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 M
UN

IC
IP

AI
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 S
EC

RE
T 

DE
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

 U
RB

AN
O

 E
 O

BR
AS

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 8

.1
60

,6
7

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

  7
42

.0
00

,0
0

   
   

94
.4

60
,3

1
   

  3
95

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  3
29

.6
88

,2
8

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
78

.0
00

,0
0

   
  3

36
.7

50
,7

1
   

1.
34

6.
69

5,
83

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 8
.1

60
,6

7
   

1.
10

0.
00

0,
00

   
  7

42
.0

00
,0

0
   

   
94

.4
60

,3
1

   
  3

95
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  3
29

.6
88

,2
8

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
78

.0
00

,0
0

   
  3

36
.7

50
,7

1
   

1.
34

6.
69

5,
83

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

438
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

25
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
23

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

25

 1
5.

45
2.

00
23

.2
.0

25

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

NT
RA

TO
S 

DE
 T

ER
CE

IR
IZ

A
CA

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
LI

M
PE

ZA
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

34
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.7
8

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0UR
BA

NI
SM

O

UR
BA

NI
SM

O

UR
BA

NI
SM

O

SA
NE

A
M

EN
TO

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

SE
RV

IÇ
O

S 
UR

BA
NO

S

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

AL

RE
FO

RM
A 

DA
S 

IN
ST

. D
O

 P
RE

DI
O

 D
O

 S
EN

AI

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: L
IM

PE
ZA

 P
UB

LI
CA

, C
O

LE
TA

 S
EL

ET

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
2.

17
0.

00
0,

00
   

1.
60

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

  3
20

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
2.

17
0.

00
0,

00
   

1.
60

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
  3

20
.0

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00



439
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

25
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
23

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

25

 1
5.

45
2.

00
23

.2
.0

25

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

NT
RA

TO
S 

DE
 T

ER
CE

IR
IZ

A
CA

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
LI

M
PE

ZA
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TA
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

34
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.7
8

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0UR
BA

NI
SM

O

UR
BA

NI
SM

O

UR
BA

NI
SM

O

SA
NE

A
M

EN
TO

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

SE
RV

IÇ
O

S 
UR

BA
NO

S

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

AL

RE
FO

RM
A 

DA
S 

IN
ST

. D
O

 P
RE

DI
O

 D
O

 S
EN

AI

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: L
IM

PE
ZA

 P
UB

LI
CA

, C
O

LE
TA

 S
EL

ET

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
2.

17
0.

00
0,

00
   

1.
60

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

  3
20

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
2.

17
0.

00
0,

00
   

1.
60

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
  3

20
.0

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

26
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

23

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

24

 2
0.

60
6.

00
20

.2
.0

21

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.1

.7
1.

70
.0

0
 3

.3
.7

3.
70

.0
0

 4
.4

.7
4.

70
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

A
G

RI
CU

LT
UR

A

A
G

RI
CU

LT
UR

A

A
G

RI
CU

LT
UR

A

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

CI
VA

P 
- C

O
NS

O
RC

IO
 IN

TE
RM

UN
. D

O
 V

AL
E 

DO
 P

AR
AN

AP
AN

EM
A

PR
AÇ

AS
, P

AR
Q

UE
S,

 J
AR

DI
NS

 E
 T

RE
VO

S

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
ST

RA
DA

S 
RU

RA
IS

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  3
04

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  5
80

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

 3
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  4

07
.0

00
,0

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  3
04

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

 3
.0

00
,0

0

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

440
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

27
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

09

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

11

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

19

 2
3.

69
5.

00
27

.2
.0

59

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 E
NE

RG
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

3CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

EN
ER

G
IA

TU
RI

SM
O

TU
RI

SM
O

TU
RI

SM
O

TU
RI

SM
O

TU
RI

SM
O

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O
 M

AG
NA

N

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 M

US
EU

 E
RN

ES
TO

 B
ER

TO
LD

I

RE
VI

TA
LI

ZA
CA

O
 E

UC
LI

DE
S 

DA
 C

UN
HA

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

TU
RI

ST
IC

O
S 

- P
AR

Q
UE

 E
CO

LO
G

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 R
EC

IN
TO

 D
E 

EX
PO

SI
CO

ES
 J

O
SE

 R
O

SS
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.2

03
,4

2

   
  1

12
.6

16
,7

3
   

  1
63

.7
91

,5
8

   
   

89
.2

79
,9

7
   

  2
94

.8
76

,0
8

   
  2

69
.7

62
,6

6
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  2

10
.3

48
,2

1
   

  6
15

.0
73

,9
6

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
2.

00
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.2

03
,4

2
   

  1
12

.6
16

,7
3

   
  1

63
.7

91
,5

8

   
   

89
.2

79
,9

7
   

  2
94

.8
76

,0
8

   
  2

69
.7

62
,6

6
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  2

10
.3

48
,2

1
   

  6
15

.0
73

,9
6

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00



441
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

27
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

09

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

11

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

19

 2
3.

69
5.

00
27

.2
.0

59

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 E
NE

RG
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

3CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

EN
ER

G
IA

TU
RI

SM
O

TU
RI

SM
O

TU
RI

SM
O

TU
RI

SM
O

TU
RI

SM
O

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O
 M

AG
NA

N

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 M

US
EU

 E
RN

ES
TO

 B
ER

TO
LD

I

RE
VI

TA
LI

ZA
CA

O
 E

UC
LI

DE
S 

DA
 C

UN
HA

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

TU
RI

ST
IC

O
S 

- P
AR

Q
UE

 E
CO

LO
G

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 R
EC

IN
TO

 D
E 

EX
PO

SI
CO

ES
 J

O
SE

 R
O

SS
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.2

03
,4

2

   
  1

12
.6

16
,7

3
   

  1
63

.7
91

,5
8

   
   

89
.2

79
,9

7
   

  2
94

.8
76

,0
8

   
  2

69
.7

62
,6

6
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  2

10
.3

48
,2

1
   

  6
15

.0
73

,9
6

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
2.

00
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.2

03
,4

2
   

  1
12

.6
16

,7
3

   
  1

63
.7

91
,5

8

   
   

89
.2

79
,9

7
   

  2
94

.8
76

,0
8

   
  2

69
.7

62
,6

6
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  2

10
.3

48
,2

1
   

  6
15

.0
73

,9
6

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

28
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

28

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

29

 2
7.

81
2.

00
26

.2
.0

13

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

PR
EM

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
PO

RT
IV

A
S 

E 
O

UT
RA

S
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

31
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0TR
A

NS
PO

RT
E

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 
CA

ET
AN

O

CO
NS

T.
 Q

UA
DR

A 
BE

AC
H 

TE
NI

S 
E 

BA
DM

IN
TO

N

RE
VI

TA
LI

ZA
ÇÃ

O
 C

O
M

PL
. E

SP
O

RT
IV

O
 B

O
AN

ER
G

ES
 D

. A
. B

RI
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

ES
PO

RT
ES

 E
 L

AZ
ER

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
   

81
.3

83
,4

0
   

  7
50

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  3
50

.0
00

,0
0

   
  3

23
.7

27
,4

2
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  2

30
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
98

.0
00

,0
0

   
1.

67
5.

40
0,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

87
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
4.

34
1.

90
0,

96

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

81
.3

83
,4

0
   

  7
50

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  3
50

.0
00

,0
0

   
  3

23
.7

27
,4

2
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  2

30
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
98

.0
00

,0
0

   
1.

67
5.

40
0,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

87
.0

00
,0

0

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

442
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

29
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

05

A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

CO
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 4
.6

.9
0.

71
.0

1

 3
.3

.9
0.

47
.1

2

 9
.9

.9
9.

99
.9

9EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IG
EN

CI
A

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

RE
SE

RV
A 

DE
 C

O
NT

IG
EN

CI
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

To
ta

is
 d

o 
O

rg
ão

:
 2

51
.9

98
.0

52
,4

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
9.

90
0.

00
0,

00
 2

24
.4

16
.2

07
,3

0
  1

7.
68

1.
84

5,
10



443
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

29
/3

1

 0
2.

00
.0

0 
PO

DE
R 

EX
EC

UT
IV

O
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

05

A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

CO
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

 4
.6

.9
0.

71
.0

1

 3
.3

.9
0.

47
.1

2

 9
.9

.9
9.

99
.9

9EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IG
EN

CI
A

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

RE
SE

RV
A 

DE
 C

O
NT

IG
EN

CI
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

To
ta

is
 d

o 
O

rg
ão

:
 2

51
.9

98
.0

52
,4

0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
9.

90
0.

00
0,

00
 2

24
.4

16
.2

07
,3

0
  1

7.
68

1.
84

5,
10

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

30
/3

1

 0
1.

00
.0

0 
PO

DE
R 

LE
G

IS
LA

TI
VO

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:

 0
1.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

51

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

79

PE
NS

Õ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

A
UX

ÍL
IO

 A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 C
O

NS
UL

TO
RI

A

PA
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 D
IS

TR
IB

UI
ÇÃ

O
 G

RA
TU

IT
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.1

.9
0.

03
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

46
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
35

.0
0

 3
.3

.9
0.

33
.0

0
 3

.3
.9

0.
32

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0LE
G

IS
LA

TI
V

A

LE
G

IS
LA

TI
V

A

A
ÇÃ

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
A

A
ÇÃ

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
A

M
A

NU
TE

NC
A

O
 D

A
 C

A
M

A
RA

 M
UN

IC
IP

A
L

M
A

NU
TE

NC
A

O
 D

A
 C

A
M

A
RA

 M
UN

IC
IP

A
L

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

LE
G

IS
LA

TI
VO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

DE
R 

LE
G

IS
LA

TI
VO

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  1

85
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
   

63
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

90
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

45
.0

00
,0

0
   

2.
95

5.
54

4,
63

   
  1

50
.0

00
,0

0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

To
ta

is
 d

o 
O

rg
ão

:
   

4.
99

6.
54

4,
63

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
85

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

   
63

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
90

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
2.

95
5.

54
4,

63
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

99
6.

54
4,

63
   

   
   

  0
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

444
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

31
/3

1

 0
3.

00
.0

0 
AU

TA
RQ

UI
A 

- C
O

DE
SA

N
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

83

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

84

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
PR

IN
CI

PA
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
NC

IA
DO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
2

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

UR
BA

NI
SM

O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 D

A 
CO

DE
SA

N 
E 

SE
RV

IC
O

S 
M

UN
IC

IP
AI

S

O
BR

AS
 E

 S
ER

VI
CO

S

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
81

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  6
60

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
09

2.
74

1,
74

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  9
85

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

To
ta

is
 d

o 
O

rg
ão

:
  1

6.
62

9.
08

9,
57

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
81

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  6
60

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
09

2.
74

1,
74

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  9
85

.0
00

,0
0

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

  1
6.

62
9.

08
9,

57
   

   
   

  0
,0

0

To
ta

is
 G

er
ai

s:
 2

73
.6

23
.6

86
,6

0
   

   
 9

.9
00

.0
00

,0
0

   
  2

46
.0

41
.8

41
,5

0
   

   
17

.6
81

.8
45

,1
0



445
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
5:

10
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r O

rg
ão

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
02

Pa
g:

31
/3

1

 0
3.

00
.0

0 
AU

TA
RQ

UI
A 

- C
O

DE
SA

N
Ó

rg
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

83

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

84

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
PR

IN
CI

PA
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
NC

IA
DO

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
2

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

UR
BA

NI
SM

O

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 D

A 
CO

DE
SA

N 
E 

SE
RV

IC
O

S 
M

UN
IC

IP
AI

S

O
BR

AS
 E

 S
ER

VI
CO

S

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
81

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  6
60

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
09

2.
74

1,
74

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  9
85

.0
00

,0
0

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

To
ta

is
 d

o 
O

rg
ão

:
  1

6.
62

9.
08

9,
57

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
81

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  6
60

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
09

2.
74

1,
74

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
30

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  9
85

.0
00

,0
0

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

  1
6.

62
9.

08
9,

57
   

   
   

  0
,0

0

To
ta

is
 G

er
ai

s:
 2

73
.6

23
.6

86
,6

0
   

   
 9

.9
00

.0
00

,0
0

   
  2

46
.0

41
.8

41
,5

0
   

   
17

.6
81

.8
45

,1
0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

1/
6

 0
1.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
23

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
27

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

51
 0

1.
03

1.
00

01
.2

.0
79

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
2.

06
1.

00
02

.2
.0

02

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21
 0

4.
12

2.
00

03
.2

.0
06

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

86
 0

4.
12

2.
00

03
.2

.0
94

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47
 0

4.
12

2.
00

21
.2

.0
48

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

49
 0

4.
12

2.
00

21
.2

.0
80

 0
4.

12
2.

00
23

.2
.0

26

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

12
 0

4.
12

2.
00

24
.2

.0
93

LE
G

IS
LA

TI
V

A

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
ÇÃ

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
A

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

M
A

NU
TE

NC
A

O
 D

A
 C

A
M

A
RA

 M
UN

IC
IP

A
L

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS
CA

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

LE
G

IS
LA

TI
VO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

DE
R 

LE
G

IS
LA

TI
VO

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PR
O

CU
RA

DO
RI

A 
JU

RI
DI

CA

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

CH
EF

IA
 D

O
 G

AB
IN

ET
E

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M
O

RA
DI

AS
 P

O
PU

LA
RE

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
CO

NC
ES

SA
O

 D
E 

SU
BV

EN
CA

O
 E

CO
NO

M
IC

A 
A 

CO
DE

SA
N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

AC
AO

 S
O

CI
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 P
RO

DU
TO

RE
S 

RU
RA

IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
UP

AT
EM

PO
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 P

RO
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

E
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 B

AN
CO

 D
O

 P
O

VO

CE
M

IT
ER

IO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SU
NT

O
S 

JU
RI

DI
CO

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 C

AR
TO

RI
O

 E
LE

IT
O

RA
L

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

05
.0

00
,0

0
   

4.
89

1.
54

4,
63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
2.

59
0.

31
2,

50
  1

0.
24

8.
17

9,
24

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  1
13

.0
00

,0
0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29
   

  2
38

.9
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48
   

   
 2

.6
00

,0
0

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

  4
1.

97
8.

98
7,

52

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

  4
6.

62
3.

13
0,

52

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

   
  1

05
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  3

76
.2

65
,7

2

   
  1

40
.9

38
,1

7

   
  5

13
.5

08
,1

3

   
   

55
.0

00
,0

0

   
  1

70
.0

00
,0

0

   
  1

70
.0

00
,0

0

   
   

30
.0

00
,0

0

   
  3

30
.0

70
,9

9

   
  8

50
.0

00
,0

0

   
  3

76
.2

65
,7

2

   
  1

40
.9

38
,1

7

   
  5

13
.5

08
,1

3

   
   

55
.0

00
,0

0

   
  1

70
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0

   
  3

30
.0

70
,9

9

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

50
.0

00
,0

0

   
  3

76
.2

65
,7

2

   
3.

12
2.

57
8,

73

   
  8

50
.0

00
,0

0

   
  3

76
.2

65
,7

2

   
3.

49
7.

77
8,

73

   
4.

14
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

61
5.

89
9,

89

   
   

45
.0

00
,0

0

   
  9

22
.4

97
,1

0

   
2.

59
0.

31
2,

50
   

9.
73

4.
67

1,
11

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  1
13

.0
00

,0
0

   
1.

06
5.

45
7,

00

   
1.

92
9.

59
0,

17

   
1.

05
9.

61
6,

29
   

  2
38

.9
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

   
99

.5
00

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
1.

89
1.

23
6,

49
   

   
 2

.6
00

,0
0

   
4.

14
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

61
5.

89
9,

89

   
   

45
.0

00
,0

0

   
  9

22
.4

97
,1

0

  1
2.

93
7.

98
3,

61

   
1.

06
5.

45
7,

00

   
1.

92
9.

59
0,

17

   
1.

66
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
1.

89
3.

83
6,

49

   
3.

41
5.

00
0,

00

   
4.

14
6.

54
4,

63

   
3.

11
5.

89
9,

89

   
   

45
.0

00
,0

0

  3
8.

85
6.

40
8,

79

   
4.

14
6.

54
4,

63

   
3.

11
5.

89
9,

89

  4
3.

12
5.

35
1,

79



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

446
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

2/
6

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
02

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91
 0

5.
15

3.
00

24
.2

.0
92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82
 0

8.
24

2.
00

25
.2

.0
88

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

89

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35
 0

8.
24

3.
00

17
.2

.0
36

 0
8.

24
4.

00
02

.2
.0

04

 0
8.

24
4.

00
17

.1
.0

22
 0

8.
24

4.
00

17
.2

.0
34

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

65

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

15
 0

8.
24

4.
00

22
.1

.0
26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38
 0

8.
24

4.
00

22
.2

.0
39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41
 0

8.
24

4.
00

22
.2

.0
45

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

74

 0
9.

27
1.

00
03

.2
.0

07

DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 S
O

CI
A

L

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 B
Á

SI
CA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 T
IR

O
 D

E 
G

UE
RR

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
ST

O
 D

E 
BO

M
BE

IR
O

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R
CU

RS
O

S 
PR

O
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

ES
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

S
CO

NS
EL

HO
 T

UT
EL

AR

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 S

O
CI

AL
 D

E 
SO

LI
DA

RI
ED

AD
E 

M
UN

IC
IP

A

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 B
.J

AR
DI

M
, C

O
Z.

 P
IL

O
TO

 E
 S

AL
A 

DE
 C

UR
SO

S 
DE

 A
LI

M
.

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

E 
PR

O
M

O
CA

O
 S

O
CI

AL

EM
EN

DA
S 

PA
RL

AM
EN

TA
RE

S
CO

NS
T.

 S
UP

ER
 C

RA
S 

DA
 V

IL
A 

80
BE

NE
FI

CI
O

S 
EV

EN
TU

AI
S

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 B

O
LS

A 
FA

M
IL

IA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
ES

 D
O

 C
RE

AS

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

EX
EC

UT
IV

O

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4
   

  2
36

.5
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  2
98

.4
00

,0
0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0
   

  5
02

.2
00

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0
   

1.
21

2.
11

8,
17

   
  7

92
.6

12
,3

2
   

   
80

.3
00

,0
0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
6.

70
6.

75
1,

47

   
3.

74
6.

77
5,

01

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

  1
0.

65
5.

52
6,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
3.

16
8.

15
3,

56

   
2.

05
3.

12
7,

10

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4
   

  2
36

.5
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  2
98

.4
00

,0
0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0
   

  5
02

.2
00

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0
   

1.
21

2.
11

8,
17

   
  7

92
.6

12
,3

2
   

   
80

.3
00

,0
0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
6.

70
6.

75
1,

47

   
3.

74
6.

77
5,

01

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

  1
0.

65
5.

52
6,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

  1
3.

16
8.

15
3,

56

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  8

65
.0

00
,0

0
   

  8
65

.0
00

,0
0

   
  8

65
.0

00
,0

0



447
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

2/
6

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
02

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91
 0

5.
15

3.
00

24
.2

.0
92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82
 0

8.
24

2.
00

25
.2

.0
88

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

89

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35
 0

8.
24

3.
00

17
.2

.0
36

 0
8.

24
4.

00
02

.2
.0

04

 0
8.

24
4.

00
17

.1
.0

22
 0

8.
24

4.
00

17
.2

.0
34

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

65

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

15
 0

8.
24

4.
00

22
.1

.0
26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38
 0

8.
24

4.
00

22
.2

.0
39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41
 0

8.
24

4.
00

22
.2

.0
45

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

74

 0
9.

27
1.

00
03

.2
.0

07

DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 S
O

CI
A

L

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 B
Á

SI
CA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 T
IR

O
 D

E 
G

UE
RR

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
ST

O
 D

E 
BO

M
BE

IR
O

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R
CU

RS
O

S 
PR

O
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

ES
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

S
CO

NS
EL

HO
 T

UT
EL

AR

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 S

O
CI

AL
 D

E 
SO

LI
DA

RI
ED

AD
E 

M
UN

IC
IP

A

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 B
.J

AR
DI

M
, C

O
Z.

 P
IL

O
TO

 E
 S

AL
A 

DE
 C

UR
SO

S 
DE

 A
LI

M
.

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

E 
PR

O
M

O
CA

O
 S

O
CI

AL

EM
EN

DA
S 

PA
RL

AM
EN

TA
RE

S
CO

NS
T.

 S
UP

ER
 C

RA
S 

DA
 V

IL
A 

80
BE

NE
FI

CI
O

S 
EV

EN
TU

AI
S

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 B

O
LS

A 
FA

M
IL

IA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
ES

 D
O

 C
RE

AS

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

EX
EC

UT
IV

O

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4
   

  2
36

.5
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  2
98

.4
00

,0
0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0
   

  5
02

.2
00

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0
   

1.
21

2.
11

8,
17

   
  7

92
.6

12
,3

2
   

   
80

.3
00

,0
0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
6.

70
6.

75
1,

47

   
3.

74
6.

77
5,

01

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

  1
0.

65
5.

52
6,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
3.

16
8.

15
3,

56

   
2.

05
3.

12
7,

10

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4
   

  2
36

.5
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  2
98

.4
00

,0
0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0
   

  5
02

.2
00

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0
   

1.
21

2.
11

8,
17

   
  7

92
.6

12
,3

2
   

   
80

.3
00

,0
0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
6.

70
6.

75
1,

47

   
3.

74
6.

77
5,

01

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

  1
0.

65
5.

52
6,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

  1
3.

16
8.

15
3,

56

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  8

65
.0

00
,0

0
   

  8
65

.0
00

,0
0

   
  8

65
.0

00
,0

0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

3/
6

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
 1

0.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.2
.0

77

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30
 1

0.
30

1.
00

05
.2

.0
31

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

32
 1

0.
30

1.
00

05
.2

.0
64

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

66

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
68

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

70
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
72

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46
 1

0.
30

3.
00

08
.2

.0
75

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43
 1

0.
30

5.
00

07
.2

.0
44

SA
ÚD

E
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 D

A
 S

A
UD

E

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

FM
S 

- D
ES

PE
SA

S 
DE

 G
ES

TA
O

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 G

ER
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
SA

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 U
NI

DA
DE

S 
BA

SI
CA

S 
DE

 S
AU

DE
M

AN
UT

EN
CA

O
 C

O
M

BA
TE

 A
S 

CA
RE

NC
IA

S 
NU

TR
IC

IO
NA

IS
 E

 C
UI

DA
DO

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 P

RO
G

RA
M

A 
SA

UD
E 

NA
 E

SC
O

LA
 - 

PS
E

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 A

TE
NC

AO
 B

AS
IC

A

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
RE

G
UL

AC
AO

 D
O

 S
IS

TE
M

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
O

 D
E 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

RO
G

RA
M

A 
M

EL
HO

R 
EM

 C
AS

A

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
ER

V 
AT

EN
CA

O
 

ES
PE

CI
AL

IZ
AD

A

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00
   

4.
11

3.
24

9,
32

  1
4.

90
0.

09
4,

48
   

  1
65

.2
79

,9
9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

1.
01

6.
07

7,
82

  2
4.

74
3.

45
2,

66
  1

3.
00

1.
00

0,
87

   
3.

78
6.

17
2,

87
   

  3
61

.2
53

,6
2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

3.
10

6.
78

2,
62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4
   

1.
97

2.
28

1,
12

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

   
1.

61
6.

90
5,

33

  4
6.

90
7.

95
7,

84

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
4.

55
8.

52
9,

12

  4
7.

03
4.

44
8,

24

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

  8
3.

70
4.

82
0,

75
De

sp
. S

eg
. F

is
ca

l
De

sp
. S

eg
. S

oc
ia

l

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00
   

4.
11

3.
24

9,
32

  1
4.

90
0.

09
4,

48
   

  1
65

.2
79

,9
9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

1.
01

6.
07

7,
82

  2
4.

74
3.

45
2,

66
  1

3.
00

1.
00

0,
87

   
3.

78
6.

17
2,

87
   

  3
61

.2
53

,6
2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

3.
10

6.
78

2,
62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4
   

1.
97

2.
28

1,
12

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

   
1.

61
6.

90
5,

33

  4
6.

90
7.

95
7,

84

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
4.

55
8.

52
9,

12

  4
7.

03
4.

44
8,

24

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

  8
3.

70
4.

82
0,

75



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

448
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

4/
6

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73
 1

2.
36

1.
00

13
.2

.0
76

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05
 1

2.
36

5.
00

12
.1

.0
16

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

30
 1

2.
36

5.
00

12
.1

.0
31

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

50
 1

2.
36

5.
00

12
.2

.0
78

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52
 1

2.
36

5.
00

13
.2

.0
53

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

54
 1

2.
36

5.
00

13
.2

.0
55

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

56

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

17
 1

3.
39

2.
00

16
.2

.0
18

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

19
 1

3.
39

2.
00

16
.2

.0
27

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

28

ED
UC

A
ÇÃ

O

CU
LT

UR
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O

A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

 N
UT

RI
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

TR
A

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 B
AS

IC
O

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
FU

ND
AM

EN
TA

L
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 S
UP

ER
IO

R

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

CE
IM

 N
O

 B
AI

RR
O

 D
A 

ES
TA

CA
O

AM
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
AN

G
EL

A 
M

AR
IA

 C
LA

UD
IN

O
 S

AT
O

AM
PL

IA
CA

O
 E

 R
EF

. C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
 F

 R
 Q

UA
G

LI
AT

O
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
 - 

PR
E 

ES
CO

LA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
 - 

CR
EC

HE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
70

%
 - 

PR
E 

ES
CO

LA
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

CR
EC

HE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A
EV

EN
TO

S 
E 

IN
CE

NT
IV

O
 A

 C
UL

TU
RA

PA
LA

CI
O

 D
A 

CU
LT

UR
A 

E 
CI

NE
M

A
M

US
EU

 H
IS

TO
RI

CO
BI

BL
IO

TE
CA

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  6
20

.1
00

,0
0

   
  4

35
.0

00
,0

0
   

  4
93

.8
75

,0
0

   
3.

60
8.

88
0,

47
   

8.
56

5.
89

9,
53

   
5.

60
5.

00
0,

00
   

5.
96

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00
   

2.
64

5.
30

0,
00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30
   

1.
35

0.
00

0,
00

   
  2

99
.5

10
,1

8
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
4.

54
3.

85
5,

00

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  3
0.

47
9.

85
5,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

  7
7.

12
9.

60
6,

76

   
2.

90
3.

31
7,

48

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

   
   

57
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

   
1.

10
0.

00
0,

00

   
4.

60
0.

87
9,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  3

30
.0

00
,0

0
   

1.
43

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00
   

  4
95

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

43
.8

07
,3

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

31
.8

12
,4

5

   
   

57
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

   
1.

10
0.

00
0,

00

   
4.

60
5.

87
9,

00

   
1.

76
0.

00
0,

00

   
4.

31
5.

10
0,

00

   
  3

25
.6

19
,7

5

   
   

57
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

   
5.

70
5.

87
9,

00

   
6.

07
5.

10
0,

00

   
  3

25
.6

19
,7

5

  1
8.

42
2.

32
1,

63

   
  3

25
.6

19
,7

5

   
  3

70
.0

00
,0

0

  1
6.

20
5.

63
6,

81

  1
2.

35
4.

59
3,

32
   

  7
60

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  6
20

.1
00

,0
0

   
  4

35
.0

00
,0

0
   

  4
93

.8
75

,0
0

   
3.

27
8.

88
0,

47
   

7.
13

5.
89

9,
53

   
4.

40
5.

00
0,

00
   

4.
46

0.
00

0,
00

   
2.

15
0.

30
0,

00
   

  6
05

.6
00

,0
0

   
  9

50
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
  2

67
.6

97
,7

3
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  3

70
.0

00
,0

0

  1
6.

20
5.

63
6,

81

  1
3.

11
5.

39
3,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
2.

78
3.

85
5,

00

  1
1.

62
0.

90
0,

00

   
2.

57
7.

69
7,

73

   
  3

70
.0

00
,0

0

  2
9.

32
1.

03
0,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  2
4.

40
4.

75
5,

00

   
2.

57
7.

69
7,

73

  5
8.

70
7.

28
5,

13

   
2.

57
7.

69
7,

73



449
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

4/
6

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73
 1

2.
36

1.
00

13
.2

.0
76

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05
 1

2.
36

5.
00

12
.1

.0
16

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

30
 1

2.
36

5.
00

12
.1

.0
31

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

50
 1

2.
36

5.
00

12
.2

.0
78

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52
 1

2.
36

5.
00

13
.2

.0
53

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

54
 1

2.
36

5.
00

13
.2

.0
55

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

56

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

17
 1

3.
39

2.
00

16
.2

.0
18

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

19
 1

3.
39

2.
00

16
.2

.0
27

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

28

ED
UC

A
ÇÃ

O

CU
LT

UR
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O

A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

 N
UT

RI
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

TR
A

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 B
AS

IC
O

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
FU

ND
AM

EN
TA

L
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 S
UP

ER
IO

R

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

CE
IM

 N
O

 B
AI

RR
O

 D
A 

ES
TA

CA
O

AM
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
AN

G
EL

A 
M

AR
IA

 C
LA

UD
IN

O
 S

AT
O

AM
PL

IA
CA

O
 E

 R
EF

. C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
 F

 R
 Q

UA
G

LI
AT

O
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
 - 

PR
E 

ES
CO

LA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
 - 

CR
EC

HE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
70

%
 - 

PR
E 

ES
CO

LA
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

CR
EC

HE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A
EV

EN
TO

S 
E 

IN
CE

NT
IV

O
 A

 C
UL

TU
RA

PA
LA

CI
O

 D
A 

CU
LT

UR
A 

E 
CI

NE
M

A
M

US
EU

 H
IS

TO
RI

CO
BI

BL
IO

TE
CA

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  6
20

.1
00

,0
0

   
  4

35
.0

00
,0

0
   

  4
93

.8
75

,0
0

   
3.

60
8.

88
0,

47
   

8.
56

5.
89

9,
53

   
5.

60
5.

00
0,

00
   

5.
96

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00
   

2.
64

5.
30

0,
00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30
   

1.
35

0.
00

0,
00

   
  2

99
.5

10
,1

8
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
4.

54
3.

85
5,

00

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  3
0.

47
9.

85
5,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

  7
7.

12
9.

60
6,

76

   
2.

90
3.

31
7,

48

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

   
   

57
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

   
1.

10
0.

00
0,

00

   
4.

60
0.

87
9,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  3

30
.0

00
,0

0
   

1.
43

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00
   

  4
95

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

43
.8

07
,3

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

31
.8

12
,4

5

   
   

57
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

   
1.

10
0.

00
0,

00

   
4.

60
5.

87
9,

00

   
1.

76
0.

00
0,

00

   
4.

31
5.

10
0,

00

   
  3

25
.6

19
,7

5

   
   

57
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

   
5.

70
5.

87
9,

00

   
6.

07
5.

10
0,

00

   
  3

25
.6

19
,7

5

  1
8.

42
2.

32
1,

63

   
  3

25
.6

19
,7

5

   
  3

70
.0

00
,0

0

  1
6.

20
5.

63
6,

81

  1
2.

35
4.

59
3,

32
   

  7
60

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  6
20

.1
00

,0
0

   
  4

35
.0

00
,0

0
   

  4
93

.8
75

,0
0

   
3.

27
8.

88
0,

47
   

7.
13

5.
89

9,
53

   
4.

40
5.

00
0,

00
   

4.
46

0.
00

0,
00

   
2.

15
0.

30
0,

00
   

  6
05

.6
00

,0
0

   
  9

50
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
  2

67
.6

97
,7

3
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  3

70
.0

00
,0

0

  1
6.

20
5.

63
6,

81

  1
3.

11
5.

39
3,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
2.

78
3.

85
5,

00

  1
1.

62
0.

90
0,

00

   
2.

57
7.

69
7,

73

   
  3

70
.0

00
,0

0

  2
9.

32
1.

03
0,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  2
4.

40
4.

75
5,

00

   
2.

57
7.

69
7,

73

  5
8.

70
7.

28
5,

13

   
2.

57
7.

69
7,

73

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

5/
6

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

02
 1

5.
45

1.
00

19
.1

.0
03

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

23
 1

5.
45

1.
00

19
.2

.0
15

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20
 1

5.
45

1.
00

21
.1

.0
25

 1
5.

45
2.

00
23

.2
.0

25

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22
 1

8.
54

1.
00

23
.2

.0
23

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04
 2

0.
60

6.
00

20
.1

.0
24

 2
0.

60
6.

00
20

.2
.0

21

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07
 2

3.
69

5.
00

27
.1

.0
09

UR
BA

NI
SM

O

SA
NE

A
M

EN
TO

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

A
G

RI
CU

LT
UR

A

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

SE
RV

IÇ
O

S 
UR

BA
NO

S

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

TU
RI

SM
O

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

O
BR

AS
 E

 R
EF

O
RM

AS
 D

E 
IM

O
VE

IS
 P

UB
LI

CO
S

O
BR

AS
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 V
IA

RI
A

AS
FA

LT
O

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 M
UN

IC
IP

AI
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 S
EC

RE
T 

DE
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

 U
RB

AN
O

 E
 O

BR
AS

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

AL
RE

FO
RM

A 
DA

S 
IN

ST
. D

O
 P

RE
DI

O
 D

O
 S

EN
AI

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: L
IM

PE
ZA

 P
UB

LI
CA

, C
O

LE
TA

 S
EL

ET
IV

A,
 

DE
ST

IN
AC

AO
 D

O
 L

IX
O

 E
 R

ES
ID

UO
S 

EM
 G

ER
AL

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
CI

VA
P 

- C
O

NS
O

RC
IO

 IN
TE

RM
UN

. D
O

 V
AL

E 
DO

 P
AR

AN
AP

AN
EM

A
PR

AÇ
AS

, P
AR

Q
UE

S,
 J

AR
DI

NS
 E

 T
RE

VO
S

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
ST

RA
DA

S 
RU

RA
IS

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O
 M

AG
NA

NI
 N

ET
O

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 M

US
EU

 E
RN

ES
TO

 B
ER

TO
LD

I

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

2.
34

9.
62

0,
98

   
  9

29
.6

88
,2

8
   

2.
25

1.
44

6,
54

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3
   

  3
84

.1
56

,0
5

   
5.

63
0.

75
5,

80

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
6.

83
0.

75
5,

80

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

  1
3.

73
8.

75
5,

80

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

   
  3

36
.7

50
,7

1

   
  3

20
.0

00
,0

0

   
  3

36
.7

50
,7

1

   
  3

20
.0

00
,0

0

   
  3

36
.7

50
,7

1

   
  3

20
.0

00
,0

0

   
  3

36
.7

50
,7

1

   
  3

20
.0

00
,0

0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

2.
34

9.
62

0,
98

   
  9

29
.6

88
,2

8
   

1.
91

4.
69

5,
83

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

54
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3
   

  3
84

.1
56

,0
5

   
5.

29
4.

00
5,

09

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

50
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
6.

49
4.

00
5,

09

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

50
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

  1
3.

40
2.

00
5,

09

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

50
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

450
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

6/
6

 2
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27
 2

7.
81

2.
00

26
.1

.0
28

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

29
 2

7.
81

2.
00

26
.2

.0
13

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

05

EN
ER

G
IA

TR
A

NS
PO

RT
E

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IG
EN

CI
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 
CA

ET
AN

O
CO

NS
T.

 Q
UA

DR
A 

BE
AC

H 
TE

NI
S 

E 
BA

DM
IN

TO
N

RE
VI

TA
LI

ZA
ÇÃ

O
 C

O
M

PL
. E

SP
O

RT
IV

O
 B

O
AN

ER
G

ES
 D

. A
. B

RI
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

ES
PO

RT
ES

 E
 L

AZ
ER

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

RE
SE

RV
A 

DE
 C

O
NT

IG
EN

CI
A

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

4.
34

1.
90

0,
96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

   
   

81
.3

83
,4

0

   
  2

30
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

81
.3

83
,4

0

   
  2

30
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

81
.3

83
,4

0

   
  2

30
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

81
.3

83
,4

0

   
  2

30
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

52
8.

72
7,

42

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

4.
11

1.
90

0,
96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

52
8.

72
7,

42

   
5.

54
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

52
8.

72
7,

42

   
5.

54
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

52
8.

72
7,

42

   
5.

54
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

To
ta

l G
er

al
...

.:
   

  2
73

.6
23

.6
86

,6
0

   
  1

48
.2

57
.4

65
,2

5
   

  1
25

.3
66

.2
21

,3
5



451
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
0:

01
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

De
sp

es
as

 p
or

 F
un

çõ
es

, S
ub

Fu
nç

õe
s 

e 
Pr

og
ra

m
as

 - 
An

ex
o 

6 
da

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
G

A
10

51
04

Pa
g:

6/
6

 2
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27
 2

7.
81

2.
00

26
.1

.0
28

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

29
 2

7.
81

2.
00

26
.2

.0
13

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

05

EN
ER

G
IA

TR
A

NS
PO

RT
E

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IG
EN

CI
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 
CA

ET
AN

O
CO

NS
T.

 Q
UA

DR
A 

BE
AC

H 
TE

NI
S 

E 
BA

DM
IN

TO
N

RE
VI

TA
LI

ZA
ÇÃ

O
 C

O
M

PL
. E

SP
O

RT
IV

O
 B

O
AN

ER
G

ES
 D

. A
. B

RI
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

ES
PO

RT
ES

 E
 L

AZ
ER

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

RE
SE

RV
A 

DE
 C

O
NT

IG
EN

CI
A

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

4.
34

1.
90

0,
96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

De
sp

. S
eg

. F
is

ca
l

De
sp

. S
eg

. S
oc

ia
l

   
   

81
.3

83
,4

0

   
  2

30
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

81
.3

83
,4

0

   
  2

30
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

81
.3

83
,4

0

   
  2

30
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

81
.3

83
,4

0

   
  2

30
.0

00
,0

0

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

52
8.

72
7,

42

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

4.
11

1.
90

0,
96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

52
8.

72
7,

42

   
5.

54
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

52
8.

72
7,

42

   
5.

54
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

52
8.

72
7,

42

   
5.

54
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

To
ta

l G
er

al
...

.:
   

  2
73

.6
23

.6
86

,6
0

   
  1

48
.2

57
.4

65
,2

5
   

  1
25

.3
66

.2
21

,3
5

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
1/

56

 0
1.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
LE

G
IS

LA
TI

V
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

1.
01

.0
0 

- C
A

M
A

RA
 M

UN
IC

IP
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

1.
01

.0
0 

- C
A

M
A

RA
 M

UN
IC

IP
A

L
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
99

6.
54

4,
63

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

4.
99

6.
54

4,
63

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

   
4.

99
6.

54
4,

63

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

99
6.

54
4,

63
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

PE
NS

Õ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 D
IS

TR
IB

UI
ÇÃ

O
 G

RA
TU

IT
A

PA
SS

A
G

EN
S 

E 
DE

SP
ES

A
S 

CO
M

 L
O

CO
M

O
ÇÃ

O
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 C

O
NS

UL
TO

RI
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
A

UX
ÍL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 E
 R

ES
TI

TU
IÇ

Õ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

03
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

32
.0

0
 3

.3
.9

0.
33

.0
0

 3
.3

.9
0.

35
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
46

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
2.

95
5.

54
4,

63
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
90

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
63

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
85

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
2.

95
5.

54
4,

63
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
90

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
63

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
85

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

51

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

79

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

LE
G

IS
LA

TI
VO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

DE
R 

LE
G

IS
LA

TI
VO

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
4.

89
1.

54
4,

63

 0
1.

03
1.

00
01

.0
.0

00
M

A
NU

TE
NC

A
O

 D
A

 C
A

M
A

RA
 M

UN
IC

IP
A

L
   

4.
99

6.
54

4,
63

   
4.

99
6.

54
4,

63
 0

1.
03

1.
00

00
.0

.0
00

A
ÇÃ

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
A

   
4.

99
6.

54
4,

63
   

4.
99

6.
54

4,
63

 0
1.

00
0.

00
00

.0
.0

00
LE

G
IS

LA
TI

V
A

   
4.

99
6.

54
4,

63
   

4.
99

6.
54

4,
63



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

452
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
2/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
01

.0
0 

- G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

RE
FE

IT
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

01
.0

1 
- C

HE
FI

A
 D

O
 G

A
BI

NE
TE

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
06

3.
43

5,
27

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

06
3.

43
5,

27
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

  1
40

.9
38

,1
7

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

  1
40

.9
38

,1
7

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
CH

EF
IA

 D
O

 G
AB

IN
ET

E
   

1.
06

3.
43

5,
27

   
1.

06
3.

43
5,

27
 0

4.
12

2.
00

02
.0

.0
00

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

   
1.

06
3.

43
5,

27
   

1.
06

3.
43

5,
27

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 G

ER
A

L
   

1.
06

3.
43

5,
27

   
1.

06
3.

43
5,

27
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

   
1.

06
3.

43
5,

27
   

1.
06

3.
43

5,
27



453
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
2/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
01

.0
0 

- G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

RE
FE

IT
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

01
.0

1 
- C

HE
FI

A
 D

O
 G

A
BI

NE
TE

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
06

3.
43

5,
27

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

06
3.

43
5,

27
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

  1
40

.9
38

,1
7

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  7

77
.4

97
,1

0
   

  1
40

.9
38

,1
7

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
40

.0
00

,0
0

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
CH

EF
IA

 D
O

 G
AB

IN
ET

E
   

1.
06

3.
43

5,
27

   
1.

06
3.

43
5,

27
 0

4.
12

2.
00

02
.0

.0
00

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

   
1.

06
3.

43
5,

27
   

1.
06

3.
43

5,
27

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 G

ER
A

L
   

1.
06

3.
43

5,
27

   
1.

06
3.

43
5,

27
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

   
1.

06
3.

43
5,

27
   

1.
06

3.
43

5,
27

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
3/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
01

.0
0 

- G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

RE
FE

IT
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

01
.0

2 
- P

RO
CU

RA
DO

RI
A

 J
UR

ID
IC

A
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
99

2.
16

5,
61

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

99
2.

16
5,

61
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
1.

29
5.

89
9,

89
   

  3
76

.2
65

,7
2

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
1.

29
5.

89
9,

89
   

  3
76

.2
65

,7
2

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
2.

06
1.

00
02

.2
.0

02
PR

O
CU

RA
DO

RI
A 

JU
RI

DI
CA

   
1.

99
2.

16
5,

61
   

1.
99

2.
16

5,
61

 0
2.

06
1.

00
02

.0
.0

00
G

ES
TA

O
 E

XE
CU

TI
V

A
   

1.
99

2.
16

5,
61

   
1.

99
2.

16
5,

61
 0

2.
06

1.
00

00
.0

.0
00

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A
   

1.
99

2.
16

5,
61

   
1.

99
2.

16
5,

61
 0

2.
00

0.
00

00
.0

.0
00

JU
DI

CI
Á

RI
A

   
1.

99
2.

16
5,

61
   

1.
99

2.
16

5,
61



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

454
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
4/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
01

.0
0 

- G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

RE
FE

IT
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

01
.0

3 
- C

O
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  1
27

.7
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

27
.7

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

80
.5

00
,0

0
   

   
15

.2
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

80
.5

00
,0

0
   

   
15

.2
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
4.

00
02

.2
.0

03
CO

NT
RO

LE
 IN

TE
RN

O
   

  1
27

.7
00

,0
0

   
  1

27
.7

00
,0

0
 0

4.
12

4.
00

02
.0

.0
00

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

   
  1

27
.7

00
,0

0
   

  1
27

.7
00

,0
0

 0
4.

12
4.

00
00

.0
.0

00
CO

NT
RO

LE
 IN

TE
RN

O
   

  1
27

.7
00

,0
0

   
  1

27
.7

00
,0

0
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

   
  1

27
.7

00
,0

0
   

  1
27

.7
00

,0
0



455
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
4/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
01

.0
0 

- G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

RE
FE

IT
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

01
.0

3 
- C

O
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  1
27

.7
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

27
.7

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

80
.5

00
,0

0
   

   
15

.2
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

80
.5

00
,0

0
   

   
15

.2
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
4.

00
02

.2
.0

03
CO

NT
RO

LE
 IN

TE
RN

O
   

  1
27

.7
00

,0
0

   
  1

27
.7

00
,0

0
 0

4.
12

4.
00

02
.0

.0
00

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

   
  1

27
.7

00
,0

0
   

  1
27

.7
00

,0
0

 0
4.

12
4.

00
00

.0
.0

00
CO

NT
RO

LE
 IN

TE
RN

O
   

  1
27

.7
00

,0
0

   
  1

27
.7

00
,0

0
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

   
  1

27
.7

00
,0

0
   

  1
27

.7
00

,0
0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
5/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
01

.0
0 

- G
A

BI
NE

TE
 D

O
 P

RE
FE

IT
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

01
.0

4 
- F

UN
DO

 S
O

CI
A

L 
DE

 S
O

LI
DA

RI
ED

A
DE

 M
UN

IC
IP

A
L

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  2
02

.0
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

3.
38

5.
30

0,
88

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
   

65
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
   

65
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
8.

24
4.

00
02

.2
.0

04
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DO

 S
O

CI
AL

 D
E 

SO
LI

DA
RI

ED
AD

E 
M

UN
   

  2
02

.0
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0
 0

8.
24

4.
00

02
.0

.0
00

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

   
  2

02
.0

00
,0

0
   

  2
02

.0
00

,0
0

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

A
   

  2
02

.0
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0
 0

8.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
   

  2
02

.0
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

456
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
6/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
02

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

02
.0

1 
- M

A
NU

TE
NC

A
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S
O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

A
UX

IL
IO

 A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

SU
BV

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

SE
RV

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

SE
RV

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

 4
.4

.9
0.

61
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

94
.0

0
 3

.3
.9

0.
08

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
61

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.2

8
 3

.3
.9

0.
39

.4
8

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

  5
12

.5
08

,1
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

  5
12

.5
08

,1
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

06

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

86

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

94

 0
4.

12
8.

00
03

.2
.0

87

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
AO

CO
NC

ES
SA

O
 D

E 
SU

BV
EN

CA
O

 E
CO

NO
M

IC
A 

A 
CO

DE
SA

N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

TR
EI

NA
M

EN
TO

S,
 C

UR
SO

S 
E 

CA
PA

CI
TA

CO
ES

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
  1

50
.0

00
,0

0

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50
 0

4.
12

2.
00

03
.0

.0
00

 0
4.

12
8.

00
03

.0
.0

00

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50
  1

0.
86

1.
17

9,
24

   
  1

50
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

FO
RM

A
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
S 

HU
M

A
NO

S

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50
  1

0.
86

1.
17

9,
24

   
  1

50
.0

00
,0

0

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
  1

3.
60

1.
49

1,
74

   
2.

59
0.

31
2,

50
  1

1.
01

1.
17

9,
24



457
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
6/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
02

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

02
.0

1 
- M

A
NU

TE
NC

A
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S
O

UT
RO

S 
BE

NE
FÍ

CI
O

S 
A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

A
UX

IL
IO

 A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

A
Q

UI
SI

ÇÃ
O

 D
E 

IM
Ó

V
EI

S

SU
BV

EN
ÇÕ

ES
 E

CO
NÔ

M
IC

A
S

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

SE
RV

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

SE
RV

IÇ
O

 D
E 

SE
LE

ÇÃ
O

 E
 T

RE
IN

A
M

EN
TO

 4
.4

.9
0.

61
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

94
.0

0
 3

.3
.9

0.
08

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
61

.0
0

 3
.3

.6
0.

45
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.2

8
 3

.3
.9

0.
39

.4
8

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

  5
12

.5
08

,1
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
2.

19
2.

17
1,

11
   

  5
12

.5
08

,1
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

25
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

2.
50

0.
00

0,
00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
   

 8
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

06

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

86

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

94

 0
4.

12
8.

00
03

.2
.0

87

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
AO

CO
NC

ES
SA

O
 D

E 
SU

BV
EN

CA
O

 E
CO

NO
M

IC
A 

A 
CO

DE
SA

N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

TR
EI

NA
M

EN
TO

S,
 C

UR
SO

S 
E 

CA
PA

CI
TA

CO
ES

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
  1

50
.0

00
,0

0

  1
0.

24
8.

17
9,

24

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50
 0

4.
12

2.
00

03
.0

.0
00

 0
4.

12
8.

00
03

.0
.0

00

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50
  1

0.
86

1.
17

9,
24

   
  1

50
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

FO
RM

A
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
S 

HU
M

A
NO

S

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
2.

59
0.

31
2,

50
  1

0.
86

1.
17

9,
24

   
  1

50
.0

00
,0

0

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
  1

3.
60

1.
49

1,
74

   
2.

59
0.

31
2,

50
  1

1.
01

1.
17

9,
24

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
7/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
02

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

02
.0

1 
- M

A
NU

TE
NC

A
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

5.
65

4.
61

8,
84

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  1

5.
65

4.
61

8,
84

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
3.

06
4.

30
6,

34
   

2.
59

0.
31

2,
50

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

A
PO

SE
NT

A
DO

RI
A

S 
E 

RE
FO

RM
A

S
PE

NS
Õ

ES
 3

.1
.9

0.
01

.0
0

 3
.1

.9
0.

03
.0

0
   

1.
32

9.
51

9,
50

   
  7

23
.6

07
,6

0
   

1.
32

9.
51

9,
50

   
  7

23
.6

07
,6

0
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
9.

27
1.

00
03

.2
.0

07
IN

AT
IV

O
S,

 A
PO

SE
NT

AD
O

S 
E 

PE
NS

IO
NI

ST
AS

 - 
EX

EC
UT

IV
O

   
2.

05
3.

12
7,

10
   

2.
05

3.
12

7,
10

 0
9.

27
1.

00
03

.0
.0

00
G

ES
TA

O
 A

DM
IN

IIS
TR

A
TI

V
A

   
2.

05
3.

12
7,

10
   

2.
05

3.
12

7,
10

 0
9.

27
1.

00
00

.0
.0

00
PR

EV
ID

ÊN
CI

A
 B

Á
SI

CA
   

2.
05

3.
12

7,
10

   
2.

05
3.

12
7,

10
 0

9.
00

0.
00

00
.0

.0
00

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 S
O

CI
A

L
   

2.
05

3.
12

7,
10

   
2.

05
3.

12
7,

10



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

458
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
8/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
03

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

FI
NA

NC
A

S
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
03

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

FI
NA

NC
A

S
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os
Fo

nt
e 

Co
d 

A
pl

ic
.

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S
JU

RO
S 

SO
BR

E 
A

 D
ÍV

ID
A

 P
O

R 
CO

NT
RA

TO
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O

CO
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

 3
.3

.9
0.

91
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

94
.0

0
 3

.2
.9

0.
21

.0
0

 3
.2

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

91
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.6

.9
0.

71
.0

1

 3
.3

.9
0.

47
.1

2

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

 0
4.

12
3.

00
04

.2
.0

16

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NC

AS

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
04

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
T

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
T

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

A
DM

IS
TR

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
2.

41
7.

00
0,

00

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
2.

41
7.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
3.

00
0.

00
0,

00



459
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
8/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
03

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

FI
NA

NC
A

S
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
03

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

FI
NA

NC
A

S
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os
Fo

nt
e 

Co
d 

A
pl

ic
.

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 T
RA

BA
LH

IS
TA

S
JU

RO
S 

SO
BR

E 
A

 D
ÍV

ID
A

 P
O

R 
CO

NT
RA

TO
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

A
M

O
RT

IZ
A

ÇÃ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

 C
O

M
 IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O

CO
NT

RI
BU

IÇ
Ã

O
 P

A
RA

 O
 P

IS
/P

A
SE

P

 3
.3

.9
0.

91
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

94
.0

0
 3

.2
.9

0.
21

.0
0

 3
.2

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

91
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.6

.9
0.

71
.0

1

 3
.3

.9
0.

47
.1

2

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  3
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

 0
4.

12
3.

00
04

.2
.0

16

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NC

AS

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
04

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
T

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
T

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

A
DM

IS
TR

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
   

45
.0

00
,0

0

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
2.

41
7.

00
0,

00

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
2.

41
7.

00
0,

00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
3.

00
0.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
9/

56

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
03

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

FI
NA

NC
A

S
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
03

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

FI
NA

NC
A

S
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

8.
31

7.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

8.
31

7.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
5.

90
0.

00
0,

00
   

2.
41

7.
00

0,
00

   
   

   
  0

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
 9

.9
.9

9.
99

.9
9

   
1.

40
0.

00
0,

00
   

1.
40

0.
00

0,
00

01
.0

00
.0

00
0 

-
 9

9.
99

9.
99

99
.0

.0
05

RE
SE

RV
A 

DE
 C

O
NT

IG
EN

CI
A

   
1.

40
0.

00
0,

00
   

1.
40

0.
00

0,
00

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

00
RE

SE
RV

A
 D

E 
CO

NT
IG

EN
CI

A
   

1.
40

0.
00

0,
00

   
1.

40
0.

00
0,

00
 9

9.
99

9.
00

00
.0

.0
00

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
   

1.
40

0.
00

0,
00

   
1.

40
0.

00
0,

00
 9

9.
00

0.
00

00
.0

.0
00

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
   

1.
40

0.
00

0,
00

   
1.

40
0.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

460
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
10

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
1 

- F
M

S 
- A

TE
NC

A
O

 P
RI

M
A

RI
A

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  2

2.
94

1.
62

3,
79

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  2
2.

94
1.

62
3,

79
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

1.
76

0.
00

0,
00

   
  9

90
.0

00
,0

0

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

  3
26

.2
28

,5
7

   
1.

13
5.

55
7,

08
   

   
92

.9
27

,7
1

   
   

52
.0

23
,9

9
   

   
 1

.5
11

,9
7

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

73
0.

97
6,

29
   

2.
77

8.
10

7,
18

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  2
70

.9
71

,7
5

   
  3

30
.0

15
,5

5
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

4.
10

9.
02

3,
71

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
18

.0
00

,0
0

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

1.
76

0.
00

0,
00

   
  9

90
.0

00
,0

0

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

  3
26

.2
28

,5
7

   
1.

13
5.

55
7,

08
   

   
92

.9
27

,7
1

   
   

52
.0

23
,9

9
   

   
 1

.5
11

,9
7

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

73
0.

97
6,

29
   

2.
77

8.
10

7,
18

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  2
70

.9
71

,7
5

   
  3

30
.0

15
,5

5
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

4.
10

9.
02

3,
71

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
18

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

31

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

32

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

64

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

66

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 U
NI

DA
DE

S 
BA

SI
CA

S 
DE

 S
AU

DE

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

M
BA

TE
 A

S 
CA

RE
NC

IA
S 

NU
TR

IC
IO

NA
IS

 E
 C

M
AN

UT
EN

CA
O

 P
RO

G
RA

M
A 

SA
UD

E 
NA

 E
SC

O
LA

 - 
PS

E

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00
FM

S 
- A

TE
NC

A
O

 P
RI

M
A

RI
A

  2
2.

94
1.

62
3,

79
  2

2.
94

1.
62

3,
79

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00
A

TE
NÇ

Ã
O

 B
Á

SI
CA

  2
2.

94
1.

62
3,

79
  2

2.
94

1.
62

3,
79

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
SA

ÚD
E

  2
2.

94
1.

62
3,

79
  2

2.
94

1.
62

3,
79



461
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
10

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
1 

- F
M

S 
- A

TE
NC

A
O

 P
RI

M
A

RI
A

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  2

2.
94

1.
62

3,
79

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  2
2.

94
1.

62
3,

79
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

1.
76

0.
00

0,
00

   
  9

90
.0

00
,0

0

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

  3
26

.2
28

,5
7

   
1.

13
5.

55
7,

08
   

   
92

.9
27

,7
1

   
   

52
.0

23
,9

9
   

   
 1

.5
11

,9
7

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

73
0.

97
6,

29
   

2.
77

8.
10

7,
18

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  2
70

.9
71

,7
5

   
  3

30
.0

15
,5

5
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

4.
10

9.
02

3,
71

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
18

.0
00

,0
0

   
  9

90
.0

00
,0

0
   

1.
76

0.
00

0,
00

   
  9

90
.0

00
,0

0

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

  3
26

.2
28

,5
7

   
1.

13
5.

55
7,

08
   

   
92

.9
27

,7
1

   
   

52
.0

23
,9

9
   

   
 1

.5
11

,9
7

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
4.

73
0.

97
6,

29
   

2.
77

8.
10

7,
18

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  2
70

.9
71

,7
5

   
  3

30
.0

15
,5

5
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

4.
10

9.
02

3,
71

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
18

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

31

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

32

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

64

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

66

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 U
NI

DA
DE

S 
BA

SI
CA

S 
DE

 S
AU

DE

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

M
BA

TE
 A

S 
CA

RE
NC

IA
S 

NU
TR

IC
IO

NA
IS

 E
 C

M
AN

UT
EN

CA
O

 P
RO

G
RA

M
A 

SA
UD

E 
NA

 E
SC

O
LA

 - 
PS

E

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
3.

74
0.

00
0,

00

   
4.

11
3.

24
9,

32

  1
4.

90
0.

09
4,

48

   
  1

65
.2

79
,9

9

   
   

23
.0

00
,0

0

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00
FM

S 
- A

TE
NC

A
O

 P
RI

M
A

RI
A

  2
2.

94
1.

62
3,

79
  2

2.
94

1.
62

3,
79

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00
A

TE
NÇ

Ã
O

 B
Á

SI
CA

  2
2.

94
1.

62
3,

79
  2

2.
94

1.
62

3,
79

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
SA

ÚD
E

  2
2.

94
1.

62
3,

79
  2

2.
94

1.
62

3,
79

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
11

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
2 

- F
M

S 
- A

TE
NC

A
O

 A
M

BU
LA

TO
RI

A
L 

E 
HO

SP
IT

A
LA

R 
ES

PE
CI

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l
A

tiv
id

ad
es

Pr
oj

et
os

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

CO
NT

RI
BU

IÇ
Õ

ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

CO
NT

RA
TO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

CO
NV

ÊN
IO

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
A

UX
ÍL

IO
S 

FI
NA

NC
EI

RO
S 

A
 P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A

 3
.3

.5
0.

41
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
85

.0
0

 3
.3

.5
0.

85
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.5

0.
39

.0
6

 3
.3

.5
0.

39
.0

6
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
48

.0
0

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
  4

03
.2

00
,0

0
   

  2
65

.1
21

,0
2

   
  2

00
.2

00
,0

0
   

   
64

.5
31

,9
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
13

.1
98

,9
6

   
   

68
.8

25
,9

1

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

6.
16

1.
93

0,
58

   
  3

06
.0

00
,0

0
   

6.
00

0.
00

0,
00

   
3.

10
0.

81
4,

08
   

   
70

.0
00

,0
0

   
3.

00
0.

00
0,

00
   

1.
10

4.
70

8,
00

   
1.

14
3.

99
9,

99
   

  2
98

.2
70

,7
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

2.
21

5.
31

0,
47

   
   

   
10

0,
00

   
  1

91
.6

95
,7

7
   

  4
87

.1
03

,3
4

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
1.

62
9.

42
0,

60
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  4

03
.2

00
,0

0
   

  2
65

.1
21

,0
2

   
  2

00
.2

00
,0

0
   

   
64

.5
31

,9
3

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
13

.1
98

,9
6

   
   

68
.8

25
,9

1

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

6.
16

1.
93

0,
58

   
  3

06
.0

00
,0

0
   

6.
00

0.
00

0,
00

   
3.

10
0.

81
4,

08
   

   
70

.0
00

,0
0

   
3.

00
0.

00
0,

00
   

1.
10

4.
70

8,
00

   
1.

14
3.

99
9,

99
   

  2
98

.2
70

,7
0

   
5.

00
0.

00
0,

00
   

2.
21

5.
31

0,
47

   
   

   
10

0,
00

   
  1

91
.6

95
,7

7
   

  4
87

.1
03

,3
4

   
   

   
10

0,
00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
1.

62
9.

42
0,

60
   

   
30

.0
00

,0
0

   
4.

00
0.

00
0,

00
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

68

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

70

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

RE
G

UL
AC

AO
 D

O
 S

IS
TE

M
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
M

BU
LA

TO
RI

O
 D

E 
ES

PE
CI

AL
ID

AD
ES

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
3.

78
6.

17
2,

87

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
1.

01
6.

07
7,

82

  2
4.

74
3.

45
2,

66

  1
3.

00
1.

00
0,

87

   
3.

78
6.

17
2,

87

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00
FM

S 
- A

TE
NC

A
O

 A
M

BU
LA

TO
RI

A
L 

E 
HO

SP
IT

A
LA

R 
ES

PE
CI

A
LI

D
  4

6.
90

7.
95

7,
84

  4
2.

90
7.

95
7,

84
   

4.
00

0.
00

0,
00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 H

O
SP

IT
A

LA
R 

E 
A

M
BU

LA
TO

RI
A

L
  4

6.
90

7.
95

7,
84

  4
2.

90
7.

95
7,

84
   

4.
00

0.
00

0,
00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
SA

ÚD
E

  4
6.

90
7.

95
7,

84
  4

2.
90

7.
95

7,
84

   
4.

00
0.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

462
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
12

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
2 

- F
M

S 
- A

TE
NC

A
O

 A
M

BU
LA

TO
RI

A
L 

E 
HO

SP
IT

A
LA

R 
ES

PE
CI

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  4

6.
90

7.
95

7,
84

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
4.

00
0.

00
0,

00
  4

2.
90

7.
95

7,
84

   
   

   
  0

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 3

.3
04

,0
8

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  5
79

.8
68

,7
9

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  2

81
.6

69
,1

4
   

   
79

.5
84

,4
8

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 3

.3
04

,0
8

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  5
79

.8
68

,7
9

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  2

81
.6

69
,1

4
   

   
79

.5
84

,4
8

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

72
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

RO
G

RA
M

A 
M

EL
HO

R 
EM

 C
AS

A
   

  3
61

.2
53

,6
2

   
  3

61
.2

53
,6

2



463
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
12

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
2 

- F
M

S 
- A

TE
NC

A
O

 A
M

BU
LA

TO
RI

A
L 

E 
HO

SP
IT

A
LA

R 
ES

PE
CI

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  4

6.
90

7.
95

7,
84

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
4.

00
0.

00
0,

00
  4

2.
90

7.
95

7,
84

   
   

   
  0

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 3

.3
04

,0
8

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  5
79

.8
68

,7
9

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  2

81
.6

69
,1

4
   

   
79

.5
84

,4
8

   
2.

50
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 3

.3
04

,0
8

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  5
79

.8
68

,7
9

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  2

81
.6

69
,1

4
   

   
79

.5
84

,4
8

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

72
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

RO
G

RA
M

A 
M

EL
HO

R 
EM

 C
AS

A
   

  3
61

.2
53

,6
2

   
  3

61
.2

53
,6

2

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
13

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
3 

- F
M

S 
- V

IG
IL

A
NC

IA
 E

M
 S

A
UD

E
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

3.
07

1.
30

2,
22

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
3.

07
1.

30
2,

22
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

   
  5

41
.4

11
,4

5
   

   
29

.3
70

,4
1

   
  1

75
.5

28
,4

8
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

68
.9

69
,0

2

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
29

.0
00

,0
0

   
   

   
40

6,
93

   
   

 5
.4

72
,2

7
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

17
.8

62
,5

4

   
1.

19
0.

00
0,

00
   

  3
70

.2
81

,1
2

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 9
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  5

41
.4

11
,4

5
   

   
29

.3
70

,4
1

   
  1

75
.5

28
,4

8
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

68
.9

69
,0

2

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
29

.0
00

,0
0

   
   

   
40

6,
93

   
   

 5
.4

72
,2

7
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

17
.8

62
,5

4

   
1.

19
0.

00
0,

00
   

  3
70

.2
81

,1
2

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 9
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

44

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4

   
1.

97
2.

28
1,

12

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
SA

ÚD
E

   
3.

07
1.

30
2,

22
   

3.
07

1.
30

2,
22



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

464
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
14

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
4 

- F
M

S 
- A

SS
IS

TE
NC

IA
 F

A
RM

A
CE

UT
IC

A
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
91

3.
60

4,
50

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

91
3.

60
4,

50
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
2.

85
6.

27
8,

06
   

   
55

.0
28

,3
5

   
  1

92
.7

18
,1

4
   

   
 2

.7
58

,0
7

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
2.

85
6.

27
8,

06
   

   
55

.0
28

,3
5

   
  1

92
.7

18
,1

4
   

   
 2

.7
58

,0
7

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

75

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00
FM

S 
- A

SS
IS

TE
NC

IA
 F

A
RM

A
CE

UT
IC

A
   

4.
91

3.
60

4,
50

   
4.

91
3.

60
4,

50
 1

0.
30

3.
00

00
.0

.0
00

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

   
4.

91
3.

60
4,

50
   

4.
91

3.
60

4,
50

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
SA

ÚD
E

   
4.

91
3.

60
4,

50
   

4.
91

3.
60

4,
50



465
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
14

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
4 

- F
M

S 
- A

SS
IS

TE
NC

IA
 F

A
RM

A
CE

UT
IC

A
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
91

3.
60

4,
50

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

91
3.

60
4,

50
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.3

.9
0.

30
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
2.

85
6.

27
8,

06
   

   
55

.0
28

,3
5

   
  1

92
.7

18
,1

4
   

   
 2

.7
58

,0
7

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
2.

85
6.

27
8,

06
   

   
55

.0
28

,3
5

   
  1

92
.7

18
,1

4
   

   
 2

.7
58

,0
7

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

75

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

   
1.

80
6.

82
1,

88

   
3.

10
6.

78
2,

62

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00
FM

S 
- A

SS
IS

TE
NC

IA
 F

A
RM

A
CE

UT
IC

A
   

4.
91

3.
60

4,
50

   
4.

91
3.

60
4,

50
 1

0.
30

3.
00

00
.0

.0
00

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

   
4.

91
3.

60
4,

50
   

4.
91

3.
60

4,
50

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
SA

ÚD
E

   
4.

91
3.

60
4,

50
   

4.
91

3.
60

4,
50

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
15

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
5 

- F
M

S 
- D

ES
PE

SA
S 

DE
 G

ES
TA

O
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
12

6.
93

6,
67

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

12
6.

93
6,

67
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES
IN

DE
NI

ZA
ÇÕ

ES
 E

 R
ES

TI
TU

IÇ
Õ

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

93
.0

0
 3

.3
.9

0.
93

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  7
15

.0
00

,0
0

   
   

 5
.9

36
,6

7
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

   
2.

53
0.

00
0,

00
   

  7
15

.0
00

,0
0

   
   

 5
.9

36
,6

7
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
0.

12
2.

00
09

.2
.0

77
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
AD

M
IN

IS
TR

AC
AO

 G
ER

AL
   

4.
12

6.
93

6,
67

   
4.

12
6.

93
6,

67
 1

0.
12

2.
00

09
.0

.0
00

FM
S 

- D
ES

PE
SA

S 
DE

 G
ES

TA
O

   
4.

12
6.

93
6,

67
   

4.
12

6.
93

6,
67

 1
0.

12
2.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 D

A
 S

A
UD

E
   

4.
12

6.
93

6,
67

   
4.

12
6.

93
6,

67
 1

0.
00

0.
00

00
.0

.0
00

SA
ÚD

E
   

4.
12

6.
93

6,
67

   
4.

12
6.

93
6,

67



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

466
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
16

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
6 

- F
M

S 
- I

NV
ES

TI
M

EN
TO

S
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
74

3.
39

5,
73

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  8

3.
70

4.
82

0,
75

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

74
3.

39
5,

73

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  1
16

.9
05

,3
3

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
26

.4
90

,4
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

16
.9

05
,3

3

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
26

.4
90

,4
0

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 A

T

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
E

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
SA

ÚD
E

   
1.

74
3.

39
5,

73
   

1.
74

3.
39

5,
73



467
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
16

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

SA
UD

E
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
04

.0
6 

- F
M

S 
- I

NV
ES

TI
M

EN
TO

S
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
74

3.
39

5,
73

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  8

3.
70

4.
82

0,
75

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

74
3.

39
5,

73

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0
   

  4
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  1
16

.9
05

,3
3

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
26

.4
90

,4
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

16
.9

05
,3

3

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
26

.4
90

,4
0

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 A

T

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
E

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
SA

ÚD
E

   
1.

74
3.

39
5,

73
   

1.
74

3.
39

5,
73

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
17

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  4
27

.4
40

,9
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

27
.4

40
,9

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

   
57

.4
40

,9
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

90
.0

00
,0

0
   

   
45

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

   
57

.4
40

,9
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

90
.0

00
,0

0
   

   
45

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
SE

CR
ET

AR
IA

 D
A 

ED
UC

AC
AO

   
  4

27
.4

40
,9

0
   

  4
27

.4
40

,9
0

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 - 
G

ES
TA

O
 E

 P
LA

NE
JA

M
EN

TO
   

  4
27

.4
40

,9
0

   
  4

27
.4

40
,9

0
 1

2.
12

2.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O
   

  4
27

.4
40

,9
0

   
  4

27
.4

40
,9

0
 1

2.
00

0.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
   

  4
27

.4
40

,9
0

   
  4

27
.4

40
,9

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

468
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
18

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
2 

- M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

6.
58

3.
90

1,
73

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  3

34
.3

25
,4

4
   

  1
05

.6
00

,0
0

   
2.

26
6.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
1.

38
6.

97
6,

29
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
  3

34
.3

25
,4

4
   

  1
05

.6
00

,0
0

   
2.

26
6.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
1.

38
6.

97
6,

29
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

6.
58

3.
90

1,
73

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

6.
58

3.
90

1,
73

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00
A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

 E
 N

UT
RI

ÇÃ
O

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

6.
58

3.
90

1,
73

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

6.
58

3.
90

1,
73



469
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
18

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
2 

- M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

6.
58

3.
90

1,
73

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  3

34
.3

25
,4

4
   

  1
05

.6
00

,0
0

   
2.

26
6.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
1.

38
6.

97
6,

29
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
  3

34
.3

25
,4

4
   

  1
05

.6
00

,0
0

   
2.

26
6.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
1.

38
6.

97
6,

29
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

6.
58

3.
90

1,
73

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00
M

ER
EN

DA
 E

SC
O

LA
R

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

6.
58

3.
90

1,
73

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00
A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

 E
 N

UT
RI

ÇÃ
O

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

6.
58

3.
90

1,
73

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

   
6.

58
3.

90
1,

73
   

6.
58

3.
90

1,
73

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
19

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
3 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

7.
30

5.
63

6,
81

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
7.

30
5.

63
6,

81
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
DI

Á
RI

A
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
14

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
61

3.
79

2,
00

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
4.

50
0.

00
0,

00
   

1.
90

7.
54

3,
93

   
2.

20
6.

28
5,

26
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  4
20

.0
00

,0
0

   
  5

20
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
  4

70
.0

15
,6

2

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
61

3.
79

2,
00

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
4.

50
0.

00
0,

00
   

1.
90

7.
54

3,
93

   
2.

20
6.

28
5,

26
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  4
20

.0
00

,0
0

   
  5

20
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
  4

70
.0

15
,6

2

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 B

AS
IC

O
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

  1
7.

30
5.

63
6,

81
  1

7.
30

5.
63

6,
81

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

  1
7.

30
5.

63
6,

81
  1

7.
30

5.
63

6,
81

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00
EN

SI
NO

 F
UN

DA
M

EN
TA

L
  1

7.
30

5.
63

6,
81

  1
7.

30
5.

63
6,

81
 1

2.
00

0.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
  1

7.
30

5.
63

6,
81

  1
7.

30
5.

63
6,

81



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

470
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
20

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
4 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

FU
ND

EB
 7

0%
 E

NS
IN

O
 F

UN
DA

M
EN

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

6.
95

5.
47

2,
32

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

V
A

RI
Á

V
EI

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
16

.0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
  1

2.
34

4.
59

3,
32

   
4.

60
0.

87
9,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
  1

2.
34

4.
59

3,
32

   
4.

60
0.

87
9,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
70

%
 - 

FU
ND

AM
EN

TA
L

  1
6.

95
5.

47
2,

32
  1

6.
95

5.
47

2,
32

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L 

- F
UN

DE
B

  1
6.

95
5.

47
2,

32
  1

6.
95

5.
47

2,
32

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00
EN

SI
NO

 F
UN

DA
M

EN
TA

L
  1

6.
95

5.
47

2,
32

  1
6.

95
5.

47
2,

32
 1

2.
00

0.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
  1

6.
95

5.
47

2,
32

  1
6.

95
5.

47
2,

32



471
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
20

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
4 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

FU
ND

EB
 7

0%
 E

NS
IN

O
 F

UN
DA

M
EN

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

6.
95

5.
47

2,
32

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
O

UT
RA

S 
DE

SP
ES

A
S 

V
A

RI
Á

V
EI

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.1
.9

0.
16

.0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
  1

2.
34

4.
59

3,
32

   
4.

60
0.

87
9,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
  1

2.
34

4.
59

3,
32

   
4.

60
0.

87
9,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
70

%
 - 

FU
ND

AM
EN

TA
L

  1
6.

95
5.

47
2,

32
  1

6.
95

5.
47

2,
32

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L 

- F
UN

DE
B

  1
6.

95
5.

47
2,

32
  1

6.
95

5.
47

2,
32

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00
EN

SI
NO

 F
UN

DA
M

EN
TA

L
  1

6.
95

5.
47

2,
32

  1
6.

95
5.

47
2,

32
 1

2.
00

0.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
  1

6.
95

5.
47

2,
32

  1
6.

95
5.

47
2,

32

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
21

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
5 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

FU
ND

EB
 3

0%
 E

NS
IN

O
 F

UN
DA

M
EN

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  7
65

.8
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  7

65
.8

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
   

   
10

0,
00

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
50

.3
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
50

.3
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

76
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

   
  7

65
.8

00
,0

0
   

  7
65

.8
00

,0
0

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L 

- F
UN

DE
B

   
  7

65
.8

00
,0

0
   

  7
65

.8
00

,0
0

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00
EN

SI
NO

 F
UN

DA
M

EN
TA

L
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
  7

65
.8

00
,0

0
 1

2.
00

0.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
  7

65
.8

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

472
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
22

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
6 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

EN
SI

NO
 IN

FA
NT

IL
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os
Fo

nt
e 

Co
d 

A
pl

ic
.

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  8

20
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
  6

20
.0

00
,0

0

   
  2

25
.0

00
,0

0
   

  2
10

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0
   

  3
13

.8
75

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
  3

30
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
  3

14
.6

80
,4

7
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
95

1.
10

0,
00

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  8

20
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
  6

20
.0

00
,0

0

   
  2

25
.0

00
,0

0
   

  2
10

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0
   

  3
13

.8
75

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
  3

30
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
  3

14
.6

80
,4

7
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
95

1.
10

0,
00

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

  5
50

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

16

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

30

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

31

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

50

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

78

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CE

IM
 N

O
 B

AI
RR

O
 D

A 
ES

TA
CA

O

AM
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
AN

G
EL

A 
M

AR
IA

 C
LA

UD
IN

O
 S

AT
O

AM
PL

IA
CA

O
 E

 R
EF

. C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
 F

 R
 Q

UA
G

LI
AT

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 IN
FA

NT
IL

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 IN
FA

NT
IL

 - 
CR

EC
HE

S

   
  8

20
.1

00
,0

0

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
  8

20
.1

00
,0

0

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

  1
4.

54
3.

85
5,

00
   

2.
36

9.
07

5,
00

  1
2.

17
4.

78
0,

00
 1

2.
36

5.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL
  1

4.
54

3.
85

5,
00

   
2.

36
9.

07
5,

00
  1

2.
17

4.
78

0,
00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

  1
4.

54
3.

85
5,

00
   

2.
36

9.
07

5,
00

  1
2.

17
4.

78
0,

00



473
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
22

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
6 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

EN
SI

NO
 IN

FA
NT

IL
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os
Fo

nt
e 

Co
d 

A
pl

ic
.

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  8

20
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
  6

20
.0

00
,0

0

   
  2

25
.0

00
,0

0
   

  2
10

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0
   

  3
13

.8
75

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
  3

30
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
  3

14
.6

80
,4

7
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
95

1.
10

0,
00

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  8

20
.0

00
,0

0

   
   

   
10

0,
00

   
  6

20
.0

00
,0

0

   
  2

25
.0

00
,0

0
   

  2
10

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0
   

  3
13

.8
75

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
20

0.
00

0,
00

   
  3

30
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
  3

14
.6

80
,4

7
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
95

1.
10

0,
00

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

  5
50

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

16

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

30

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

31

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

50

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

78

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CE

IM
 N

O
 B

AI
RR

O
 D

A 
ES

TA
CA

O

AM
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
AN

G
EL

A 
M

AR
IA

 C
LA

UD
IN

O
 S

AT
O

AM
PL

IA
CA

O
 E

 R
EF

. C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
 F

 R
 Q

UA
G

LI
AT

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 IN
FA

NT
IL

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 IN
FA

NT
IL

 - 
CR

EC
HE

S

   
  8

20
.1

00
,0

0

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
3.

60
8.

88
0,

47

   
8.

56
5.

89
9,

53

   
  8

20
.1

00
,0

0

   
  6

20
.1

00
,0

0

   
  4

35
.0

00
,0

0

   
  4

93
.8

75
,0

0

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

  1
4.

54
3.

85
5,

00
   

2.
36

9.
07

5,
00

  1
2.

17
4.

78
0,

00
 1

2.
36

5.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL
  1

4.
54

3.
85

5,
00

   
2.

36
9.

07
5,

00
  1

2.
17

4.
78

0,
00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

  1
4.

54
3.

85
5,

00
   

2.
36

9.
07

5,
00

  1
2.

17
4.

78
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
23

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
6 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

EN
SI

NO
 IN

FA
NT

IL
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

4.
54

3.
85

5,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
2.

17
4.

78
0,

00
   

2.
36

9.
07

5,
00

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

   
 2

.5
00

,0
0

   
   

 2
.5

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

34
.5

99
,5

3

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

   
 2

.5
00

,0
0

   
   

 2
.5

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

34
.5

99
,5

3

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

474
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
24

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
7 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

FU
ND

EB
 7

0%
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

1.
56

5.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
1.

56
5.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
40

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
40

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
1.

50
0.

00
0,

00

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

53

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L 

- F
UN

DE
B

  1
1.

56
5.

00
0,

00
  1

1.
56

5.
00

0,
00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

 IN
FA

NT
IL

  1
1.

56
5.

00
0,

00
  1

1.
56

5.
00

0,
00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

  1
1.

56
5.

00
0,

00
  1

1.
56

5.
00

0,
00



475
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
24

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
7 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

FU
ND

EB
 7

0%
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

1.
56

5.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
1.

56
5.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
40

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
40

0.
00

0,
00

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

4.
45

5.
00

0,
00

   
1.

50
0.

00
0,

00

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

53

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

   
5.

60
5.

00
0,

00

   
5.

96
0.

00
0,

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L 

- F
UN

DE
B

  1
1.

56
5.

00
0,

00
  1

1.
56

5.
00

0,
00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

 IN
FA

NT
IL

  1
1.

56
5.

00
0,

00
  1

1.
56

5.
00

0,
00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

  1
1.

56
5.

00
0,

00
  1

1.
56

5.
00

0,
00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
25

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
8 

- E
DU

CA
CA

O
 B

A
SI

CA
 - 

FU
ND

EB
 3

0%
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
37

1.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

37
1.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O

 P
O

R 
TE

M
PO

 D
ET

ER
M

IN
A

DO
V

EN
CI

M
EN

TO
S 

E 
V

A
NT

A
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
O

BR
IG

A
ÇÕ

ES
 P

A
TR

O
NA

IS
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.5
0.

39
.0

1

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

04
.0

0
 3

.1
.9

0.
11

.0
0

 3
.1

.9
0.

13
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
54

0.
00

0,
00

   
  4

95
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

1.
54

0.
00

0,
00

   
  4

95
.0

00
,0

0
   

  5
50

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

55
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
   

10
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
   

10
0,

00
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

02
.0

00
.0

00
0 

-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

54

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

55

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

56

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
CR

EC
HE

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

12
0.

00
0,

00

   
2.

64
5.

30
0,

00

   
  6

05
.7

00
,0

0

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00
ED

UC
A

CA
O

 B
A

SI
CA

 IN
FA

NT
IL

 E
 F

UN
DA

M
EN

TA
L 

- F
UN

DE
B

   
4.

37
1.

00
0,

00
   

4.
37

1.
00

0,
00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

 IN
FA

NT
IL

   
4.

37
1.

00
0,

00
   

4.
37

1.
00

0,
00

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00
ED

UC
A

ÇÃ
O

   
4.

37
1.

00
0,

00
   

4.
37

1.
00

0,
00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

476
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
26

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
9 

- T
RA

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TA
RI

O
 - 

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
61

1.
50

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  7

7.
12

9.
60

6,
76

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
18

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

   
   

85
.0

00
,0

0
   

4.
27

3.
50

0,
00

   
   

69
.3

00
,0

0
   

  1
83

.7
00

,0
0

   
   

85
.0

00
,0

0
   

4.
27

3.
50

0,
00

   
   

69
.3

00
,0

0
   

  1
83

.7
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 S

UP
ER

IO
R

   
4.

61
1.

50
0,

00
   

4.
61

1.
50

0,
00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00
TR

A
NS

PO
RT

E 
UN

IV
ER

SI
TÁ

RI
O

   
4.

61
1.

50
0,

00
   

4.
61

1.
50

0,
00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00
EN

SI
NO

 S
UP

ER
IO

R
   

4.
61

1.
50

0,
00

   
4.

61
1.

50
0,

00
 1

2.
00

0.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
   

4.
61

1.
50

0,
00

   
4.

61
1.

50
0,

00



477
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
26

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ED
UC

A
CA

O
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
05

.0
9 

- T
RA

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TA
RI

O
 - 

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
61

1.
50

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  7

7.
12

9.
60

6,
76

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
A

UX
ÍL

IO
 F

IN
A

NC
EI

RO
 A

 E
ST

UD
A

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
18

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

   
   

85
.0

00
,0

0
   

4.
27

3.
50

0,
00

   
   

69
.3

00
,0

0
   

  1
83

.7
00

,0
0

   
   

85
.0

00
,0

0
   

4.
27

3.
50

0,
00

   
   

69
.3

00
,0

0
   

  1
83

.7
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 S

UP
ER

IO
R

   
4.

61
1.

50
0,

00
   

4.
61

1.
50

0,
00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00
TR

A
NS

PO
RT

E 
UN

IV
ER

SI
TÁ

RI
O

   
4.

61
1.

50
0,

00
   

4.
61

1.
50

0,
00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00
EN

SI
NO

 S
UP

ER
IO

R
   

4.
61

1.
50

0,
00

   
4.

61
1.

50
0,

00
 1

2.
00

0.
00

00
.0

.0
00

ED
UC

A
ÇÃ

O
   

4.
61

1.
50

0,
00

   
4.

61
1.

50
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
27

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
06

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

CU
LT

UR
A

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

06
.0

1 
- A

DM
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
RE

TA
RI

A
 D

E 
CU

LT
UR

A
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

2.
44

3.
80

7,
30

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

44
3.

80
7,

30
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

PR
EM

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
31

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

   
  5

60
.0

00
,0

0
   

  1
43

.8
07

,3
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

   
  5

60
.0

00
,0

0
   

  1
43

.8
07

,3
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
   

30
.0

00
,0

0
   

1.
00

0.
00

0,
00

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

17

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

18

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A

EV
EN

TO
S 

E 
IN

CE
NT

IV
O

 A
 C

UL
TU

RA

   
1.

09
3.

80
7,

30

   
1.

35
0.

00
0,

00

   
1.

09
3.

80
7,

30

   
1.

35
0.

00
0,

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 A

 C
UL

TU
RA

   
2.

44
3.

80
7,

30
   

2.
44

3.
80

7,
30

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00
DI

FU
SÃ

O
 C

UL
TU

RA
L

   
2.

44
3.

80
7,

30
   

2.
44

3.
80

7,
30

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00
CU

LT
UR

A
   

2.
44

3.
80

7,
30

   
2.

44
3.

80
7,

30



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

478
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
28

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
06

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

CU
LT

UR
A

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

06
.0

2 
- P

A
LA

CI
O

 D
A

 C
UL

TU
RA

 E
 C

IN
EM

A
, M

US
EU

 H
IS

TO
RI

CO
 E

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  4
59

.5
10

,1
8

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

2.
90

3.
31

7,
48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

59
.5

10
,1

8
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  1

12
.6

97
,7

3
   

   
31

.8
12

,4
5

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

27
.0

00
,0

0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
  1

12
.6

97
,7

3
   

   
31

.8
12

,4
5

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

27
.0

00
,0

0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

19

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

27

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

28

PA
LA

CI
O

 D
A 

CU
LT

UR
A 

E 
CI

NE
M

A

M
US

EU
 H

IS
TO

RI
CO

BI
BL

IO
TE

CA

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 A

 C
UL

TU
RA

   
  4

59
.5

10
,1

8
   

  4
59

.5
10

,1
8

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00
DI

FU
SÃ

O
 C

UL
TU

RA
L

   
  4

59
.5

10
,1

8
   

  4
59

.5
10

,1
8

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00
CU

LT
UR

A
   

  4
59

.5
10

,1
8

   
  4

59
.5

10
,1

8



479
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
28

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
06

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

CU
LT

UR
A

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

06
.0

2 
- P

A
LA

CI
O

 D
A

 C
UL

TU
RA

 E
 C

IN
EM

A
, M

US
EU

 H
IS

TO
RI

CO
 E

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  4
59

.5
10

,1
8

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

2.
90

3.
31

7,
48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

59
.5

10
,1

8
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  1

12
.6

97
,7

3
   

   
31

.8
12

,4
5

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

27
.0

00
,0

0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

   
  1

12
.6

97
,7

3
   

   
31

.8
12

,4
5

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
 4

.0
00

,0
0

   
   

27
.0

00
,0

0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

19

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

27

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

28

PA
LA

CI
O

 D
A 

CU
LT

UR
A 

E 
CI

NE
M

A

M
US

EU
 H

IS
TO

RI
CO

BI
BL

IO
TE

CA

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  2

99
.5

10
,1

8

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

60
.0

00
,0

0

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 A

 C
UL

TU
RA

   
  4

59
.5

10
,1

8
   

  4
59

.5
10

,1
8

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00
DI

FU
SÃ

O
 C

UL
TU

RA
L

   
  4

59
.5

10
,1

8
   

  4
59

.5
10

,1
8

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00
CU

LT
UR

A
   

  4
59

.5
10

,1
8

   
  4

59
.5

10
,1

8

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
29

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
07

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
07

.0
1 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 E
 P

RO
M

O
CA

O
 S

O
CI

A
L

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

6.
70

6.
75

1,
47

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
5.

79
0.

25
1,

47
   

  9
16

.5
00

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

DI
Á

RI
A

S 
- P

ES
SO

A
L 

CI
V

IL
M

A
TE

RI
A

L 
DE

 C
O

NS
UM

O
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

14
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
   

28
.6

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 2

.9
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
3.

17
5.

42
5,

36
   

  7
32

.8
26

,1
1

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

  9
40

.0
00

,0
0

   
   

33
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
   

28
.6

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 2

.9
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
3.

17
5.

42
5,

36
   

  7
32

.8
26

,1
1

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

  9
40

.0
00

,0
0

   
   

33
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
8.

24
4.

00
17

.1
.0

22

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

34

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

65

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 B
.J

AR
DI

M
, C

O
Z.

 P
IL

O
TO

 E
 S

AL
A 

DE
 C

UR

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

E 
PR

O
M

O
CA

O
 S

O
CI

AL

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  2

98
.4

00
,0

0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  9

16
.5

00
,0

0
 0

8.
24

4.
00

17
.0

.0
00

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
   

6.
70

6.
75

1,
47

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

5.
79

0.
25

1,
47

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

A
   

6.
70

6.
75

1,
47

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

5.
79

0.
25

1,
47

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
6.

70
6.

75
1,

47
   

  9
16

.5
00

,0
0

   
5.

79
0.

25
1,

47



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

480
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
30

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
07

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
07

.0
2 

- F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DA

 C
RI

A
NC

A
 E

 D
O

 A
DO

LE
SC

EN
TE

 - 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  5
88

.1
13

,5
4

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  5

88
.1

13
,5

4
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
58

.0
06

,7
7

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
58

.0
66

,7
7

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
   

94
0,

00

   
   

16
.5

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
   

22
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
58

.0
06

,7
7

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
58

.0
66

,7
7

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
   

94
0,

00

   
   

16
.5

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
   

22
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

36

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

CO
NS

EL
HO

 T
UT

EL
AR

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  2

36
.5

00
,0

0

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
  5

88
.1

13
,5

4
   

  5
88

.1
13

,5
4

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 À

 C
RI

A
NÇ

A
 E

 A
O

 A
DO

LE
SC

EN
TE

   
  5

88
.1

13
,5

4
   

  5
88

.1
13

,5
4

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
  5

88
.1

13
,5

4
   

  5
88

.1
13

,5
4



481
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
30

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
07

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
07

.0
2 

- F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DA

 C
RI

A
NC

A
 E

 D
O

 A
DO

LE
SC

EN
TE

 - 
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  5
88

.1
13

,5
4

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  5

88
.1

13
,5

4
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
58

.0
06

,7
7

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
58

.0
66

,7
7

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
   

94
0,

00

   
   

16
.5

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
   

22
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
58

.0
06

,7
7

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
58

.0
66

,7
7

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
   

94
0,

00

   
   

16
.5

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
   

22
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

36

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

CO
NS

EL
HO

 T
UT

EL
AR

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
  2

36
.5

00
,0

0

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
  5

88
.1

13
,5

4
   

  5
88

.1
13

,5
4

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 À

 C
RI

A
NÇ

A
 E

 A
O

 A
DO

LE
SC

EN
TE

   
  5

88
.1

13
,5

4
   

  5
88

.1
13

,5
4

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
  5

88
.1

13
,5

4
   

  5
88

.1
13

,5
4

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
31

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
07

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
07

.0
3 

- F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DO

 ID
O

SO
 - 

FM
I

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  3
20

.5
13

,5
4

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

7.
61

5.
37

8,
55

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  3

20
.5

13
,5

4
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.5
0.

39
.0

2
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.5
0.

39
.0

2
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
43

.0
06

,7
7

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 6
.6

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
43

.0
06

,7
7

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
43

.0
06

,7
7

   
   

 8
.8

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 6
.6

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

  1
43

.0
06

,7
7

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
03

.0
00

.0
00

0 
-

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 ID

O
SO

   
  3

20
.5

13
,5

4
   

  3
20

.5
13

,5
4

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
  3

20
.5

13
,5

4
   

  3
20

.5
13

,5
4

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 A

O
 ID

O
SO

   
  3

20
.5

13
,5

4
   

  3
20

.5
13

,5
4

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
  3

20
.5

13
,5

4
   

  3
20

.5
13

,5
4



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

482
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
32

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
08

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

08
.0

1 
- A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 D

A
 S

EC
RE

TA
RI

A
 D

E 
G

ES
TA

O
 E

 C
O

M
UN

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
12

0.
45

7,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

1.
12

0.
45

7,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

12
0.

45
7,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  7

40
.0

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  7

40
.0

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
G

ES
TA

O
 E

 C
O

M
UN

IC
AC

AO
 S

O
CI

AL
   

1.
12

0.
45

7,
00

   
1.

12
0.

45
7,

00
 0

4.
12

2.
00

18
.0

.0
00

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

   
1.

12
0.

45
7,

00
   

1.
12

0.
45

7,
00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 G

ER
A

L
   

1.
12

0.
45

7,
00

   
1.

12
0.

45
7,

00
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

   
1.

12
0.

45
7,

00
   

1.
12

0.
45

7,
00



483
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
32

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
08

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

08
.0

1 
- A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 D

A
 S

EC
RE

TA
RI

A
 D

E 
G

ES
TA

O
 E

 C
O

M
UN

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
12

0.
45

7,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

1.
12

0.
45

7,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

12
0.

45
7,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  7

40
.0

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

   
  2

65
.4

57
,0

0
   

   
55

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  7

40
.0

00
,0

0
   

   
35

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
G

ES
TA

O
 E

 C
O

M
UN

IC
AC

AO
 S

O
CI

AL
   

1.
12

0.
45

7,
00

   
1.

12
0.

45
7,

00
 0

4.
12

2.
00

18
.0

.0
00

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

   
1.

12
0.

45
7,

00
   

1.
12

0.
45

7,
00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 G

ER
A

L
   

1.
12

0.
45

7,
00

   
1.

12
0.

45
7,

00
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

   
1.

12
0.

45
7,

00
   

1.
12

0.
45

7,
00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
33

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
09

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
09

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

6.
64

0.
75

5,
80

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

6.
64

0.
75

5,
80

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

25
1.

44
6,

54
   

4.
38

9.
30

9,
26

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 - 
IN

TR
A

-O
RÇ

A
M

EN
TÁ

RI
O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
1.

51
.0

0

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 8
.1

60
,6

7
   

1.
10

0.
00

0,
00

   
  7

42
.0

00
,0

0
   

   
94

.4
60

,3
1

   
  3

95
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  3
29

.6
88

,2
8

   
1.

34
6.

69
5,

83
   

  3
36

.7
50

,7
1

   
   

78
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

 8
.1

60
,6

7
   

1.
10

0.
00

0,
00

   
  7

42
.0

00
,0

0
   

   
94

.4
60

,3
1

   
  3

95
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  3
29

.6
88

,2
8

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
1.

34
6.

69
5,

83
   

  3
36

.7
50

,7
1

   
   

78
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

02

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

03

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

23

 1
5.

45
1.

00
19

.2
.0

15

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

O
BR

AS
 E

 R
EF

O
RM

AS
 D

E 
IM

O
VE

IS
 P

UB
LI

CO
S

O
BR

AS
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 V
IA

RI
A

AS
FA

LT
O

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 M
UN

IC
IP

AI
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 S
EC

RE
T 

DE
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

 U
RB

AN
O

 E
 O

BR

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
2.

34
9.

62
0,

98

   
  9

29
.6

88
,2

8

   
1.

01
0.

00
0,

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

   
5.

63
0.

75
5,

80

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
3.

37
9.

30
9,

26

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

25
1.

44
6,

54
 1

5.
45

1.
00

00
.0

.0
00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

   
5.

63
0.

75
5,

80

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
3.

37
9.

30
9,

26

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

25
1.

44
6,

54
 1

5.
00

0.
00

00
.0

.0
00

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

UR
BA

NI
SM

O

SA
NE

A
M

EN
TO

   
5.

63
0.

75
5,

80

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
3.

37
9.

30
9,

26

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

25
1.

44
6,

54



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

484
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
34

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
10

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
UR

A
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
10

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
UR

A
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

2.
55

4.
59

0,
17

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

09
9.

59
0,

17
   

  4
55

.0
00

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  9

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

35
.0

00
,0

0

   
   

35
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

35
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  9

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

35
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

24

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 P
RO

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  4

55
.0

00
,0

0
   

  4
55

.0
00

,0
0

   
2.

09
9.

59
0,

17
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  4

55
.0

00
,0

0
   

  4
55

.0
00

,0
0

   
2.

09
9.

59
0,

17
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
G

RI
CU

LT
UR

A

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  4

55
.0

00
,0

0
   

  4
55

.0
00

,0
0

   
2.

09
9.

59
0,

17



485
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
34

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
10

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
UR

A
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
10

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
UR

A
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

2.
55

4.
59

0,
17

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

09
9.

59
0,

17
   

  4
55

.0
00

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  9

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

35
.0

00
,0

0

   
   

35
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

35
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
   

15
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
  7

69
.5

90
,1

7
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
  1

60
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  9

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

35
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

24

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 P
RO

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  2

75
.0

00
,0

0

   
  1

80
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  4

55
.0

00
,0

0
   

  4
55

.0
00

,0
0

   
2.

09
9.

59
0,

17
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  4

55
.0

00
,0

0
   

  4
55

.0
00

,0
0

   
2.

09
9.

59
0,

17
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
G

RI
CU

LT
UR

A

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
  4

55
.0

00
,0

0
   

  4
55

.0
00

,0
0

   
2.

09
9.

59
0,

17

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
35

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
10

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
UR

A
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
10

.0
2 

- E
ST

RA
DA

S 
RU

RA
IS

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  4
07

.0
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

2.
96

1.
59

0,
17

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
  4

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 3
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 2
0.

60
6.

00
20

.2
.0

21
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

AS
 E

ST
RA

DA
S 

RU
RA

IS
   

  4
07

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0
 2

0.
60

6.
00

20
.0

.0
00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

   
  4

07
.0

00
,0

0
   

  4
07

.0
00

,0
0

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00
EX

TE
NS

Ã
O

 R
UR

A
L

   
  4

07
.0

00
,0

0
   

  4
07

.0
00

,0
0

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

G
RI

CU
LT

UR
A

   
  4

07
.0

00
,0

0
   

  4
07

.0
00

,0
0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

486
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
36

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
96

8.
51

6,
29

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

46
8.

51
6,

29
   

  5
00

.0
00

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

   
  5

58
.9

16
,2

9
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

45
.7

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  1

42
.4

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  5

58
.9

16
,2

9
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

45
.7

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  1

42
.4

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

48

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

UP
AT

EM
PO

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

A

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
  5

00
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

   
1.

46
8.

51
6,

29

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
1.

46
8.

51
6,

29
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

   
1.

46
8.

51
6,

29

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
1.

46
8.

51
6,

29
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

UR
BA

NI
SM

O

   
1.

46
8.

51
6,

29

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
1.

46
8.

51
6,

29



487
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
36

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
96

8.
51

6,
29

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

46
8.

51
6,

29
   

  5
00

.0
00

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

   
  5

58
.9

16
,2

9
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

45
.7

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  1

42
.4

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  5

58
.9

16
,2

9
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

45
.7

00
,0

0
   

   
25

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

80
.0

00
,0

0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  1

42
.4

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

48

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

UP
AT

EM
PO

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

A

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
  5

00
.0

00
,0

0

   
1.

22
9.

61
6,

29

   
  2

38
.9

00
,0

0

   
  5

00
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

   
1.

46
8.

51
6,

29

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
1.

46
8.

51
6,

29
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

   
1.

46
8.

51
6,

29

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
1.

46
8.

51
6,

29
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

UR
BA

NI
SM

O

   
1.

46
8.

51
6,

29

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
1.

46
8.

51
6,

29

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
37

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
2 

- E
NS

IN
O

 P
RO

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
E

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  9
70

.0
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

49

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

25

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 P
RO

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
E

RE
FO

RM
A 

DA
S 

IN
ST

. D
O

 P
RE

DI
O

 D
O

 S
EN

AI

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

UR
BA

NI
SM

O

   
  2

70
.0

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

488
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
38

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
3 

- B
A

NC
O

 D
O

 P
O

V
O

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  1
29

.5
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

29
.5

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

94
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
   

94
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

80
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 B

AN
CO

 D
O

 P
O

VO
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
  1

29
.5

00
,0

0
 0

4.
12

2.
00

21
.0

.0
00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

   
  1

29
.5

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 G

ER
A

L
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
  1

29
.5

00
,0

0
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

   
  1

29
.5

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0



489
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
38

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
3 

- B
A

NC
O

 D
O

 P
O

V
O

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  1
29

.5
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

29
.5

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

94
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

   
   

94
.0

00
,0

0
   

   
30

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
   

50
0,

00

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

80
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 B

AN
CO

 D
O

 P
O

VO
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
  1

29
.5

00
,0

0
 0

4.
12

2.
00

21
.0

.0
00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

   
  1

29
.5

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 G

ER
A

L
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
  1

29
.5

00
,0

0
 0

4.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

   
  1

29
.5

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
39

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
11

.0
4 

- D
EP

A
RT

A
M

EN
TO

 D
E 

TE
CN

O
LO

G
IA

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
64

9.
44

3,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

4.
71

7.
45

9,
29

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

64
9.

44
3,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

15
4.

44
3,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
1.

15
4.

44
3,

00
   

  2
00

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
6.

00
21

.2
.0

81
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

TE
CN

O
LO

G
IA

   
1.

64
9.

44
3,

00
   

1.
64

9.
44

3,
00

 0
4.

12
6.

00
21

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 E

CO
NO

M
IC

O
 E

 T
EC

NO
LO

G
IC

O
   

1.
64

9.
44

3,
00

   
1.

64
9.

44
3,

00
 0

4.
12

6.
00

00
.0

.0
00

TE
CN

O
LO

G
IA

 D
E 

IN
FO

RM
A

ÇÃ
O

   
1.

64
9.

44
3,

00
   

1.
64

9.
44

3,
00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
   

1.
64

9.
44

3,
00

   
1.

64
9.

44
3,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

490
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
40

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
0 

- F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os
Fo

nt
e 

Co
d 

A
pl

ic
.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

82
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

  3
79

.1
18

,1
7

   
   

44
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

43
.9

37
,3

2
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

82
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

  3
79

.1
18

,1
7

   
   

44
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

43
.9

37
,3

2
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

15

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41

EM
EN

DA
S 

PA
RL

AM
EN

TA
RE

S

CO
NS

T.
 S

UP
ER

 C
RA

S 
DA

 V
IL

A 
80

BE
NE

FI
CI

O
S 

EV
EN

TU
AI

S

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00
FU

ND
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

DE
 A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
3.

74
6.

77
5,

01
   

  6
27

.2
00

,0
0

   
3.

11
9.

57
5,

01
 0

8.
24

4.
00

00
.0

.0
00

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

   
3.

74
6.

77
5,

01
   

  6
27

.2
00

,0
0

   
3.

11
9.

57
5,

01
 0

8.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
   

3.
74

6.
77

5,
01

   
  6

27
.2

00
,0

0
   

3.
11

9.
57

5,
01



491
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
40

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
0 

- F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os
Fo

nt
e 

Co
d 

A
pl

ic
.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

CO
LA

BO
RA

ÇÃ
O

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
1

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
1

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

82
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

  3
79

.1
18

,1
7

   
   

44
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

43
.9

37
,3

2
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
50

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

82
.5

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  7

56
.0

00
,0

0
   

  3
79

.1
18

,1
7

   
   

44
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

43
.9

37
,3

2
   

   
21

.9
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0
   

   
21

.0
00

,0
0

   
   

41
.2

50
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

   
 8

.8
00

,0
0

   
  1

53
.0

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

15

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41

EM
EN

DA
S 

PA
RL

AM
EN

TA
RE

S

CO
NS

T.
 S

UP
ER

 C
RA

S 
DA

 V
IL

A 
80

BE
NE

FI
CI

O
S 

EV
EN

TU
AI

S

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
  7

84
.5

00
,0

0

   
1.

21
2.

11
8,

17

   
  7

92
.6

12
,3

2

   
  1

25
.0

00
,0

0

   
  5

02
.2

00
,0

0

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00
FU

ND
O

 M
UN

IC
IP

A
L 

DE
 A

SS
IS

TE
NC

IA
 S

O
CI

A
L

   
3.

74
6.

77
5,

01
   

  6
27

.2
00

,0
0

   
3.

11
9.

57
5,

01
 0

8.
24

4.
00

00
.0

.0
00

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

   
3.

74
6.

77
5,

01
   

  6
27

.2
00

,0
0

   
3.

11
9.

57
5,

01
 0

8.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
   

3.
74

6.
77

5,
01

   
  6

27
.2

00
,0

0
   

3.
11

9.
57

5,
01

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
41

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
0 

- F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os
Fo

nt
e 

Co
d 

A
pl

ic
.

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

PE
SS

O
A

 J
UR

ID
IC

A
 - 

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

DE
SP

ES
A

S 
DE

 E
XE

RC
ÍC

IO
S 

A
NT

ER
IO

RE
S

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
1.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
92

.0
0

 3
.3

.9
0.

92
.0

0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
  4

22
.6

25
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 6
.5

00
,0

0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

13
.2

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

35
.0

00
,0

0
   

   
17

.5
00

,0
0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

   
24

.9
02

,2
7

   
   

82
.1

23
,9

2
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

19
.8

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 5
.8

18
,3

3
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
  4

22
.6

25
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 2

.2
00

,0
0

   
   

 6
.5

00
,0

0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

13
.2

00
,0

0
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

11
.0

00
,0

0
   

   
22

.0
00

,0
0

   
   

35
.0

00
,0

0
   

   
17

.5
00

,0
0

   
   

16
.5

00
,0

0
   

   
24

.9
02

,2
7

   
   

82
.1

23
,9

2
   

   
 5

.5
00

,0
0

   
   

 2
.2

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

19
.8

00
,0

0
   

   
11

.0
00

,0
0

   
   

 5
.8

18
,3

3
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

45

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

74

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 B

O
LS

A 
FA

M
IL

IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RE
AS

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
   

80
.3

00
,0

0

   
  2

50
.0

44
,5

2



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

492
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
42

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
0 

- F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

3.
74

6.
77

5,
01

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

3.
74

6.
77

5,
01

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
3.

11
9.

57
5,

01
   

  6
27

.2
00

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-



493
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
42

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
0 

- F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
12

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

3.
74

6.
77

5,
01

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

3.
74

6.
77

5,
01

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
3.

11
9.

57
5,

01
   

  6
27

.2
00

,0
0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.
DE

SP
ES

A
S 

DE
 E

XE
RC

ÍC
IO

S 
A

NT
ER

IO
RE

S
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

92
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 1
.1

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0
   

   
 1

.1
00

,0
0

   
   

 5
.5

00
,0

0

05
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
05

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

05
.0

00
.0

00
0 

-

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
43

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
13

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

13
.0

1 
- A

DM
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
RE

TA
RI

A
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

3.
39

0.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
3.

39
0.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

RA
TE

IO
 P

EL
A

 P
A

RT
IC

IP
A

ÇÃ
O

 E
M

 C
O

NS
Ó

RC
IO

 P
ÚB

LI
CO

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.1

.7
1.

70
.0

0
 3

.3
.7

3.
70

.0
0

 4
.4

.7
4.

70
.0

0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  3
20

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  3
04

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

  3
20

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
1.

20
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  2

20
.0

00
,0

0
   

  3
04

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

23

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

CI
VA

P 
- C

O
NS

O
RC

IO
 IN

TE
RM

UN
. D

O
 V

AL
E 

DO
 P

AR
AN

AP
AN

E

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

25
.0

00
,0

0

   
2.

86
5.

00
0,

00

   
  5

25
.0

00
,0

0

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
   

3.
39

0.
00

0,
00

   
3.

39
0.

00
0,

00
 1

8.
54

1.
00

00
.0

.0
00

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

   
3.

39
0.

00
0,

00
   

3.
39

0.
00

0,
00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00
G

ES
TÃ

O
 A

M
BI

EN
TA

L
   

3.
39

0.
00

0,
00

   
3.

39
0.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

494
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
44

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
13

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

13
.0

2 
- P

RA
CA

S,
 P

A
RQ

UE
S,

 J
A

RD
IN

S 
E 

TR
EV

O
S

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
43

2.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24
PR

AÇ
AS

, P
AR

Q
UE

S,
 J

AR
DI

NS
 E

 T
RE

VO
S

   
1.

43
2.

00
0,

00
   

1.
43

2.
00

0,
00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
   

1.
43

2.
00

0,
00

   
1.

43
2.

00
0,

00
 1

8.
54

1.
00

00
.0

.0
00

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

   
1.

43
2.

00
0,

00
   

1.
43

2.
00

0,
00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00
G

ES
TÃ

O
 A

M
BI

EN
TA

L
   

1.
43

2.
00

0,
00

   
1.

43
2.

00
0,

00



495
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
44

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
13

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

13
.0

2 
- P

RA
CA

S,
 P

A
RQ

UE
S,

 J
A

RD
IN

S 
E 

TR
EV

O
S

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
43

2.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  5

80
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24
PR

AÇ
AS

, P
AR

Q
UE

S,
 J

AR
DI

NS
 E

 T
RE

VO
S

   
1.

43
2.

00
0,

00
   

1.
43

2.
00

0,
00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
   

1.
43

2.
00

0,
00

   
1.

43
2.

00
0,

00
 1

8.
54

1.
00

00
.0

.0
00

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

   
1.

43
2.

00
0,

00
   

1.
43

2.
00

0,
00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00
G

ES
TÃ

O
 A

M
BI

EN
TA

L
   

1.
43

2.
00

0,
00

   
1.

43
2.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
45

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
13

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

13
.0

3 
- L

IM
PE

ZA
 P

UB
LI

CA
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

5.
77

3.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 C
O

N
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

LI
M

PE
ZA

 E
 C

O
NS

ER
V

A
ÇÃ

O
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
34

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.7

8
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

2.
17

0.
00

0,
00

   
1.

60
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

 1
.0

00
,0

0
   

2.
17

0.
00

0,
00

   
1.

60
0.

00
0,

00
   

   
 1

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 1
5.

45
2.

00
23

.2
.0

25
AC

O
ES

 D
E 

SA
NE

AM
EN

TO
 B

AS
IC

O
: L

IM
PE

ZA
 P

UB
LI

CA
, C

O
LE

   
5.

77
3.

00
0,

00
   

5.
77

3.
00

0,
00

 1
5.

45
2.

00
23

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
   

5.
77

3.
00

0,
00

   
5.

77
3.

00
0,

00
 1

5.
45

2.
00

00
.0

.0
00

SE
RV

IÇ
O

S 
UR

BA
NO

S
   

5.
77

3.
00

0,
00

   
5.

77
3.

00
0,

00
 1

5.
00

0.
00

00
.0

.0
00

UR
BA

NI
SM

O
   

5.
77

3.
00

0,
00

   
5.

77
3.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

496
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
46

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
13

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

13
.0

4 
- C

EM
IT

ER
IO

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
09

3.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  1

1.
68

8.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
23

.2
.0

26
CE

M
IT

ER
IO

   
1.

09
3.

00
0,

00
   

1.
09

3.
00

0,
00

 0
4.

12
2.

00
23

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
   

1.
09

3.
00

0,
00

   
1.

09
3.

00
0,

00
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

   
1.

09
3.

00
0,

00
   

1.
09

3.
00

0,
00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
   

1.
09

3.
00

0,
00

   
1.

09
3.

00
0,

00



497
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
46

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
13

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

13
.0

4 
- C

EM
IT

ER
IO

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
09

3.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  1

1.
68

8.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
 - 

IN
TR

A
-O

RÇ
A

M
EN

TÁ
RI

O

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

1.
51

.0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
23

.2
.0

26
CE

M
IT

ER
IO

   
1.

09
3.

00
0,

00
   

1.
09

3.
00

0,
00

 0
4.

12
2.

00
23

.0
.0

00
DE

SE
NV

O
LV

IM
EN

TO
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
   

1.
09

3.
00

0,
00

   
1.

09
3.

00
0,

00
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

   
1.

09
3.

00
0,

00
   

1.
09

3.
00

0,
00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
   

1.
09

3.
00

0,
00

   
1.

09
3.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
47

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
14

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

14
.0

1 
- A

DM
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
RE

TA
RI

A
 D

E 
A

SS
UN

TO
S 

JU
RI

D
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

2.
52

1.
30

7,
48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

52
1.

30
7,

48
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0

   
1.

07
3.

23
6,

49
   

  3
30

.0
70

,9
9

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

  6
56

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

07
3.

23
6,

49
   

  3
30

.0
70

,9
9

   
   

70
.0

00
,0

0
   

   
12

.0
00

,0
0

   
   

80
.0

00
,0

0
   

  6
56

.0
00

,0
0

   
  3

00
.0

00
,0

0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

12

 0
4.

12
5.

00
24

.2
.0

62

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SU
NT

O
S 

JU
RI

DI
CO

S

AT
IV

ID
AD

E 
DE

LE
G

AD
A

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  3

00
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
24

.0
.0

00

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  3

00
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

NO
RM

A
TI

ZA
ÇÃ

O
 E

 F
IS

CA
LI

ZA
ÇÃ

O

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
  3

00
.0

00
,0

0

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
   

2.
52

1.
30

7,
48

   
2.

52
1.

30
7,

48



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

498
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
48

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
14

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

14
.0

2 
- T

IR
O

 D
E 

G
UE

RR
A

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  1
20

.0
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 T

IR
O

 D
E 

G
UE

RR
A

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00
A

SS
UN

TO
S 

JU
RI

DI
CO

S
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
 0

5.
15

3.
00

00
.0

.0
00

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00
DE

FE
SA

 N
A

CI
O

NA
L

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0



499
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
48

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
14

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

14
.0

2 
- T

IR
O

 D
E 

G
UE

RR
A

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
..:

Fu
nc

. P
ro

gr
am

át
ic

a
Cl

as
s.

 E
co

n.
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

O
pe

r. 
Es

pe
ci

ai
s

To
ta

l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  1
20

.0
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

   
   

40
.0

00
,0

0
   

   
20

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 T

IR
O

 D
E 

G
UE

RR
A

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00
A

SS
UN

TO
S 

JU
RI

DI
CO

S
   

  1
20

.0
00

,0
0

   
  1

20
.0

00
,0

0
 0

5.
15

3.
00

00
.0

.0
00

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00
DE

FE
SA

 N
A

CI
O

NA
L

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  1
20

.0
00

,0
0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
49

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
14

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

14
.0

3 
- P

O
ST

O
 D

E 
BO

M
BE

IR
O

S
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

  7
45

.0
00

,0
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
  7

45
.0

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

   
  2

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  2
90

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

92
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
ST

O
 D

E 
BO

M
BE

IR
O

S
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  7

45
.0

00
,0

0
 0

5.
15

3.
00

24
.0

.0
00

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

   
  7

45
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00
DE

FE
SA

 T
ER

RE
ST

RE
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  7

45
.0

00
,0

0
 0

5.
00

0.
00

00
.0

.0
00

DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  7

45
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

500
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
50

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
14

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

14
.0

4 
- C

A
RT

O
RI

O
 E

LE
IT

O
RA

L
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

   
 2

.6
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

3.
38

8.
90

7,
48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

93
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 C

AR
TO

RI
O

 E
LE

IT
O

RA
L

   
   

 2
.6

00
,0

0
   

   
 2

.6
00

,0
0

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00
A

SS
UN

TO
S 

JU
RI

DI
CO

S
   

   
 2

.6
00

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

   
   

 2
.6

00
,0

0
   

   
 2

.6
00

,0
0

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
   

   
 2

.6
00

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0



501
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
50

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
14

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

14
.0

4 
- C

A
RT

O
RI

O
 E

LE
IT

O
RA

L
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

   
 2

.6
00

,0
0

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

3.
38

8.
90

7,
48

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

   
   

   
70

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
65

0,
00

   
   

   
60

0,
00

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

93
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 C

AR
TO

RI
O

 E
LE

IT
O

RA
L

   
   

 2
.6

00
,0

0
   

   
 2

.6
00

,0
0

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00
A

SS
UN

TO
S 

JU
RI

DI
CO

S
   

   
 2

.6
00

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0
 0

4.
12

2.
00

00
.0

.0
00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

   
   

 2
.6

00
,0

0
   

   
 2

.6
00

,0
0

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
   

   
 2

.6
00

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
51

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
15

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

DA
 P

ES
SO

A
 C

O
M

 D
EF

I
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

2.
15

.0
1 

- A
DM

IN
IS

TR
A

CA
O

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

DA
 P

E
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
60

4.
00

0,
00

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

1.
60

4.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

60
4.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

TE
RM

O
 D

E 
CO

LA
BO

RA
ÇÃ

O
TE

RM
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0

 3
.3

.5
0.

39
.0

1
 3

.3
.5

0.
39

.0
2

 4
.4

.5
0.

39
.0

1
 4

.4
.5

0.
39

.0
2

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
60

.0
00

,0
0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

50
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
   

 2
.0

00
,0

0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

   
70

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

   
 1

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

88

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

89

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  7

25
.0

00
,0

0

   
  1

08
.0

00
,0

0

   
  7

71
.0

00
,0

0

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00
A

PO
IO

 A
S 

PE
SS

O
A

S 
CO

M
 D

EF
IC

IE
NC

IA
 E

/O
U 

M
O

BI
LI

DA
DE

 R
   

1.
60

4.
00

0,
00

   
1.

60
4.

00
0,

00
 0

8.
24

2.
00

00
.0

.0
00

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA
   

1.
60

4.
00

0,
00

   
1.

60
4.

00
0,

00
 0

8.
00

0.
00

00
.0

.0
00

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L
   

1.
60

4.
00

0,
00

   
1.

60
4.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

502
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
52

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
16

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

16
.0

1 
- A

DM
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
RE

TA
RI

A
 D

E 
ES

PO
RT

E 
E 

LA
ZE

R
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

5.
77

1.
90

0,
96

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

5.
77

1.
90

0,
96

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

34
1.

90
0,

96
   

1.
43

0.
00

0,
00

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

PR
EM

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
31

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
1.

05
1.

50
0,

96
   

  2
30

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
   

98
.0

00
,0

0
   

1.
67

5.
40

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
1.

05
1.

50
0,

96
   

  2
30

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
   

98
.0

00
,0

0
   

1.
67

5.
40

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

28

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

29

 2
7.

81
2.

00
26

.2
.0

13

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 
CA

CO
NS

T.
 Q

UA
DR

A 
BE

AC
H 

TE
NI

S 
E 

BA
DM

IN
TO

N

RE
VI

TA
LI

ZA
ÇÃ

O
 C

O
M

PL
. E

SP
O

RT
IV

O
 B

O
AN

ER
G

ES
 D

. A
. B

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

ES
PO

RT
ES

 E
 L

AZ
ER

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
4.

34
1.

90
0,

96
   

4.
34

1.
90

0,
96

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00
ES

PO
RT

E 
E 

LA
ZE

R
   

5.
77

1.
90

0,
96

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

4.
34

1.
90

0,
96

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00
DE

SP
O

RT
O

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
O

   
5.

77
1.

90
0,

96
   

1.
43

0.
00

0,
00

   
4.

34
1.

90
0,

96
 2

7.
00

0.
00

00
.0

.0
00

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

   
5.

77
1.

90
0,

96
   

1.
43

0.
00

0,
00

   
4.

34
1.

90
0,

96



503
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
52

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
16

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

16
.0

1 
- A

DM
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
RE

TA
RI

A
 D

E 
ES

PO
RT

E 
E 

LA
ZE

R
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

5.
77

1.
90

0,
96

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
   

5.
77

1.
90

0,
96

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

34
1.

90
0,

96
   

1.
43

0.
00

0,
00

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

PR
EM

IA
ÇÕ

ES
 C

UL
TU

RA
IS

, A
RT

ÍS
TI

CA
S,

 C
IE

NT
ÍF

IC
A

S,
 D

ES
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 F

ÍS
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
- P

ES
SO

A
 J

UR
ÍD

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
31

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
1.

05
1.

50
0,

96
   

  2
30

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
   

98
.0

00
,0

0
   

1.
67

5.
40

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  6
00

.0
00

,0
0

   
1.

05
1.

50
0,

96
   

  2
30

.0
00

,0
0

   
  4

50
.0

00
,0

0
   

  4
50

.0
00

,0
0

   
   

98
.0

00
,0

0
   

1.
67

5.
40

0,
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  1
87

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

28

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

29

 2
7.

81
2.

00
26

.2
.0

13

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 
CA

CO
NS

T.
 Q

UA
DR

A 
BE

AC
H 

TE
NI

S 
E 

BA
DM

IN
TO

N

RE
VI

TA
LI

ZA
ÇÃ

O
 C

O
M

PL
. E

SP
O

RT
IV

O
 B

O
AN

ER
G

ES
 D

. A
. B

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

ES
PO

RT
ES

 E
 L

AZ
ER

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

   
4.

34
1.

90
0,

96
   

4.
34

1.
90

0,
96

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
   

80
.0

00
,0

0

   
  8

00
.0

00
,0

0

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00
ES

PO
RT

E 
E 

LA
ZE

R
   

5.
77

1.
90

0,
96

   
1.

43
0.

00
0,

00
   

4.
34

1.
90

0,
96

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00
DE

SP
O

RT
O

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
O

   
5.

77
1.

90
0,

96
   

1.
43

0.
00

0,
00

   
4.

34
1.

90
0,

96
 2

7.
00

0.
00

00
.0

.0
00

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

   
5.

77
1.

90
0,

96
   

1.
43

0.
00

0,
00

   
4.

34
1.

90
0,

96

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
53

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
17

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

TU
RI

SM
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

17
.0

1 
- A

DM
IN

IS
TR

A
CA

O
 D

A
 S

EC
RE

TA
RI

A
 D

E 
TU

RI
SM

O
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

5.
87

6.
05

2,
61

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
3.

91
5.

00
0,

00
   

1.
96

1.
05

2,
61

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
O

UT
RO

S 
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 T

ER
CE

IR
O

S 
PE

SS
O

A
 J

UR
ID

IC
A

 - 
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

EQ
UI

PA
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
RI

A
L 

PE
RM

A
NE

NT
E

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
O

BR
A

S 
E 

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

1.
39

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
2.

10
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

12
.6

16
,7

3
   

  1
63

.7
91

,5
8

   
   

 5
.2

03
,4

2

   
  2

94
.8

76
,0

8
   

   
89

.2
79

,9
7

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  2
69

.7
62

,6
6

   
  2

10
.3

48
,2

1
   

  6
15

.0
73

,9
6

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

   
   

   
10

0,
00

   
  1

12
.6

16
,7

3
   

  1
63

.7
91

,5
8

   
   

 5
.2

03
,4

2

   
  2

94
.8

76
,0

8
   

   
89

.2
79

,9
7

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

  2
69

.7
62

,6
6

   
  2

10
.3

48
,2

1
   

  6
15

.0
73

,9
6

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  2
00

.0
00

,0
0

   
2.

10
0.

00
0,

00
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
   

10
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

  2
50

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

02
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
02

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
27

.2
.0

85

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

09

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

11

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

19

 2
3.

69
5.

00
27

.2
.0

59

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
TU

RI
SM

O

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 M

US
EU

 E
RN

ES
TO

 B
ER

TO
LD

I

RE
VI

TA
LI

ZA
CA

O
 E

UC
LI

DE
S 

DA
 C

UN
HA

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

TU
RI

ST
IC

O
S 

- P
AR

Q
U

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 R
EC

IN
TO

 D
E 

EX
PO

SI
CO

ES
 J

O
SE

 R
O

SS
O

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5

   
  4

69
.7

62
,6

6

   
  8

25
.4

22
,1

7

 0
4.

12
2.

00
27

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

31
1.

05
2,

61
   

1.
96

1.
05

2,
61

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
  3

50
.0

00
,0

0

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

TU
RI

SM
O

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

31
1.

05
2,

61
   

1.
96

1.
05

2,
61

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
  3

50
.0

00
,0

0

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
2.

31
1.

05
2,

61
   

1.
96

1.
05

2,
61

   
3.

56
5.

00
0,

00

   
  3

50
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

504
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
54

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
17

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

TU
RI

SM
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

17
.0

2 
- D

EP
A

RT
A

M
EN

TO
 D

E 
V

IA
S 

UR
BA

NA
S 

E 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
16

2.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

16
2.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 E

NE
RG

IA
 E

LÉ
TR

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
3

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

E 
VI

AS
 U

RB
AN

AS
 E

 IL
UM

IN
AC

AO
 P

UB
LI

CA
   

4.
16

2.
00

0,
00

   
4.

16
2.

00
0,

00
 2

5.
75

2.
00

27
.0

.0
00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO
   

4.
16

2.
00

0,
00

   
4.

16
2.

00
0,

00
 2

5.
75

2.
00

00
.0

.0
00

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A
   

4.
16

2.
00

0,
00

   
4.

16
2.

00
0,

00
 2

5.
00

0.
00

00
.0

.0
00

EN
ER

G
IA

   
4.

16
2.

00
0,

00
   

4.
16

2.
00

0,
00



505
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
54

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
17

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

TU
RI

SM
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

17
.0

2 
- D

EP
A

RT
A

M
EN

TO
 D

E 
V

IA
S 

UR
BA

NA
S 

E 
IL

UM
IN

A
ÇÃ

O
 P

UB
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

4.
16

2.
00

0,
00

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

16
2.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
SE

RV
IÇ

O
S 

DE
 E

NE
RG

IA
 E

LÉ
TR

IC
A

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.4
3

 4
.4

.9
0.

51
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
 2

.0
00

,0
0

   
1.

10
0.

00
0,

00
   

2.
00

0.
00

0,
00

   
   

50
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

E 
VI

AS
 U

RB
AN

AS
 E

 IL
UM

IN
AC

AO
 P

UB
LI

CA
   

4.
16

2.
00

0,
00

   
4.

16
2.

00
0,

00
 2

5.
75

2.
00

27
.0

.0
00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO
   

4.
16

2.
00

0,
00

   
4.

16
2.

00
0,

00
 2

5.
75

2.
00

00
.0

.0
00

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A
   

4.
16

2.
00

0,
00

   
4.

16
2.

00
0,

00
 2

5.
00

0.
00

00
.0

.0
00

EN
ER

G
IA

   
4.

16
2.

00
0,

00
   

4.
16

2.
00

0,
00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
55

/5
6

 0
2.

00
.0

0 
- P

O
DE

R 
EX

EC
UT

IV
O

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

2.
17

.0
0 

- S
EC

RE
TA

RI
A

 D
E 

TU
RI

SM
O

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

...
...

...
..:

 0
2.

17
.0

3 
- D

EP
A

RT
A

M
EN

TO
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 T
RA

NS
IT

O
 - 

DE
M

UT
RA

N
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
   

1.
61

0.
11

0,
82

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  1

1.
64

8.
16

3,
43

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

 2
51

.9
98

.0
52

,4
0

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

61
0.

11
0,

82
   

   
   

  0
,0

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
  3

23
.7

27
,4

2
   

   
81

.3
83

,4
0

   
  7

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  3

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  3

23
.7

27
,4

2
   

   
81

.3
83

,4
0

   
  7

50
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  3

50
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

01
.0

00
.0

00
0 

-
01

.0
00

.0
00

0 
-

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61
DE

PA
RT

AM
EN

TO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 T
RA

NS
IT

O
 - 

DE
M

UT
RA

N
   

1.
61

0.
11

0,
82

   
1.

61
0.

11
0,

82
 2

6.
78

2.
00

27
.0

.0
00

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO
   

1.
61

0.
11

0,
82

   
1.

61
0.

11
0,

82
 2

6.
78

2.
00

00
.0

.0
00

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

   
1.

61
0.

11
0,

82
   

1.
61

0.
11

0,
82

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00
TR

A
NS

PO
RT

E
   

1.
61

0.
11

0,
82

   
1.

61
0.

11
0,

82



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

506
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
56

/5
6

 0
3.

00
.0

0 
- A

UT
A

RQ
UI

A
 - 

CO
DE

SA
N

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

3.
01

.0
0 

- C
O

DE
SA

N 
SE

RV
IC

O
S 

E 
O

BR
A

S
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

3.
01

.0
1 

- C
O

DE
SA

N 
SE

RV
IC

O
S 

M
UN

IC
IP

A
IS

, U
RB

A
NO

S 
E 

RU
RA

IS
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

6.
62

9.
08

9,
57

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  1

6.
62

9.
08

9,
57

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

  1
6.

62
9.

08
9,

57

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
6.

62
9.

08
9,

57
   

   
   

  0
,0

0

TO
TA

L 
G

ER
A

L.
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

   
  2

73
.6

23
.6

86
,6

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
PR

IN
CI

PA
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
N

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
20

.0
00

,0
0

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

81
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
4.

09
2.

74
1,

74
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  9

85
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
20

.0
00

,0
0

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

81
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
4.

09
2.

74
1,

74
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  9

85
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

83

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

84

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 D

A 
CO

DE
SA

N 
E 

SE
RV

IC
O

S 
M

UN
IC

IP
AI

S

O
BR

AS
 E

 S
ER

VI
CO

S

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

UR
BA

NI
SM

O

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00



507
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:0
6:

54
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
LO

A 
- P

ro
gr

am
a 

de
 T

ra
ba

lh
o 

Po
r U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 - 

An
ex

o 
6 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
51

01
Pa

g:
56

/5
6

 0
3.

00
.0

0 
- A

UT
A

RQ
UI

A
 - 

CO
DE

SA
N

Ó
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..:
 0

3.
01

.0
0 

- C
O

DE
SA

N 
SE

RV
IC

O
S 

E 
O

BR
A

S
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
...

...
...

..:
 0

3.
01

.0
1 

- C
O

DE
SA

N 
SE

RV
IC

O
S 

M
UN

IC
IP

A
IS

, U
RB

A
NO

S 
E 

RU
RA

IS
Un

id
ad

e 
Ex

ec
ut

or
a.

..:
Fu

nc
. P

ro
gr

am
át

ic
a

Cl
as

s.
 E

co
n.

  E
sp

ec
ifi

ca
çã

o
O

pe
r. 

Es
pe

ci
ai

s
To

ta
l

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

Ex
ec

ut
or

a.
...

..:
  1

6.
62

9.
08

9,
57

To
ta

l d
a 

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

:
  1

6.
62

9.
08

9,
57

To
ta

l d
o 

O
rg

ão
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

  1
6.

62
9.

08
9,

57

A
tiv

id
ad

es
Pr

oj
et

os

   
   

   
  0

,0
0

  1
6.

62
9.

08
9,

57
   

   
   

  0
,0

0

TO
TA

L 
G

ER
A

L.
...

...
...

...
...

...
...

...
..:

   
  2

73
.6

23
.6

86
,6

0

Fo
nt

e 
Co

d 
A

pl
ic

.

V
EN

CI
M

EN
TO

S 
E 

V
A

NT
A

G
EN

S 
FI

XA
S 

- P
ES

SO
A

L 
CI

V
IL

O
BR

IG
A

ÇÕ
ES

 P
A

TR
O

NA
IS

SE
NT

EN
ÇA

S 
JU

DI
CI

A
IS

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
A

UX
IL

IO
 A

LI
M

EN
TA

ÇÃ
O

O
BR

A
S 

E 
IN

ST
A

LA
ÇÕ

ES
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E
PR

IN
CI

PA
L 

CO
RR

IG
ID

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 C

O
NT

RA
TU

A
L 

RE
FI

NA
N

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

M
A

TE
RI

A
L 

DE
 C

O
NS

UM
O

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 F
ÍS

IC
A

O
UT

RO
S 

SE
RV

IÇ
O

S 
DE

 T
ER

CE
IR

O
S 

- P
ES

SO
A

 J
UR

ÍD
IC

A
EQ

UI
PA

M
EN

TO
S 

E 
M

A
TE

RI
A

L 
PE

RM
A

NE
NT

E

 3
.1

.9
0.

11
.0

0
 3

.1
.9

0.
13

.0
0

 3
.1

.9
0.

91
.0

0
 3

.3
.9

0.
30

.0
0

 3
.3

.9
0.

36
.0

0
 3

.3
.9

0.
39

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.4

2
 4

.4
.9

0.
51

.0
0

 4
.4

.9
0.

52
.0

0
 4

.6
.9

0.
77

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

 3
.3

.9
0.

30
.0

0
 3

.3
.9

0.
36

.0
0

 3
.3

.9
0.

39
.0

0
 4

.4
.9

0.
52

.0
0

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
20

.0
00

,0
0

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

81
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
4.

09
2.

74
1,

74
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  9

85
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

   
6.

59
7.

28
6,

39
   

1.
56

3.
06

1,
44

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

  1
70

.0
00

,0
0

   
   

 5
.0

00
,0

0
   

  2
20

.0
00

,0
0

   
  6

60
.0

00
,0

0
   

   
10

.0
00

,0
0

   
   

81
.0

00
,0

0
   

  7
30

.0
00

,0
0

   
4.

09
2.

74
1,

74
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
  9

85
.0

00
,0

0
   

   
 5

.0
00

,0
0

   
  1

30
.0

00
,0

0
   

   
15

.0
00

,0
0

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

04
.0

00
.0

00
0 

-
04

.0
00

.0
00

0 
-

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

83

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

84

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 D

A 
CO

DE
SA

N 
E 

SE
RV

IC
O

S 
M

UN
IC

IP
AI

S

O
BR

AS
 E

 S
ER

VI
CO

S

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83

   
4.

79
7.

74
1,

74

   
1.

13
5.

00
0,

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

UR
BA

NI
SM

O

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
1.

13
5.

00
0,

00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

1/
7

 0
1.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
23

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

51
 0

1.
03

1.
00

01
.2

.0
79

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
2.

06
1.

00
02

.2
.0

02

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

06
 0

4.
12

2.
00

03
.2

.0
86

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

94

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47
 0

4.
12

2.
00

21
.2

.0
48

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

49
 0

4.
12

2.
00

21
.2

.0
80

 0
4.

12
2.

00
23

.2
.0

26

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

12

LE
G

IS
LA

TI
V

A

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
ÇÃ

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
A

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

M
A

NU
TE

NC
A

O
 D

A
 C

A
M

A
RA

 M
UN

IC
IP

A
L

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 

FI
SC

A
L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

LE
G

IS
LA

TI
VO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

DE
R 

LE
G

IS
LA

TI
VO

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PR
O

CU
RA

DO
RI

A 
JU

RI
DI

CA

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

CH
EF

IA
 D

O
 G

AB
IN

ET
E

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M
O

RA
DI

AS
 P

O
PU

LA
RE

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
CO

NC
ES

SA
O

 D
E 

SU
BV

EN
CA

O
 E

CO
NO

M
IC

A 
A 

CO
DE

SA
N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

AC
AO

 S
O

CI
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 
PR

O
DU

TO
RE

S 
RU

RA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
UP

AT
EM

PO
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 P

RO
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

E
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 B

AN
CO

 D
O

 P
O

VO

CE
M

IT
ER

IO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SU
NT

O
S 

JU
RI

DI
CO

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
  1

05
.0

00
,0

0
   

4.
89

1.
54

4,
63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29
   

  2
38

.9
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

  4
1.

97
8.

98
7,

52

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

  4
6.

62
3.

13
0,

52

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

59
0.

31
2,

50

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

05
.0

00
,0

0
   

4.
89

1.
54

4,
63

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
   

   
  0

,0
0

  1
0.

24
8.

17
9,

24
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29
   

  2
38

.9
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
0.

86
1.

17
9,

24

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

  3
9.

38
8.

67
5,

02

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

99
2.

16
5,

61

  4
4.

03
2.

81
8,

02



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

508
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

2/
7

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
6.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
27

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
6.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
03

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

93

 0
4.

12
2.

00
27

.2
.0

85

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

83
 0

4.
12

2.
00

28
.2

.0
84

 0
4.

12
3.

00
04

.2
.0

16

 0
4.

12
4.

00
02

.2
.0

03

 0
4.

12
5.

00
24

.2
.0

62

 0
4.

12
6.

00
21

.2
.0

81

 0
4.

12
8.

00
03

.2
.0

87

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91
 0

5.
15

3.
00

24
.2

.0
92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82
 0

8.
24

2.
00

25
.2

.0
88

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

89

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35

DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
DM

IS
TR

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

CO
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

NO
RM

A
TI

ZA
ÇÃ

O
 E

 F
IS

CA
LI

ZA
ÇÃ

O

TE
CN

O
LO

G
IA

 D
E 

IN
FO

RM
A

ÇÃ
O

FO
RM

A
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
S 

HU
M

A
NO

S

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 

FI
SC

A
L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 

RE
DU

ZI
DA

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 C
AR

TO
RI

O
 E

LE
IT

O
RA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
TU

RI
SM

O

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 D

A 
CO

DE
SA

N 
E 

SE
RV

IC
O

S 
M

UN
IC

IP
AI

S
O

BR
AS

 E
 S

ER
VI

CO
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NC

AS

CO
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

AT
IV

ID
AD

E 
DE

LE
G

AD
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
TE

CN
O

LO
G

IA

TR
EI

NA
M

EN
TO

S,
 C

UR
SO

S 
E 

CA
PA

CI
TA

CO
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 T
IR

O
 D

E 
G

UE
RR

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
ST

O
 D

E 
BO

M
BE

IR
O

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R
CU

RS
O

S 
PR

O
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

ES
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83
   

4.
79

7.
74

1,
74

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
3.

16
8.

15
3,

56

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

54
3.

70
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83
   

4.
79

7.
74

1,
74

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
1.

62
4.

45
3,

56



509
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

2/
7

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
6.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
27

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
28

.0
.0

00

 0
4.

12
3.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
4.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
5.

00
24

.0
.0

00

 0
4.

12
6.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
8.

00
03

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

93

 0
4.

12
2.

00
27

.2
.0

85

 0
4.

12
2.

00
28

.2
.0

83
 0

4.
12

2.
00

28
.2

.0
84

 0
4.

12
3.

00
04

.2
.0

16

 0
4.

12
4.

00
02

.2
.0

03

 0
4.

12
5.

00
24

.2
.0

62

 0
4.

12
6.

00
21

.2
.0

81

 0
4.

12
8.

00
03

.2
.0

87

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91
 0

5.
15

3.
00

24
.2

.0
92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82
 0

8.
24

2.
00

25
.2

.0
88

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

89

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35

DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
DM

IS
TR

A
ÇÃ

O
 F

IN
A

NC
EI

RA

CO
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

NO
RM

A
TI

ZA
ÇÃ

O
 E

 F
IS

CA
LI

ZA
ÇÃ

O

TE
CN

O
LO

G
IA

 D
E 

IN
FO

RM
A

ÇÃ
O

FO
RM

A
ÇÃ

O
 D

E 
RE

CU
RS

O
S 

HU
M

A
NO

S

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 

FI
SC

A
L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 

RE
DU

ZI
DA

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 C
AR

TO
RI

O
 E

LE
IT

O
RA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
TU

RI
SM

O

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 D

A 
CO

DE
SA

N 
E 

SE
RV

IC
O

S 
M

UN
IC

IP
AI

S
O

BR
AS

 E
 S

ER
VI

CO
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NC

AS

CO
NT

RO
LE

 IN
TE

RN
O

AT
IV

ID
AD

E 
DE

LE
G

AD
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
TE

CN
O

LO
G

IA

TR
EI

NA
M

EN
TO

S,
 C

UR
SO

S 
E 

CA
PA

CI
TA

CO
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 T
IR

O
 D

E 
G

UE
RR

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
ST

O
 D

E 
BO

M
BE

IR
O

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R
CU

RS
O

S 
PR

O
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

ES
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

S

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83
   

4.
79

7.
74

1,
74

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
3.

16
8.

15
3,

56

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

54
3.

70
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
.6

00
,0

0

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
0.

69
6.

34
7,

83
   

4.
79

7.
74

1,
74

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4

   
3.

56
5.

00
0,

00

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
2.

37
2.

00
0,

00

   
  1

27
.7

00
,0

0

   
  3

00
.0

00
,0

0

   
1.

64
9.

44
3,

00

   
  1

50
.0

00
,0

0

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
1.

62
4.

45
3,

56

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

3/
7

 0
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
02

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

36

 0
8.

24
4.

00
02

.2
.0

04

 0
8.

24
4.

00
17

.1
.0

22

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

34
 0

8.
24

4.
00

17
.2

.0
65

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

15
 0

8.
24

4.
00

22
.1

.0
26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38
 0

8.
24

4.
00

22
.2

.0
39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41
 0

8.
24

4.
00

22
.2

.0
45

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

74

 0
9.

27
1.

00
03

.2
.0

07

 1
0.

12
2.

00
09

.2
.0

77

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30
 1

0.
30

1.
00

05
.2

.0
31

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

32
 1

0.
30

1.
00

05
.2

.0
64

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

66

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 S
O

CI
A

L

SA
ÚD

E

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 B
Á

SI
CA

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 S
A

UD
E

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

FM
S 

- D
ES

PE
SA

S 
DE

 G
ES

TA
O

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

CO
NS

EL
HO

 T
UT

EL
AR

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 S

O
CI

AL
 D

E 
SO

LI
DA

RI
ED

AD
E 

M
UN

IC
IP

A

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 B
.J

AR
DI

M
, C

O
Z.

 P
IL

O
TO

 E
 S

AL
A 

DE
 C

UR
SO

S 
DE

 A
LI

M
.

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

E 
PR

O
M

O
CA

O
 S

O
CI

AL

EM
EN

DA
S 

PA
RL

AM
EN

TA
RE

S
CO

NS
T.

 S
UP

ER
 C

RA
S 

DA
 V

IL
A 

80
BE

NE
FI

CI
O

S 
EV

EN
TU

AI
S

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 B

O
LS

A 
FA

M
IL

IA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
ES

 D
O

 C
RE

AS

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

EX
EC

UT
IV

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 G

ER
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
SA

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 U
NI

DA
DE

S 
BA

SI
CA

S 
DE

 S
AU

DE
M

AN
UT

EN
CA

O
 C

O
M

BA
TE

 A
S 

CA
RE

NC
IA

S 
NU

TR
IC

IO
NA

IS
 E

 
CU

ID
AD

O
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 P
RO

G
RA

M
A 

SA
UD

E 
NA

 E
SC

O
LA

 - 
PS

E

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 

AT
EN

CA
O

 B
AS

IC
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  2

98
.4

00
,0

0
   

5.
49

1.
85

1,
47

   
  1

25
.0

00
,0

0
   

  5
02

.2
00

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0
   

1.
21

2.
11

8,
17

   
  7

92
.6

12
,3

2
   

   
80

.3
00

,0
0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00
   

4.
11

3.
24

9,
32

  1
4.

90
0.

09
4,

48
   

  1
65

.2
79

,9
9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
6.

70
6.

75
1,

47

   
3.

74
6.

77
5,

01

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

   
1.

61
6.

90
5,

33

  4
6.

90
7.

95
7,

84

  1
0.

65
5.

52
6,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
4.

55
8.

52
9,

12

  4
7.

03
4.

44
8,

24

   
2.

05
3.

12
7,

10

  8
3.

70
4.

82
0,

75

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

25
.0

00
,0

0
   

  5
02

.2
00

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
   

   
  0

,0
0

   
  9

16
.5

00
,0

0

   
  6

27
.2

00
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

54
3.

70
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

74
3.

39
5,

73

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

00
0.

00
0,

00

   
  2

36
.5

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
  2

98
.4

00
,0

0
   

5.
49

1.
85

1,
47

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0
   

1.
21

2.
11

8,
17

   
  7

92
.6

12
,3

2
   

   
80

.3
00

,0
0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00
   

4.
11

3.
24

9,
32

  1
4.

90
0.

09
4,

48
   

  1
65

.2
79

,9
9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
5.

79
0.

25
1,

47

   
3.

11
9.

57
5,

01

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

   
   

   
  0

,0
0

  4
2.

90
7.

95
7,

84

   
9.

11
1.

82
6,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

  4
2.

90
7.

95
7,

84

   
2.

05
3.

12
7,

10

  7
7.

96
1.

42
5,

02



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

510
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

4/
7

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
68

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

70
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
72

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46
 1

0.
30

3.
00

08
.2

.0
75

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43
 1

0.
30

5.
00

07
.2

.0
44

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73
 1

2.
36

1.
00

13
.2

.0
76

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57

ED
UC

A
ÇÃ

O

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O

A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

 N
UT

RI
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

TR
A

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
RE

G
UL

AC
AO

 D
O

 S
IS

TE
M

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
O

 D
E 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

RO
G

RA
M

A 
M

EL
HO

R 
EM

 C
AS

A

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
ER

V 
AT

EN
CA

O
 E

SP
EC

IA
LI

ZA
DA

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 B
AS

IC
O

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
FU

ND
AM

EN
TA

L
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 S
UP

ER
IO

R

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

1.
01

6.
07

7,
82

  2
4.

74
3.

45
2,

66
  1

3.
00

1.
00

0,
87

   
3.

78
6.

17
2,

87
   

  3
61

.2
53

,6
2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

3.
10

6.
78

2,
62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4
   

1.
97

2.
28

1,
12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
4.

54
3.

85
5,

00

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  3
0.

47
9.

85
5,

00

  7
7.

12
9.

60
6,

76

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

36
9.

07
5,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

36
9.

07
5,

00

   
2.

36
9.

07
5,

00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

01
6.

07
7,

82
  2

4.
74

3.
45

2,
66

  1
3.

00
1.

00
0,

87
   

3.
78

6.
17

2,
87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

3.
10

6.
78

2,
62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4
   

1.
97

2.
28

1,
12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
2.

17
4.

78
0,

00

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  2
8.

11
0.

78
0,

00

  7
4.

76
0.

53
1,

76



511
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

4/
7

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
68

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

70
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
72

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46
 1

0.
30

3.
00

08
.2

.0
75

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43
 1

0.
30

5.
00

07
.2

.0
44

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73
 1

2.
36

1.
00

13
.2

.0
76

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57

ED
UC

A
ÇÃ

O

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O

A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

 N
UT

RI
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

TR
A

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
RE

G
UL

AC
AO

 D
O

 S
IS

TE
M

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
O

 D
E 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

RO
G

RA
M

A 
M

EL
HO

R 
EM

 C
AS

A

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
ER

V 
AT

EN
CA

O
 E

SP
EC

IA
LI

ZA
DA

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 B
AS

IC
O

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
FU

ND
AM

EN
TA

L
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 S
UP

ER
IO

R

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

1.
01

6.
07

7,
82

  2
4.

74
3.

45
2,

66
  1

3.
00

1.
00

0,
87

   
3.

78
6.

17
2,

87
   

  3
61

.2
53

,6
2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

3.
10

6.
78

2,
62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4
   

1.
97

2.
28

1,
12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
4.

54
3.

85
5,

00

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  3
0.

47
9.

85
5,

00

  7
7.

12
9.

60
6,

76

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

36
9.

07
5,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

36
9.

07
5,

00

   
2.

36
9.

07
5,

00

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

  0
,0

0
   

   
   

  0
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

01
6.

07
7,

82
  2

4.
74

3.
45

2,
66

  1
3.

00
1.

00
0,

87
   

3.
78

6.
17

2,
87

   
  3

61
.2

53
,6

2

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

3.
10

6.
78

2,
62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4
   

1.
97

2.
28

1,
12

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
2.

17
4.

78
0,

00

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  2
8.

11
0.

78
0,

00

  7
4.

76
0.

53
1,

76

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

5/
7

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05
 1

2.
36

5.
00

12
.1

.0
16

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

30
 1

2.
36

5.
00

12
.1

.0
31

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

50
 1

2.
36

5.
00

12
.2

.0
78

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52
 1

2.
36

5.
00

13
.2

.0
53

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

54
 1

2.
36

5.
00

13
.2

.0
55

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

56

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

17
 1

3.
39

2.
00

16
.2

.0
18

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

19
 1

3.
39

2.
00

16
.2

.0
27

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

28

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

02
 1

5.
45

1.
00

19
.1

.0
03

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

23
 1

5.
45

1.
00

19
.2

.0
15

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20
 1

5.
45

1.
00

21
.1

.0
25

 1
5.

45
2.

00
23

.2
.0

25

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

CU
LT

UR
A

UR
BA

NI
SM

O

SA
NE

A
M

EN
TO

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

SE
RV

IÇ
O

S 
UR

BA
NO

S

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

CE
IM

 N
O

 B
AI

RR
O

 D
A 

ES
TA

CA
O

AM
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
AN

G
EL

A 
M

AR
IA

 C
LA

UD
IN

O
 S

AT
O

AM
PL

IA
CA

O
 E

 R
EF

. C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
 F

 R
 Q

UA
G

LI
AT

O
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
 - 

PR
E 

ES
CO

LA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
 - 

CR
EC

HE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
70

%
 - 

PR
E 

ES
CO

LA
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

CR
EC

HE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A
EV

EN
TO

S 
E 

IN
CE

NT
IV

O
 A

 C
UL

TU
RA

PA
LA

CI
O

 D
A 

CU
LT

UR
A 

E 
CI

NE
M

A
M

US
EU

 H
IS

TO
RI

CO
BI

BL
IO

TE
CA

O
BR

AS
 E

 R
EF

O
RM

AS
 D

E 
IM

O
VE

IS
 P

UB
LI

CO
S

O
BR

AS
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 V
IA

RI
A

AS
FA

LT
O

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 M
UN

IC
IP

AI
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 S
EC

RE
T 

DE
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

 U
RB

AN
O

 E
 O

BR
AS

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

AL
RE

FO
RM

A 
DA

S 
IN

ST
. D

O
 P

RE
DI

O
 D

O
 S

EN
AI

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: L
IM

PE
ZA

 P
UB

LI
CA

, C
O

LE
TA

 
SE

LE
TI

VA
, D

ES
TI

NA
CA

O
 D

O
 L

IX
O

 E
 R

ES
ID

UO
S 

EM
 G

ER
AL

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  6
20

.1
00

,0
0

   
  4

35
.0

00
,0

0
   

  4
93

.8
75

,0
0

   
3.

60
8.

88
0,

47
   

8.
56

5.
89

9,
53

   
5.

60
5.

00
0,

00
   

5.
96

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00
   

2.
64

5.
30

0,
00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30
   

1.
35

0.
00

0,
00

   
  2

99
.5

10
,1

8
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

2.
34

9.
62

0,
98

   
  9

29
.6

88
,2

8
   

2.
25

1.
44

6,
54

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
5.

63
0.

75
5,

80

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
6.

83
0.

75
5,

80

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

  1
3.

73
8.

75
5,

80

   
1.

01
0.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  6
20

.1
00

,0
0

   
  4

35
.0

00
,0

0
   

  4
93

.8
75

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

2.
34

9.
62

0,
98

   
  9

29
.6

88
,2

8
   

   
   

  0
,0

0

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
3.

37
9.

30
9,

26

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

57
9.

30
9,

26

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

57
9.

30
9,

26

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
3.

60
8.

88
0,

47
   

8.
56

5.
89

9,
53

   
5.

60
5.

00
0,

00
   

5.
96

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00
   

2.
64

5.
30

0,
00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30
   

1.
35

0.
00

0,
00

   
  2

99
.5

10
,1

8
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
   

   
  0

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
2.

25
1.

44
6,

54

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
9.

15
9.

44
6,

54

   
   

   
  0

,0
0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

512
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

6/
7

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22
 1

8.
54

1.
00

23
.2

.0
23

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04
 2

0.
60

6.
00

20
.1

.0
24

 2
0.

60
6.

00
20

.2
.0

21

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

09
 2

3.
69

5.
00

27
.1

.0
11

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

19

 2
3.

69
5.

00
27

.2
.0

59

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

A
G

RI
CU

LT
UR

A

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

EN
ER

G
IA

TR
A

NS
PO

RT
E

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

TU
RI

SM
O

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
CI

VA
P 

- C
O

NS
O

RC
IO

 IN
TE

RM
UN

. D
O

 V
AL

E 
DO

 P
AR

AN
AP

AN
EM

A
PR

AÇ
AS

, P
AR

Q
UE

S,
 J

AR
DI

NS
 E

 T
RE

VO
S

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
ST

RA
DA

S 
RU

RA
IS

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O
 

M
AG

NA
NI

 N
ET

O
VA

LO
RI

ZA
CA

O
 T

UR
IS

TI
CA

 M
US

EU
 E

RN
ES

TO
 B

ER
TO

LD
I

RE
VI

TA
LI

ZA
CA

O
 E

UC
LI

DE
S 

DA
 C

UN
HA

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

TU
RI

ST
IC

O
S 

- P
AR

Q
UE

 
EC

O
LO

G
IC

O
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 R

EC
IN

TO
 D

E 
EX

PO
SI

CO
ES

 J
O

SE
 R

O
SS

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5
   

  4
69

.7
62

,6
6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5
   

  4
69

.7
62

,6
6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

96
1.

05
2,

61

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

96
1.

05
2,

61

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

96
1.

05
2,

61

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96



513
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

6/
7

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22
 1

8.
54

1.
00

23
.2

.0
23

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04
 2

0.
60

6.
00

20
.1

.0
24

 2
0.

60
6.

00
20

.2
.0

21

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

09
 2

3.
69

5.
00

27
.1

.0
11

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

19

 2
3.

69
5.

00
27

.2
.0

59

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

A
G

RI
CU

LT
UR

A

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

EN
ER

G
IA

TR
A

NS
PO

RT
E

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

TU
RI

SM
O

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
CI

VA
P 

- C
O

NS
O

RC
IO

 IN
TE

RM
UN

. D
O

 V
AL

E 
DO

 P
AR

AN
AP

AN
EM

A
PR

AÇ
AS

, P
AR

Q
UE

S,
 J

AR
DI

NS
 E

 T
RE

VO
S

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
ST

RA
DA

S 
RU

RA
IS

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O
 

M
AG

NA
NI

 N
ET

O
VA

LO
RI

ZA
CA

O
 T

UR
IS

TI
CA

 M
US

EU
 E

RN
ES

TO
 B

ER
TO

LD
I

RE
VI

TA
LI

ZA
CA

O
 E

UC
LI

DE
S 

DA
 C

UN
HA

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

TU
RI

ST
IC

O
S 

- P
AR

Q
UE

 
EC

O
LO

G
IC

O
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 R

EC
IN

TO
 D

E 
EX

PO
SI

CO
ES

 J
O

SE
 R

O
SS

O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5
   

  4
69

.7
62

,6
6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  2

81
.7

11
,7

3

   
  3

84
.1

56
,0

5
   

  4
69

.7
62

,6
6

   
  8

25
.4

22
,1

7

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  5

50
.0

00
,0

0

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

96
1.

05
2,

61

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

96
1.

05
2,

61

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

55
.0

00
,0

0

   
1.

96
1.

05
2,

61

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

43
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  3

50
.0

00
,0

0

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
4.

34
1.

90
0,

96

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
1:

15
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 A

çõ
es

 d
e 

G
ov

er
no

 - 
 A

ne
xo

 7
 d

a 
Le

i 4
.3

20
/6

4
G

A
10

59
01

Pa
g:

7/
7

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

28
 2

7.
81

2.
00

26
.1

.0
29

 2
7.

81
2.

00
26

.2
.0

13

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

05

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IG
EN

CI
A

CA
ET

AN
O

CO
NS

T.
 Q

UA
DR

A 
BE

AC
H 

TE
NI

S 
E 

BA
DM

IN
TO

N
RE

VI
TA

LI
ZA

ÇÃ
O

 C
O

M
PL

. E
SP

O
RT

IV
O

 B
O

AN
ER

G
ES

 D
. A

. B
RI

TO
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

RO
G

RA
M

A 
ES

PO
RT

ES
 E

 L
AZ

ER

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

RE
SE

RV
A 

DE
 C

O
NT

IG
EN

CI
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

Pr
oj

et
os

To
ta

l

   
   

80
.0

00
,0

0
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

A
tiv

id
ad

es
O

p.
 E

sp
ec

ia
is

   
   

80
.0

00
,0

0
   

  8
00

.0
00

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
4.

34
1.

90
0,

96

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

   
   

   
  0

,0
0

To
ta

l G
er

al
...

.:
   

  2
73

.6
23

.6
86

,6
0

   
   

17
.6

81
.8

45
,1

0
   

  2
46

.0
41

.8
41

,5
0

   
   

 9
.9

00
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

514
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
1/

6

 0
1.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
23

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

51
 0

1.
03

1.
00

01
.2

.0
79

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
2.

06
1.

00
02

.2
.0

02

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

06
 0

4.
12

2.
00

03
.2

.0
86

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

94

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47
 0

4.
12

2.
00

21
.2

.0
48

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

49
 0

4.
12

2.
00

21
.2

.0
80

 0
4.

12
2.

00
23

.2
.0

26

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

12
 0

4.
12

2.
00

24
.2

.0
93

LE
G

IS
LA

TI
V

A

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
ÇÃ

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
A

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

M
A

NU
TE

NC
A

O
 D

A
 C

A
M

A
RA

 M
UN

IC
IP

A
L

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS
CA

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

LE
G

IS
LA

TI
VO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

DE
R 

LE
G

IS
LA

TI
VO

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PR
O

CU
RA

DO
RI

A 
JU

RI
DI

CA

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

CH
EF

IA
 D

O
 G

AB
IN

ET
E

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M
O

RA
DI

AS
 

PO
PU

LA
RE

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
CO

NC
ES

SA
O

 D
E 

SU
BV

EN
CA

O
 E

CO
NO

M
IC

A 
A 

CO
DE

SA
N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

AC
AO

 S
O

CI
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 P
RO

DU
TO

RE
S 

RU
RA

IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
UP

AT
EM

PO
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 P

RO
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

E
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 B

AN
CO

 D
O

 P
O

VO

CE
M

IT
ER

IO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SU
NT

O
S 

JU
RI

DI
CO

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 C

AR
TO

RI
O

 E
LE

IT
O

RA
L

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

05
.0

00
,0

0
   

4.
89

1.
54

4,
63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29
   

  2
38

.9
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48
   

   
 2

.6
00

,0
0

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

  4
1.

97
8.

98
7,

52

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

  4
6.

62
3.

13
0,

52

O
rd

in
ár

ia
s

V
in

cu
la

da
s

  1
5.

49
4.

08
9,

57

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

  2
6.

48
4.

89
7,

95

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

  3
1.

12
9.

04
0,

95

   
  1

05
.0

00
,0

0
   

4.
89

1.
54

4,
63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29
   

  2
38

.9
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48
   

   
 2

.6
00

,0
0



515
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
1/

6

 0
1.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
00

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

00

 0
2.

06
1.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
1.

00
04

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
02

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
03

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
18

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
20

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
21

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
23

.0
.0

00

 0
4.

12
2.

00
24

.0
.0

00

 0
1.

03
1.

00
01

.2
.0

51
 0

1.
03

1.
00

01
.2

.0
79

 0
2.

06
1.

00
00

.0
.0

03

 0
2.

06
1.

00
02

.2
.0

02

 0
4.

12
1.

00
04

.2
.0

90

 0
4.

12
2.

00
02

.2
.0

01

 0
4.

12
2.

00
03

.1
.0

21

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

06
 0

4.
12

2.
00

03
.2

.0
86

 0
4.

12
2.

00
03

.2
.0

94

 0
4.

12
2.

00
18

.2
.0

14

 0
4.

12
2.

00
20

.2
.0

20

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

47
 0

4.
12

2.
00

21
.2

.0
48

 0
4.

12
2.

00
21

.2
.0

49
 0

4.
12

2.
00

21
.2

.0
80

 0
4.

12
2.

00
23

.2
.0

26

 0
4.

12
2.

00
24

.2
.0

12
 0

4.
12

2.
00

24
.2

.0
93

LE
G

IS
LA

TI
V

A

JU
DI

CI
Á

RI
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

A
ÇÃ

O
 L

EG
IS

LA
TI

V
A

A
ÇÃ

O
 J

UD
IC

IÁ
RI

A

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 E

 O
RÇ

A
M

EN
TO

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 G
ER

A
L

M
A

NU
TE

NC
A

O
 D

A
 C

A
M

A
RA

 M
UN

IC
IP

A
L

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 F
IN

A
NC

EI
RA

, O
RC

A
M

EN
TA

RI
A

, C
O

NT
A

BI
L,

 T
RI

BU
TA

RI
O

 E
 F

IS
CA

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

A
CA

O
 S

O
CI

A
L

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

LE
G

IS
LA

TI
VO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
O

DE
R 

LE
G

IS
LA

TI
VO

PA
G

AM
EN

TO
 D

E 
PR

EC
AT

O
RI

O
S 

JU
DI

CI
AI

S

PR
O

CU
RA

DO
RI

A 
JU

RI
DI

CA

PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

RC
AM

EN
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

CH
EF

IA
 D

O
 G

AB
IN

ET
E

DE
SA

PR
O

PR
IA

ÇÃ
O

 - 
IM

PL
AN

TA
CA

O
 D

E 
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

M
O

RA
DI

AS
 

PO
PU

LA
RE

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
CO

NC
ES

SA
O

 D
E 

SU
BV

EN
CA

O
 E

CO
NO

M
IC

A 
A 

CO
DE

SA
N

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

FR
O

TA
 M

UN
IC

IP
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

G
ES

TA
O

 E
 C

O
M

UN
IC

AC
AO

 S
O

CI
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
C.

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
E 

AT
EN

DI
M

EN
TO

 P
RO

DU
TO

RE
S 

RU
RA

IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
UP

AT
EM

PO
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 P

RO
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

E
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 B

AN
CO

 D
O

 P
O

VO

CE
M

IT
ER

IO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SU
NT

O
S 

JU
RI

DI
CO

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 C

AR
TO

RI
O

 E
LE

IT
O

RA
L

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

05
.0

00
,0

0
   

4.
89

1.
54

4,
63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29
   

  2
38

.9
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48
   

   
 2

.6
00

,0
0

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

  4
1.

97
8.

98
7,

52

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

  4
6.

62
3.

13
0,

52

O
rd

in
ár

ia
s

V
in

cu
la

da
s

  1
5.

49
4.

08
9,

57

  1
5.

49
4.

08
9,

57

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

  1
3.

45
1.

49
1,

74

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

86
8.

01
6,

29

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
3.

90
7,

48

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

  2
6.

48
4.

89
7,

95

   
4.

99
6.

54
4,

63

   
3.

49
2.

16
5,

61

  3
1.

12
9.

04
0,

95

   
  1

05
.0

00
,0

0
   

4.
89

1.
54

4,
63

   
1.

50
0.

00
0,

00

   
1.

99
2.

16
5,

61

   
   

45
.0

00
,0

0

   
1.

06
3.

43
5,

27

   
2.

59
0.

31
2,

50

  1
0.

24
8.

17
9,

24
   

  5
00

.0
00

,0
0

   
  1

13
.0

00
,0

0

   
1.

12
0.

45
7,

00

   
2.

09
9.

59
0,

17

   
1.

22
9.

61
6,

29
   

  2
38

.9
00

,0
0

   
  2

70
.0

00
,0

0
   

  1
29

.5
00

,0
0

   
1.

09
3.

00
0,

00

   
2.

22
1.

30
7,

48
   

   
 2

.6
00

,0
0

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
2/

6

 0
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
00

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
00

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
00

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.0
.0

00

 0
8.

24
1.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
2.

00
25

.0
.0

00

 0
8.

24
3.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
02

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
17

.0
.0

00

 0
8.

24
4.

00
22

.0
.0

00

 0
9.

27
1.

00
03

.0
.0

00

 0
5.

15
3.

00
24

.2
.0

91
 0

5.
15

3.
00

24
.2

.0
92

 0
8.

24
1.

00
17

.2
.0

37

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

82
 0

8.
24

2.
00

25
.2

.0
88

 0
8.

24
2.

00
25

.2
.0

89

 0
8.

24
3.

00
17

.2
.0

35
 0

8.
24

3.
00

17
.2

.0
36

 0
8.

24
4.

00
02

.2
.0

04

 0
8.

24
4.

00
17

.1
.0

22
 0

8.
24

4.
00

17
.2

.0
34

 0
8.

24
4.

00
17

.2
.0

65

 0
8.

24
4.

00
22

.1
.0

15
 0

8.
24

4.
00

22
.1

.0
26

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

38
 0

8.
24

4.
00

22
.2

.0
39

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

41
 0

8.
24

4.
00

22
.2

.0
45

 0
8.

24
4.

00
22

.2
.0

74

 0
9.

27
1.

00
03

.2
.0

07

DE
FE

SA
 N

A
CI

O
NA

L

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 S
O

CI
A

L

DE
FE

SA
 T

ER
RE

ST
RE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 A
O

 ID
O

SO

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 D
O

 P
O

RT
A

DO
R 

DE
 D

EF
IC

IÊ
NC

IA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 À
 C

RI
A

NÇ
A

 E
 A

O
 A

DO
LE

SC
EN

TE

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 C
O

M
UN

IT
Á

RI
A

PR
EV

ID
ÊN

CI
A

 B
Á

SI
CA

A
SS

UN
TO

S 
JU

RI
DI

CO
S

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

A
PO

IO
 A

S 
PE

SS
O

A
S 

CO
M

 D
EF

IC
IE

NC
IA

 E
/O

U 
M

O
BI

LI
DA

DE
 R

ED
UZ

ID
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 E
XE

CU
TI

V
A

A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

FU
ND

O
 M

UN
IC

IP
A

L 
DE

 A
SS

IS
TE

NC
IA

 S
O

CI
A

L

G
ES

TA
O

 A
DM

IN
IIS

TR
A

TI
V

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 T
IR

O
 D

E 
G

UE
RR

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

O
ST

O
 D

E 
BO

M
BE

IR
O

S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
O

 ID
O

SO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

S 
DI

RE
IT

O
S 

PE
SS

O
AS

 C
/ D

EF
IC

 E
 O

U 
M

O
B 

R
CU

RS
O

S 
PR

O
FI

SS
IO

NA
LI

ZA
NT

ES
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

CR
IA

NC
A 

E 
AD

O
LE

S
CO

NS
EL

HO
 T

UT
EL

AR

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DO
 S

O
CI

AL
 D

E 
SO

LI
DA

RI
ED

AD
E 

M
UN

IC
IP

A

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 B
.J

AR
DI

M
, C

O
Z.

 P
IL

O
TO

 E
 S

AL
A 

DE
 C

UR
SO

S 
DE

 A
LI

M
.

CU
RS

O
S 

PR
O

FI
SS

IO
NA

LI
ZA

NT
ES

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

E 
PR

O
M

O
CA

O
 S

O
CI

AL

EM
EN

DA
S 

PA
RL

AM
EN

TA
RE

S
CO

NS
T.

 S
UP

ER
 C

RA
S 

DA
 V

IL
A 

80
BE

NE
FI

CI
O

S 
EV

EN
TU

AI
S

RE
PA

SS
E 

AO
 T

ER
CE

IR
O

 S
ET

O
R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 C

RA
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

O
 B

O
LS

A 
FA

M
IL

IA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
ES

 D
O

 C
RE

AS

IN
AT

IV
O

S,
 A

PO
SE

NT
AD

O
S 

E 
PE

NS
IO

NI
ST

AS
 - 

EX
EC

UT
IV

O

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
  3

51
.6

13
,5

4
   

  2
36

.5
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  2
98

.4
00

,0
0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
  1

25
.0

00
,0

0
   

  5
02

.2
00

,0
0

   
  7

84
.5

00
,0

0
   

1.
21

2.
11

8,
17

   
  7

92
.6

12
,3

2
   

   
80

.3
00

,0
0

   
  2

50
.0

44
,5

2

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
6.

70
6.

75
1,

47

   
3.

74
6.

77
5,

01

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
  3

20
.5

13
,5

4

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  5

88
.1

13
,5

4

  1
0.

65
5.

52
6,

48

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
3.

16
8.

15
3,

56

   
2.

05
3.

12
7,

10

O
rd

in
ár

ia
s

V
in

cu
la

da
s

   
  2

91
.0

13
,5

4

   
  3

21
.0

13
,5

4

   
   

 9
.9

00
,0

0

   
  1

05
.0

00
,0

0

   
   

 2
.0

00
,0

0
   

  4
45

.1
18

,1
7

   
  3

06
.2

87
,3

2
   

   
40

.7
00

,0
0

   
  2

00
.5

44
,5

2

   
  2

91
.0

13
,5

4

   
  3

21
.0

13
,5

4

   
   

 9
.9

00
,0

0

   
1.

09
9.

65
0,

01

   
  2

91
.0

13
,5

4

   
  3

21
.0

13
,5

4

   
1.

10
9.

55
0,

01

   
1.

72
1.

57
7,

09

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
   

29
.5

00
,0

0

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  2

67
.1

00
,0

0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
6.

69
6.

85
1,

47

   
2.

64
7.

12
5,

00

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

   
   

29
.5

00
,0

0

   
1.

60
4.

00
0,

00

   
  2

67
.1

00
,0

0

   
9.

54
5.

97
6,

47

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  8

65
.0

00
,0

0

  1
1.

44
6.

57
6,

47

   
2.

05
3.

12
7,

10

   
  1

20
.0

00
,0

0
   

  7
45

.0
00

,0
0

   
   

29
.5

00
,0

0

   
  7

25
.0

00
,0

0
   

  1
08

.0
00

,0
0

   
  7

71
.0

00
,0

0

   
   

30
.6

00
,0

0
   

  2
36

.5
00

,0
0

   
  2

02
.0

00
,0

0

   
  9

16
.5

00
,0

0
   

  2
88

.5
00

,0
0

   
5.

49
1.

85
1,

47

   
   

20
.0

00
,0

0
   

  5
02

.2
00

,0
0

   
  7

82
.5

00
,0

0
   

  7
67

.0
00

,0
0

   
  4

86
.3

25
,0

0
   

   
39

.6
00

,0
0

   
   

49
.5

00
,0

0

   
2.

05
3.

12
7,

10



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

516
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
3/

6

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
 1

0.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.2
.0

77

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30
 1

0.
30

1.
00

05
.2

.0
31

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

32
 1

0.
30

1.
00

05
.2

.0
64

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

66

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
68

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

70
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
72

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46
 1

0.
30

3.
00

08
.2

.0
75

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43
 1

0.
30

5.
00

07
.2

.0
44

SA
ÚD

E
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 D

A
 S

A
UD

E

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

FM
S 

- D
ES

PE
SA

S 
DE

 G
ES

TA
O

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 G

ER
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
SA

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 U
NI

DA
DE

S 
BA

SI
CA

S 
DE

 S
AU

DE
M

AN
UT

EN
CA

O
 C

O
M

BA
TE

 A
S 

CA
RE

NC
IA

S 
NU

TR
IC

IO
NA

IS
 E

 C
UI

DA
DO

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 P

RO
G

RA
M

A 
SA

UD
E 

NA
 E

SC
O

LA
 - 

PS
E

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 A

TE
NC

AO
 B

AS
IC

A

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
RE

G
UL

AC
AO

 D
O

 S
IS

TE
M

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
O

 D
E 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

RO
G

RA
M

A 
M

EL
HO

R 
EM

 C
AS

A

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
ER

V 
AT

EN
CA

O
 

ES
PE

CI
AL

IZ
AD

A

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00
   

4.
11

3.
24

9,
32

  1
4.

90
0.

09
4,

48
   

  1
65

.2
79

,9
9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

1.
01

6.
07

7,
82

  2
4.

74
3.

45
2,

66
  1

3.
00

1.
00

0,
87

   
3.

78
6.

17
2,

87
   

  3
61

.2
53

,6
2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

3.
10

6.
78

2,
62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4
   

1.
97

2.
28

1,
12

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

   
1.

61
6.

90
5,

33

  4
6.

90
7.

95
7,

84

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
4.

55
8.

52
9,

12

  4
7.

03
4.

44
8,

24

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

  8
3.

70
4.

82
0,

75
O

rd
in

ár
ia

s
V

in
cu

la
da

s

   
   

16
.0

00
,0

0

   
1.

76
0.

00
0,

00
   

  3
83

.2
52

,5
6

   
3.

25
8.

12
2,

73

   
   

18
.0

00
,0

0

   
1.

10
0.

00
0,

00

   
  3

98
.4

78
,8

6
  1

0.
67

3.
45

2,
66

   
3.

84
4.

93
1,

07
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  2

81
.6

69
,1

4

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  2

47
.7

46
,4

9

   
   

30
.3

70
,4

1

   
  1

23
.3

34
,8

1
   

  3
80

.2
81

,1
2

   
   

16
.0

00
,0

0

   
5.

41
9.

37
5,

29

   
1.

10
0.

00
0,

00

  1
5.

20
1.

53
1,

73

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  2

47
.7

46
,4

9

   
   

30
.3

70
,4

1

   
  5

03
.6

15
,9

3

   
   

16
.0

00
,0

0

   
6.

51
9.

37
5,

29

  1
5.

30
1.

53
1,

73

   
  2

47
.7

46
,4

9

   
   

30
.3

70
,4

1

   
  5

03
.6

15
,9

3

  2
2.

61
8.

63
9,

85

   
4.

11
0.

93
6,

67

  1
7.

52
2.

24
8,

50

   
  5

16
.9

05
,3

3

  3
1.

70
6.

42
6,

11

   
   

26
.4

90
,4

0

   
4.

66
5.

85
8,

01

   
  7

85
.9

08
,9

5

   
1.

75
1.

40
6,

93

   
4.

11
0.

93
6,

67

  1
8.

03
9.

15
3,

83

  3
1.

73
2.

91
6,

51

   
4.

66
5.

85
8,

01

   
  7

85
.9

08
,9

5

   
1.

75
1.

40
6,

93

  6
1.

08
6.

18
0,

90

   
4.

11
0.

93
6,

67

   
1.

98
0.

00
0,

00
   

3.
72

9.
99

6,
76

  1
1.

64
1.

97
1,

75
   

  1
65

.2
79

,9
9

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  5

16
.9

05
,3

3

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

  6
17

.5
98

,9
6

  1
4.

07
0.

00
0,

00
   

9.
15

6.
06

9,
80

   
3.

78
3.

17
2,

87
   

   
79

.5
84

,4
8

   
   

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

2.
85

9.
03

6,
13

   
  7

85
.9

08
,9

5

   
  1

59
.4

06
,9

3
   

1.
59

2.
00

0,
00



517
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
3/

6

 1
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00
 1

0.
12

2.
00

00
.0

.0
00

 1
0.

30
1.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
00

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
05

.0
.0

00

 1
0.

30
1.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

00

 1
0.

30
2.

00
10

.0
.0

00

 1
0.

30
3.

00
08

.0
.0

00

 1
0.

30
4.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

30
5.

00
07

.0
.0

00

 1
0.

12
2.

00
09

.2
.0

77

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

30
 1

0.
30

1.
00

05
.2

.0
31

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

32
 1

0.
30

1.
00

05
.2

.0
64

 1
0.

30
1.

00
05

.2
.0

66

 1
0.

30
1.

00
10

.1
.0

17

 1
0.

30
2.

00
06

.0
.0

04
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
40

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

67
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
68

 1
0.

30
2.

00
06

.2
.0

70
 1

0.
30

2.
00

06
.2

.0
72

 1
0.

30
2.

00
10

.1
.0

06

 1
0.

30
3.

00
08

.2
.0

46
 1

0.
30

3.
00

08
.2

.0
75

 1
0.

30
4.

00
07

.2
.0

42

 1
0.

30
5.

00
07

.2
.0

43
 1

0.
30

5.
00

07
.2

.0
44

SA
ÚD

E
A

DM
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 D

A
 S

A
UD

E

A
TE

NÇ
Ã

O
 B

Á
SI

CA

A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 H
O

SP
IT

A
LA

R 
E 

A
M

BU
LA

TO
RI

A
L

SU
PO

RT
E 

PR
O

FI
LÁ

TI
CO

 E
 T

ER
A

PÊ
UT

IC
O

V
IG

IL
Â

NC
IA

 S
A

NI
TÁ

RI
A

V
IG

IL
Â

NC
IA

 E
PI

DE
M

IO
LÓ

G
IC

A

FM
S 

- D
ES

PE
SA

S 
DE

 G
ES

TA
O

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 P

RI
M

A
RI

A

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
TE

NC
A

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
A

L 
E 

HO
SP

IT
A

LA
R 

ES
PE

CI
A

LI
DA

DE
S

FM
S 

- I
NV

ES
TI

M
EN

TO
S

FM
S 

- A
SS

IS
TE

NC
IA

 F
A

RM
A

CE
UT

IC
A

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

FM
S 

- V
IG

IL
A

NC
IA

 E
M

 S
A

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AD
M

IN
IS

TR
AC

AO
 G

ER
AL

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
Q

UI
PE

S 
AG

EN
TE

S 
CO

M
UN

IT
AR

IO
 D

A 
SA

UD
E

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
BU

CA
L 

NA
 A

TE
NC

AO
 P

RI
M

AR
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 U
NI

DA
DE

S 
BA

SI
CA

S 
DE

 S
AU

DE
M

AN
UT

EN
CA

O
 C

O
M

BA
TE

 A
S 

CA
RE

NC
IA

S 
NU

TR
IC

IO
NA

IS
 E

 C
UI

DA
DO

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 P

RO
G

RA
M

A 
SA

UD
E 

NA
 E

SC
O

LA
 - 

PS
E

CO
NS

TR
 R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 S

ER
V 

NA
 A

TE
NC

AO
 B

AS
IC

A

CO
NT

RI
BU

IC
AO

 IN
TE

RV
EN

CA
O

 S
AN

TA
 C

AS
A 

DE
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SA
UD

E 
M

EN
TA

L 
E 

RE
AB

IL
IT

AC
AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 A
TE

ND
IM

EN
TO

 A
S 

UR
G

EN
CI

AS
 E

 E
M

ER
G

EN
CI

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

A 
RE

G
UL

AC
AO

 D
O

 S
IS

TE
M

A
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
O

 D
E 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 P

RO
G

RA
M

A 
M

EL
HO

R 
EM

 C
AS

A

CO
NS

TR
UC

AO
, R

EF
O

RM
A,

 A
M

PL
 E

 A
PA

RE
LH

AM
EN

TO
 P

/ S
ER

V 
AT

EN
CA

O
 

ES
PE

CI
AL

IZ
AD

A

AQ
UI

SI
CA

O
 D

E 
M

ED
IC

AM
EN

TO
 C

O
M

 A
CO

ES
 J

UD
IC

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

AS
SI

ST
EN

CI
A 

FA
RM

AC
EU

TI
CA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

SA
NI

TA
RI

A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

VI
G

IL
AN

CI
A 

EP
ID

EM
IO

LO
G

IC
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 C
O

NT
RO

LE
 D

E 
AR

BO
VI

RO
SE

 - 
DE

NG
UE

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
4.

12
6.

93
6,

67

   
3.

74
0.

00
0,

00
   

4.
11

3.
24

9,
32

  1
4.

90
0.

09
4,

48
   

  1
65

.2
79

,9
9

   
   

23
.0

00
,0

0

   
1.

61
6.

90
5,

33

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

1.
01

6.
07

7,
82

  2
4.

74
3.

45
2,

66
  1

3.
00

1.
00

0,
87

   
3.

78
6.

17
2,

87
   

  3
61

.2
53

,6
2

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

3.
10

6.
78

2,
62

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
  2

82
.7

41
,7

4
   

1.
97

2.
28

1,
12

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
2.

94
1.

62
3,

79

   
1.

61
6.

90
5,

33

  4
6.

90
7.

95
7,

84

   
  1

26
.4

90
,4

0

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

   
4.

12
6.

93
6,

67

  2
4.

55
8.

52
9,

12

  4
7.

03
4.

44
8,

24

   
4.

91
3.

60
4,

50

   
  8

16
.2

79
,3

6

   
2.

25
5.

02
2,

86

  8
3.

70
4.

82
0,

75
O

rd
in

ár
ia

s
V

in
cu

la
da

s

   
   

16
.0

00
,0

0

   
1.

76
0.

00
0,

00
   

  3
83

.2
52

,5
6

   
3.

25
8.

12
2,

73

   
   

18
.0

00
,0

0

   
1.

10
0.

00
0,

00

   
  3

98
.4

78
,8

6
  1

0.
67

3.
45

2,
66

   
3.

84
4.

93
1,

07
   

   
 3

.0
00

,0
0

   
  2

81
.6

69
,1

4

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  2

47
.7

46
,4

9

   
   

30
.3

70
,4

1

   
  1

23
.3

34
,8

1
   

  3
80

.2
81

,1
2

   
   

16
.0

00
,0

0

   
5.

41
9.

37
5,

29

   
1.

10
0.

00
0,

00

  1
5.

20
1.

53
1,

73

   
  1

00
.0

00
,0

0

   
  2

47
.7

46
,4

9

   
   

30
.3

70
,4

1

   
  5

03
.6

15
,9

3

   
   

16
.0

00
,0

0

   
6.

51
9.

37
5,

29

  1
5.

30
1.

53
1,

73

   
  2

47
.7

46
,4

9

   
   

30
.3

70
,4

1

   
  5

03
.6

15
,9

3

  2
2.

61
8.

63
9,

85

   
4.

11
0.

93
6,

67

  1
7.

52
2.

24
8,

50

   
  5

16
.9

05
,3

3

  3
1.

70
6.

42
6,

11

   
   

26
.4

90
,4

0

   
4.

66
5.

85
8,

01

   
  7

85
.9

08
,9

5

   
1.

75
1.

40
6,

93

   
4.

11
0.

93
6,

67

  1
8.

03
9.

15
3,

83

  3
1.

73
2.

91
6,

51

   
4.

66
5.

85
8,

01

   
  7

85
.9

08
,9

5

   
1.

75
1.

40
6,

93

  6
1.

08
6.

18
0,

90

   
4.

11
0.

93
6,

67

   
1.

98
0.

00
0,

00
   

3.
72

9.
99

6,
76

  1
1.

64
1.

97
1,

75
   

  1
65

.2
79

,9
9

   
   

 5
.0

00
,0

0

   
  5

16
.9

05
,3

3

   
4.

00
0.

00
0,

00
   

  6
17

.5
98

,9
6

  1
4.

07
0.

00
0,

00
   

9.
15

6.
06

9,
80

   
3.

78
3.

17
2,

87
   

   
79

.5
84

,4
8

   
   

26
.4

90
,4

0

   
1.

80
6.

82
1,

88
   

2.
85

9.
03

6,
13

   
  7

85
.9

08
,9

5

   
  1

59
.4

06
,9

3
   

1.
59

2.
00

0,
00

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
4/

6

 1
2.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
00

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
00

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.0
.0

00

 1
2.

30
6.

00
14

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
1.

00
13

.0
.0

00

 1
2.

36
4.

00
15

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
12

.0
.0

00

 1
2.

36
5.

00
13

.0
.0

00

 1
3.

39
2.

00
16

.0
.0

00

 1
2.

12
2.

00
11

.2
.0

33

 1
2.

30
6.

00
14

.2
.0

69

 1
2.

36
1.

00
12

.2
.0

71

 1
2.

36
1.

00
13

.2
.0

73
 1

2.
36

1.
00

13
.2

.0
76

 1
2.

36
4.

00
15

.2
.0

57

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

05
 1

2.
36

5.
00

12
.1

.0
16

 1
2.

36
5.

00
12

.1
.0

30
 1

2.
36

5.
00

12
.1

.0
31

 1
2.

36
5.

00
12

.2
.0

50
 1

2.
36

5.
00

12
.2

.0
78

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

52
 1

2.
36

5.
00

13
.2

.0
53

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

54
 1

2.
36

5.
00

13
.2

.0
55

 1
2.

36
5.

00
13

.2
.0

56

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

17
 1

3.
39

2.
00

16
.2

.0
18

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

19
 1

3.
39

2.
00

16
.2

.0
27

 1
3.

39
2.

00
16

.2
.0

28

ED
UC

A
ÇÃ

O

CU
LT

UR
A

A
DM

IN
IS

TR
A

ÇÃ
O

 D
A

 E
DU

CA
ÇÃ

O

A
LI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

 N
UT

RI
ÇÃ

O

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

EN
SI

NO
 S

UP
ER

IO
R

ED
UC

A
ÇÃ

O
 IN

FA
NT

IL

DI
FU

SÃ
O

 C
UL

TU
RA

L

ED
UC

A
CA

O
 - 

G
ES

TA
O

 E
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

TR
A

NS
PO

RT
E 

UN
IV

ER
SI

TÁ
RI

O

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

ED
UC

A
CA

O
 B

A
SI

CA
 IN

FA
NT

IL
 E

 F
UN

DA
M

EN
TA

L 
- F

UN
DE

B

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
 C

UL
TU

RA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

A 
ED

UC
AC

AO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 B
AS

IC
O

 F
UN

DA
M

EN
TA

L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
FU

ND
AM

EN
TA

L
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

EN
SI

NO
 F

UN
DA

M
EN

TA
L

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 E
NS

IN
O

 S
UP

ER
IO

R

CO
NS

TR
UC

AO
 D

E 
CR

EC
HE

 N
O

 J
AR

DI
M

 P
AU

LI
ST

A
CO

NS
TR

UC
AO

 D
E 

CE
IM

 N
O

 B
AI

RR
O

 D
A 

ES
TA

CA
O

AM
PL

IA
CA

O
 C

RE
CH

E 
AN

G
EL

A 
M

AR
IA

 C
LA

UD
IN

O
 S

AT
O

AM
PL

IA
CA

O
 E

 R
EF

. C
RE

CH
E 

ST
EL

LA
 F

 R
 Q

UA
G

LI
AT

O
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
 - 

PR
E 

ES
CO

LA
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 E

NS
IN

O
 IN

FA
NT

IL
 - 

CR
EC

HE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

70
%

 - 
CR

EC
HE

S
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
70

%
 - 

PR
E 

ES
CO

LA
RE

PA
SS

E 
AO

 T
ER

CE
IR

O
 S

ET
O

R
M

AN
UT

EN
CA

O
 D

O
 F

UN
DE

B 
30

%
 - 

CR
EC

HE
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 F
UN

DE
B 

30
%

 - 
PR

E 
ES

CO
LA

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A
EV

EN
TO

S 
E 

IN
CE

NT
IV

O
 A

 C
UL

TU
RA

PA
LA

CI
O

 D
A 

CU
LT

UR
A 

E 
CI

NE
M

A
M

US
EU

 H
IS

TO
RI

CO
BI

BL
IO

TE
CA

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
  8

20
.1

00
,0

0
   

  6
20

.1
00

,0
0

   
  4

35
.0

00
,0

0
   

  4
93

.8
75

,0
0

   
3.

60
8.

88
0,

47
   

8.
56

5.
89

9,
53

   
5.

60
5.

00
0,

00
   

5.
96

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00
   

2.
64

5.
30

0,
00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
1.

09
3.

80
7,

30
   

1.
35

0.
00

0,
00

   
  2

99
.5

10
,1

8
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  1
7.

30
5.

63
6,

81

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
4.

54
3.

85
5,

00

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
6.

58
3.

90
1,

73

  3
5.

02
6.

90
9,

13

   
4.

61
1.

50
0,

00

  3
0.

47
9.

85
5,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

  7
7.

12
9.

60
6,

76

   
2.

90
3.

31
7,

48

O
rd

in
ár

ia
s

V
in

cu
la

da
s

   
3.

65
2.

97
6,

29

   
5.

70
8.

84
4,

81

  1
6.

95
5.

47
2,

32
   

  7
65

.8
00

,0
0

   
  8

20
.0

00
,0

0
   

  6
20

.0
00

,0
0

   
  2

10
.0

00
,0

0
   

  3
13

.8
75

,0
0

   
  7

56
.7

80
,4

7
   

  5
62

.1
99

,5
3

   
5.

60
5.

00
0,

00
   

5.
96

0.
00

0,
00

   
1.

12
0.

00
0,

00
   

2.
64

5.
30

0,
00

   
  6

05
.7

00
,0

0

   
3.

65
2.

97
6,

29

   
5.

70
8.

84
4,

81

  1
7.

72
1.

27
2,

32

   
3.

28
2.

85
5,

00

  1
5.

93
6.

00
0,

00

   
3.

65
2.

97
6,

29

  2
3.

43
0.

11
7,

13

  1
9.

21
8.

85
5,

00

  4
6.

30
1.

94
8,

42

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
2.

93
0.

92
5,

44

  1
1.

59
6.

79
2,

00

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
1.

26
1.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
2.

93
0.

92
5,

44

  1
1.

59
6.

79
2,

00

   
4.

61
1.

50
0,

00

  1
1.

26
1.

00
0,

00

   
2.

90
3.

31
7,

48

  3
0.

82
7.

65
8,

34

   
2.

90
3.

31
7,

48

   
  4

27
.4

40
,9

0

   
2.

93
0.

92
5,

44

  1
1.

59
6.

79
2,

00

   
4.

61
1.

50
0,

00

   
   

   
10

0,
00

   
   

   
10

0,
00

   
  2

25
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
2.

85
2.

10
0,

00
   

8.
00

3.
70

0,
00

   
1.

09
3.

80
7,

30
   

1.
35

0.
00

0,
00

   
  2

99
.5

10
,1

8
   

  1
00

.0
00

,0
0

   
   

60
.0

00
,0

0



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

518
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
5/

6

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

02
 1

5.
45

1.
00

19
.1

.0
03

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

23
 1

5.
45

1.
00

19
.2

.0
15

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20
 1

5.
45

1.
00

21
.1

.0
25

 1
5.

45
2.

00
23

.2
.0

25

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22
 1

8.
54

1.
00

23
.2

.0
23

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04
 2

0.
60

6.
00

20
.1

.0
24

 2
0.

60
6.

00
20

.2
.0

21

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07
 2

3.
69

5.
00

27
.1

.0
09

UR
BA

NI
SM

O

SA
NE

A
M

EN
TO

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

A
G

RI
CU

LT
UR

A

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

SE
RV

IÇ
O

S 
UR

BA
NO

S

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

TU
RI

SM
O

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

O
BR

AS
 E

 R
EF

O
RM

AS
 D

E 
IM

O
VE

IS
 P

UB
LI

CO
S

O
BR

AS
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 V
IA

RI
A

AS
FA

LT
O

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 M
UN

IC
IP

AI
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 S
EC

RE
T 

DE
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

 U
RB

AN
O

 E
 O

BR
AS

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

AL
RE

FO
RM

A 
DA

S 
IN

ST
. D

O
 P

RE
DI

O
 D

O
 S

EN
AI

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: L
IM

PE
ZA

 P
UB

LI
CA

, C
O

LE
TA

 S
EL

ET
IV

A,
 

DE
ST

IN
AC

AO
 D

O
 L

IX
O

 E
 R

ES
ID

UO
S 

EM
 G

ER
AL

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
CI

VA
P 

- C
O

NS
O

RC
IO

 IN
TE

RM
UN

. D
O

 V
AL

E 
DO

 P
AR

AN
AP

AN
EM

A
PR

AÇ
AS

, P
AR

Q
UE

S,
 J

AR
DI

NS
 E

 T
RE

VO
S

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
ST

RA
DA

S 
RU

RA
IS

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O
 M

AG
NA

NI
 N

ET
O

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 M

US
EU

 E
RN

ES
TO

 B
ER

TO
LD

I

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

2.
34

9.
62

0,
98

   
  9

29
.6

88
,2

8
   

2.
25

1.
44

6,
54

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3
   

  3
84

.1
56

,0
5

   
5.

63
0.

75
5,

80

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
6.

83
0.

75
5,

80

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

  1
3.

73
8.

75
5,

80

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

O
rd

in
ár

ia
s

V
in

cu
la

da
s

   
  8

49
.6

20
,9

8
   

  3
29

.6
88

,2
8

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
  2

76
.4

08
,3

1
   

  2
94

.8
76

,0
8

   
1.

17
9.

30
9,

26

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

38
6.

35
8,

35

   
1.

17
9.

30
9,

26

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

38
6.

35
8,

35

   
2.

31
4.

30
9,

26

   
1.

38
6.

35
8,

35

   
4.

45
1.

44
6,

54

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
  9

24
.6

94
,2

6

   
5.

65
1.

44
6,

54

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
  9

24
.6

94
,2

6

  1
1.

42
4.

44
6,

54

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
  9

24
.6

94
,2

6

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

2.
25

1.
44

6,
54

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
   

 5
.3

03
,4

2
   

   
89

.2
79

,9
7



519
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
5/

6

 1
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
00

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
00

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
00

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
00

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
00

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
21

.0
.0

00

 1
5.

45
2.

00
23

.0
.0

00

 1
5.

45
3.

00
28

.0
.0

00

 1
7.

51
2.

00
19

.0
.0

00

 1
8.

54
1.

00
23

.0
.0

00

 2
0.

60
6.

00
20

.0
.0

00

 2
3.

69
5.

00
27

.0
.0

00

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

02
 1

5.
45

1.
00

19
.1

.0
03

 1
5.

45
1.

00
19

.1
.0

23
 1

5.
45

1.
00

19
.2

.0
15

 1
5.

45
1.

00
21

.1
.0

20
 1

5.
45

1.
00

21
.1

.0
25

 1
5.

45
2.

00
23

.2
.0

25

 1
5.

45
3.

00
28

.2
.0

58

 1
7.

51
2.

00
19

.1
.0

12

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

22
 1

8.
54

1.
00

23
.2

.0
23

 1
8.

54
1.

00
23

.2
.0

24

 2
0.

60
6.

00
20

.1
.0

04
 2

0.
60

6.
00

20
.1

.0
24

 2
0.

60
6.

00
20

.2
.0

21

 2
3.

69
5.

00
27

.1
.0

07
 2

3.
69

5.
00

27
.1

.0
09

UR
BA

NI
SM

O

SA
NE

A
M

EN
TO

G
ES

TÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

A
G

RI
CU

LT
UR

A

CO
M

ÉR
CI

O
 E

 S
ER

V
IÇ

O
S

IN
FR

A
-E

ST
RU

TU
RA

 U
RB

A
NA

SE
RV

IÇ
O

S 
UR

BA
NO

S

TR
A

NS
PO

RT
ES

 C
O

LE
TI

V
O

S 
UR

BA
NO

S

SA
NE

A
M

EN
TO

 B
Á

SI
CO

 U
RB

A
NO

PR
ES

ER
V

A
ÇÃ

O
 E

 C
O

NS
ER

V
A

ÇÃ
O

 A
M

BI
EN

TA
L

EX
TE

NS
Ã

O
 R

UR
A

L

TU
RI

SM
O

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 E
CO

NO
M

IC
O

 E
 T

EC
NO

LO
G

IC
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

CO
DE

SA
N 

SE
RV

IC
O

S 
E 

O
BR

A
S

PL
A

NE
JA

M
EN

TO
 U

RB
A

NO
 E

 O
BR

A
S

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 A
G

RI
CO

LA
 E

 A
G

RO
PE

CU
A

RI
O

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

O
BR

AS
 E

 R
EF

O
RM

AS
 D

E 
IM

O
VE

IS
 P

UB
LI

CO
S

O
BR

AS
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 V
IA

RI
A

AS
FA

LT
O

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 M
UN

IC
IP

AI
S

M
AN

UT
EN

CA
O

 S
EC

RE
T 

DE
 P

LA
NE

JA
M

EN
TO

 U
RB

AN
O

 E
 O

BR
AS

RE
FO

RM
A 

E 
RE

VI
TA

LI
ZA

CA
O

 D
O

 L
AN

CH
O

DR
O

M
O

 M
UN

IC
IP

AL
RE

FO
RM

A 
DA

S 
IN

ST
. D

O
 P

RE
DI

O
 D

O
 S

EN
AI

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: L
IM

PE
ZA

 P
UB

LI
CA

, C
O

LE
TA

 S
EL

ET
IV

A,
 

DE
ST

IN
AC

AO
 D

O
 L

IX
O

 E
 R

ES
ID

UO
S 

EM
 G

ER
AL

TR
AN

SP
O

RT
E 

PU
BL

IC
O

 M
UN

IC
IP

AL

AC
O

ES
 D

E 
SA

NE
AM

EN
TO

 B
AS

IC
O

: G
AL

ER
IA

S 
DE

 A
G

UA
S 

PL
UV

IA
IS

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
A 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

O
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
CI

VA
P 

- C
O

NS
O

RC
IO

 IN
TE

RM
UN

. D
O

 V
AL

E 
DO

 P
AR

AN
AP

AN
EM

A
PR

AÇ
AS

, P
AR

Q
UE

S,
 J

AR
DI

NS
 E

 T
RE

VO
S

ES
TU

FA
 D

O
 H

O
RT

AL
IM

EN
TO

CO
NS

TR
UC

AO
 G

AL
PA

O
 M

ET
AL

IC
O

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
AS

 E
ST

RA
DA

S 
RU

RA
IS

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 P

AL
AC

IO
 D

A 
CU

LT
UR

A 
UM

BE
RT

O
 M

AG
NA

NI
 N

ET
O

VA
LO

RI
ZA

CA
O

 T
UR

IS
TI

CA
 M

US
EU

 E
RN

ES
TO

 B
ER

TO
LD

I

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

2.
34

9.
62

0,
98

   
  9

29
.6

88
,2

8
   

2.
25

1.
44

6,
54

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
  2

81
.7

11
,7

3
   

  3
84

.1
56

,0
5

   
5.

63
0.

75
5,

80

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

   
6.

83
0.

75
5,

80

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

  1
3.

73
8.

75
5,

80

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
2.

31
1.

05
2,

61

O
rd

in
ár

ia
s

V
in

cu
la

da
s

   
  8

49
.6

20
,9

8
   

  3
29

.6
88

,2
8

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
  2

76
.4

08
,3

1
   

  2
94

.8
76

,0
8

   
1.

17
9.

30
9,

26

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

38
6.

35
8,

35

   
1.

17
9.

30
9,

26

   
1.

13
5.

00
0,

00

   
1.

38
6.

35
8,

35

   
2.

31
4.

30
9,

26

   
1.

38
6.

35
8,

35

   
4.

45
1.

44
6,

54

   
1.

20
0.

00
0,

00

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
  9

24
.6

94
,2

6

   
5.

65
1.

44
6,

54

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
  9

24
.6

94
,2

6

  1
1.

42
4.

44
6,

54

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
4.

82
2.

00
0,

00

   
  8

62
.0

00
,0

0

   
  9

24
.6

94
,2

6

   
  1

00
.0

00
,0

0
   

1.
50

0.
00

0,
00

   
  6

00
.0

00
,0

0
   

2.
25

1.
44

6,
54

   
  5

00
.0

00
,0

0
   

  7
00

.0
00

,0
0

   
5.

77
3.

00
0,

00

   
1.

01
0.

00
0,

00

   
2.

86
5.

00
0,

00
   

  5
25

.0
00

,0
0

   
1.

43
2.

00
0,

00

   
  2

75
.0

00
,0

0
   

  1
80

.0
00

,0
0

   
  4

07
.0

00
,0

0

   
   

 5
.3

03
,4

2
   

   
89

.2
79

,9
7

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
2:

13
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
G

em
m

ap
®

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
/0

9/
20

22
 - 

 T
od

as
 a

s 
Un

id
ad

es
 G

es
to

ra
s

LO
A 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

s 
Fu

nç
õe

s,
 S

ub
fu

nç
õe

s 
e 

Pr
og

ra
m

as
 P

or
 V

in
cu

la
çã

o 
-  

An
ex

o 
8 

da
 L

ei
 4

.3
20

/6
4

G
A

10
60

01
Pa

g:
6/

6

 2
5.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

00
0.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
00

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
00

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

00
00

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.0
.0

00

 2
6.

78
2.

00
27

.0
.0

00

 2
7.

81
2.

00
26

.0
.0

00

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

00

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

00

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

00

 2
5.

75
2.

00
27

.2
.0

60

 2
6.

78
2.

00
27

.2
.0

61

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

27
 2

7.
81

2.
00

26
.1

.0
28

 2
7.

81
2.

00
26

.1
.0

29
 2

7.
81

2.
00

26
.2

.0
13

 2
8.

84
3.

00
00

.0
.0

01

 2
8.

84
6.

00
00

.0
.0

02

 9
9.

99
9.

99
99

.0
.0

05

EN
ER

G
IA

TR
A

NS
PO

RT
E

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
A

ZE
R

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

EN
ER

G
IA

 E
LÉ

TR
IC

A

TR
A

NS
PO

RT
E 

RO
DO

V
IÁ

RI
O

DE
SP

O
RT

O
 C

O
M

UN
IT

Á
RI

O

SE
RV

IÇ
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 IN
TE

RN
A

O
UT

RO
S 

EN
CA

RG
O

S 
ES

PE
CI

A
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

DE
SE

NV
O

LV
IM

EN
TO

 T
UR

IS
TI

CO

ES
PO

RT
E 

E 
LA

ZE
R

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

O
PE

RA
CO

ES
 E

SP
EC

IA
IS

RE
SE

RV
A

 D
E 

CO
NT

IG
EN

CI
A

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
E 

VI
AS

 U
RB

AN
AS

 E
 IL

UM
IN

AC
AO

 P
UB

LI
CA

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 M
UN

IC
IP

AL
 D

O
 T

RA
NS

IT
O

 - 
DE

M
UT

RA
N

CO
NS

T.
 B

AR
RA

CA
O

 E
 IN

ST
. G

RA
M

A 
SI

NT
. C

AM
PO

 IB
SO

N 
CA

ET
AN

O
CO

NS
T.

 Q
UA

DR
A 

BE
AC

H 
TE

NI
S 

E 
BA

DM
IN

TO
N

RE
VI

TA
LI

ZA
ÇÃ

O
 C

O
M

PL
. E

SP
O

RT
IV

O
 B

O
AN

ER
G

ES
 D

. A
. B

RI
TO

M
AN

UT
EN

CA
O

 D
O

 P
RO

G
RA

M
A 

ES
PO

RT
ES

 E
 L

AZ
ER

AM
O

RT
IZ

AC
AO

 D
A 

DÍ
VI

DA
 C

O
NT

RA
TU

AL

RE
CO

LH
IM

EN
TO

 D
O

 P
AS

EP

RE
SE

RV
A 

DE
 C

O
NT

IG
EN

CI
A

Fu
nc

io
na

l P
ro

gr
am

át
ic

a
  E

sp
ec

ifi
ca

çã
o

To
ta

l

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

4.
34

1.
90

0,
96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

O
rd

in
ár

ia
s

V
in

cu
la

da
s

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
5.

77
1.

90
0,

96

   
3.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00

To
ta

l G
er

al
...

.:
   

  2
73

.6
23

.6
86

,6
0

   
  1

83
.7

86
.7

64
,0

6
   

   
89

.8
36

.9
22

,5
4

   
4.

16
2.

00
0,

00

   
1.

61
0.

11
0,

82

   
  5

50
.0

00
,0

0
   

   
80

.0
00

,0
0

   
  8

00
.0

00
,0

0
   

4.
34

1.
90

0,
96

   
1.

00
0.

00
0,

00

   
2.

00
0.

00
0,

00

   
1.

40
0.

00
0,

00



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

520
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:13:07

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21/09/2022 -  Todas as Unidades Gestoras
LOA - Demonstrativo da Despesa Por Funções - Anexo 9 da Lei 4.320/64 GA106101

Pag: 1/5

01

04

02

04

08

09
04
04

28
02
28
04
99
04

10

10

10
10

10

LEGISLATIVA

ADMINISTRAÇÃO

JUDICIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL
ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO

ENCARGOS ESPECIAIS
JUDICIÁRIA
ENCARGOS ESPECIAIS
ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
ADMINISTRAÇÃO

SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE
SAÚDE

SAÚDE

   4.996.544,63

   1.063.435,27

   1.992.165,61

     127.700,00

     202.000,00

   2.053.127,10
     150.000,00

  13.451.491,74

   1.000.000,00
   1.500.000,00
   2.000.000,00
      45.000,00

   1.400.000,00
   2.372.000,00

  22.941.623,79

  46.907.957,84

   2.255.022,86
     816.279,36

   4.913.604,50

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

CAMARA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE SAUDE

CHEFIA DO GABINETE

PROCURADORIA JURIDICA

CONTROLE INTERNO

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MUNICIPAL

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

FMS - ATENCAO PRIMARIA

FMS - ATENCAO AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIDADE

FMS - VIGILANCIA EM SAUDE

FMS - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Org. Unid. Sub   Especif icação Despesa FixadaFunção

 01.00.00

 02.00.00

 01.01.00

 02.01.00

 02.02.00

 02.03.00

 02.04.00

 02.01.01

 02.01.02

 02.01.03

 02.01.04

 02.02.01

 02.03.01

 02.04.01

 02.04.02

 02.04.03

 02.04.04

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

   1.063.435,27

   1.992.165,61

     127.700,00

     202.000,00

  15.654.618,84

   8.317.000,00

  22.941.623,79

  46.907.957,84

   3.071.302,22

   4.913.604,50

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total do Orgão...............:    4.996.544,63
   4.996.544,63

   3.385.300,88

  15.654.618,84

   8.317.000,00



521
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:13:07

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21/09/2022 -  Todas as Unidades Gestoras
LOA - Demonstrativo da Despesa Por Funções - Anexo 9 da Lei 4.320/64 GA106101

Pag: 1/5

01

04

02

04

08

09
04
04

28
02
28
04
99
04

10

10

10
10

10

LEGISLATIVA

ADMINISTRAÇÃO

JUDICIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL
ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO

ENCARGOS ESPECIAIS
JUDICIÁRIA
ENCARGOS ESPECIAIS
ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
ADMINISTRAÇÃO

SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE
SAÚDE

SAÚDE

   4.996.544,63

   1.063.435,27

   1.992.165,61

     127.700,00

     202.000,00

   2.053.127,10
     150.000,00

  13.451.491,74

   1.000.000,00
   1.500.000,00
   2.000.000,00
      45.000,00

   1.400.000,00
   2.372.000,00

  22.941.623,79

  46.907.957,84

   2.255.022,86
     816.279,36

   4.913.604,50

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

CAMARA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS

SECRETARIA DE SAUDE

CHEFIA DO GABINETE

PROCURADORIA JURIDICA

CONTROLE INTERNO

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MUNICIPAL

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

FMS - ATENCAO PRIMARIA

FMS - ATENCAO AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIDADE

FMS - VIGILANCIA EM SAUDE

FMS - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Org. Unid. Sub   Especif icação Despesa FixadaFunção

 01.00.00

 02.00.00

 01.01.00

 02.01.00

 02.02.00

 02.03.00

 02.04.00

 02.01.01

 02.01.02

 02.01.03

 02.01.04

 02.02.01

 02.03.01

 02.04.01

 02.04.02

 02.04.03

 02.04.04

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

   1.063.435,27

   1.992.165,61

     127.700,00

     202.000,00

  15.654.618,84

   8.317.000,00

  22.941.623,79

  46.907.957,84

   3.071.302,22

   4.913.604,50

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total do Orgão...............:    4.996.544,63
   4.996.544,63

   3.385.300,88

  15.654.618,84

   8.317.000,00

23 NOV 2022
09:13:07

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21/09/2022 -  Todas as Unidades Gestoras
LOA - Demonstrativo da Despesa Por Funções - Anexo 9 da Lei 4.320/64 GA106101

Pag: 2/5

10

10
10

12

12

12

12

12

12

12

12

12

13

13

08

SAÚDE

SAÚDE
SAÚDE

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

CULTURA

CULTURA

ASSISTENCIA SOCIAL

   4.126.936,67

   1.616.905,33
     126.490,40

     427.440,90

   6.583.901,73

  17.305.636,81

  16.955.472,32

     765.800,00

  14.543.855,00

  11.565.000,00

   4.371.000,00

   4.611.500,00

   2.443.807,30

     459.510,18

   6.706.751,47

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAUDE

SECRETARIA DE EDUCACAO

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

FMS - DESPESAS DE GESTAO

FMS - INVESTIMENTOS

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO

MERENDA ESCOLAR

EDUCACAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCACAO BASICA - FUNDEB 70% ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCACAO BASICA - FUNDEB 30% ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCACAO BASICA - ENSINO INFANTIL

EDUCACAO BASICA - FUNDEB 70% ENSINO INFANTIL

EDUCACAO BASICA - FUNDEB 30% ENSINO INFANTIL

TRANSPORTE UNIVERSITARIO - ENSINO SUPERIOR

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE CULTURA

PALACIO DA CULTURA E CINEMA, MUSEU HISTORICO E BIBLIOTECA

ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL

Org. Unid. Sub   Especif icação Despesa FixadaFunção

 02.00.00
 02.04.00

 02.05.00

 02.06.00

 02.07.00

 02.04.05

 02.04.06

 02.05.01

 02.05.02

 02.05.03

 02.05.04

 02.05.05

 02.05.06

 02.05.07

 02.05.08

 02.05.09

 02.06.01

 02.06.02

 02.07.01

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

   4.126.936,67

   1.743.395,73

     427.440,90

   6.583.901,73

  17.305.636,81

  16.955.472,32

     765.800,00

  14.543.855,00

  11.565.000,00

   4.371.000,00

   4.611.500,00

   2.443.807,30

     459.510,18

   6.706.751,47

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

  83.704.820,75

  77.129.606,76

   2.903.317,48



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

522
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:13:07

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21/09/2022 -  Todas as Unidades Gestoras
LOA - Demonstrativo da Despesa Por Funções - Anexo 9 da Lei 4.320/64 GA106101

Pag: 3/5

08

08

04

15
17

20
04

20

15
04

15
04

04

04

08

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO
SANEAMENTO

AGRICULTURA
ADMINISTRAÇÃO

AGRICULTURA

URBANISMO
ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO
ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENCIA SOCIAL

     588.113,54

     320.513,54

   1.120.457,00

   5.630.755,80
   1.010.000,00

     455.000,00
   2.099.590,17

     407.000,00

     500.000,00
   1.468.516,29

     700.000,00
     270.000,00

     129.500,00

   1.649.443,00

   3.746.775,01

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

SECRETARIA DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FMI

ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

ESTRADAS RURAIS

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E 
TECNOLOGICO

ENSINO PROFISSIONALIZANTE

BANCO DO POVO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

ADMINISTRACAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Org. Unid. Sub   Especif icação Despesa FixadaFunção

 02.00.00
 02.07.00

 02.08.00

 02.09.00

 02.10.00

 02.11.00

 02.12.00

 02.13.00

 02.07.02

 02.07.03

 02.08.01

 02.09.01

 02.10.01

 02.10.02

 02.11.01

 02.11.02

 02.11.03

 02.11.04

 02.12.01

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

     588.113,54

     320.513,54

   1.120.457,00

   6.640.755,80

   2.554.590,17

     407.000,00

   1.968.516,29

     970.000,00

     129.500,00

   1.649.443,00

   3.746.775,01

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

   7.615.378,55

   1.120.457,00

   6.640.755,80

   2.961.590,17

   4.717.459,29

   3.746.775,01



523
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:13:07

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21/09/2022 -  Todas as Unidades Gestoras
LOA - Demonstrativo da Despesa Por Funções - Anexo 9 da Lei 4.320/64 GA106101

Pag: 3/5

08

08

04

15
17

20
04

20

15
04

15
04

04

04

08

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO
SANEAMENTO

AGRICULTURA
ADMINISTRAÇÃO

AGRICULTURA

URBANISMO
ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO
ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENCIA SOCIAL

     588.113,54

     320.513,54

   1.120.457,00

   5.630.755,80
   1.010.000,00

     455.000,00
   2.099.590,17

     407.000,00

     500.000,00
   1.468.516,29

     700.000,00
     270.000,00

     129.500,00

   1.649.443,00

   3.746.775,01

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

SECRETARIA DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FMI

ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

ESTRADAS RURAIS

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E 
TECNOLOGICO

ENSINO PROFISSIONALIZANTE

BANCO DO POVO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

ADMINISTRACAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Org. Unid. Sub   Especif icação Despesa FixadaFunção

 02.00.00
 02.07.00

 02.08.00

 02.09.00

 02.10.00

 02.11.00

 02.12.00

 02.13.00

 02.07.02

 02.07.03

 02.08.01

 02.09.01

 02.10.01

 02.10.02

 02.11.01

 02.11.02

 02.11.03

 02.11.04

 02.12.01

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

     588.113,54

     320.513,54

   1.120.457,00

   6.640.755,80

   2.554.590,17

     407.000,00

   1.968.516,29

     970.000,00

     129.500,00

   1.649.443,00

   3.746.775,01

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

   7.615.378,55

   1.120.457,00

   6.640.755,80

   2.961.590,17

   4.717.459,29

   3.746.775,01

23 NOV 2022
09:13:07

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21/09/2022 -  Todas as Unidades Gestoras
LOA - Demonstrativo da Despesa Por Funções - Anexo 9 da Lei 4.320/64 GA106101

Pag: 4/5

18

18

15

04

04
04

05

05

04

08

27

04
23

25

26

GESTÃO AMBIENTAL

GESTÃO AMBIENTAL

URBANISMO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO

DEFESA NACIONAL

DEFESA NACIONAL

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTENCIA SOCIAL

DESPORTO E LAZER

ADMINISTRAÇÃO
COMÉRCIO E SERVIÇOS

ENERGIA

TRANSPORTE

   3.390.000,00

   1.432.000,00

   5.773.000,00

   1.093.000,00

   2.221.307,48
     300.000,00

     120.000,00

     745.000,00

       2.600,00

   1.604.000,00

   5.771.900,96

   3.565.000,00
   2.311.052,61

   4.162.000,00

   1.610.110,82

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

SECRETARIA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DE TURISMO

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

PRACAS, PARQUES, JARDINS E TREVOS

LIMPEZA PUBLICA

CEMITERIO

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

TIRO DE GUERRA

POSTO DE BOMBEIROS

CARTORIO ELEITORAL

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DOS DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIENCIA

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE TURISMO

DEPARTAMENTO DE VIAS URBANAS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN

Org. Unid. Sub   Especif icação Despesa FixadaFunção

 02.00.00
 02.13.00

 02.14.00

 02.15.00

 02.16.00

 02.17.00

 02.13.01

 02.13.02

 02.13.03

 02.13.04

 02.14.01

 02.14.02

 02.14.03

 02.14.04

 02.15.01

 02.16.01

 02.17.01

 02.17.02

 02.17.03

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

Total da Subunidade......:

   3.390.000,00

   1.432.000,00

   5.773.000,00

   1.093.000,00

   2.521.307,48

     120.000,00

     745.000,00

       2.600,00

   1.604.000,00

   5.771.900,96

   5.876.052,61

   4.162.000,00

   1.610.110,82

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

  11.688.000,00

   3.388.907,48

   1.604.000,00

   5.771.900,96



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

524
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:13:07

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21/09/2022 -  Todas as Unidades Gestoras
LOA - Demonstrativo da Despesa Por Funções - Anexo 9 da Lei 4.320/64 GA106101

Pag: 5/5

04
15

ADMINISTRAÇÃO
URBANISMO

  15.494.089,57
   1.135.000,00

PODER EXECUTIVO

AUTARQUIA - CODESAN

SECRETARIA DE TURISMO

CODESAN SERVICOS E OBRAS
CODESAN SERVICOS MUNICIPAIS, URBANOS E RURAIS

Org. Unid. Sub   Especif icação Despesa FixadaFunção

 02.00.00

 03.00.00

 02.17.00

 03.01.00
 03.01.01

Total da Subunidade......:   16.629.089,57

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total do Orgão...............:

Total do Orgão...............:

 251.998.052,40

  16.629.089,57

  11.648.163,43

  16.629.089,57

Total Geral.....................:      273.623.686,60



525
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:13:07

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21/09/2022 -  Todas as Unidades Gestoras
LOA - Demonstrativo da Despesa Por Funções - Anexo 9 da Lei 4.320/64 GA106101

Pag: 5/5

04
15

ADMINISTRAÇÃO
URBANISMO

  15.494.089,57
   1.135.000,00

PODER EXECUTIVO

AUTARQUIA - CODESAN

SECRETARIA DE TURISMO

CODESAN SERVICOS E OBRAS
CODESAN SERVICOS MUNICIPAIS, URBANOS E RURAIS

Org. Unid. Sub   Especif icação Despesa FixadaFunção

 02.00.00

 03.00.00

 02.17.00

 03.01.00
 03.01.01

Total da Subunidade......:   16.629.089,57

Total da Unidade............:

Total da Unidade............:

Total do Orgão...............:

Total do Orgão...............:

 251.998.052,40

  16.629.089,57

  11.648.163,43

  16.629.089,57

Total Geral.....................:      273.623.686,60

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 1/51

 01.00.00 - PODER LEGISLATIVO Órgão....................................
 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL Unidade Orçamentária..........
 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL Unidade Executora................

 01.000.0000.0.000
 01.031.0000.0.000
 01.031.0001.0.000
 01.031.0001.2.051

 01.031.0001.2.079
PENSÕES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.03.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.32.00
 3.3.90.33.00
 3.3.90.35.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.46.00
 3.3.90.92.00
 3.3.90.93.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

LEGISLATIVA
AÇÃO LEGISLATIVA
MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
INATIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS - LEGISLAT

MANUTENCAO DO PODER LEGISLATIVO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     105.000,00

   2.955.544,63
     745.000,00
       1.000,00
      90.000,00
       5.000,00
       5.000,00
      40.000,00
      63.000,00

     600.000,00
     185.000,00
       1.000,00
       1.000,00
      50.000,00

     150.000,00

Aplicação

     105.000,00

   4.891.544,63

   4.996.544,63
   4.996.544,63
   4.996.544,63

Total da Unidade Executora:    4.996.544,63
Total da Unidade Orçamentária:    4.996.544,63

Total do Orgão:    4.996.544,63

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

526
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 2/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO Unidade Orçamentária..........
 02.01.01 - CHEFIA DO GABINETE Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000
 04.122.0002.0.000
 04.122.0002.2.001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
GESTAO EXECUTIVA
MANUTENCAO DA CHEFIA DO GABINETE

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     777.497,10
     140.938,17
      40.000,00
      40.000,00
      55.000,00
      10.000,00

Aplicação

   1.063.435,27
   1.063.435,27
   1.063.435,27
   1.063.435,27

Total da Unidade Executora:    1.063.435,27

Inicial



527
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 2/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO Unidade Orçamentária..........
 02.01.01 - CHEFIA DO GABINETE Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000
 04.122.0002.0.000
 04.122.0002.2.001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
GESTAO EXECUTIVA
MANUTENCAO DA CHEFIA DO GABINETE

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     777.497,10
     140.938,17
      40.000,00
      40.000,00
      55.000,00
      10.000,00

Aplicação

   1.063.435,27
   1.063.435,27
   1.063.435,27
   1.063.435,27

Total da Unidade Executora:    1.063.435,27

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 3/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO Unidade Orçamentária..........
 02.01.02 - PROCURADORIA JURIDICA Unidade Executora................

 02.000.0000.0.000
 02.061.0000.0.000
 02.061.0002.0.000
 02.061.0002.2.002

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

JUDICIÁRIA
AÇÃO JUDICIÁRIA
GESTAO EXECUTIVA
PROCURADORIA JURIDICA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

   1.295.899,89
     376.265,72
      20.000,00
       5.000,00

     270.000,00
      25.000,00

Aplicação

   1.992.165,61
   1.992.165,61
   1.992.165,61
   1.992.165,61

Total da Unidade Executora:    1.992.165,61

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

528
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 4/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO Unidade Orçamentária..........
 02.01.03 - CONTROLE INTERNO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.124.0000.0.000
 04.124.0002.0.000
 04.124.0002.2.003

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
CONTROLE INTERNO
GESTAO EXECUTIVA
CONTROLE INTERNO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

      80.500,00
      15.200,00
       5.000,00
       2.000,00
      15.000,00
      10.000,00

Aplicação

     127.700,00
     127.700,00
     127.700,00
     127.700,00

Total da Unidade Executora:      127.700,00

Inicial



529
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 4/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO Unidade Orçamentária..........
 02.01.03 - CONTROLE INTERNO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.124.0000.0.000
 04.124.0002.0.000
 04.124.0002.2.003

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
CONTROLE INTERNO
GESTAO EXECUTIVA
CONTROLE INTERNO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

      80.500,00
      15.200,00
       5.000,00
       2.000,00
      15.000,00
      10.000,00

Aplicação

     127.700,00
     127.700,00
     127.700,00
     127.700,00

Total da Unidade Executora:      127.700,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 5/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO Unidade Orçamentária..........
 02.01.04 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MUNICIPAL Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.244.0000.0.000
 08.244.0002.0.000
 08.244.0002.2.004

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
GESTAO EXECUTIVA
MANUTENCAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE M

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

      65.000,00
      12.000,00
      70.000,00
      15.000,00
      20.000,00
       5.000,00
      15.000,00

Aplicação

     202.000,00
     202.000,00
     202.000,00
     202.000,00

Total da Unidade Executora:      202.000,00
Total da Unidade Orçamentária:    3.385.300,88

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

530
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 6/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.02.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Unidade Orçamentária..........
 02.02.01 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 09.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 04.128.0000.0.000

 09.271.0000.0.000

 04.122.0003.0.000

 04.128.0003.0.000

 09.271.0003.0.000

 04.122.0003.1.021

 04.122.0003.2.006

 04.122.0003.2.086

 04.122.0003.2.094

 04.128.0003.2.087

 09.271.0003.2.007

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
AUXILIO ALIMENTAÇÃO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

SUBVENÇÕES ECONÔMICAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSÕES

 4.4.90.61.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.1.90.94.00
 3.3.90.08.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.42
 3.3.90.92.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.61.00

 3.3.60.45.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.36.28
 3.3.90.39.48

 3.1.90.01.00
 3.1.90.03.00

ADMINISTRAÇÃO

PREVIDÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PREVIDÊNCIA BÁSICA

GESTAO ADMINIISTRATIVA

GESTAO ADMINIISTRATIVA

GESTAO ADMINIISTRATIVA

DESAPROPRIAÇÃO - IMPLANTACAO DE CONSTRUCAO D

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

CONCESSAO DE SUBVENCAO ECONOMICA A CODESAN

MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

TREINAMENTOS, CURSOS E CAPACITACOES

INATIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS - EXECUTIV

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000

   2.590.312,50

   2.192.171,11
     512.508,13
       1.000,00
       1.000,00
      25.000,00

     400.000,00
     250.000,00

   2.500.000,00
   4.000.000,00

       1.000,00
      15.000,00

     150.000,00
     200.000,00

         500,00

     500.000,00

       8.000,00
      80.000,00
      20.000,00
       5.000,00

      30.000,00
     120.000,00

   1.329.519,50
     723.607,60

Aplicação

   2.590.312,50

  10.248.179,24

     500.000,00

     113.000,00

     150.000,00

   2.053.127,10

  13.451.491,74

     150.000,00

   2.053.127,10

  13.451.491,74

     150.000,00

   2.053.127,10

  13.601.491,74

   2.053.127,10

Total da Unidade Executora:   15.654.618,84
Total da Unidade Orçamentária:   15.654.618,84

Inicial



531
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 6/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.02.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Unidade Orçamentária..........
 02.02.01 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 09.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 04.128.0000.0.000

 09.271.0000.0.000

 04.122.0003.0.000

 04.128.0003.0.000

 09.271.0003.0.000

 04.122.0003.1.021

 04.122.0003.2.006

 04.122.0003.2.086

 04.122.0003.2.094

 04.128.0003.2.087

 09.271.0003.2.007

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
AUXILIO ALIMENTAÇÃO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

SUBVENÇÕES ECONÔMICAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSÕES

 4.4.90.61.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.1.90.94.00
 3.3.90.08.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.42
 3.3.90.92.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.61.00

 3.3.60.45.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.36.28
 3.3.90.39.48

 3.1.90.01.00
 3.1.90.03.00

ADMINISTRAÇÃO

PREVIDÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PREVIDÊNCIA BÁSICA

GESTAO ADMINIISTRATIVA

GESTAO ADMINIISTRATIVA

GESTAO ADMINIISTRATIVA

DESAPROPRIAÇÃO - IMPLANTACAO DE CONSTRUCAO D

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

CONCESSAO DE SUBVENCAO ECONOMICA A CODESAN

MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

TREINAMENTOS, CURSOS E CAPACITACOES

INATIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS - EXECUTIV

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000

   2.590.312,50

   2.192.171,11
     512.508,13
       1.000,00
       1.000,00
      25.000,00

     400.000,00
     250.000,00

   2.500.000,00
   4.000.000,00

       1.000,00
      15.000,00

     150.000,00
     200.000,00

         500,00

     500.000,00

       8.000,00
      80.000,00
      20.000,00
       5.000,00

      30.000,00
     120.000,00

   1.329.519,50
     723.607,60

Aplicação

   2.590.312,50

  10.248.179,24

     500.000,00

     113.000,00

     150.000,00

   2.053.127,10

  13.451.491,74

     150.000,00

   2.053.127,10

  13.451.491,74

     150.000,00

   2.053.127,10

  13.601.491,74

   2.053.127,10

Total da Unidade Executora:   15.654.618,84
Total da Unidade Orçamentária:   15.654.618,84

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 7/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.03.00 - SECRETARIA DE FINANCAS Unidade Orçamentária..........
 02.03.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE FINANCAS Unidade Executora................

 02.000.0000.0.000

 04.000.0000.0.000

 28.000.0000.0.000

 99.000.0000.0.000

 02.061.0000.0.000

 04.121.0000.0.000

 04.123.0000.0.000

 28.843.0000.0.000

 28.846.0000.0.000

 99.999.0000.0.000

 02.061.0000.0.000

 04.121.0004.0.000

 04.123.0004.0.000

 28.843.0000.0.000

 28.846.0000.0.000

 99.999.9999.0.000

 02.061.0000.0.003

 04.121.0004.2.090

 04.123.0004.2.016

 28.843.0000.0.001

 28.846.0000.0.002

 99.999.9999.0.005

SENTENÇAS JUDICIAIS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS
JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SENTENÇAS JUDICIAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM INSTITUIÇÃO FINANCE

CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 3.3.90.91.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.1.90.94.00
 3.2.90.21.00
 3.2.90.92.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.91.00
 4.4.90.52.00

 4.6.90.71.01

 3.3.90.47.12

 9.9.99.99.99

JUDICIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

AÇÃO JUDICIÁRIA

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

ADMISTRAÇÃO FINANCEIRA

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

OPERACOES ESPECIAIS

GESTAO FINANCEIRA, ORCAMENTARIA, CONTABIL, TRIBU

GESTAO FINANCEIRA, ORCAMENTARIA, CONTABIL, TRIBU

OPERACOES ESPECIAIS

OPERACOES ESPECIAIS

RESERVA DE CONTIGENCIA

PAGAMENTO DE PRECATORIOS JUDICIAIS

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

AMORTIZACAO DA DÍVIDA CONTRATUAL

RECOLHIMENTO DO PASEP

RESERVA DE CONTIGENCIA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

01.000.0000

01.000.0000

   1.500.000,00

      10.000,00
      10.000,00
      15.000,00
      10.000,00

   1.200.000,00
     300.000,00
       1.000,00

     300.000,00
       1.000,00
      50.000,00
      20.000,00

     400.000,00
      80.000,00
      20.000,00

   1.000.000,00

   2.000.000,00

   1.400.000,00

Aplicação

   1.500.000,00

      45.000,00

   2.372.000,00

   1.000.000,00

   2.000.000,00

   1.400.000,00

   1.500.000,00

      45.000,00

   2.372.000,00

   1.000.000,00

   2.000.000,00

   1.400.000,00

   1.500.000,00

      45.000,00

   2.372.000,00

   1.000.000,00

   2.000.000,00

   1.400.000,00

   1.500.000,00

   2.417.000,00

   3.000.000,00

   1.400.000,00

Total da Unidade Executora:    8.317.000,00
Total da Unidade Orçamentária:    8.317.000,00

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

532
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 8/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.01 - FMS - ATENCAO PRIMARIA Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.301.0000.0.000
 10.301.0005.0.000
 10.301.0005.2.030

 10.301.0005.2.031

 10.301.0005.2.032

 10.301.0005.2.064

 10.301.0005.2.066

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00

SAÚDE
ATENÇÃO BÁSICA
FMS - ATENCAO PRIMARIA
MANUTENCAO DAS EQUIPES AGENTES COMUNITARIO D

MANUTENCAO DA SAUDE BUCAL NA ATENCAO PRIMARI

MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

MANUTENCAO COMBATE AS CARENCIAS NUTRICIONAIS

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA - PSE

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

01.000.0000

01.000.0000
05.000.0000

     990.000,00
   1.760.000,00
     990.000,00

   2.500.000,00
     326.228,57

   1.135.557,08
      92.927,71
      52.023,99
       1.511,97
       5.000,00

   4.730.976,29
   2.778.107,18
   2.530.000,00
     270.971,75
     330.015,55
      50.000,00
       1.000,00

   4.109.023,71
     100.000,00

     165.279,99

       5.000,00
      18.000,00

Aplicação

   3.740.000,00

   4.113.249,32

  14.900.094,48

     165.279,99

      23.000,00

  22.941.623,79
  22.941.623,79
  22.941.623,79

Total da Unidade Executora:   22.941.623,79

Inicial



533
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 8/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.01 - FMS - ATENCAO PRIMARIA Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.301.0000.0.000
 10.301.0005.0.000
 10.301.0005.2.030

 10.301.0005.2.031

 10.301.0005.2.032

 10.301.0005.2.064

 10.301.0005.2.066

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00

SAÚDE
ATENÇÃO BÁSICA
FMS - ATENCAO PRIMARIA
MANUTENCAO DAS EQUIPES AGENTES COMUNITARIO D

MANUTENCAO DA SAUDE BUCAL NA ATENCAO PRIMARI

MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

MANUTENCAO COMBATE AS CARENCIAS NUTRICIONAIS

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA - PSE

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

01.000.0000

01.000.0000
05.000.0000

     990.000,00
   1.760.000,00
     990.000,00

   2.500.000,00
     326.228,57

   1.135.557,08
      92.927,71
      52.023,99
       1.511,97
       5.000,00

   4.730.976,29
   2.778.107,18
   2.530.000,00
     270.971,75
     330.015,55
      50.000,00
       1.000,00

   4.109.023,71
     100.000,00

     165.279,99

       5.000,00
      18.000,00

Aplicação

   3.740.000,00

   4.113.249,32

  14.900.094,48

     165.279,99

      23.000,00

  22.941.623,79
  22.941.623,79
  22.941.623,79

Total da Unidade Executora:   22.941.623,79

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 9/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.02 - FMS - ATENCAO AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIDADE Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.302.0000.0.000
 10.302.0006.0.000
 10.302.0006.0.004

 10.302.0006.2.040

 10.302.0006.2.067

 10.302.0006.2.068

 10.302.0006.2.070

 10.302.0006.2.072

CONTRIBUIÇÕES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONVÊNIO
CONVÊNIO
CONVÊNIO
CONTRATO DE GESTÃO
CONTRATO DE GESTÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
CONVÊNIO
CONVÊNIO
CONVÊNIO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 3.3.50.41.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.3.50.39.06
 3.3.50.39.06
 3.3.50.39.06
 3.3.50.85.00
 3.3.50.85.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.50.39.06
 3.3.50.39.06
 3.3.50.39.06
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.48.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

SAÚDE
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
FMS - ATENCAO AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIA
CONTRIBUICAO INTERVENCAO SANTA CASA DE MISERIC

MANUTENCAO DA SAUDE MENTAL E REABILITACAO

MANUTENCAO DO ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EME

MANUTENCAO DA REGULACAO DO SISTEMA

MANUTENCAO DO AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES

MANUTENCAO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

05.000.0000
01.000.0000

   4.000.000,00

     403.200,00
     265.121,02
     200.200,00
      64.531,93
       1.000,00
      13.198,96
      68.825,91

   5.000.000,00
   6.161.930,58
     306.000,00

   6.000.000,00
   3.100.814,08

      70.000,00
   3.000.000,00
   1.104.708,00

   1.143.999,99
     298.270,70

   5.000.000,00
   2.215.310,47

         100,00
     191.695,77
     487.103,34

         100,00
       5.000,00

   2.000.000,00
   1.629.420,60

      30.000,00

   2.500.000,00
       1.000,00

     700.000,00
       3.304,08
       1.000,00

     579.868,79
       1.000,00

     281.669,14
      79.584,48

Aplicação

   4.000.000,00

   1.016.077,82

  24.743.452,66

  13.001.000,87

   3.786.172,87

     361.253,62

  46.907.957,84
  46.907.957,84
  46.907.957,84

Total da Unidade Executora:   46.907.957,84

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

534
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 10/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.03 - FMS - VIGILANCIA EM SAUDE Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.304.0000.0.000

 10.305.0000.0.000

 10.304.0007.0.000

 10.305.0007.0.000

 10.304.0007.2.042

 10.305.0007.2.043

 10.305.0007.2.044

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

FMS - VIGILANCIA EM SAUDE

FMS - VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA

MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

MANUTENCAO CONTROLE DE ARBOVIROSE - DENGUE

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

     541.411,45
      29.370,41

     175.528,48
       1.000,00
      68.969,02

     130.000,00
      29.000,00

         406,93
       5.472,27

     100.000,00
      17.862,54

   1.190.000,00
     370.281,12
     400.000,00
       1.000,00
       9.000,00
       1.000,00
       1.000,00

Aplicação

     816.279,36

     282.741,74

   1.972.281,12

     816.279,36

   2.255.022,86

     816.279,36

   2.255.022,86

   3.071.302,22

Total da Unidade Executora:    3.071.302,22

Inicial



535
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 10/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.03 - FMS - VIGILANCIA EM SAUDE Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.304.0000.0.000

 10.305.0000.0.000

 10.304.0007.0.000

 10.305.0007.0.000

 10.304.0007.2.042

 10.305.0007.2.043

 10.305.0007.2.044

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

FMS - VIGILANCIA EM SAUDE

FMS - VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA

MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

MANUTENCAO CONTROLE DE ARBOVIROSE - DENGUE

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

     541.411,45
      29.370,41

     175.528,48
       1.000,00
      68.969,02

     130.000,00
      29.000,00

         406,93
       5.472,27

     100.000,00
      17.862,54

   1.190.000,00
     370.281,12
     400.000,00
       1.000,00
       9.000,00
       1.000,00
       1.000,00

Aplicação

     816.279,36

     282.741,74

   1.972.281,12

     816.279,36

   2.255.022,86

     816.279,36

   2.255.022,86

   3.071.302,22

Total da Unidade Executora:    3.071.302,22

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 11/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.04 - FMS - ASSISTENCIA FARMACEUTICA Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.303.0000.0.000
 10.303.0008.0.000
 10.303.0008.2.046

 10.303.0008.2.075
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.3.90.30.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

SAÚDE
SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO
FMS - ASSISTENCIA FARMACEUTICA
AQUISICAO DE MEDICAMENTO COM ACOES JUDICIAIS

MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

   1.806.821,88

   2.856.278,06
      55.028,35

     192.718,14
       2.758,07

Aplicação

   1.806.821,88

   3.106.782,62

   4.913.604,50
   4.913.604,50
   4.913.604,50

Total da Unidade Executora:    4.913.604,50

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

536
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 12/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.05 - FMS - DESPESAS DE GESTAO Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.122.0000.0.000
 10.122.0009.0.000
 10.122.0009.2.077

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.93.00
 3.3.90.93.00
 3.3.91.39.00

SAÚDE
ADMINISTRAÇÃO DA SAUDE
FMS - DESPESAS DE GESTAO
MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO GERAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

   2.530.000,00
     715.000,00
       5.936,67
      12.000,00
      50.000,00

     800.000,00
       1.000,00
       3.000,00
      10.000,00

Aplicação

   4.126.936,67
   4.126.936,67
   4.126.936,67
   4.126.936,67

Total da Unidade Executora:    4.126.936,67

Inicial



537
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 12/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.05 - FMS - DESPESAS DE GESTAO Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.122.0000.0.000
 10.122.0009.0.000
 10.122.0009.2.077

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.93.00
 3.3.90.93.00
 3.3.91.39.00

SAÚDE
ADMINISTRAÇÃO DA SAUDE
FMS - DESPESAS DE GESTAO
MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO GERAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

   2.530.000,00
     715.000,00
       5.936,67
      12.000,00
      50.000,00

     800.000,00
       1.000,00
       3.000,00
      10.000,00

Aplicação

   4.126.936,67
   4.126.936,67
   4.126.936,67
   4.126.936,67

Total da Unidade Executora:    4.126.936,67

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 13/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.04.00 - SECRETARIA DE SAUDE Unidade Orçamentária..........
 02.04.06 - FMS - INVESTIMENTOS Unidade Executora................

 10.000.0000.0.000
 10.301.0000.0.000

 10.302.0000.0.000

 10.301.0010.0.000

 10.302.0010.0.000

 10.301.0010.1.017

 10.302.0010.1.006

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

SAÚDE
ATENÇÃO BÁSICA

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

FMS - INVESTIMENTOS

FMS - INVESTIMENTOS

CONSTR REFORMA, AMPL E APARELHAMENTO SERV NA

CONSTRUCAO, REFORMA, AMPL E APARELHAMENTO P/

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

05.000.0000
01.000.0000

   1.000.000,00
           0,00

     400.000,00
     100.000,00
     116.905,33

     100.000,00
      26.490,40

Aplicação

   1.616.905,33

     126.490,40

   1.616.905,33

     126.490,40

   1.616.905,33

     126.490,40

   1.743.395,73

Total da Unidade Executora:    1.743.395,73
Total da Unidade Orçamentária:   83.704.820,75

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

538
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 14/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.122.0000.0.000
 12.122.0011.0.000
 12.122.0011.2.033

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO
EDUCACAO - GESTAO E PLANEJAMENTO
MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     220.000,00
      57.440,90
      10.000,00
       5.000,00
      90.000,00
      45.000,00

Aplicação

     427.440,90
     427.440,90
     427.440,90
     427.440,90

Total da Unidade Executora:      427.440,90

Inicial



539
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 14/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.122.0000.0.000
 12.122.0011.0.000
 12.122.0011.2.033

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO
EDUCACAO - GESTAO E PLANEJAMENTO
MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     220.000,00
      57.440,90
      10.000,00
       5.000,00
      90.000,00
      45.000,00

Aplicação

     427.440,90
     427.440,90
     427.440,90
     427.440,90

Total da Unidade Executora:      427.440,90

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 15/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.02 - MERENDA ESCOLAR Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.306.0000.0.000
 12.306.0014.0.000
 12.306.0014.2.069

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
MERENDA ESCOLAR
MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     334.325,44
     105.600,00

   2.266.000,00
   2.000.000,00
   1.386.976,29

      20.000,00
     450.000,00
       1.000,00
      20.000,00

Aplicação

   6.583.901,73
   6.583.901,73
   6.583.901,73
   6.583.901,73

Total da Unidade Executora:    6.583.901,73

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

540
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 16/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.03 - EDUCACAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.361.0000.0.000
 12.361.0012.0.000
 12.361.0012.2.071

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL
MANUTENCAO DO ENSINO BASICO FUNDAMENTAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

       5.000,00
   4.613.792,00
   1.100.000,00

       3.000,00
     800.000,00
     500.000,00
       5.000,00
       5.000,00

   4.500.000,00
   1.907.543,93
   2.206.285,26
     100.000,00
     100.000,00
     420.000,00
     520.000,00
      50.000,00

     470.015,62

Aplicação

  17.305.636,81
  17.305.636,81
  17.305.636,81
  17.305.636,81

Total da Unidade Executora:   17.305.636,81

Inicial



541
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 16/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.03 - EDUCACAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.361.0000.0.000
 12.361.0012.0.000
 12.361.0012.2.071

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL
MANUTENCAO DO ENSINO BASICO FUNDAMENTAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

       5.000,00
   4.613.792,00
   1.100.000,00

       3.000,00
     800.000,00
     500.000,00
       5.000,00
       5.000,00

   4.500.000,00
   1.907.543,93
   2.206.285,26
     100.000,00
     100.000,00
     420.000,00
     520.000,00
      50.000,00

     470.015,62

Aplicação

  17.305.636,81
  17.305.636,81
  17.305.636,81
  17.305.636,81

Total da Unidade Executora:   17.305.636,81

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 17/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.04 - EDUCACAO BASICA - FUNDEB 70% ENSINO FUNDAMENTAL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.361.0000.0.000
 12.361.0013.0.000
 12.361.0013.2.073

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.1.90.16.00

EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DO FUNDEB 70% - FUNDAMENTAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

       5.000,00
  12.344.593,32
   4.600.879,00

       5.000,00

Aplicação

  16.955.472,32
  16.955.472,32
  16.955.472,32
  16.955.472,32

Total da Unidade Executora:   16.955.472,32

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

542
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 18/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.05 - EDUCACAO BASICA - FUNDEB 30% ENSINO FUNDAMENTAL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.361.0000.0.000
 12.361.0013.0.000
 12.361.0013.2.076

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

         100,00
      10.000,00
       5.000,00

     700.000,00
         100,00

      50.300,00
         100,00
         100,00
         100,00

Aplicação

     765.800,00
     765.800,00
     765.800,00
     765.800,00

Total da Unidade Executora:      765.800,00

Inicial



543
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 18/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.05 - EDUCACAO BASICA - FUNDEB 30% ENSINO FUNDAMENTAL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.361.0000.0.000
 12.361.0013.0.000
 12.361.0013.2.076

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

         100,00
      10.000,00
       5.000,00

     700.000,00
         100,00

      50.300,00
         100,00
         100,00
         100,00

Aplicação

     765.800,00
     765.800,00
     765.800,00
     765.800,00

Total da Unidade Executora:      765.800,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 19/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.06 - EDUCACAO BASICA - ENSINO INFANTIL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.365.0000.0.000
 12.365.0012.0.000
 12.365.0012.1.005

 12.365.0012.1.016

 12.365.0012.1.030

 12.365.0012.1.031

 12.365.0012.2.050

 12.365.0012.2.078

OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 4.4.91.51.00
 4.4.91.51.00

 4.4.91.51.00
 4.4.91.51.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL
CONSTRUCAO DE CRECHE NO JARDIM PAULISTA

CONSTRUCAO DE CEIM NO BAIRRO DA ESTACAO

AMPLIACAO CRECHE ANGELA MARIA CLAUDINO SATO

AMPLIACAO E REF. CRECHE STELLA F R QUAGLIATO

MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL - PRE ESCOLA

MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL - CRECHES

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
02.000.0000

01.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
02.000.0000

01.000.0000
02.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
05.000.0000

         100,00
     820.000,00

         100,00
     620.000,00

     225.000,00
     210.000,00

     180.000,00
     313.875,00

       5.000,00
   1.200.000,00
     330.000,00
     550.000,00
     275.000,00
       2.000,00
       2.000,00

     700.000,00
     314.680,47

         100,00
         100,00

       5.000,00
       5.000,00
      60.000,00

     160.000,00

       5.000,00
   4.951.100,00
   1.430.000,00
     550.000,00
     220.000,00
       2.500,00
       2.500,00

   1.000.000,00
     200.000,00

         100,00
         100,00

       5.000,00
       5.000,00
      60.000,00

     134.599,53

Aplicação

     820.100,00

     620.100,00

     435.000,00

     493.875,00

   3.608.880,47

   8.565.899,53

  14.543.855,00
  14.543.855,00
  14.543.855,00

Total da Unidade Executora:   14.543.855,00

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

544
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 20/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.07 - EDUCACAO BASICA - FUNDEB 70% ENSINO INFANTIL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.365.0000.0.000
 12.365.0013.0.000
 12.365.0013.2.052

 12.365.0013.2.053

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DO FUNDEB 70% - CRECHES

MANUTENCAO DO FUNDEB 70% - PRE ESCOLA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

       5.000,00
   4.400.000,00
   1.200.000,00

       5.000,00
   4.455.000,00
   1.500.000,00

Aplicação

   5.605.000,00

   5.960.000,00

  11.565.000,00
  11.565.000,00
  11.565.000,00

Total da Unidade Executora:   11.565.000,00

Inicial



545
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 20/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.07 - EDUCACAO BASICA - FUNDEB 70% ENSINO INFANTIL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.365.0000.0.000
 12.365.0013.0.000
 12.365.0013.2.052

 12.365.0013.2.053

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00

EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL - FUNDEB
MANUTENCAO DO FUNDEB 70% - CRECHES

MANUTENCAO DO FUNDEB 70% - PRE ESCOLA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

       5.000,00
   4.400.000,00
   1.200.000,00

       5.000,00
   4.455.000,00
   1.500.000,00

Aplicação

   5.605.000,00

   5.960.000,00

  11.565.000,00
  11.565.000,00
  11.565.000,00

Total da Unidade Executora:   11.565.000,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 21/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.08 - EDUCACAO BASICA - FUNDEB 30% ENSINO INFANTIL Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.365.0000.0.000
 12.365.0013.0.000
 12.365.0013.2.054

 12.365.0013.2.055

 12.365.0013.2.056

TERMO DE COLABORAÇÃO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.50.39.01

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.1.90.04.00
 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL
EDUCACAO BASICA INFANTIL E FUNDAMENTAL - FUNDEB
REPASSE AO TERCEIRO SETOR

MANUTENCAO DO FUNDEB 30% - CRECHES

MANUTENCAO DO FUNDEB 30% - PRE ESCOLA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

02.000.0000

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
02.000.0000

   1.120.000,00

       5.000,00
   1.540.000,00
     495.000,00
     550.000,00

         100,00
      55.000,00

         100,00
         100,00

         100,00
         100,00
         100,00

     550.000,00
         100,00

      55.000,00
         100,00
         100,00
         100,00

Aplicação

   1.120.000,00

   2.645.300,00

     605.700,00

   4.371.000,00
   4.371.000,00
   4.371.000,00

Total da Unidade Executora:    4.371.000,00

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

546
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 22/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.09 - TRANSPORTE UNIVERSITARIO - ENSINO SUPERIOR Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.364.0000.0.000
 12.364.0015.0.000
 12.364.0015.2.057

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.3.90.14.00
 3.3.90.18.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

EDUCAÇÃO
ENSINO SUPERIOR
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
MANUTENCAO DO ENSINO SUPERIOR

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

      85.000,00
   4.273.500,00

      69.300,00
     183.700,00

Aplicação

   4.611.500,00
   4.611.500,00
   4.611.500,00
   4.611.500,00

Total da Unidade Executora:    4.611.500,00
Total da Unidade Orçamentária:   77.129.606,76

Inicial



547
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 22/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.05.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO Unidade Orçamentária..........
 02.05.09 - TRANSPORTE UNIVERSITARIO - ENSINO SUPERIOR Unidade Executora................

 12.000.0000.0.000
 12.364.0000.0.000
 12.364.0015.0.000
 12.364.0015.2.057

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.3.90.14.00
 3.3.90.18.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

EDUCAÇÃO
ENSINO SUPERIOR
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
MANUTENCAO DO ENSINO SUPERIOR

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

      85.000,00
   4.273.500,00

      69.300,00
     183.700,00

Aplicação

   4.611.500,00
   4.611.500,00
   4.611.500,00
   4.611.500,00

Total da Unidade Executora:    4.611.500,00
Total da Unidade Orçamentária:   77.129.606,76

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 23/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.06.00 - SECRETARIA DE CULTURA Unidade Orçamentária..........
 02.06.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE CULTURA Unidade Executora................

 13.000.0000.0.000
 13.392.0000.0.000
 13.392.0016.0.000
 13.392.0016.2.017

 13.392.0016.2.018

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE FOMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.52.00

 3.3.50.39.01
 3.3.50.39.02
 3.3.90.30.00
 3.3.90.31.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00

CULTURA
DIFUSÃO CULTURAL
DESENVOLVIMENTO A CULTURA
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE CULTURA

EVENTOS E INCENTIVO A CULTURA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     560.000,00
     143.807,30
      40.000,00
      20.000,00

     300.000,00
      10.000,00
      20.000,00

      30.000,00
     120.000,00
      50.000,00

     120.000,00
      30.000,00

   1.000.000,00

Aplicação

   1.093.807,30

   1.350.000,00

   2.443.807,30
   2.443.807,30
   2.443.807,30

Total da Unidade Executora:    2.443.807,30

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

548
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 24/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.06.00 - SECRETARIA DE CULTURA Unidade Orçamentária..........
 02.06.02 - PALACIO DA CULTURA E CINEMA, MUSEU HISTORICO E BIBLIOTECA Unidade Executora................

 13.000.0000.0.000
 13.392.0000.0.000
 13.392.0016.0.000
 13.392.0016.2.019

 13.392.0016.2.027

 13.392.0016.2.028

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

CULTURA
DIFUSÃO CULTURAL
DESENVOLVIMENTO A CULTURA
PALACIO DA CULTURA E CINEMA

MUSEU HISTORICO

BIBLIOTECA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     112.697,73
      31.812,45
       5.000,00
      10.000,00
      70.000,00
      20.000,00
      50.000,00

       5.000,00
       4.000,00
      60.000,00
       4.000,00
      27.000,00

      10.000,00
       5.000,00
      20.000,00
       5.000,00
      20.000,00

Aplicação

     299.510,18

     100.000,00

      60.000,00

     459.510,18
     459.510,18
     459.510,18

Total da Unidade Executora:      459.510,18
Total da Unidade Orçamentária:    2.903.317,48

Inicial



549
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 24/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.06.00 - SECRETARIA DE CULTURA Unidade Orçamentária..........
 02.06.02 - PALACIO DA CULTURA E CINEMA, MUSEU HISTORICO E BIBLIOTECA Unidade Executora................

 13.000.0000.0.000
 13.392.0000.0.000
 13.392.0016.0.000
 13.392.0016.2.019

 13.392.0016.2.027

 13.392.0016.2.028

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

CULTURA
DIFUSÃO CULTURAL
DESENVOLVIMENTO A CULTURA
PALACIO DA CULTURA E CINEMA

MUSEU HISTORICO

BIBLIOTECA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     112.697,73
      31.812,45
       5.000,00
      10.000,00
      70.000,00
      20.000,00
      50.000,00

       5.000,00
       4.000,00
      60.000,00
       4.000,00
      27.000,00

      10.000,00
       5.000,00
      20.000,00
       5.000,00
      20.000,00

Aplicação

     299.510,18

     100.000,00

      60.000,00

     459.510,18
     459.510,18
     459.510,18

Total da Unidade Executora:      459.510,18
Total da Unidade Orçamentária:    2.903.317,48

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 25/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.07.00 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.07.01 - ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.244.0000.0.000
 08.244.0017.0.000
 08.244.0017.1.022

 08.244.0017.2.034

 08.244.0017.2.065

OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 4.4.90.51.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.92.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.14.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.92.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
ASSISTENCIA SOCIAL
CONST. BARRACAO B.JARDIM, COZ. PILOTO E SALA DE

CURSOS PROFISSIONALIZANTES

MANUTENCAO DA ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     916.500,00

      28.600,00
       5.000,00
       2.200,00
       2.000,00

     250.000,00
       2.900,00
       1.100,00
       1.100,00
       5.500,00

   3.175.425,36
     732.826,11
       3.000,00

     940.000,00
      33.000,00

     600.000,00
       1.100,00
       1.000,00
       5.500,00

Aplicação

     916.500,00

     298.400,00

   5.491.851,47

   6.706.751,47
   6.706.751,47
   6.706.751,47

Total da Unidade Executora:    6.706.751,47

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

550
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 26/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.07.00 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.243.0000.0.000
 08.243.0017.0.000
 08.243.0017.2.035

 08.243.0017.2.036

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.50.39.02
 3.3.50.39.02
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 4.4.50.39.02
 4.4.50.39.02
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E AD

CONSELHO TUTELAR

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

       1.000,00
     158.006,77
       8.800,00
       1.000,00
       2.200,00
       1.000,00
      11.000,00
       1.000,00
       1.000,00

     158.066,77
       1.100,00
       1.000,00
       5.500,00
         940,00

      16.500,00
     187.000,00
      22.000,00
       5.500,00
       5.500,00

Aplicação

     351.613,54

     236.500,00

     588.113,54
     588.113,54
     588.113,54

Total da Unidade Executora:      588.113,54

Inicial



551
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 26/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.07.00 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.243.0000.0.000
 08.243.0017.0.000
 08.243.0017.2.035

 08.243.0017.2.036

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.50.39.02
 3.3.50.39.02
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 4.4.50.39.02
 4.4.50.39.02
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E AD

CONSELHO TUTELAR

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

       1.000,00
     158.006,77
       8.800,00
       1.000,00
       2.200,00
       1.000,00
      11.000,00
       1.000,00
       1.000,00

     158.066,77
       1.100,00
       1.000,00
       5.500,00
         940,00

      16.500,00
     187.000,00
      22.000,00
       5.500,00
       5.500,00

Aplicação

     351.613,54

     236.500,00

     588.113,54
     588.113,54
     588.113,54

Total da Unidade Executora:      588.113,54

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 27/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.07.00 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.07.03 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FMI Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.241.0000.0.000
 08.241.0017.0.000
 08.241.0017.2.037

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.50.39.02
 3.3.50.39.02
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 4.4.50.39.02
 4.4.50.39.02
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA AO IDOSO
ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000
01.000.0000
03.000.0000

       1.000,00
     143.006,77
       8.800,00
       1.000,00
       1.100,00
       1.000,00
       6.600,00
       1.000,00
       1.000,00

     143.006,77
       5.500,00
       1.000,00
       5.500,00
       1.000,00

Aplicação

     320.513,54
     320.513,54
     320.513,54
     320.513,54

Total da Unidade Executora:      320.513,54
Total da Unidade Orçamentária:    7.615.378,55

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

552
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 28/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.08.00 - SECRETARIA DE GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.08.01 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000
 04.122.0018.0.000
 04.122.0018.2.014

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL
MANUTENCAO DA GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     265.457,00
      55.000,00
      10.000,00
      15.000,00

     740.000,00
      35.000,00

Aplicação

   1.120.457,00
   1.120.457,00
   1.120.457,00
   1.120.457,00

Total da Unidade Executora:    1.120.457,00
Total da Unidade Orçamentária:    1.120.457,00

Inicial



553
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 28/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.08.00 - SECRETARIA DE GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.08.01 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000
 04.122.0018.0.000
 04.122.0018.2.014

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL
MANUTENCAO DA GESTAO E COMUNICACAO SOCIAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     265.457,00
      55.000,00
      10.000,00
      15.000,00

     740.000,00
      35.000,00

Aplicação

   1.120.457,00
   1.120.457,00
   1.120.457,00
   1.120.457,00

Total da Unidade Executora:    1.120.457,00
Total da Unidade Orçamentária:    1.120.457,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 29/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.09.00 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS Unidade Orçamentária..........
 02.09.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS Unidade Executora................

 15.000.0000.0.000

 17.000.0000.0.000

 15.451.0000.0.000

 17.512.0000.0.000

 15.451.0019.0.000

 17.512.0019.0.000

 15.451.0019.1.002

 15.451.0019.1.003

 15.451.0019.1.023

 15.451.0019.2.015

 17.512.0019.1.012

OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

 4.4.91.51.00

 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.91.51.00

 4.4.91.51.00
 4.4.91.51.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.91.51.00

URBANISMO

SANEAMENTO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

OBRAS E REFORMAS DE IMOVEIS PUBLICOS

OBRAS DE INFRAESTRUTURA VIARIA

ASFALTO DE ESTRADAS MUNICIPAIS

MANUTENCAO SECRET DE PLANEJAMENTO URBANO E O

ACOES DE SANEAMENTO BASICO: GALERIAS DE AGUAS

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     100.000,00

       5.000,00
       5.000,00
       8.160,67

   1.100.000,00
     742.000,00
      94.460,31

     395.000,00

     600.000,00
     329.688,28

   1.346.695,83
     336.750,71
      78.000,00
      10.000,00

     200.000,00
      30.000,00

     250.000,00

       5.000,00
       5.000,00

   1.000.000,00

Aplicação

     100.000,00

   2.349.620,98

     929.688,28

   2.251.446,54

   1.010.000,00

   5.630.755,80

   1.010.000,00

   5.630.755,80

   1.010.000,00

   5.630.755,80

   1.010.000,00

Total da Unidade Executora:    6.640.755,80
Total da Unidade Orçamentária:    6.640.755,80

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

554
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 30/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.10.00 - SECRETARIA DE AGRICULTURA Unidade Orçamentária..........
 02.10.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 20.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 20.606.0000.0.000

 04.122.0020.0.000

 20.606.0020.0.000

 04.122.0020.2.020

 20.606.0020.1.004

 20.606.0020.1.024

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00

ADMINISTRAÇÃO

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTENSÃO RURAL

DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E AGROPECUARIO

DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E AGROPECUARIO

MANUTENCAO DA SEC. AGRICULTURA E ATENDIMENTO 

ESTUFA DO HORTALIMENTO

CONSTRUCAO GALPAO METALICO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

     769.590,17
     170.000,00
     160.000,00
      60.000,00

     900.000,00
       5.000,00
      35.000,00

      35.000,00
       5.000,00
      20.000,00

     200.000,00
      15.000,00

     180.000,00

Aplicação

   2.099.590,17

     275.000,00

     180.000,00

   2.099.590,17

     455.000,00

   2.099.590,17

     455.000,00

   2.099.590,17

     455.000,00

Total da Unidade Executora:    2.554.590,17

Inicial



555
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 30/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.10.00 - SECRETARIA DE AGRICULTURA Unidade Orçamentária..........
 02.10.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 20.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 20.606.0000.0.000

 04.122.0020.0.000

 20.606.0020.0.000

 04.122.0020.2.020

 20.606.0020.1.004

 20.606.0020.1.024

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00

ADMINISTRAÇÃO

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTENSÃO RURAL

DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E AGROPECUARIO

DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E AGROPECUARIO

MANUTENCAO DA SEC. AGRICULTURA E ATENDIMENTO 

ESTUFA DO HORTALIMENTO

CONSTRUCAO GALPAO METALICO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

     769.590,17
     170.000,00
     160.000,00
      60.000,00

     900.000,00
       5.000,00
      35.000,00

      35.000,00
       5.000,00
      20.000,00

     200.000,00
      15.000,00

     180.000,00

Aplicação

   2.099.590,17

     275.000,00

     180.000,00

   2.099.590,17

     455.000,00

   2.099.590,17

     455.000,00

   2.099.590,17

     455.000,00

Total da Unidade Executora:    2.554.590,17

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 31/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.10.00 - SECRETARIA DE AGRICULTURA Unidade Orçamentária..........
 02.10.02 - ESTRADAS RURAIS Unidade Executora................

 20.000.0000.0.000
 20.606.0000.0.000
 20.606.0020.0.000
 20.606.0020.2.021

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

AGRICULTURA
EXTENSÃO RURAL
DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E AGROPECUARIO
MANUTENCAO DAS ESTRADAS RURAIS

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     400.000,00
       1.000,00
       3.000,00
       2.000,00
       1.000,00

Aplicação

     407.000,00
     407.000,00
     407.000,00
     407.000,00

Total da Unidade Executora:      407.000,00
Total da Unidade Orçamentária:    2.961.590,17

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

556
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 32/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.11.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO Unidade Orçamentária..........
 02.11.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E  Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 15.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 15.451.0000.0.000

 04.122.0021.0.000

 15.451.0021.0.000

 04.122.0021.2.047

 04.122.0021.2.048

 15.451.0021.1.020

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00

ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO

MANUTENCAO DA SECRETARIA

MANUTENCAO DO POUPATEMPO

REFORMA E REVITALIZACAO DO LANCHODROMO MUNIC

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

     558.916,29
     170.000,00
      45.700,00
      25.000,00

     150.000,00
     100.000,00
     180.000,00

      16.500,00
      70.000,00

     142.400,00
      10.000,00

     500.000,00

Aplicação

   1.229.616,29

     238.900,00

     500.000,00

   1.468.516,29

     500.000,00

   1.468.516,29

     500.000,00

   1.468.516,29

     500.000,00

Total da Unidade Executora:    1.968.516,29

Inicial



557
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 32/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.11.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO Unidade Orçamentária..........
 02.11.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E  Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 15.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 15.451.0000.0.000

 04.122.0021.0.000

 15.451.0021.0.000

 04.122.0021.2.047

 04.122.0021.2.048

 15.451.0021.1.020

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00

ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO

MANUTENCAO DA SECRETARIA

MANUTENCAO DO POUPATEMPO

REFORMA E REVITALIZACAO DO LANCHODROMO MUNIC

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

     558.916,29
     170.000,00
      45.700,00
      25.000,00

     150.000,00
     100.000,00
     180.000,00

      16.500,00
      70.000,00

     142.400,00
      10.000,00

     500.000,00

Aplicação

   1.229.616,29

     238.900,00

     500.000,00

   1.468.516,29

     500.000,00

   1.468.516,29

     500.000,00

   1.468.516,29

     500.000,00

Total da Unidade Executora:    1.968.516,29

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 33/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.11.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO Unidade Orçamentária..........
 02.11.02 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 15.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 15.451.0000.0.000

 04.122.0021.0.000

 15.451.0021.0.000

 04.122.0021.2.049

 15.451.0021.1.025

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.39.00

ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO

MANUTENCAO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE

REFORMA DAS INST. DO PREDIO DO SENAI

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

      10.000,00
       5.000,00

     100.000,00
       5.000,00

     150.000,00

     700.000,00

Aplicação

     270.000,00

     700.000,00

     270.000,00

     700.000,00

     270.000,00

     700.000,00

     270.000,00

     700.000,00

Total da Unidade Executora:      970.000,00

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

558
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 34/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.11.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO Unidade Orçamentária..........
 02.11.03 - BANCO DO POVO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000
 04.122.0021.0.000
 04.122.0021.2.080

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO
MANUTENCAO DO BANCO DO POVO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

      94.000,00
      30.000,00
       2.000,00
       1.000,00
       2.000,00
         500,00

Aplicação

     129.500,00
     129.500,00
     129.500,00
     129.500,00

Total da Unidade Executora:      129.500,00

Inicial



559
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 34/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.11.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO Unidade Orçamentária..........
 02.11.03 - BANCO DO POVO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000
 04.122.0021.0.000
 04.122.0021.2.080

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO
MANUTENCAO DO BANCO DO POVO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

      94.000,00
      30.000,00
       2.000,00
       1.000,00
       2.000,00
         500,00

Aplicação

     129.500,00
     129.500,00
     129.500,00
     129.500,00

Total da Unidade Executora:      129.500,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 35/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.11.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO Unidade Orçamentária..........
 02.11.04 - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.126.0000.0.000
 04.126.0021.0.000
 04.126.0021.2.081

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TECNOLOGICO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     130.000,00
      60.000,00

     100.000,00
       5.000,00

   1.154.443,00
     200.000,00

Aplicação

   1.649.443,00
   1.649.443,00
   1.649.443,00
   1.649.443,00

Total da Unidade Executora:    1.649.443,00
Total da Unidade Orçamentária:    4.717.459,29

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

560
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 36/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.12.01 - ADMINISTRACAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.244.0000.0.000
 08.244.0022.0.000
 08.244.0022.1.015

 08.244.0022.1.026

 08.244.0022.2.038

 08.244.0022.2.039

 08.244.0022.2.041

 08.244.0022.2.045

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.3.50.39.01
 3.3.50.39.01
 3.3.50.39.01
 4.4.50.39.01
 4.4.50.39.01
 4.4.50.39.01

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.92.00
 3.3.90.92.00
 3.3.90.92.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EMENDAS PARLAMENTARES

CONST. SUPER CRAS DA VILA 80

BENEFICIOS EVENTUAIS

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CRAS

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO BOLSA FAMILIA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000

01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
02.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000

05.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

      10.000,00
      50.000,00
      10.000,00
       5.000,00
      50.000,00

     502.200,00

     700.000,00
       1.000,00
      82.500,00
       1.000,00

     756.000,00
     379.118,17
      44.000,00
      11.000,00
      11.000,00
      11.000,00

      43.937,32
      21.900,00
      29.500,00
      21.000,00
      41.250,00
       1.100,00
       1.100,00
       1.100,00
      20.000,00
       8.800,00

     153.000,00
       1.100,00
       1.100,00
       1.100,00

     422.625,00
       1.000,00
       1.100,00
       2.200,00
      11.000,00
       2.200,00
       6.500,00

      11.000,00
       5.500,00
       2.200,00

Aplicação

     125.000,00

     502.200,00

     784.500,00

   1.212.118,17

     792.612,32

      80.300,00

   3.746.775,01
   3.746.775,01
   3.746.775,01

Inicial



561
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 36/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.12.01 - ADMINISTRACAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.244.0000.0.000
 08.244.0022.0.000
 08.244.0022.1.015

 08.244.0022.1.026

 08.244.0022.2.038

 08.244.0022.2.039

 08.244.0022.2.041

 08.244.0022.2.045

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00

 3.3.50.39.01
 3.3.50.39.01
 3.3.50.39.01
 4.4.50.39.01
 4.4.50.39.01
 4.4.50.39.01

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.92.00
 3.3.90.92.00
 3.3.90.92.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EMENDAS PARLAMENTARES

CONST. SUPER CRAS DA VILA 80

BENEFICIOS EVENTUAIS

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CRAS

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO BOLSA FAMILIA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000

01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
01.000.0000
02.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000

05.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000

01.000.0000
05.000.0000
01.000.0000

      10.000,00
      50.000,00
      10.000,00
       5.000,00
      50.000,00

     502.200,00

     700.000,00
       1.000,00
      82.500,00
       1.000,00

     756.000,00
     379.118,17
      44.000,00
      11.000,00
      11.000,00
      11.000,00

      43.937,32
      21.900,00
      29.500,00
      21.000,00
      41.250,00
       1.100,00
       1.100,00
       1.100,00
      20.000,00
       8.800,00

     153.000,00
       1.100,00
       1.100,00
       1.100,00

     422.625,00
       1.000,00
       1.100,00
       2.200,00
      11.000,00
       2.200,00
       6.500,00

      11.000,00
       5.500,00
       2.200,00

Aplicação

     125.000,00

     502.200,00

     784.500,00

   1.212.118,17

     792.612,32

      80.300,00

   3.746.775,01
   3.746.775,01
   3.746.775,01

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 37/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Orçamentária..........
 02.12.01 - ADMINISTRACAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade Executora................

 08.244.0022.2.074
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.92.00
 3.3.90.92.00
 3.3.90.92.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CREASFuncional Programática Class. Econ.   Especificação
05.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000
01.000.0000
02.000.0000
05.000.0000

      35.000,00
      17.500,00
      16.500,00
      24.902,27
      82.123,92
       5.500,00
       2.200,00
      11.000,00
      19.800,00
      11.000,00
       5.818,33
       1.100,00
       1.100,00
       1.100,00
       1.100,00
       1.100,00
       1.100,00
       5.500,00
       1.100,00
       5.500,00

Aplicação      250.044,52

Total da Unidade Executora:    3.746.775,01
Total da Unidade Orçamentária:    3.746.775,01



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

562
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 38/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.13.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Unidade Orçamentária..........
 02.13.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Unidade Executora................

 18.000.0000.0.000
 18.541.0000.0.000
 18.541.0023.0.000
 18.541.0023.2.022

 18.541.0023.2.023

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.1.71.70.00
 3.3.73.70.00
 4.4.74.70.00

GESTÃO AMBIENTAL
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CIVAP - CONSORCIO INTERMUN. DO VALE DO PARANAP

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

   1.000.000,00
     320.000,00
     130.000,00
     100.000,00

   1.200.000,00
       5.000,00
      10.000,00

     100.000,00

     220.000,00
     304.000,00
       1.000,00

Aplicação

   2.865.000,00

     525.000,00

   3.390.000,00
   3.390.000,00
   3.390.000,00

Total da Unidade Executora:    3.390.000,00

Inicial



563
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 38/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.13.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Unidade Orçamentária..........
 02.13.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Unidade Executora................

 18.000.0000.0.000
 18.541.0000.0.000
 18.541.0023.0.000
 18.541.0023.2.022

 18.541.0023.2.023

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.1.71.70.00
 3.3.73.70.00
 4.4.74.70.00

GESTÃO AMBIENTAL
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CIVAP - CONSORCIO INTERMUN. DO VALE DO PARANAP

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

   1.000.000,00
     320.000,00
     130.000,00
     100.000,00

   1.200.000,00
       5.000,00
      10.000,00

     100.000,00

     220.000,00
     304.000,00
       1.000,00

Aplicação

   2.865.000,00

     525.000,00

   3.390.000,00
   3.390.000,00
   3.390.000,00

Total da Unidade Executora:    3.390.000,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 39/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.13.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Unidade Orçamentária..........
 02.13.02 - PRACAS, PARQUES, JARDINS E TREVOS Unidade Executora................

 18.000.0000.0.000
 18.541.0000.0.000
 18.541.0023.0.000
 18.541.0023.2.024

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

GESTÃO AMBIENTAL
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE
PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E TREVOS

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     250.000,00
       1.000,00

     580.000,00
       1.000,00

     600.000,00

Aplicação

   1.432.000,00
   1.432.000,00
   1.432.000,00
   1.432.000,00

Total da Unidade Executora:    1.432.000,00

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

564
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 40/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.13.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Unidade Orçamentária..........
 02.13.03 - LIMPEZA PUBLICA Unidade Executora................

 15.000.0000.0.000
 15.452.0000.0.000
 15.452.0023.0.000
 15.452.0023.2.025

MATERIAL DE CONSUMO
OUTRAS DESPESA DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE T
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.34.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.78
 4.4.90.52.00

URBANISMO
SERVIÇOS URBANOS
DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE
ACOES DE SANEAMENTO BASICO: LIMPEZA PUBLICA, C

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

       1.000,00
   2.000.000,00

       1.000,00
   2.170.000,00
   1.600.000,00

       1.000,00

Aplicação

   5.773.000,00
   5.773.000,00
   5.773.000,00
   5.773.000,00

Total da Unidade Executora:    5.773.000,00

Inicial



565
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 40/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.13.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Unidade Orçamentária..........
 02.13.03 - LIMPEZA PUBLICA Unidade Executora................

 15.000.0000.0.000
 15.452.0000.0.000
 15.452.0023.0.000
 15.452.0023.2.025

MATERIAL DE CONSUMO
OUTRAS DESPESA DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE T
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.34.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.78
 4.4.90.52.00

URBANISMO
SERVIÇOS URBANOS
DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE
ACOES DE SANEAMENTO BASICO: LIMPEZA PUBLICA, C

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

       1.000,00
   2.000.000,00

       1.000,00
   2.170.000,00
   1.600.000,00

       1.000,00

Aplicação

   5.773.000,00
   5.773.000,00
   5.773.000,00
   5.773.000,00

Total da Unidade Executora:    5.773.000,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 41/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.13.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE Unidade Orçamentária..........
 02.13.04 - CEMITERIO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000
 04.122.0023.0.000
 04.122.0023.2.026

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.91.51.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE
CEMITERIO

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     130.000,00
       3.000,00

     450.000,00
     290.000,00
      20.000,00

     200.000,00

Aplicação

   1.093.000,00
   1.093.000,00
   1.093.000,00
   1.093.000,00

Total da Unidade Executora:    1.093.000,00
Total da Unidade Orçamentária:   11.688.000,00

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

566
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 42/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.14.00 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Unidade Orçamentária..........
 02.14.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000

 04.125.0000.0.000

 04.122.0024.0.000

 04.125.0024.0.000

 04.122.0024.2.012

 04.125.0024.2.062

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.36.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

ASSUNTOS JURIDICOS

ASSUNTOS JURIDICOS

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICO

ATIVIDADE DELEGADA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

   1.073.236,49
     330.070,99
      70.000,00
      12.000,00
      80.000,00

     656.000,00

     300.000,00

Aplicação

   2.221.307,48

     300.000,00

   2.221.307,48

     300.000,00

   2.221.307,48

     300.000,00

   2.521.307,48

Total da Unidade Executora:    2.521.307,48

Inicial



567
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 42/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.14.00 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Unidade Orçamentária..........
 02.14.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000

 04.125.0000.0.000

 04.122.0024.0.000

 04.125.0024.0.000

 04.122.0024.2.012

 04.125.0024.2.062

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.36.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

ASSUNTOS JURIDICOS

ASSUNTOS JURIDICOS

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICO

ATIVIDADE DELEGADA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000

   1.073.236,49
     330.070,99
      70.000,00
      12.000,00
      80.000,00

     656.000,00

     300.000,00

Aplicação

   2.221.307,48

     300.000,00

   2.221.307,48

     300.000,00

   2.221.307,48

     300.000,00

   2.521.307,48

Total da Unidade Executora:    2.521.307,48

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 43/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.14.00 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Unidade Orçamentária..........
 02.14.02 - TIRO DE GUERRA Unidade Executora................

 05.000.0000.0.000
 05.153.0000.0.000
 05.153.0024.0.000
 05.153.0024.2.091

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

DEFESA NACIONAL
DEFESA TERRESTRE
ASSUNTOS JURIDICOS
MANUTENCAO DO TIRO DE GUERRA

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

      40.000,00
      20.000,00
      40.000,00
      20.000,00

Aplicação

     120.000,00
     120.000,00
     120.000,00
     120.000,00

Total da Unidade Executora:      120.000,00

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

568
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 44/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.14.00 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Unidade Orçamentária..........
 02.14.03 - POSTO DE BOMBEIROS Unidade Executora................

 05.000.0000.0.000
 05.153.0000.0.000
 05.153.0024.0.000
 05.153.0024.2.092

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

DEFESA NACIONAL
DEFESA TERRESTRE
ASSUNTOS JURIDICOS
MANUTENCAO DO POSTO DE BOMBEIROS

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     250.000,00
       5.000,00

     200.000,00
     290.000,00

Aplicação

     745.000,00
     745.000,00
     745.000,00
     745.000,00

Total da Unidade Executora:      745.000,00

Inicial



569
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 44/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.14.00 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Unidade Orçamentária..........
 02.14.03 - POSTO DE BOMBEIROS Unidade Executora................

 05.000.0000.0.000
 05.153.0000.0.000
 05.153.0024.0.000
 05.153.0024.2.092

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

DEFESA NACIONAL
DEFESA TERRESTRE
ASSUNTOS JURIDICOS
MANUTENCAO DO POSTO DE BOMBEIROS

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     250.000,00
       5.000,00

     200.000,00
     290.000,00

Aplicação

     745.000,00
     745.000,00
     745.000,00
     745.000,00

Total da Unidade Executora:      745.000,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 45/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.14.00 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS Unidade Orçamentária..........
 02.14.04 - CARTORIO ELEITORAL Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000
 04.122.0000.0.000
 04.122.0024.0.000
 04.122.0024.2.093

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
ASSUNTOS JURIDICOS
MANUTENCAO DO CARTORIO ELEITORAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

         700,00
         650,00
         650,00
         600,00

Aplicação

       2.600,00
       2.600,00
       2.600,00
       2.600,00

Total da Unidade Executora:        2.600,00
Total da Unidade Orçamentária:    3.388.907,48

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

570
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 46/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.15.00 - SECRETARIA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA Unidade Orçamentária..........
 02.15.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFIC Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.242.0000.0.000
 08.242.0025.0.000
 08.242.0025.2.082

 08.242.0025.2.088

 08.242.0025.2.089

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE FOMENTO

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.50.39.01
 3.3.50.39.02
 4.4.50.39.01
 4.4.50.39.02

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA DO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA
APOIO AS PESSOAS COM DEFICIENCIA E/OU MOBILIDAD
MANUTENCAO DOS DIREITOS PESSOAS C/ DEFIC E OU M

CURSOS PROFISSIONALIZANTES

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     150.000,00
      60.000,00

     200.000,00
      15.000,00

     150.000,00
     100.000,00
      50.000,00

       2.000,00
       2.000,00

     100.000,00
       2.000,00
       2.000,00

     600.000,00
      70.000,00

     100.000,00
       1.000,00

Aplicação

     725.000,00

     108.000,00

     771.000,00

   1.604.000,00
   1.604.000,00
   1.604.000,00

Total da Unidade Executora:    1.604.000,00
Total da Unidade Orçamentária:    1.604.000,00

Inicial



571
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 46/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.15.00 - SECRETARIA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA Unidade Orçamentária..........
 02.15.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFIC Unidade Executora................

 08.000.0000.0.000
 08.242.0000.0.000
 08.242.0025.0.000
 08.242.0025.2.082

 08.242.0025.2.088

 08.242.0025.2.089

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE FOMENTO

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 3.3.50.39.01
 3.3.50.39.02
 4.4.50.39.01
 4.4.50.39.02

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA DO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA
APOIO AS PESSOAS COM DEFICIENCIA E/OU MOBILIDAD
MANUTENCAO DOS DIREITOS PESSOAS C/ DEFIC E OU M

CURSOS PROFISSIONALIZANTES

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     150.000,00
      60.000,00

     200.000,00
      15.000,00

     150.000,00
     100.000,00
      50.000,00

       2.000,00
       2.000,00

     100.000,00
       2.000,00
       2.000,00

     600.000,00
      70.000,00

     100.000,00
       1.000,00

Aplicação

     725.000,00

     108.000,00

     771.000,00

   1.604.000,00
   1.604.000,00
   1.604.000,00

Total da Unidade Executora:    1.604.000,00
Total da Unidade Orçamentária:    1.604.000,00

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 47/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.16.00 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Unidade Orçamentária..........
 02.16.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Unidade Executora................

 27.000.0000.0.000
 27.812.0000.0.000
 27.812.0026.0.000
 27.812.0026.1.027

 27.812.0026.1.028

 27.812.0026.1.029

 27.812.0026.2.013

OBRAS E INSTALAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 4.4.90.51.00

 4.4.90.51.00

 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.31.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

DESPORTO E LAZER
DESPORTO COMUNITÁRIO
ESPORTE E LAZER
CONST. BARRACAO E INST. GRAMA SINT. CAMPO IBSO

CONST. QUADRA BEACH TENIS E BADMINTON

REVITALIZAÇÃO COMPL. ESPORTIVO BOANERGES D. A.

MANUTENCAO DO PROGRAMA ESPORTES E LAZER

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000

01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     550.000,00

      80.000,00

     200.000,00
     600.000,00

   1.051.500,96
     230.000,00
     450.000,00
     450.000,00
      98.000,00

   1.675.400,00
     200.000,00
     187.000,00

Aplicação

     550.000,00

      80.000,00

     800.000,00

   4.341.900,96

   5.771.900,96
   5.771.900,96
   5.771.900,96

Total da Unidade Executora:    5.771.900,96
Total da Unidade Orçamentária:    5.771.900,96

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

572
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 48/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.17.00 - SECRETARIA DE TURISMO Unidade Orçamentária..........
 02.17.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE TURISMO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 23.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 23.695.0000.0.000

 04.122.0027.0.000

 23.695.0027.0.000

 04.122.0027.2.085

 23.695.0027.1.007

 23.695.0027.1.009

 23.695.0027.1.011

 23.695.0027.1.019

 23.695.0027.2.059

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

ADMINISTRAÇÃO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

TURISMO

DESENVOLVIMENTO TURISTICO

DESENVOLVIMENTO TURISTICO

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TURISMO

VALORIZACAO TURISTICA PALACIO DA CULTURA UMBE

VALORIZACAO TURISTICA MUSEU ERNESTO BERTOLDI

REVITALIZACAO EUCLIDES DA CUNHA

INFRAESTRUTURA E EQUIPAMENTOS TURISTICOS - PAR

MANUTENCAO DO RECINTO DE EXPOSICOES JOSE ROS

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
01.000.0000

02.000.0000
01.000.0000

02.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000

01.000.0000
01.000.0000

     500.000,00
     150.000,00
     500.000,00
     200.000,00

   2.100.000,00
       5.000,00
      10.000,00

     100.000,00

         100,00
     112.616,73
     163.791,58
       5.203,42

     294.876,08
      89.279,97

     200.000,00
     269.762,66

     210.348,21
     615.073,96

     100.000,00
     250.000,00

Aplicação

   3.565.000,00

     281.711,73

     384.156,05

     469.762,66

     825.422,17

     350.000,00

   3.565.000,00

   2.311.052,61

   3.565.000,00

   2.311.052,61

   3.565.000,00

   2.311.052,61

Total da Unidade Executora:    5.876.052,61

Inicial



573
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 48/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.17.00 - SECRETARIA DE TURISMO Unidade Orçamentária..........
 02.17.01 - ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE TURISMO Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 23.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 23.695.0000.0.000

 04.122.0027.0.000

 23.695.0027.0.000

 04.122.0027.2.085

 23.695.0027.1.007

 23.695.0027.1.009

 23.695.0027.1.011

 23.695.0027.1.019

 23.695.0027.2.059

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAM
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.91.39.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.4.90.52.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00

 4.4.90.51.00
 4.4.90.51.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.39.00

ADMINISTRAÇÃO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

TURISMO

DESENVOLVIMENTO TURISTICO

DESENVOLVIMENTO TURISTICO

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TURISMO

VALORIZACAO TURISTICA PALACIO DA CULTURA UMBE

VALORIZACAO TURISTICA MUSEU ERNESTO BERTOLDI

REVITALIZACAO EUCLIDES DA CUNHA

INFRAESTRUTURA E EQUIPAMENTOS TURISTICOS - PAR

MANUTENCAO DO RECINTO DE EXPOSICOES JOSE ROS

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000
02.000.0000
01.000.0000

02.000.0000
01.000.0000

02.000.0000
01.000.0000

01.000.0000
02.000.0000

01.000.0000
01.000.0000

     500.000,00
     150.000,00
     500.000,00
     200.000,00

   2.100.000,00
       5.000,00
      10.000,00

     100.000,00

         100,00
     112.616,73
     163.791,58
       5.203,42

     294.876,08
      89.279,97

     200.000,00
     269.762,66

     210.348,21
     615.073,96

     100.000,00
     250.000,00

Aplicação

   3.565.000,00

     281.711,73

     384.156,05

     469.762,66

     825.422,17

     350.000,00

   3.565.000,00

   2.311.052,61

   3.565.000,00

   2.311.052,61

   3.565.000,00

   2.311.052,61

Total da Unidade Executora:    5.876.052,61

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 49/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.17.00 - SECRETARIA DE TURISMO Unidade Orçamentária..........
 02.17.02 - DEPARTAMENTO DE VIAS URBANAS E ILUMINAÇÃO PUBLICA Unidade Executora................

 25.000.0000.0.000
 25.752.0000.0.000
 25.752.0027.0.000
 25.752.0027.2.060

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.43
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00

ENERGIA
ENERGIA ELÉTRICA
DESENVOLVIMENTO TURISTICO
MANUTENCAO DE VIAS URBANAS E ILUMINACAO PUBLI

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

   1.000.000,00
       2.000,00

   1.100.000,00
   2.000.000,00

      50.000,00
      10.000,00

Aplicação

   4.162.000,00
   4.162.000,00
   4.162.000,00
   4.162.000,00

Total da Unidade Executora:    4.162.000,00

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

574
Sábado, 26 de novembro de 2022

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 50/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.17.00 - SECRETARIA DE TURISMO Unidade Orçamentária..........
 02.17.03 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN Unidade Executora................

 26.000.0000.0.000
 26.782.0000.0.000
 26.782.0027.0.000
 26.782.0027.2.061

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DESENVOLVIMENTO TURISTICO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO TRANSITO - DEMUTRAN

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     323.727,42
      81.383,40

     750.000,00
       5.000,00

     350.000,00
     100.000,00

Aplicação

   1.610.110,82
   1.610.110,82
   1.610.110,82
   1.610.110,82

Total da Unidade Executora:    1.610.110,82
Total da Unidade Orçamentária:   11.648.163,43

Total do Orgão:  251.998.052,40

Inicial



575
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 50/51

 02.00.00 - PODER EXECUTIVO Órgão....................................
 02.17.00 - SECRETARIA DE TURISMO Unidade Orçamentária..........
 02.17.03 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN Unidade Executora................

 26.000.0000.0.000
 26.782.0000.0.000
 26.782.0027.0.000
 26.782.0027.2.061

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DESENVOLVIMENTO TURISTICO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO TRANSITO - DEMUTRAN

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000
01.000.0000

     323.727,42
      81.383,40

     750.000,00
       5.000,00

     350.000,00
     100.000,00

Aplicação

   1.610.110,82
   1.610.110,82
   1.610.110,82
   1.610.110,82

Total da Unidade Executora:    1.610.110,82
Total da Unidade Orçamentária:   11.648.163,43

Total do Orgão:  251.998.052,40

Inicial

23 NOV 2022
09:14:39

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo Gemmap®

Orçamento:  2.023 - Projeto de Lei n°      1 de 21-SET-22  - Unidade Gestora: TODAS

LOA - Quadro Auxiliar de Detalhamento da Despesa - Lei 4.320/64 GA105801
Pag: 51/51

 03.00.00 - AUTARQUIA - CODESAN Órgão....................................
 03.01.00 - CODESAN SERVICOS E OBRAS Unidade Orçamentária..........
 03.01.01 - CODESAN SERVICOS MUNICIPAIS, URBANOS E RURAIS Unidade Executora................

 04.000.0000.0.000

 15.000.0000.0.000

 04.122.0000.0.000

 15.453.0000.0.000

 04.122.0028.0.000

 15.453.0028.0.000

 04.122.0028.2.083

 04.122.0028.2.084

 15.453.0028.2.058

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
AUXILIO ALIMENTAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PRINCIPAL CORRIGIDO DA DÍVIDA CONTRATUAL REFINANCIADO

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 3.1.90.11.00
 3.1.90.13.00
 3.1.90.91.00
 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 3.3.90.39.42
 4.4.90.51.00
 4.4.90.52.00
 4.6.90.77.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

 3.3.90.30.00
 3.3.90.36.00
 3.3.90.39.00
 4.4.90.52.00

ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

CODESAN SERVICOS E OBRAS

CODESAN SERVICOS E OBRAS

ADMINISTRACAO DA CODESAN E SERVICOS MUNICIPAIS

OBRAS E SERVICOS

TRANSPORTE PUBLICO MUNICIPAL

Funcional Programática Class. Econ.   Especificação

04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000

04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000

04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000
04.000.0000

   6.597.286,39
   1.563.061,44
     660.000,00
     170.000,00
       5.000,00

     220.000,00
     660.000,00
      10.000,00
      81.000,00

     730.000,00

   4.092.741,74
       5.000,00

     600.000,00
     100.000,00

     985.000,00
       5.000,00

     130.000,00
      15.000,00

Aplicação

  10.696.347,83

   4.797.741,74

   1.135.000,00

  15.494.089,57

   1.135.000,00

  15.494.089,57

   1.135.000,00

  15.494.089,57

   1.135.000,00

TOTAL GERAL:      273.623.686,60

Total da Unidade Executora:   16.629.089,57
Total da Unidade Orçamentária:   16.629.089,57

Total do Orgão:   16.629.089,57

Fundos Esp. de Desp. - Vinculados
Convênios Estaduais - Vinculados
Convênios Federais - Vinculados
Recursos Adm. Indireta - Próprios
Tesouro

         612.027,08
      44.117.915,82
      28.477.890,07
      16.629.089,57

     183.786.764,06
     273.623.686,60TOTAL:

 03
 02
 05
 04
 01

R E S U M O    P O R    C Ó D I G O    D E   A P L I C A Ç Ã O
Sem Código de Aplicação      273.623.686,60.

     273.623.686,60TOTAL:

R E S U M O    P O R    F O N T E   D E   R E C U R S O

Inicial



DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

576
Sábado, 26 de novembro de 2022

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
8:

59
G

A
10

65
01

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
-S

ET
-2

2 
  -

 U
ni

da
de

 G
es

to
ra

: T
O

DA
S

LO
A 

- T
ab

el
a 

Ex
pl

ic
at

iv
a 

de
 E

vo
lu

çã
o 

da
 D

es
pe

sa
 - 

Le
i 4

.3
20

/6
4

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

o 
Ri

o 
Pa

rd
o

Pa
g:

1 
/ 1

   
 D

ES
PE

SA
 C

O
RR

EN
TE

 P
ES

SO
A

L 
E 

EN
CA

RG
O

S 
SO

CI
A

IS
 J

UR
O

S 
E 

EN
CA

RG
O

S 
DA

 D
ÍV

ID
A

 O
UT

RA
S 

DE
SP

ES
A

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
 D

ES
PE

SA
 D

E 
CA

PI
TA

L
 IN

V
ES

TI
M

EN
TO

S
 A

M
O

RT
IZ

A
ÇÃ

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
   

 R
ES

ER
VA

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A
 R

ES
ER

V
A

 D
E 

CO
NT

IN
G

ÊN
CI

A

   
 2

46
.3

29
.8

73
,4

8 
   

 1
10

.6
57

.8
71

,7
8 

   
   

  3
01

.0
00

,0
0 

   
 1

35
.3

71
.0

01
,7

0 
   

  2
5.

89
3.

81
3,

12
 

   
  2

4.
16

3.
81

3,
12

 
   

   
1.

73
0.

00
0,

00
 

   
   

1.
40

0.
00

0,
00

 
   

   
1.

40
0.

00
0,

00
 

Fi
xa

da
 e

m
 2

02
3

   
 1

92
.0

62
.7

92
,0

8 
   

  8
8.

87
1.

96
9,

96
 

   
   

  3
00

.0
00

,0
0 

   
 1

02
.8

90
.8

22
,1

2 
   

  1
3.

29
8.

48
7,

12
 

   
  1

0.
57

9.
48

7,
12

 
   

   
2.

71
9.

00
0,

00
 

   
   

1.
40

0.
00

0,
00

 
   

   
1.

40
0.

00
0,

00
 

To
ta

l G
er

al
 ..

.

De
sp

es
as

Fi
xa

da
 e

m
 2

02
2

Re
al

iz
ad

a
20

21
   

 1
86

.1
49

.6
44

,4
9 

   
  8

7.
30

6.
36

4,
27

 
   

   
  2

13
.3

63
,0

0 
   

  9
8.

62
9.

91
7,

22
 

   
  1

1.
36

0.
61

6,
90

 
   

  1
0.

15
9.

70
7,

96
 

   
   

1.
20

0.
90

8,
94

 
   

   
   

   
  0

,0
0 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

 2
73

.6
23

.6
86

,6
0 

   
 1

97
.5

10
.2

61
,3

9 
   

 2
06

.7
61

.2
79

,2
0 



577
Sábado, 26 de novembro de 2022

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL

23
 N

O
V

 2
02

2
09

:1
8:

01
G

A
10

62
01

O
rç

am
en

to
:  

2.
02

3 
- P

ro
je

to
 d

e 
Le

i n
°  

   
 1

 d
e 

21
-S

ET
-2

2 
  -

 U
ni

da
de

 G
es

to
ra

: T
O

DA
S

LO
A 

- T
ab

el
a 

Ex
pl

ic
at

iv
a 

de
 E

vo
lu

çã
o 

da
 R

ec
ei

ta
  -

 L
ei

 4
.3

20
/6

4
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
o 

Ri
o 

Pa
rd

o
Pa

g:
1 

/ 1

  R
EC

EI
TA

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
 R

EC
EI

TA
 T

RI
BU

TÁ
RI

A
   

 R
EC

EI
TA

S 
DE

 C
O

NT
RI

BU
IÇ

Õ
ES

   
 R

EC
EI

TA
 P

AT
RI

M
O

NI
AL

   
 R

EC
EI

TA
 A

G
RO

PE
CU

ÁR
IA

   
 R

EC
EI

TA
 D

E 
SE

RV
IÇ

O
S

   
 T

RA
NS

FE
RÊ

NC
IA

S 
CO

RR
EN

TE
S

   
 O

UT
RA

S 
RE

CE
IT

AS
 C

O
RR

EN
TE

S
  R

EC
EI

TA
S 

DE
 C

AP
IT

AL
   

 A
LI

EN
AÇ

Õ
ES

 D
E 

BE
NS

   
 A

M
O

RT
IZ

AÇ
ÃO

 D
E 

EM
PR

ÉS
TI

M
O

S
   

 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S 

DE
 C

AP
IT

AL

   
 2

67
.9

61
.8

57
,4

7 
   

  5
2.

82
3.

85
3,

47
 

   
   

3.
56

9.
42

0,
76

 
   

   
6.

07
6.

61
9,

04
 

   
   

  1
62

.5
59

,0
9 

   
   

4.
62

0.
74

8,
17

 
   

 1
99

.5
74

.0
82

,5
5 

   
   

1.
13

4.
57

4,
39

 
   

   
5.

66
1.

82
9,

13
 

   
   

  5
69

.2
39

,7
9 

   
   

   
   

35
5,

99
 

   
   

5.
09

2.
23

3,
35

 

Pr
ev

is
ta

20
23

   
 2

05
.4

30
.2

79
,1

7 
   

  3
6.

20
3.

13
4,

57
 

   
   

2.
36

7.
04

6,
88

 
   

   
1.

01
4.

77
8,

42
 

   
   

  1
16

.4
31

,2
1 

   
   

2.
50

1.
00

0,
96

 
   

 1
62

.3
56

.7
27

,1
1 

   
   

  8
71

.1
60

,0
2 

   
   

1.
33

1.
00

0,
03

 
   

   
  1

70
.7

73
,3

6 
   

   
   

   
22

6,
67

 
   

   
1.

16
0.

00
0,

00
 

Ar
re

ca
da

do
 e

m
 2

02
0

To
ta

l G
er

al
 ..

.

 R
ec

ei
ta

s
Pr

ev
is

ta
20

22
Ar

re
ca

da
do

 e
m

 2
02

1
Ar

re
ca

da
do

 e
m

 2
01

9
   

 2
05

.0
91

.5
16

,1
0 

   
  3

6.
50

1.
40

1,
20

 
   

   
2.

92
1.

84
9,

04
 

   
   

1.
91

9.
11

2,
98

 
   

   
  1

19
.5

81
,3

7 
   

   
3.

52
6.

04
1,

40
 

   
 1

58
.8

49
.2

06
,9

0 
   

   
1.

25
4.

32
3,

21
 

   
   

  7
08

.4
48

,4
9 

   
   

   
   

  0
,0

0 
   

   
   

   
33

7,
00

 
   

   
  7

08
.1

11
,4

9 

   
 1

82
.6

20
.0

07
,8

7 
   

  3
1.

13
1.

78
5,

13
 

   
   

2.
57

3.
42

0,
27

 
   

   
  4

38
.1

40
,1

6 
   

   
  1

47
.4

75
,7

8 
   

   
3.

56
8.

50
2,

95
 

   
 1

43
.3

81
.9

53
,0

8 
   

   
1.

37
8.

73
0,

50
 

   
   

1.
87

7.
38

7,
69

 
   

   
  4

18
.8

04
,5

2 
   

   
   

   
50

0,
56

 
   

   
1.

45
8.

08
2,

61
 

   
 1

68
.7

09
.1

00
,8

0 
   

  3
1.

96
2.

74
1,

98
 

   
   

2.
22

4.
57

4,
27

 
   

   
1.

07
2.

22
4,

56
 

   
   

  1
49

.0
52

,0
2 

   
   

1.
37

4.
15

7,
38

 
   

 1
30

.5
73

.2
70

,2
4 

   
   

1.
35

3.
08

0,
35

 
   

   
1.

96
9.

88
5,

28
 

   
   

  7
76

.9
46

,6
2 

   
   

   
   

81
3,

41
 

   
   

1.
19

2.
12

5,
25

 
   

 2
73

.6
23

.6
86

,6
0 

   
 2

06
.7

61
.2

79
,2

0 
   

 2
05

.7
99

.9
64

,5
9 

   
 1

84
.4

97
.3

95
,5

6 
   

 1
70

.6
78

.9
86

,0
8 


